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TERMS OF SALE 

1)  For Canadian residents a 10% buyers charge, plus 7% G.S.T. will 

be added to the hammer price of each lot purchased. For all other coun- 

tries only an 11.5% buyers charge will be added to the hammer price of 

each lot purchased. These amounts are payable by the buyer as part of the 

total purchase price. Lots are not shipped until payment is received. 

2) We reserve the right to withdraw any lot prior to sale. 

3) In conformity with law, no coins or currency lots will be opened 

at less than the face value. 

4)  Bids by mail, telephone or fax will be accepted until the closing 

date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 

writing on a bid sheet. Bids are treated as LIMITS. 

5) No “Buy” or “Unlimited” bids will be accepted. Mail bids will 

be opened at the next interval over the second highest bid, except 

where the intrinsic or regular market worth of the item dictates an 

opening at its fair market value. Floor bidding intervals will have an 

average increment of about 5% at the discretion of the auctioneer. 

6) In the case of a tie mail bid the first received is normally given 

preference. In a tie between a mail bidder and the floor, the mail bid- 

der takes precedence. 

7) AIl bids must be in whole dollar amounts, this includes per- 

centage increases. 

8) Postage, insurance,shipping and handling fees are added to ALL 

SHIPMENTS.the Minimum being $10.00. Out of Canada bidders 

must supply full detailed shipping instructions and agree to all terms 

as listed herein before shipment is made. 

9) Jeffrey Hoare Auctions reserves the right to reject any bids not 

made in good faith and further reserves the right to ban any bidder from 

participation in its sales for any reason deemed appropriate at our sole 

discretion. Generally bids below 50% of estimate will not be accepted. 

10) A bidder in any Jeffrey Hoare Auction expressly waives any claim 

orright to an accounting, damages or compensation arising out of Jeffrey 

Hoare Auction’s failure to receive or execute any bid due to exclusion 

from our sales, clerical errors or other causes. No bids will be accepted 

from any person who has not signed a registration form or a bidder sheet. 

11) Check your bid sheets carefully. We cannot assume any respon- 

sibility for errors made in the amount bid or lot numbers listed. Make 

sure your sheet is signed. 

12) No minors may participate in our sales. Agents bidding on 

behalf of others will be held liable if their principals fail to make pay- 

ment. 

13) Successful bidders are required to pay the full invoice amount 

before lots are delivered. Previous established lines of credit, at the 

sole option of the auctioneer, may not be honored unless arrange- 

ments for this sale have been specifically agreed to in writing by the 

auctioneer. Please contact us in advance if you have any questions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or à 25% 

deposit are necessary to insure entry of your bids. Any portion of 

such a deposit not used will be promptly refunded after each sale. 

14) Title to all lots remains with the Auction House until payment in 

full is received. 

15) By placing a bid in this sale, you agree that this agreement is 

made in Ontario by the auction house’s entry of your bid, and that dis- 

putes concerning the agreement shall be decided by the application 

Ontario law. In the event of a dispute or non payment, the auction 

house may elect to proceed judicially, in which case the bidder con- 

sents to jurisdiction and venue in courts of Ontario. If an account is 

referred to attorney for collection, the buyer agrees to hold the auction 

house harmless and indemnify for all costs of collection, including 

actual, reasonable attorney’s fees, with interest at 1/2% per 

month(18% p.a.)accruing on the entire amount paid. The bidder also 

assumes both corporate and personal liability for unpaid auction bills. 

16) Sales Tax will be collected under the law of the Province of 

Ontario unless a valid vendor s permit number is presented, or lots are 

shipped out of Province. 

17) Jeffrey Hoare Auctions may reopen the bidding on a lot under the fol- 

lowing circumstances: (i)The. Auction house has failed to execute cor- 

rectly mail bid. (ii)A party purchasing the lot on the floor has done so in 

error. (iii) Where a protest is made after the hammer has fallen but before 

the bidding has commenced on the next lot. (iv) Where the auctioneer has 

determined that he has overlooked a party still bidding on the lot but before 

the calling of the next lot. (v) At the discretion of the auctioneer. 

18) In the event of a dispute the auctioneers decision is final. 

19) No price adjustments will be made on the hammer price of a lot 

whether there is à complaint about the whole lot or any one item in 

it. The entire lot must be returned if a refund is to be made to a Bidder. 

20) Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 

amounts represented on their bid sheets. the Auction House reserves 

the right to reject frivolous complaints and to take appropriate action 

against such bidders under paragraph 9 and 15 above. 

21) All material offered is guaranteed genuine, unless otherwise stated, 

and as described. Careful examination has been made of every lot by 

experts. Cataloguing errors will be promptly and cheerfully corrected. 

22) Floor bidders may not retum any lots including those lots pur- 

chased while acting as agents. except for non-authenticity. 

23) AI claims for adjustments by other bidders .for reasons of non- 

authenticity or improper description. must be made within five days 

of receipt but in no case more than 28 days after a sale. As the auc- 

tion house acts as an agent for various consignors, NO CLAIMS OF 

ANY KIND can be considered after settlements have been made. 
Failure to execute this privilege within the 28 day period either from 

à failure to pay promptly or from any other cause shall void the priv- 

ilege Any returned lot must be in original holder with seal intact. 

24) If we are notified prior to our settlement date that an opinion of 

condition alteration or authenticity IS being sought, the matter will 

remain open until such opinion is rendered.



25) 11/2% monthly interest Is charged on all accounts 30 days past 

due calculated from the sale date. If any awarded lots are sill on hand 

without deposit 30 days after a sale, they will automatically be 

offered to the underbidders or relisted in the next available sale. The 

difference in price will be billed to the former bidder Late payers 

should not expect to receive future catalogues . 

26) In the event of unsuccessful litigation the plaintiff shall pay all 

the Auction House's legal costs. and all other costs Incurred by it in 

defense against such suit. 

27) The same protection applicable to Jeffrey Hoare Auctions apply 

to each and every one of their officers and employees. unless they 

shall be convicted of knowingly selling false or stolen goods. 

28) Jeffrey Hoare auctions assumes no liability for merchandise 

lost, stolen or damaged while in the possession or a Party to whom 

merchandise has been shipped. The purchaser is solely responsible 

for the sate keeping and insurance of any items in their possession. 

29) Terms of this sale are strictly cash and must be paid promptly in 

Canadian Funds. Payments should be made immediately upon 

receipt of the invoice. Payments from foreign accounts must be made 

in a Canadian Dollar Bank Draft. 

30) As a convenience, invoices may be charged to Visa or Mastercard 

accounts . Please supply account number, signature and expiration 

date at the bottom of your bid sheet. Please note there will be an 

additional service charge of 2% for using a charge card. 

31) Third party graded coins such as ICCS, PCGS and NCG, or any 

third party graded coins, cannot be returned for grading disagree- 

ment. They are sold as is. Any discrepancies in the grade should be 

taken up with the appropriate company. 

32) BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES 

FULL ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF ALL THE 

FOREGOING TERMS OF SALE, 

GUIDELINES FOR 

MAIL BIDDERS 
Mail Bidders are a valued part of our auctions, and for this reason we 

wish to give some tips on bidding strategies in order to make them 

more succcessful in winning lots in our sales. They are as follows; 

D. Read the Terms of Sale thoroughly, and be aware of the Correct 

Buyer’s Premium applicable to you. Also if G.S.T. and Provincial Tax 

apply. What are the MINIMUM handling and shipping fees (S10.00) as 

well as return privileges and late payment charges. 

II). Read and sign your Bid Sheet, include your phone and fax 

number. Unsigned bid sheets will not be considered. If it is believed 

that a significant bidder error has been made, we will attempt to ver- 

ify a bid by phone before the closing date. 

III). Tie Bids are often received in mail bids. Our policy is to award 
the lot to the earliest postmarked bid. Also considered are those 

clients who pay their accounts promptly. Always mail your Bid 

Sheet as early as possible. You may also fax us your bids anytime 
24 hours a day at (519) 473-1541. 

IV). Our Estimates are to be used as guides only. It is a poor strategy to bid 

at low levels on numerous lots, and litile success is achieved with this 

method. Needless time is spent to process these unlikely bids, and Auction 

firms have leamed the practice is counterproductive and lessens the profes- 

sional credibility of the bidders. Lots bid under 50 % of the value or esti- 

mate are not recorded; lots under 75% have little chance in bidding com- 

petition. Please review your financial circumstances carefully before bidding. 

V).Do not be afraid to bid over estimate if you feel a lot is worth 

it. We find that most tie bids occur on lower priced items. Where pos- 

sible, lots are purchased for mail bidders below their maximum bids. 

Once a sale has been called, we cannot increase your bid. We will 

always try to purchase the lot for you as inexpensively as possible. 

VD. Always recheck your bid sheet. It assists the auction firm if the 

bids are listed in numerical order. Mistakes can be avoided and pro- 

cessing is easier. 

VID). If you are interested in purchasing just one lot of à type where 

several similar types are offered, indicate this with special instructions. 

Just bracket those bids and mark “‘one only” or “alternate.”” 

VID. Should you wish bidding to stop for you when a certain total has 

been achieved we can generally do this by entering your bids in the bid 

book at the close, or have one of our assistants represent you from the 

floor. We can also recommend an independent agent who will bid for 

you from the floor for a modest fee.(See Table of Contents Page) 

IX). If you want à percentage increase on all lots, indicate this in 

the box on your bid sheet. We suggest that if you only want to do this 

on one lot or a few lots then asterisk (*) the lot(s) and asterisk the 

applicable percentage increase box. 

X). Depending on facilities and personnel, it may be possible to 

arrange telephone bids with the client, to compete with the mail bids 

and floor bidders. There is only one telephone available. Such 

arrangements usually are for a single item or grouping of items. 

XT). Become a subscriber. This will insure that you will receive cat- 

alogues and prices realized by timely first class mail. The prices real- 

ized can be a useful study guide for future bidding or purchases. It can 

also indicate areas where prices are declining or increasing and helps 

one to evaluate similar pieces in a collection. (Our current subscrip- 

tion rates are: Canada $30.00; US A and World U.S.$ 30.00 .) 

By following the above suggestions you can have an enjoyable and 

successful time bidding by mail in our auctions. Should there be any 

questions about lot descriptions, Terms of Sale, bidding procedures 

or estimates, please call us at (519) 473-7491 during regular business 

hours which are 9 a.m. to 5 p.m. EST, Monday through Friday. 

COPYRIGHT NOTICE 

Copyright(e)Jeffrey Hoare Auctions Inc.All Rights Reserves ISSN-1208 1337 
NO part of this catalogue may be reproduced,stored in à retrieval system, or transmitted in any form by any 
means, electronic,mechanical, photocopying, recording or otherwise, without prior written permission of the 
copyright owner. Permission is hereby given for à brief excerpt (o be used for purpose of reviewing this cat- 
alogue in newspapers, magazines, periodicals and bulletins, other than in advertising of items for sale, p 
vided the source of the material 50 used is acknowledged in each instance. While every care en taken 
to ensure accuracy in the compilation of the data in this catalogue, the Auction House cannot accept respon- 
sibility for typographical errors. The Charlton Catalogue Numbers and the Charlton Catalogue Numbering 
Systems do not form part of the Auction Catalogue copyright. They are used with the permission of the| 
|Charlton Press(Charlton International Inc.) who is the copyright owner 



GRADES OF PRESERVATION 

Proof Flan bruni Polierte Platte Fondo specchio  Proof Proba 

FDC/UNC Fleur de coin Stempleglanz Fior de conio O FDC/SC 
EF Superbe Vorzuglich Splendido Ol EBC 

VF Tres beau Sehr snon Bellisimo 1+ MBC 

F Beau Schon Molto bello 1 BC 

vG Tres bien Sehr gut Bello 1- RC 

Poor Bien conserve Gut erhalten Buono 2 MCC 

ABBREVIATIONS 

cuir. cuirassed (armoured) inscr. inscription r. right AV. gold 

diad. diademed L left Rev:- reverse AR. silver 

Ex. exerge Obv:- obverse stg. standing AE copper/bronze 

var. variety Bi. billon W/M white-metal BM bi-metal 
K.C. Kings crow Q.C. Queens crown QVC Quenn Victoria crown 

PARTIAL LISTING OF REFERENCES USED 

Bab/E Babin. L.L.: Canadian Expeditionary Force Cap Badges .1914-18. 
Br- Breaton, P.N.: Popular Ilustrated Guid to Coins and Medals. .1894 & 1912. 

Peck. Peck, C.W.: English Copper. Tin ana Bronze Coins in the British Museum 1558-1958.. London 1970. 
Betts. Betts: American Colonial History. 

BHM. Brown, L: British Historical Medals. Vol I , 1760-1836. , Vol II 1837-1901. Vol III 1902-1960.. Seaby/Spink. 
Bow. Bowman: Communion Tokens ot the Presbyterian Church in Canada; 

Ch- Charlton/Cross. W.K.: The Standard Catalogue of Canadian Coins. The Chariton Press. 

Charlton/Cross, W.K.: The Standard Catalogue of Canadian. Government Paper Money. The Charlton Press. 

Cross, W.K.: The Standard Catalogue of Canadian Chartered Bank Notes. The Charlton Press. 

Cross, W.K.: Charlton/Cross: Standard Catalogue of Canadian Colonial Tokens. The Charlton Press. 

Cross, W.K.: The Standard Catalogue of Canadian First World War Infantry Badges. The Charlton Press. 

Cross, W.K.: The Standard Catalogue of Canadian First World War Corps Badges. The Chariton Press. 
Ci- Ciani, L.: Les Monnaies Royales Francaises de Hughes Capt a Louis XV. Paris 1926. 

CI- Clowery, Freman.: Medals of the Governors Generals . & Lt Governor of Canada. 1981 & 1972. 

Cr. Craig, William. D.: Coins of the World 1750-1850 

D. Dalton, R.: The Silver Token Coinage 1811-1812. Rept Ringwood 1990. 

Dav- Davenport, J.S.: Crowns & Thalers ot Europe. 9 Vol’s. 

Del. Delmonte, A.: Silver coins of the Benilux. .Amsterdam. 1967. . 

D&H. Dalton R & Hamer, S.H.: The Provincial Coinage or the .18th Century. 

El- Elizondo, C.A.: Eight Reales and Pesos of The New World San Antonio. 1968 

ESC- Seaby, H.A. & Rayner. P.A.: The Engiish Silver Coinage. London, 1974. 

Fr- Friedberg, R: Gold Coins ot The Worid. 

G&D- Gadoury & Drolers.: Les Monnaies Royales Francaises. 

Kann- Kann, E.: Illustrated Catalog or Chinese Coins. 

KK- Kipling, A.L. & King, Head Dress Badges of The British Army, Vol I & IL 

KM- Krause, Chester,L. & Mishler. C.. World Coins, 1600 to date 

Lr- LeRoux, J:. The Coin Cabinet. Canadian Coins Medals & Tokens. 

Maz- Mazeas, D.: Canadian Militia Badges Pre 1914: . Militia Badges 1920-1950. 

MI- Hawkins,.: Medalic Tllustrations of the History of Great Britain and Ireland to the death of George II. 

N- North, J.J.: English Hammered Coinage. Vol I & II. 

OKE- Nimmergut, J.: Orders & Ehrenzeichen Deuchland .1800-1945. 

Pick- Pick.: The Standard Catalogue of World Paper Money. 

Pr- Pridmore, E: Coins of The British Commonwealth of Nations. 5 Vol’s 

s- Seaby, B.A.: Standard Catalogue of British Coins. 

Seaby, B.A.: Standard Catalogue or Coins & Tokens of Scotland & Ireland. 
Sear, D.R.: Greek Coins and there Values 

Sear, D.R.: Roman Coins and there Values. 

Sear, D.R.: Roman Silver Coins. 

Sear, D.R.: Byzantine Coins and there Values 

Yeoman, R.S.: A Guide to the Coins of the World.
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319 Springbank Drive 

London. Ontario. Canada N6J 1G6 

Telephone (519) 473 7491 FAX (519) 473 1541 

Dear Collector; 

Once again we would like to thank you for your support and patronage in the 1996 

auctions,whether you were a buyer or a consignor. 

We are very pleased to announce the move of our Auction House to a new, easier accessed, 

London location in January 1997. We would also like to take this opportunity to wish Bill 

Merkley and his wife Deborah much success as the new sole owners of London Coin Centre, 

which will remain at the old location. 

Our new premises are located in à single storey building, with our own parking at the front 

entrance available for clients. As we are the only occupant it means we now have room to 
expand, as well as ample space to accept and store larger and varied collections whether 

Numismatic or Military. Our new address, telephone and fax number are above, and a small 

map showing how to get to us in London is below. 

Our office hours will be Monday to Friday 9.30 a.m. - 5.00 p.m., Saturdays by prearranged 

appointment only. 

All 1997 show schedules have not been arrived at yet, but here are the ones we known we will 

be attending if you wish to discuss consigning or the pick-up of your collection; 

April 3-6  Chicago Intl Coin Fair Chicago,Ill. 

April 18-20  O.N.A.Convention. Windsor, Ont. 

June 13-15 C.S.M.M.L.Show Hamilton,Ont 

July 24-26 C.N.A.Convention Moncton, N.B. 

August 1-3  M.C.C. of C. Show Calgary,Alta. 
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JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. 
319 SPRINGBANK DRIVE 

BID SHEET LONDON ONTARIO 

CANADA N6J 1G6 Bidder No 
(519) 473-7491 Fax (519) 473-1541 

LD. No 

Name 

Address 

City Province/State 

Postal Code/ Zip Country 

Telephone Fax 

Signature (Bid Sheet must be Signed) 

Sale No 55 
Please enter my bids in your current sale. I have read and agree to abide by the Terms of Sale as stated and will remit promptly upon 

receipt of invoice for lots I purchase. I agree that as: 

A Canadian Citizen / Resident bidder, either at the public auction or by mail bid,I will be charged the hammer price of the item 

plus 10% buyers fee and this combined amount will be subject to 7% G.S.T. If I am an Ontario resident I will also be charged 8% 

Provincial Sales Tax on this combined amount, Plus postage, handling and insurance cost. 

A Foreign bidder, either at the public auction or by mail bid, I will be charged the hammer price of the item plus 11.5% buyers fee as 

long as the goods are shipped out of Canada to me. I agree to pay for all of the auction invoice before lots are delivered. Plus postage, 

handling and insurance cost. 

T agree to pay for the complete auction invoice before lots are delivered. 

I agree that my bids not be executed unless I have established credit with you, given you my credit card details, sent you a deposit of 

25% of my bid, or sent references to you. 

I AGREE THAT THE TERMS OF SALE IN THIS CATALOGUE ( INCLUDED HERE BY REFERENCE ) 

AND THE BID SHEET TOGETHER, CONSTITUTE THE ENTIRE AGREEMENT BETWEEN MYSELF 

AND JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. THE AUCTIONEER. NO OTHER PROMISES OR REPRESEN- 

TATION HAVE BEEN MADE TO ME BY THE AUCTIONEER. 

Dealer References ( Required by new bidders only) 

FOR EVERY AUCTION THERE IS A 2% CHARGE FOR USE OF CREDIT CARDS. HOWEVER CREDIT CARDS 
MAY BE USED AS A GUARANTEE FOR LATER PAYMENT BY CHEQUE OR BANK DRAFT. 

I hereby authorize you to charge my purchase: [Q I hereby authorize you to guarantee my purchase. ( 

Master Card O Visa (O 

Card No. Expiration date 

Signature 

PLEASE SEND ME INFORMATION REGARDING CONSIGNMENT TERMS [



All bids to be made in even Canadian Dollar amounts Bid No 

Please submit bids early. Lots will be purchased as much below bids as possible. 

Lot No Bid Lot No Bid Lot No Bid Lot No Bid 

Please recheck your bid sheet. We cannot assume responsibility for errors in either amounts or lot numbers entered. Late 

bids may be phoned or faxed. Phone bids must be confirmed in writing. 

To win lots, please increase my bids by: ll)%l:l 

Thank you for your business. Your confidence is sincerely appreciated 

ZO%I:I 0r % [ 
Special Bidding or Shipping instructions 
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Numismatic Sale No 55 

First Session 

Thursday 20th February , 600pm 

For Canadian residents a 10% buyers 
charge, plus 7% G.S.T. will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For all 
other countries only an 11.5% buyers charge 
will be added to the hammer price of each lot 
purchased. Please read conditions of sale. 

Ancient Coins 

Greek 

1 Italy, Calabria, Tarus, 212209 B.C., AR 
Didrachm (5.9gms), Obu- Naked boy seated on 
horse, 1., which he crowns with his right hand; above 

Nike flying r. ete. Rev:- Taras seated 1. on dolphin etc. 
Similar type to S-384. A nice VE 

2 Lucania, Velia, 400-350 B.C., AR Stater 

(7.4gms), Obv:- Hd. of Athena r, wearing crested 
Athenian helmet, Rev: Bull butting L, tunny-fish r, 

in ex. Similar to S-443, The obverse appears to be 
struck from a fractured die, old test cut. Fine. 8125 

3 Lucania, Velia, 450-300 B.C., AR Didrachm 

(7.15gms), Obv:- Hd. of Athena 1., wearing crested 
Athenian helmet; Rev:- Lion stg, L, devouring piece of 
meat. S-456, A nice Fine+. $300 

4 Lucania, Velia, 350-281 B.C., AR Didrachm 

(7.3gms), Obu- Hd. of Athena L, wearing crested hel- 

met; Rev:- Lion crouching r., similar to S-460, VF$350 

5 Neapolis, 270-250 B.C., AE 14, S-556, VG; 

Brettian League, 215-205 B.C., AE Sextans, Obv-- 

Hd of Ares L, Rev: Nike stg. 1, etc, S-701, VF+; AE 

22, Obu:- Laur. hd. of Zeus r.; Rev- Naked warrior 

advancing r, etc. S-703, Fine+. Some verdigres on 

last two. 3pcs. $100 

6 Sicily, Katane, c. 200 B.C., AE 20, 966 S- 
358, BMC-2.85; Kentoripai, c. 240 B.C., AE 
dekonkion, S-1081; Panormos, c. 250 B.C., AE 29, S- 
1159; Syracuse, 317-289 B.C., AE 18, S-1201; 289- 
288 B.C., AE 20, S-1207; 278-276 B.C., AE 23, S- 
1213, test cut. VG to VF 6pcs. $100 

7 Epeiros, Ambrakia, 480-456 B.C., AR 

Stater (8.25gms) of Corinthian type, Obv:- Pegasos, 
with curled wing flying r; Rev:- Hd. of Athena r, 
wearing Corinthian helmet, all within incuse square. 

S-1952, Fine+. 

8 Thessaly, Larissa, 

hemidrachm (2.05gms), Obu:- Hd. of nymph Larissa 
three-quarter face to left; Rev:- Horse grazing r, left fore- 
foot raised, se S-2120 & 2127 for type. Abt. VE #300 

350-325 B.C., AR 

9 Euboia, Histiaea, 3rd Century B.C., AR 
tetrobol (1.8gms); Obu- Hd. of nymph Histiaia r.; 
Rev- Nymph Histiaia seated r. on galley. S-2496, obv. 
struck 15% off centre. VE $70 

10 Athens, 449-413 B.C., AR tritartemorion 
(3/4 obol. 0.58gms), Obv:- Hd. of Athena r.; Rev:- Owl 

stg. r, head facing, see S-2526 for type. Fine. $100 

U Athens, 449-413 B.C., AR drachm, 
(4.15gms), Obu- Hd. of Athena r; Rev- Owl stg. r., 
head facing. S-2527. VE $250 

12 Corinth, 400-350 B.C., AR Stater 

(8.55gms), Obu:- Pegasus flying L, koppa beneath; 
Rev:- Hd. of Athena 1., wearing Corinthian helmet, 
behind Phrygian cap. S-2626. V+ $400 

VE/ 

3 Sikyon, 360-330 B.C., AR tetrobol 

(2.85gms), Obv:- Chimaera stg. L; Rev:- Dove alight- 
ing L, ee S-2774 & 2775 for type. Abt. V. $90 

14 Carthage, 2nd half of 3rd Century B.C., AF 
26, Obv:- Hd of Tanit L; Rev:- Horse stg r., palm tree 
in background, S-6507; AE 16, similar to S-6508; AF 

21, S-6509; AE 20, Rev:- Horse stg. r. looking back S- 
6512,AE 22, S-6513;AE 25, S-6517; AE 20, Rev- Hd. 
& neck of horse, S-6528; AE 16, Rev-- palm tree, S- 

6530. VG to VE 8pcs. $100 

5 Macedonian Kingdom, Bronze Lot, Philip IT, 
359-336 B.C., AE 18, Obv:- Hd of Apollo r., Rev:- Naked 
youth on horseback, S-6698; Alexander II 336-323 B.C., 

AE 21, Obv:- Hd. of Herakles r.; Rev:- club & bow case, S- 
6739; AE 14, Rev- Horse prancing, S-6744; 
Interregnum, 288277 B.C., AE 17, Obu:- Macedonian 
shield; Rev:- Helmet, S-6779; Also Antiochois I, 280-261 
B.C., AE 22, Obv:- Macedonian shield; Rev:- Elephant 
walking, S-688L. VG to Fine+. 5pes. 8110 

16 Parthia, Mithradates II, 123-88 B.C. AR 
dracham, Obv:- Bust 1; Rev- Archer seated r. on 

omphalos etc., S-7367. VE $100 

17 As Last, Obv:- Bust L; Rev:- Archer seated r. 

on throne, etc. S-7371. VF+. $100 

18 As Last, Obv:- Bust 1.; Rev:- Archer seated r. 

on throne, etc. S-7372. VE $100 

19 Bactria, Euckratides, 171-135 B.C., square 

AE 22, S-7582; Epander, 135-130 B.C., square AE 20, 
S-7647; three from Kanerkes; one from Tazila, plus 

three others; Parthia Seven, AE 10 to AE 12, Some 

have been attributed. VG to VF 16pcs. $200 

20  Egypt, Ptolemy IV, 221-204 BC., AE 39, S- 
7843; Ptolemy VI, 180-145 B.C., AE 35, S-7900; AE 

20, S-7901; AE 28, Hd. of Cleopatra I, S-7903; 
Ptolemy VIII, 145-116 B.C., AE 33, S-7915; also AE 

22 (2); AE 18, VG to Fine+. 8pcs. $100 

21 Ptolemy VI, 180-145 B.C.,,AE 29, Obv:- Hd. 
of Zeus Ammor r; Rev:- Two eagles stg. 1, S-7900. 
Nice VF+. $100 

22 Ptolemy X, Alexander, 106-88 B.C., AR 

tetradrachm (13.4gms); Obv.- Diad. hd. of Ptolemy I 
r.; Rev:- Eagle stg. 1. on thunderbolt, im field to L 

LIC/ir (years 16 & 13 = 101 B.C.), S-7939, VE some 
flan delaimation. $100
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23 Mixed Lot, Sicily, Akragas, 338-287 B.C., AR 
hemidrachm, (1.6gms); Obv:- Crab; Rev:- Horse can- 
tering, S-752, VG+; Miletos, mid 6th Century B.C,AR 
twelfth (1.1gms), Obv:- Forepart of lion r; Rev:- Star 

omament, S-3532, VG+; Rhodes, 167-88 B.C., AR 
Hemidrachm (1.4gms), Obv- Rad. hd. of Helios; Rev:- 
Rose, S-5065, Fine, but holed; Baktria, Menander, 

160-145 B.C., AR drachm, Obv:- Bust r; Rev:- Athena 
stg. L, similar to S-7604, Fine. 4pcs. $100 

24 Bronze Lot, Hephaestia, AE 16, S-1737; 
Thessaly, AE 22, S-2237, Karthaia, AE 18, S-3079; 
Phaistos, AE 18, S-3208; Amisos, AE 20, S-3640; 
Pharnakia, AE 20, S-3663; Herakleia Pontika, AE 17, S- 
3788; Miletopolis, AE 19, S-3914; Magnesia, AE 15, sim- 
ilar to S-4490; Antiocheia, AE 18, S-5860; Phoenica, AE 
18, $5923; plus five Seleukid Kingdom and two unat- 
tributed. Good to VE an interesting lot. 18pcs.  $200 

25 Bronze Lot, Syria - Seleucis and Pieria, AE 

21, Obv:- City Goddess r.; Rev:- Lighted altar, S-5188; 
Indo-Greek Empire, 135-110 B.C., AE 19, Obu:- Bust 
r; Rev- Athena, Roman Provincial, Septimius 

Severus, AE 16; Tranquillian, wife of Gordian, AE 22. 

Fine to EE 4pcs. $100 

Roman Republic 

Aes Grave 

26 AE Sextans, Circa 280-245 BC.Ob v : - 
head of one of the Dioscurus right. Rev- as Obv but 
facing left. 51 grams. S-18. VG. $80 

27 AE Semis, Circa 269-240 BC. 
Obv:- Bull prancing left., Rev:- Six spoked wheel 
S between two spokes. 131.5 grams. S-25. À bold 
fine with patina. $650 

28 AE Sextas, Circa 269240BC. _ Obv=Tortoise. 
Rev:- Six spoked wheel 44.8 grams. S-34. VG. $125 

29 AE AS, Circa 240-225 BC. 
Obv:- Bearded head of Janus. Rev- Prow galley right 
Tabove . 240 grams. S-40. VF with patina. À nice coin 

$950 for this large bronze coin. Scarce. 

NOTE OUR NEW ADDRESS AND 

PHONE NUMBER 
319 SPRINGBANK DRIVE LONDON 

ONTARIO N6J 1G6 

(519) 473 7491 FAX (519) 473-1541 

30 AE Sextans, Circa 240-225 BC. Obv:- 
Mercury left, two pellets below. Rev- Prow of galley right, 
with two pellets below. 41.1 grams. S-48. VG. $100 

31 AE Quadrans, Circa 240-225 BC. 
Obv:- Head of Hercules left pellets behind.. Rev:- gal- 

ley right, three pellets below. 65.6 grams. S-46. With 
blow hole above galley, otherwise Fine. $125 

32 AE Quadrans, , Circa 240-225 BC. 
Obv:- Head of Hercules left pellets behind.. Rev: galley 
right, three pellets below. 59.3 grams. S-46. Abt VG.$75 

33 AE Uncia, Circa 240-225 BC. 
Obv:- Roma left, pellets behind. Rev:- Prow of galley 
right, pellets behind. 17.7 grams. S-50. VF but large 
blow hole at forehead. $150
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Struck Coinage 

34 Atilia 8, M. Atilius Saranus, c. 148 B.C,, 
Obv:- Hd. of Roma r., SARAN behind head; Rev:— 

The Dioscuri r, MATIL below horses, ROMA in ex., 

Syd-398c, VE a few digs. $90 

35 Porica 5, M. Cato, c. 110-109 B.C., Obu- 
Female bust r., ROMA behind, M. CATO below; Rev:- 
Victory seated r. holding patera, VICTRIX in ex., 
Syd-596, abt. VE obv. 25% off centre. $100 

36 Fonteia I, Mn. Fonteius C.F, c. 8 B.C, AR 
denarius, Obv:- Laur. hd. of Vejouis r. etc., MN. FONTEI 
behind; Rev:- Infant winged Genius seated on goat r. etc., 

Syd-7246, obu. 15% off centre. VF'+. $150 

37 Cassia 6, L. Cassius Q.F. Longinus, c. 78 

B.C., AR denarius, Obv— Hd. of Liber r., thyrus over 
shoulder; Rev:- Hd. of Libera L, L. CASSI Q F behind, 

Syd-779. Fine. $90 

38 Calpurnia 24e, C. Piso LF. Frugi, c. 67 
B.C., AR denarius, Obv- Hd. of Apollo r. with fillet, 

symbols behind head; Rev:- Naked horseman gallop- 

ing r, C. PISO LF FRV below, similar S-291, Syd- 
841 a-0. VF $100 

39 Aemilia 8, m. Aemilius Scaurus and Pub. P 
Hypsaeus, 58 B.C., AR denarius, Obv:- M. SCAUR / 
AED CVR above King Aretas kneeling beside camel, 
etc.; Rev- P HYPSAE AED CVR above Jupiter in 
quad. 1, etc, S-299, Syd-913. A nice VE $125 

40 Roman Republic Bronze Lot, AE litra 
(2), Obv- Helmeted hd. of Minerva L; Rev- Horse’s 

hd. r., ROMANO behind, 5-65, Syd-3; AE Semuncia, 
Obv:- Hd. of Mercury r.; Rev:- Prow of galley ., S-119, 

Syd-143F; Also AE 21 mm (4gms), with hd. of Janus. 
Good to Fine. 4pcs. $100 

PLEASE NOTE MAIL BIDDERS 

CLOSING DATE WEDNESDAY 

19th FEBRUARY AT 5:00PM 

Imperial Rome 

41 Claudius, 41-54 AD. AE, Sestertius Obuv:- 
CLAUDIUS CAESAR PM TRP etc; Rev- SPES 

AUGUSTA. S-635, VM-13. Nice style VE $500 

42 Nero, 54-68 A.D. AE Sestertius, Obv:- 

NERO CAESAR AUGMAS TRPPP; Rev:- Victory 
adv., RIC-605. Nice VE $300 

43 Augustus, 27 B.C. - 14 A.D., AE as, Obv:- 

BIVVS AVGUSTUS PATER around Rad. hd. L; Rev:- 
PROVIDENT S.C., large altar, S-524, VM-157, 
issued by Tiberius, 10% off centre. Fine. $100 

44 Augustus, AE as, Obv- DIWS AVGUSTUS 
PATER around Rad. hd. L; Rev:- S.C., winged thun- 
derbolt, S-527, VM-160, issued by Tiberius, a bit off 
centre. Abt. VE $150 

45 Domitian, 81-96 A.D., AE as, Obv:- Laur. 
hd. r. Rev- VIRTUTI AVGUSTI S.C., Virtus stg. r, 
similar to S-909, VM-115. Fine. $100 

46 Trajan, 97-117 AD., AR denarius, Obv:- 
Laur. bust r; Rev:- Victory draped, stg. L, holding 

wreath and palm, COS. VPP SP. QR. OPTIMO 
PRINC around, RSC-75a, var. S-976, VM 716. Nice 
VE a few light scratches. 8110 

47 Trajan, 98-117 AD. AE Sestertius. Obv:- 

IMP CAES NERVA TRAIANO AUG GERM; Rev:- 
Concordia seated. The Obv a strong VF but with very 

$100 little detail on Rev. 

48 Hadrian, 117-138 A.D., AE Sestertius. 

Obv:- HADRIANUS AVGVSTUS around laur. bust 
r: Rev:- COS II S.C., Roma seated L, holding Victory 
& Cornucopaie, S-1106, VM-71/3. A nice VE 8300 

49 Hadrian, AE as, Obv:- Laur. bust r; Rev:- 
FORTUNAAVG S.C., Fortuna stg. 1. holding rudder 
on globe & cornucopiae, RIC-810, similar to VM-120, 
VE ) $150 

50  Antoninus Pius, 138-161 A.D., AR denar- 
ius, Obv:- Bare hd. r.; Rev:- AVG PIVS PM TRP COS 
DES II, Diana stg. r. holding bow & arrow, RSC-68, 
sim. VM-11/2. VE $90 

51 Antoninus Pius, AR denarius (2), both 
Laur. hd. r; Rev:- COS III, Fortuna stg. r, RSC-267, 

VM-18/10; Rev:- VOTA SOL DECENN II around, 

COS III in ex., Antoninus stg. 1., sacrificing over tri- 
pod altar, RSC-1111a, S-1248, VM-60a. Both Fine+. 
2pcs. $120
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52 Antoninus Pius, AR denarius, Obv:- Bust 

1; Rev:- Aequitas stg. 1. holding scales & sceptre, 
S01229, VM-8, RSC-13, Fine+; Julia Domna, wife of 
Sept. Severus, AR Denarius, Obv:- drap. bust r.; Rev:- 
Hilaritas stg. L. between two children, S-1840, VM- 
25/4, RSC-79. VE $120 

53 Commodus, 177-192 A.D., AR denarius, 

Obv:- Laur. bust r.; Rev- PM TRP X1 IMP VI COS 
V PP, Commodus stg. 1. holding globe, crowned by 
Victory, RSC-505, VM-73/6. VE $100 

54 Crispina, wife of Commodus, 177 AD,, d. 183 

AD,, AE sestertius, Obv- CRISPINA AUGUSTA, dr. 
bust r; Rev- LAETITIA SC. laetitia stg. L holding 
wreath & rudder, RIC-669, VM-12. A nice VG. $90 

55  Septimius Severus, 193-211 AD. AR 
denarius, Obv:- Laur. bust r; Rev- RESTITVTOR 
VRBIS around Roma seated 1, RSC-606, S-1785, 
VM-135. VE $80 

56 Caracalla, 198-217 AD., AR denarius, Obv:- 

Laur. bust r, ANTONINUS PIVS AVG around; Rev- 
CONCORDIA FELIX, Caracalla stg. 1. holding roll & 
Plautilla stg. 1, dasping right hands, RSC-23, VM-17, 
EF, a bit of verdigres and some light scratches from clean- 

ing. $120 

57 Julia Domna, mother of Caracalla, AR denar- 

ius, Obv:- Bust r; Rev- PIETAS PUBLICA around 

Pietas stg. L at altar, RSC-156, S-1847, VM-40. VE 875 

58 Geta, 209-212 AD., AR denarius, Obv:- 
Boy's bear hd. r.; Rev:- SECURIT IMPERII around 

Security seated L, holding globe, RSC-183, S-2020, 
VM-39. VE strong portrait, weak rev. 890 

59 Elagabalus, 218-222 AD., AR denarius, 
Obv:- Laur. & drapped bust r. IMP ANTONINUS 

PIUS AVG around; Rev- PM. TRPII COS II PP, 
Soldier naked except for cloak, stg. 1, etc., RSC-134, 

S-2107, VM-47/1. VF+. $100 

60 Severus Alexander, 222-235 A.D., AR 
denarius (2); Rev- ABVNDANTIA AVG, RSC-la, S- 

2201, VM-3; FIDES MILITVM, RSC-52, S-2206, VM- 
9/1; Gordian I, 238-244 A.D., AR denarius, Rev:- PM. 
TR. P II COS I PP, Gordian in military dress stg. r. 

$150 etc, RSC-243, VM-73/2. Fine to VE 3pcs. 

6l Julia Mamaea, Mother of Severus Alexander, 
died 235, AE Sestertius. Obu- IVLIA MAMAEA 

AUGUSTA, dia. & draped bust r; Rev:- FELICITAS 
PVBLICA SC, Felicitas stg. L, leaning on column, hold- 
ing caduceus. S-2318, VM-13/1. Abt. VF $125 

62 Julia Mamaea, AE Sestertius, Obv:- Diad. 

and draped bust. r; Rev- VENERI FELICI SC, 
Venus stg. ., S-2322, VM-16. Fine+, filed on 1.5cm of 

edge, may have been mounted at one time. $100 

63 Maximinus, 235-238 A.D., AR denarius, 

Obv:- IMP MAXIMINUS PIVS AVG, around laur. 
bust r., draped; Rev:- PX AVGVSTI pax stg. half-left, 
holding branch & transverse sceptre, RSC-31b, S- 
2339, VM-5, a nice strong EF $175 

64 Gordian III, 238-244 AD., AE Sestertius, 

Obv:- IMP GORDIANUS PIVS FEL AVG around 

laur. bust r; Rev AETERNITATI AVG SC, Sol stg. 1. 
holding globe, S-2482, VM-81. Abt. BE strong por- 
trait, rev a little pitted. $150 

65 Othcilla Severa wife of Philip, AE 
Sestertius. Obv- OTACILLA SEVERA SEVERA; 

Rev:- CONCORDIA AUG, Concordia seated. S-2636, 

VM-18. VE $110 

66 Salonia, wife of Gallienus, died 268, AR 
antoninanus, Obv:- Diad. and draped bust r., resting 

on cresent; Rev:- IVNO REGINA, Juno stg. 1, S- 

3040, VM-22. AU, a bit of corrosion on obu. 8120 

67 Valerian II, 253-255 A.D., AR Antoninianus, 
Obv-- VALERIANUS CAES, rad. bust r; Rev- IOUT 

CRESCENTI, Jupiter as a child riding a goat , RSC- 
26, VM-5, VE well centred. $100 

68 Valerian II, AR Antonianus, Obu- DIVO 
VALERIANO CAES, rad. bust r; Rev:- CON- 
SACRATIO, Valerian riding eagle to the heavens, 

RSC-5, VM-1/3, S-3071, strong obverse, reverse a lit- 

tle weak, nice portrait. EF $150 

69 Probus, 276-282 AD., AE Antoninianus, 

Revs: PIAETAS, Pietas stg. at altar, RIC-120, sim to 

S-3360 & VM-32; ROMAE AETER, Roma seated in 
temple, RIC-183, 53365, VM41; SOLI INVICTO, 
Sol in chariot, RIC-200, S-3370, VM47, all mint of 
Rome; PROVIDEN DEOR, Providentia stg. r. facing 
sol, RIC-845, S-3362, VM-36, mint of Serdica, all are 

EF-AU, with some light pitting or have areas that are 
weakly struck. 4pcs. $150 

70 Probus, AE Antoninianus, Revs: ADVEN- 
TUS AVG, Probus riding L, RIC-155, sim to S-3338A & 
VM-6; IOUI CONS PROB AVG, Jupiter stg., RIC-175, 
S-3352, VM-23; ROMAE AETER, Roma seated in tem- 
ple, RIC-183, S-3365, VM-41; VICTORIA GERM, 
Trophy between tow captives, RIC-223, S-3375, VM- 
52/1. AI mint of Rome, all are EF-AU, with some light 
pitting or have areas that are weakly struck. 4pes. $150 

7 Carausius, 287-293 A. D. AE Antoninianus, 
Obv:- IMP C CARAVSIVS PF AVG, rad. bust r; Rev:- 
PAX AVG, Pax stg. 1. in field SP S-3579, VM-24. Abt. 

VE $125
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72 Severus II, 306-307 A.D. AE Follis, Obv:- 

FLVAL.SEVERUS NOB CAES, laur. bust r.; Rev- 
GENIO AVGG ET CAESARVM NN, Genius stg. L, 
S-3733, VM-7, strong portrait. Abt. BE $150 

73 Licinius, 317-324 A.D., AE Follis (2), Rev:- 
GENIO POP ROM, S-3796, VM-13; Rev- IOVI 
CONSERVATORI, S-3798, VM-15; AE3, Rev:- As 
last; Constantine, 307-337, AE 3, Rev:- SARMATIA 
DEVICTA, S-3880, VM-87. VF to EF dpes. 8120 

74 Procopius, 365-366 A.D., AE 3, Obv- DN 
PROCOPIUS PF AVG around Diad., draped and 
ciur. bust L, Rev- REPARATIO FEL TEMP, 
Procopius stg. head r. holding labarum and leaning 

on shield, in ex SMNA (Nicomedia), RIC-10, similar 
to S-4125, VM-6. VE a nice portrait. Rare. $400 

75 Mixed Bronze Lot, Greek, Cilica-Elaiussa, 

1st Century B.C., AE 20, Obv:- Hd. of Zeus r; Rev:- 

Nike advancing 1., S-5680; Roman Imperial, Tetricus 

TI, 270-273 A.D., AE antoninianus, Rev:- Pietas 

Augustor, pontifical implements, S-3188, VM-3; 
Julian II, 360-363, AE 4, Rev:- SPES REIPUBLICE, 
S-4064, VM-49. All VF 3pcs. $100 

76 Bronze Lot, Hadrian, AE dupondius, sim 

to S-1127, VM-101/5; Sabina, AE as, sim to S-1200; 
Antoninus Pius, AE as; Marcus Aurelius, ÀE sester- 

tius, Felicitas stg. L, S-1438, VM-124/1; Lucius Verus, 
AE dupondius, Fortune stg. 1, S-1554; Severus 
Alexander, AE dupondius, Annona stg. 1, VM-94; 

Trebonianus Gallus, AE as, Pax stg. L, S-2807, VM- 
59. Good to VG+. 7pcs. $150 

77 AE Antonianus Lot, Gallienus (4); Salonina; 
Victorinus (2), Tetricus II (2); Claudius II Gothicus; 

Aurelian; Probus; Maximianus. VG to VF 13pcs. $130 

78  Mixed Lot of Mainly 4th Century 
Roman Bronze, AE 4 to Follis, most of which have 

been attributed; Also some unattributed small size 

bronze. Poor to VE Should be viewed. 55pcs. #300 

Greek Imperial 

79 Greek Imperial, (Roman Provincial), 
Augustus ? AE 22; Nero (2), AE 20 & 23; Antoninus 
Pius, AE 16; Ant. Pius and M. Aurelius, AE 32; 
Gordian II & Tranquillina, AE 26; Philip I, AE 28; 
Saloninus, AE 22; Claudius II (2), AE 20 & 21; 
Aurelian, AE 21; Tacitus, AE 19; Probus, AE 18; 
Carinus, AEM; Diocletian, AE 19; Maximianus (2), 
both AE 20; Antiocheia Ad Drontem, AE 15; 

Antiochus IV, AE 25; Plus six others. Good to VE A 

nice lot. 25pes. $400 

Byzantine 

80 Justin T, 565-578 A.D., AR half siliqua (?), 

Obv:- Bust r.; Rev:- Large Christogram with globus at 
base, between two stars, all within a wreath, mint of 
Ravenna, S-413, cracked flan. Fine+. $60 

81 Michael II, 820-829 A.D., AE follis, Obv:- 
Facing busts of Michael & Theophilus; Rev- Large 
M. etc., mint of Contantinople, porous surfaces, S- 

1642. VE $70 

82 Leo VI, 886-912 A.D., AE follis, Obv:- Leo on 

L and Alexander on r., seated facing on double throne 
ete.; Rev:- Inscription (four lines), S-1730. VE 870 

83 Leo VI, AE follis (2), both S-1729; 
Anonymous Folles, Class G, attributed to Romanus 
IV, S-1867; Class I, attributed to Nicephorus II, S- 
1889; Manuel I, 1143-1180, AE half tetarteron (2), 
both S-1979; Also an AE follis of Anastasius which 
has had the rev. filed off. Fine to VE 7pcs. $100 

84 Mixed Counterstamped Lot, Egypt, 
Ptolemy II, tetradrachm, several banker marks; 
Greek Bronzes, two most likely Ptolemaic and an AE 

36 of Ptolemy III or IV with comucopia c/s; Byzantine 
Follis of Anastasius with cs of Heraclius, S-882; 

Follis of Heraclius, S-883 ?. Good to VG. 6pes. $100 

World Coins 

Australia 

8  Halfpennies, 1915H, KM-22; Pennies, 
1915H; 1922; 1928; 1932, KM-23; 1944M, KM-36. F+ 
to EF cat. value $250 6pcs. $125 

86 Threepence, 1911; 1918M; 1935, KM-24; 
1942, KM-37; 1953, KM-51; 1958; 1960; 1962, KM-57. 

From Good VF to Proof, cat. value $400. Spcs. — $200 

87  Sixpence, 1920M; 1928M, KM-25; 1940; 
1942, KM-38; Sillings, 1914, 1917M; 1922; 1931, 
KM-26; 1939; 1940, KM-39. From Fine to AU, cat. 
value $400+. 10pes. $225 

88 Crown, 1938, KM-34, EF toned. Rare.$140 

89 Tokens, Penny, ANNAD SMITH CO. MEL- 
BOURNE, KM-TN-16.1, 11 leaves, EF, some lustre; 
Farthing, Obv-- bust L, VICTORIA; Rev- SWANTON 
& CO. DRAPERS QUEENSTOWN, VF+. 2pcs.8100 

20 Mixed Lot of Tokens, all pennies, LEWIS 
ABRAHAMS, 1855, TN-6 (2); T. STOKES, KM-TN- 
22; E, CeCARLE Co 1855, TN-55; IRELAND & CO, 
TN-135; J M. LEIGH, TN-146 (2); JOHN MARTIN, 

TN-159; R. PARKER, TN-188; G & WH. ROCKE 
1859, TN-206; SMITH PEATE & CO, TN-211. From 

VG to VE most Fine. 11pcs. $120 

Austria 

M Half Kreuzer, 1790F; Kreuzer, 1816A (8); 
1816B; 1816S; 15 Kreuzer, 1807A (2); 20 Kreuzer, 
1771 EVSAS; 1773 IC-SK; 1831A; 7 Kreuzer, 1802A. 

From VG to VF, most Fine. 17pcs. $80 

92 Kreuzer, 1697, KM-76, Good; 1760W, KM- 
1993, EF; 1816A, KM-2113, VF+; 7 Kreuzer, 18024, 
KM-2129, VF+, 15 Kreuzer, 1807S, KM-2138, VF; 20 

Kreuzer, 1780 EVS-1K, KM-2067, Fine; 30 Kreuzer, 
1753HA, 3 of date over 2, KM-2033, VE weak in parts; 
1807B, KM-2149, EF, with a touch of red. 8pcs. 890
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93 Hall Mint, Leopold, 10 Kreuzer, 1626; 1630, 

KM-795. Both VE 2pcs. $130 

94 Salzburg, 15 Kreuzer, 1686, KM-230, Fine; 
1/6 Thaler Klippe, 1669, KM-215, good Fine, but 

holed on right edge. Both toned. 2pcs. $125 

95 Insurrection Issue of Andress Hofer, 

Tirol, 20 Kreuzer, 1809, KM-149, EF, some lustre; 
Further, 6 Kreuzer, 1804H, KM-29, VE 2pcs. 890 

96  Ferdinand I, 1564-1595, Hall Mint, Thaler, 
ND, Dav-8100. VE $150 

97 Salzburg, Thaler, 1628, KM-87, Dav-3504, 

F-VE scratch on obu, toned. $100 

EF toned. scarce date. 

Austrian Netherlands 

100 

EF; Liard, 1710; 1789 (2); 1793; 2 Liard, 1790. 

Coppers most VE 6pcs. 

98  Five Shillings, Medonna, 1936, KM-2853, 
$100 

99 Quarter Kronen Thaler, 1788, KM-38, 

CR-23, EE Rare date. $125 

Quarter Kronen Thaler, 1791A, KM40, 

$75 

101 Kronen Thaler, Frances II, 1793B, KM- 

62.2, Dav-1180. Choice UNC. $150 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

Sale No 56 June 1997 

Dead Line For Consignments 

April 1st 1997 

Sale No 57 October 1997 

Dead Line For Consignments 

August Ist 1997 

102 Penny, 1792, Rev:- King in chariot, KM-TN- 

10, good VF; Halfpenny Token, Rev:- Ship with coun- 
terstamp LB., VE 2pcs, $125 

Belgium 

103 Leopold, Five Francs, 1832, position “A”, 
KM-3, CR-13. Scarce EF $500 

104 Leopold I, 5 Francs, 1849, KM-17; Leopold 

I, 5 Francs, 1867; 1868; 1873, KM-24. Fine to VF; 20 

Francs, French text, 1950, KM-140 (4); 1960, KM- 
152; 50 Francs, 1958, Flemish, KM-751.1. Most 
UNC. 10pes. $120 

105 Medallic Issue, 10 Centimes, 1853, 

Marriage of the Duke & Duchess of Brabant, KM- 
M5.1, large date, AU, lustre. $90 

106 Medallic Issue, 10 Centimes, 1853, 
Marriage of the Duke & Duchess of Brabant, KM- 
M5.1, KM-M5.2, small date. EF $60
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107  Medallic Issue, 5 Francs, Marriage of the 
Duke & Duchess of Brabant, 1853, KM-M8.1, VF+, 
a few nicks, once cleaned, now toning. $125 

108 Twenty Francs, 1931; 1932, KM-102. Both 

VE 2pes. $100 

109 Prison Tokens, 1833, St. Bernard, Cent; 5 

Cents; 25 Cents; Ghent, 1833, Cent; Local Currency 

Tokens, Ghent, 1915, Franc, KM-TN-2; 2 Francs, 
1915, KM-TN4. VF to ER 6pcs. $110 

Bolivia 

110  Eight Reales, 1788PR, KM-55; 1808 PJ, 
KM-72; 1824PJ, KM-84. All Fine or better. 3pcs.$110 

m Essai, 2 Centavos, 1883 EG, KM-E4 as KM- 
168. UNC, lustre. 875 

Brazil 

12 960 Reis, 1810B; 1817R, KM-307. Both 
good VE with lustre. 2pcs. $100 

13 1824R, KM-368, VF; 320 Reis, 1820R, KM- 
324.2. EF, both toned. 2pes. $100 

Brunei 

14 Cent, AH 1304 (1887), KM-3, EF for issue. 
$60 

Cambodia 

115 2 RE, Uniface, Rooster left, KM-7, VF; 5 
Cents, 1860, KM-42.1, Red UNC. 2pcs. 

16 Token Lot, from Ceylon & Borneo, etc., 

J.M. ROBERTSON PRID-80; CAREY STRACHAN, 
1 cent, PRID-14; KEIR DONDAS CO., PRID-54; 
BORNEO TOBACCO, $1, PRID-58; Plus GUATI- 
MOC 1911, Tokens (9), all different; Misc. others (3). 

VG to EF. Should be viewed. 16pcs. $150 

China 

17 Chou Dynasty, 950 B.C., Ming Tao, S-76; 
Huo Chuan, 9-22 A.D., S-154; Hsin Dynasty, Wang 
Mang, 9-22 AD., S-147; So Tang, Li Ching Kung, 
961A.D., S-440; Tartar Dynasty, Liao, 907-1015 A.D., 
S-1072. VG to Fine. 5pcs. $125 

18 * Misc. Minor Silver Coins, General Issue, 
20 Cents, 1916; Kiangnan, 10 Cents, Y-142 (2); 5 
Cents, Y-141a (2); Kwang Tung 20 Cents, Y-201 (3); 
Y423 (6); Y-426; Ten Cents, Y-200 (3); Fengtien, 20 
Cents, Y-210. From Fine to VE 18pcs. $90 

119 Chihli Province Dollar, 1908, year 34, Y- 
73; Empire, 1911, year 11, Y-31; Republic, 1921, year 
10, Y-329. AIl EF Toned. 3pcs. $70 

10 — Christian II, 4 Skilling, 1608, KM-30. 
Choice VE Scarce. $400 

France 

121 Louis XVI, 12 Deniers, 1791A; 1792B, CR- 

88; 2 Sols, 1792A; 1792W, CR-89. Fine to good VE A 

nice lot. 4pcs. $80 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 
19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

12  Ten Sols, aux insignes (U8 ecu), 1706 g 

(Rennes), Gad-133, Ci-1964, VF+, a few light adjust- 
$75 

123 Henry IV, 12 Franc, 1607, KM-14, VG, 
holed; 15 Sol, 17911, CR-90.5, F-VF; Plus Coppers, 
Double Tournois, 1613A; 1630; Tournois, 1649A; 12 

Deniers, 1792A: Sol, 1781W. Good to Fine, most VG- 
First scarce. 7pcs. $90 

124 Louis XV, Ecu, 1745Y, Fine; 1769A, F/VF, 
CR-AT. 2pes. $100 

125 Ecu, 1772W, 2 of date over 1, KM-47a.14. This 

overdate is not listed in Krause. VE Scarce. $150 

126 Louis XVI, Ecu, 1783 PAW, CR-78a, VE 
some lustre. $80 

$80 

ment marks. 

127 Ecu, 1792A, CR-93. Bold Fine. 

128 1792B, CR-93.3, abt. EF, with lustre. Scarce 
this nice and a choice type coin. $225 

129 Quart (Franc), 1809A, KM-690, CR-161, 
one year type, VF; plus 5 Francs, 1838B, KM-749, 

Fine; 20 Cents, 1866BB, KM-805, VF. AI toned, first 
scarce, 3pcs, $125 

130 Bouillon and Sedan, Henry de la Tour, 2 

Liards, 1614, Rev:- SEDANI ET RAV, KM-12.3, Good 
and VE Scarce. 2pcs. $225
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131 Colonies, 5 Cent, 1828A, KM-10; sol, ¢/s 

crowned C, KM-2 (2); French Guiana, 2 Sous, 1780A; 
1782A; 1789A (3), KM-1; French India, Pondichery 

Mint, Dou Dou, 1720-1800, KM-35. From Good to 
VE 9pcs. $60 

12 Pattern or Essai, 10 Centimes, 1870BB, 

Obv:- Bust 1. of Libertery, REPUBLIQUE FRAN- 
CAISE; Rev- 10 CENTIMES 1870BB LIBERTE 
EGALITE FRATERNITE, AE, see VG-3773. EF$125 

German States 

1833 Aachen, 12 Heller, 1767IK; 1791IK, KM- 
51; Augsburg, Pfenning, 1766, KM-181; Bamberg, 

Pfennig, 1761, KM-128; Berg, 1/2 Stuber, 1802R, 

KM-2; Brandenburg-Ansbach, Kreuzer, 1788S, KM- 

275; Bremen, Grote, 1750; 1752, KM-188; Schwaren, 
1781DB, KM-166; Brunswick-Wolfenbuttel, Denier, 

1758, KM-948, holed; Pfenning, 1768 (2); 1772, KM- 
901; 1784, KM-996; 6 Pfennig, 1743, KM-855. From 
Good to VE most VG to Fine. 15pcs. $100 

134 Brandenburg, Denier, 13th Century, EF; 

Wenden, Pfennig, ND, C-1350, VE Scarce. 2pcs.$100 

135 Albert of Kulmbach, 3 Groschen, 1535; 

1542; 1544. F-VE 3pes. $80 

136 Six Groschen, 1657, FRID WILH; 1686, 

KM-429; 1/24 Thaler, 1728, KM-163; 1/12 Thaler, 

1690, KM-571; 18 Groscher, 1621, KM-86; 1684 HS, 
KM-468. Al VG or better. 6pcs. $110 

137 
VE toned. 

Bremen, 24 Groschen, 1658, KM-124, bold 

$100 

138  Brunswick-Luneburg-Calenberg, 4 
Marien Groschen, 1708HB, KM-53; 6 Marien 
Groschen, 1689, KM-258. Both VE 2pcs. $70 

148 One Third Thaler, 1731 CPS, KM-240, 

abt. VE Scarce. $175 

139 — John Friedrick, 1/3 Thaler, 1677, KM-184, 
VF toned. Scarce. $150 

140 — One Third Thaler, 1692HB, KM-346, 
toned strong VE $80 

141 One Third Thaler, 1692HB, KM-346, VE 
$80 

142 — Ernst August, 1/3 Thaler, 1695HB, KM- 
392; III Marien Groschen, 1692HB, KM-364. Both 
better than Fine. 2pcs. $80 

143  Brunswick-Luneburg-Calenberg- 
Hannover, 24 Mariengroschen, 1704, KM-15, toned 

VE $80 

144 One Sixth Thaler, 1789 IWS, KM-342; 
1790C, KM-395. Both toned good VE 2pcs.  $80 

145 1792C, KM-400; 1797 PLM, small bust, 

KM-404. Both toned, choice VE 2pcs. $80 

149  George I of England, 2/3 Thaler, 1705, 

KM-17. Abt. VE $90 

150  Two Thirds Thaler, 1712 HCB, KM-76, 
toned, abt. EF $150 

146 151 Brunswick-Wolfenbuttel, 2 Marien 1798 PLM, KM-401, choice EF with much 

lustre. Scarce this nice. $125 _ Groschen, 1758 ACB, KM-927; 4 Marien Groschen, 
1742 IBH, both good VF; Pfalz-Sulzbach, Chur-Pfalz, 
Zollphenning, 1766, CR-1, nice EF. 3pcs. $100 

147 eIof 1/3 Thaler, 1699 HB, PLEASE READ CONDITIONS 

KM-27. Abt. VE $100 OF SALE 
IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 
ABOUT THIS OR FUTURE AUC- 

TIONS PLEASE GIVE US A CALL 
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152 — Two Thirds Thaler, 1764 IDB, KM-973, 
CR-75; 4 Marien Groschen, 1738 TAB, KM-894, 

Fine+; 1764 IDB, KM-967, F-VE. 3pcs. $100 

153 Wild Man Thaler, 1614, KM-52, Dav-6303, 
toned bold VE $150 

154 Cologne, 2/3 Thaler, 1695, KM-396, Fine; 16 
Thaler, 1755 IK, KM-149, Fine; 4 Heller, 1768, KM-440, 
VE A Stuber, 1776 EF-IK, KM-175, VG+. 4pes. 8100 

155 Corvey, Arnold of Waldois, 2 Marien 

Groschen, 1653, KM-43, toned EF; Abbot, Theodor, 2 
Pfennig, 1787, KM-170, Fine. Scarce. 2pcs. $90 

156 Dortmund, 1/4 Stuber, 1754 HS; 1755 HS, 
KM-105; Ergurt, 6 Pfennig, 1801S, KM-122; 
Frankfurt, 20 Kreuzer, 1763, KM-225; Kreuzer, 

1860, KM-357 (2). From Fine to EF. 6pcs. $90 

157 Fulda, Abbey, Balthasar Von Dernbach, 

1570-1606, ND, 3 Kreuzer, rev. with square Arms, 
KM-7. VF Rare. $175 

158  Memorial to Bishop Henry VIII, 25 Sept 
1788, 20 and 10 Kruezer, KM-145, 146. Both toned 
VF+. A scarce pair. 2pcs. $150 

159  Hamburg, Mixed Lot, 4 Skilling, 1725 IHL, 
KM-162; 1797, KM-230; 2 Skilling, 1727 IHL, KM- 
161; Skilling, 1726 THL; 1727 IHL, KM-160; 1846, 
KM-765; 3 Marks, 1877J, KM-290; Hamm, Pfennig, 

1729, KM-75. From VG to VE 8pcs. $80 

160 200th Anniversary of Augsburg 
Confession, Thaler, 1730 IHL, KM-170, Dav-2282, 

toned bold VE $250 

161 Hanau-Munzenberg, 20 Kreuzer, 1766 

IIE, CR-33, KM-97, F-VF; Paderborn, 1/12 Thaler, 

1723, VF; Pfalz-Swibrucken, 16 Thaler, 1757, CR- 
19, VF+. Three nice silver type coins. 3pcs.  $120 

162 Hanover, 16 Gut Groschen, 1827, KM-138; 

1/24 Thaler, 1842S, KM-179.3; Groschen, 1860B, 
KM-236; 1/2 Groschen, 1858B, KM-235. From VF to 
EE first EF toned. 4pcs. $100 

163 George III, 2/3 Thaler, 1814C, KM-100. 
Good VF toned. $100 

164 Shooting Festival, Medallic issue, Thaler, 

1872, KM-M1, toned EF $100 

165 Hesse-Cassel, Heller, 1751; 1755, KM-445; 
1759, KM-458; 2 Heller, 1774, KM-506; 1765, KM-472; 
3 Heller, 1758, KM-459; 4 Heller, 1760, KM-466; 2 
Albus, 1775, KM-511; 1/24 Thaler, 1768 FU, KM-525; 
1787, KM-529; 1/12 Thaler, 1768, KM-475; Hesse- 
Darmst, 2 Albus, 1708 BIB, KM-82. The Copper, VG 
to VE the Silver VF or better. Some scarce. 12pes.$150 

166 Hesse-Darmstadt, Albus, 1681, KM-71, VF; 

Lowestein-Wertheim, 3 Kruzer, 1790, KM-94, Fine; 
Pfennig, 1790, KM-91, F-VF; Vimeburg & Rochefort, 

Pfennig, 1780, KM-10, Fine; Jever, Pfennig, 1764, KM- 

97, Fine. A nice minor lot. 5pcs. 

167 400th Birthday of Phillip the 
Magnanimous, 2 Marks, 1904, KM-372, toned AU. 

$90
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168 Lowenstien-Wertheim-Rochefort, 
Pfennig, 1802, KM-100; Mainz, 3 Phennig, 1759, CR- 

12; 1760, CR-16; Prussia, Phennig, 1755A; 1752A, CR- 
1: 1792A, CR-81; 1793A, CR-80: 3 Pfennig, 1761A, 
CR-2; Regensburg, Heller, 1754, CR-1; Phenish 
Confederation, Heller, 1808 BH, CR-1 (2); Saxony, 

Pfennig, 1765, CR-93a; Waldeck, 4 Phennig, 1730, CR- 
6; 1819, CR-70; Pfennig, 1817W, CR-66; Wied, 14 
Stuber, 1748, CR-3; Pfennig, 1706; Wortemburg, 1/2 
Kreuzer, 1865, CR-204; 1/48 Thaler, 1629. From Good 
fo VE most Fine. 19pcs. $125 

1 _ Lubeck, 32 Schillings (2/3 Thaler), 1758 JJJ, 
Wide Arms, KM-177, F-VE toned, edge bump. 890 

12 Luneburg, Ernest August, 12 Marien 

Groschen, 1669; Saxony, 124 Thaler, Dorothea 
Abbess, 1617. Both better than Fine. 2pcs. $120 

13 _ Mecklenburg-Schwerin, 32 Schilling ( 2/3 
Thaler), 1764, CR-53, 1797, CR-69. Both Fine and 
toned. 2pcs. $80 

174  Munster, 1/3 Thaler, 1765, CR-34, Fine; 
1/24 Thaler, 1755, CR-12, VF; 2 Pfennign, 1758, CR- 

$75 3, VG-F. 3pcs. 

1 Nurnberg, Thaler, 1761 SF, CR-75, Dav- 
2487. Fine. $80 

170  Forty Eight Schillings, (Thaler), 1752, 
KM-685, Dav-2420D. VF toned. $120 

171 Schilling, 1750 JJJ, CR-4; Mainz, Kreuzer, 
1795, CR-80; Mecklenburg, 3 Pfennig, 1840, KM- 
285; Mecklenburg-Schwerin, Schilling, 1794, CR-61; 
Prussia, 1/24 Thaler, 1753F, CR-14; 1764A; 1782A 
(2); 1783A (2), CR-15; Saxe-Weimer, 124 Thaler, 
1808, CR-70; Saxony, /12 Thaler, 1799 EDC, CR- 

100; 1/48 Thaler, 1802C, CR-97; Pfennig, 1765C, CR- 

93a; Schleswig-Holstein, 2 1/2 Schilling, 1809 MF, 
CR-20; Wurtemburg, Kreuzer, 1859, CR-166. From 

VG to EF, most Fine or better. 16pcs. 875 

176 Thaler, 1765 SSGNR, VR-78, Dav-2488, 
Fine. 

177 Paderborn, Theodorich Adolph, 1650-1661, 2 

Marien Groschen, 1656. Choice VE Scarce. $80 

178 _ Pfalz-Sulzbach, 20 Kreuzer, 1763 AS, CR- 
49, Fine; 10 Kreuzer, 1762 AS, CR-30, Fine+. Both 

toned, scarce. 2pes. $75 

179  Pfalz-Zwibrucken, Rudolph II, 3 
Groschen, 1601; 1604, Both VE Scarce 2pcs. $110 

180  Prussia, 4 Groschen, 1797A, CR-84, VF; 
18034; 1807A, KM-104, both F-VF; 1/3 Thaler, 
1807A, KM-380, VE AIl toned. 4pcs. 875 

181  One Sixth Thaler, 1751A, CR-19, foned 
good VF and scarce. 580 

182 Reuss-Obergriez, Thaler, 1858A, KM-110, 

CR-55, toned EF, lustre. $200 

183 Rhenish Confederation, Thaler, Carl 

Furst, 1808 BH, CR-4, foned good Fine, weakly 

struck, as usual for this coin. Scarce. $200 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19th FEBRUARY AT 5:00PM 
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184 Saxe-New Gotha, Baptismal Thaler, Obv:- 

similar to Dav-7453; Reu:- Legend in 11 lines, but 

dated 1708. Good VE ex. mount. $250 

185 Saxony, 1/3 Thaler, 1790 IEC, CR-112; 1/6 
Thaler, 1764 EDC, CR-106. Both EE weakly struck 

$100 with lustre. 2pcs. 

186  Schwarzburg-Sondershausen, Karl 
Gunther, 25th Anniversary of Reign, 2 Marks, 1905, 

KM-211a, thin rim, toned UNC. $125 

187 
choice EF Scarce this nice. 

Stolberg, V3 Thaler, 1777 EFR, CR-50, 

$125 

188  Youngerline, Christof Friedrich & Jost 
Christian, 1704-1739, 2/3 Thaler, 1736 LLG. similar 
to CR-13, EF toned. Scarce. $200 

189 Youngerline, Christof Friedrich & Jost 

Christian, 1704-1739, 24 Marien Groschen, 1738, 

similar to CR-14, toned, bold Fine. 875 

Germany 

190 Mixed Lot of German States, Frankfurt, 

Baden Hamburg, etc., small silver or billon coins (8). 

VG or better, some damaged. $80 

191 Mark, 1957F, KM-100, choice UNC. 8150 

192 10th  Anniversary of Weimer 
Constitution, 3 Marks, 1929D; KM-63; 5 Marks, 
1928A, KM-56. Both toned VE 2pcs. $100 

198 Three Marks, Death of Goethe, 1932G, 

VF+, lustre with surface marks. $130 

194 _ Five Marks, Oak tree reverse, 1932G KM- 
56, EF+, small edge bump. $110 

195  Graf Zeppelin, 5 Marks, 1930J, KM-68, 
UNC $250 

16 Five Marks, 1957F, KM-112, UNC. 8140 

197 — Mixed Lot of Silver Coins, Baden, 3 
Marks, 1910G; Prussia, 2 Marks, 1904A; 1907A, 
25th Anniversary, 1913A; Mark, 1924A (2); 1924G; 

1925A; 1925E; 2 Marks, 1926A; 1938A; 1939A; 
1939J; 5 Marks, 1934A; 1934D; 1934G; 1935A (2); 
1963F. From Fine to EE most VE 18pcs. $90 

198 Porcelain Coins, mixed lot, most 1920%, 

Hanover, Rothenburg, Freberg, etc. EF 7pes. 8125 

19 — Nurenburg Tokens, (12), Damien 
Krauwnck, MICH-1433; John Dietzel, MICH-1873; 
Hans Schultes, MICH-1387; Roth Familly, MICH- 
2319; Hans Schultes TI, MICH-138d; Albert Hoger, 
as MICH-1901; Hans Kravwyckel, MICH-1547; 

John Jacob Kietzel, MICH-1689; Ludwig Christian 
Laver, as MICH-2092; Laver Firm, MICH-2039, 
Hans Krawwincke I, MICH-1486. Most Fine, some 

better. 12pcs $140 

Gibraltar 

200 A Nice Type Lot, of Copper coins, Quarto, 

1810 (2), KM-t-3; 1842, KM-2; 2 Quartos, 1802, KM-T- 
2(2); 1810, KM-T4, large date; 1810, small date; 1820, 
KM-T9; 1842, KM-3; plus Robert Keeling & Son 
Quarto Token 1810. From Fine to good VE 9pcs.$100 

Great Britain 

201 William I, 1066-1087, Pax type Penny, S- 
1257, good VF 5200 

202  Henry I, Long Cross Penny, without sep- 
tre, S-1362 IMa, VF; Henry VI, Annulet issue, Groat, 

S-1836, Fine; Plus low grade Edward I Penny and 

Henry VII 12 Groat. 4pcs. $90
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203 HenryVl]I, 1509-1547, Groat, Third bust, 
S-2337E, MM Arrow, abt. VE nice portrait. _ $110 

204 Half Groat, Archbishop Cranmer, 

Canterbury Mint, TC at sides of shield, S-2345, abt. 

VE double struck on obv. $100 

205 Elizabeth II, 1538-1603, Halfgroat (2), S- 

2579, MM Bell & MM Escallop; Sixpence, S-2561, 
1561, MM Pheon; S-2562, 1567; 1568, both MM 

Coronet; Milled issue Sixpence, 1561-62, MM Star, S- 
2594, holed and plugged; Shilling, S-2577, MM 
Crescent. Most VG. 7pcs. $90 

206  Sixpence, 1596, MM 7 (woolpack), S- 
2578A; 1602, MM2, S-2578A; Shilling, Milled issue, 
ND (1561-63), MM Star, small size under 30mm, S- 
2592, obv. & rev. retooled, part of portrait re- 

engraved. VG. 3pcs. $90 

207 — James L, 1603-1625, Shilling, S-2646, MM- 
LIS, 12 Groat, very badly worn; Charles I, 1625- 

1649, Tower Mint, S-2792, MM Anchor, good Fine, 

planchet split, plus a pair ofheavily clipped Shillings, 
both VG. 5pes. $125 

208 Crowns, Charles 11, 1671, VG; 1937, EF 

toned. 2pcs. $75 

209  William I, Threepence, 1701, KM-501, 
Fine+; Farthing, 1773, KM-602, VF+. 2pcs. $75 

210 George III, Twopence, 1797, S-3776, EF 
with some lustre. $150 

211 Sixpence, 1820, KM-665, re-cut obverse 

die. Toned, good EE $110 

212 Crown, 1819, edge year LX, S-3787, KM- 

675, toned BF $200 

213 1818, LIX, S-3787, VF+, a few rim nicks, 
small cut in obv. field; Sixpence, 1787 with hearts, S- 

3749, Fine. 2pcs. $100 

214 1819, edge year LXI, S-3787, KM-675, Fine+; 
Victoria, 1899, edge year LXIII, S-3937, KM-783, VE 

2pes. $75 

215  Bank of England, Three Shillings, 1814, S- 
3770, KM-TN 5, UNC. Scarce this nice. $150 

216  Bank of England, Eighteen Pence, 1811, 
S-3771, KNT2, scratches; 1812; 1813, S-3772, KN- 
TN3; Three Shillings, 1813, S-3770, KN-TN5; 
British Trade Dollars, 1901B (2); 1911B, KN-T5a 
From Fine to VE 7pcs. $80 

217  William IV, Third Farthing, 1827, KM-703; 
Victoria, Third Farthing, 1881, KM-750; Half 
Farthing, 1843; 1844, KM-738. From EF to UNC, 
most with lustre. 4pes. $100 

218 Victoria, Halfpenny, 1854; 1871; Sixpence, 
1825; 1896; 1906. Most VF, the 1871 1/2d, Fine, and 

scarce. 5pcs. $100 

219 Pennies, 1841; 1853, omamental trident; 
1854; 1855; 1858, large date, KM-739; 1896; 1897; 
1899; 1900; 1901, KM-790. From good EF to UNC, 

many with some lustre, a nice lot. 10pcs. $225 

220 — Halfpennies, 1853; 1854; 1855; 1858, KM- 

726; 1862, KM-748.2, cleaned; 1896; 1900; 1901, KM- 
789. From choice EF to UNC, all have some lustre, a 

nice lot. 8pcs. $150 

21 — Shilling, 1853, S-3904, EF $120 

222 Hammered Coin Lot, Elizabeth I, 
Shilling, MM-A, (1582-84), S-2577, rusted; Sixpence, 
1592 MM TUN, S-2578A: James I, Shilling, 2nd 
Coinage, MM-Rose, S-2654; Charles I, Shilling, MM 
Triangle (1639-40), S-2793; Tower Mint under 
Parliament, long bust, MM Septre (1646-48), S-2844; 

Scotland, James VI, V8 Thistle Merk, S-5550; 

Ireland, James I, Shilling, MM Bell, S-6512, from 
Fair to VG. À nice historical lot of coins. 7pes. $200 

223  Fractional Farthing Lot, Half Farthing, 
1844 (2); 1847; Third Farthing, 1827; 1902 (2); Quarter 
Farthings, 1852 (4). From VG to EF 10pcs. 590 

224 — Mixed Lot, Shillings, 1816, S-3790; 1826, 
obv. scratches, 1827, S-3812; Pattern Half Penny, 

1788, by DROZ, as Peck-965, some gilt showing; 
Quarter Farthing, 1852, S-3953; Third Farthing, 
1827, S-3827; 1913 (3), S-4062; Half Farthing, 1843; 

1844 (4), S-3951. VG to EF. 14pcs. $150 

225  Maundy Sets, George V 1910-1986, 1936, S- 
4043; George VI, 1937-52, 1945. EF to UNC. 2 sets.$100 

BritishTokens 

226  17th Century Tokens, Bristol, 14 D, 1662, 
W.18; Stratford, Suffolk, J. Eson, 14 D., 1657, W320; 
Salisbury Wilts, S. Rolfe, 12 D, 1666, W222; Cork, 
Treland, City 1D., 1659, W201; Dublin, Treland, M. 
Wilson, 1673, WA16. Generally Fine or better. 5pcs. $75 

227 — 17th Century Tokens, Thornborough 
Bucks, E. Purssell, 12 D., 1668, W.134; Tenterden, 

Kent, J. Mead, 12 D., 1667, W.551; Wapping, 

London, J. Clarke, 1/2 D., 1668, W.3288; Minehead 

Somerset, R. Crockford, 1/4 D., W.189. Average VF 
and much better than usual. 4pcs. $150 

18th Century Tokens 

This collection was formed many years ago and the aver- 
age condition is better than usually seen. The coins are 
attributed to Atkins numbers originally, but any refer- 
ences shown are Dalton & Hamer. AIl are Halfpennies 
unless marked. Occasional old cleaning on a few coins. 

228  Buckinghamshire, Slough, J. Peckham, 
D&H-27; Cambridgeshire County, D&H-12; Suffolk, 
Ipswich Mannings, D&H-34; Cheshire, MacClesfield 
C. Roe, D&H-3; Cornwall, Penryn, Volunteers, 
D&H-4; Devonshire, Exeter, S. Kingdon, D&H-2; 

Dorset, Poole, J. Bayly, D&H-6; Yorkshire, Hull, 
Garton, D&H-17/21. Avg. condition EF, or close, some 

with lustre. 8pcs. $80
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229  Essex, Braintree, W. Goldsmiths, D&H4; 
Gloucestershire, Brimscombe, Canal, D&H-59; 

Yorkshire, Hull, J. Garton, D&H-17/21; Hampshire, 
Emsoworth, Earl Howe, D&H-13; D&H-20; 

Southampton, Taylor A Moody, D&H-89; Earl Howe, 
14 D., D&H-102; Kent, Appledore, Peckham, D&H- 
3. Avg. abt. BR some with lustre. 8pes. $80 

230  Yorkshire, Hull, Town, D&H-22; Leeds, 

Rich D. Paley, D&H-53; Kent Deptford, T Hay 
Crafts, D&H-14; Lancashire, Lancaster, John of 
Gaunt, D&H-22; Eccleston, D&H-58; Liverpool, Earl 
Howe, D&H-113; Manchester, Promissory, D&H- 
128/134, Fieldings, D&H-135. Avg. EF, some with 
lustre. 8pcs. 

231  Lancashire, Manchester, Porter, D&H-135c; 
Rochdale, J. Kershaw, D&H-145; Lincoln Shire, 
Spalding, Jennings, D&H-4; Middlesex, London, 
Allens, D&H-246; Blackfriars, D&H-257a; Chelsea, 
D&H-277; Corr. Society, D&H-285, Coventry St., 

D&H-292. Avg. EF, some with lustre. 8pes. $100 

232  Middlesex, London, Eatons, D&H-301; 
Foundling Fields, D&H-304; Fowlers, D&H-306; 
Hatfields, D&H-323; Guests, D&H-308; Hendon, 
D&H-324; Kellys, D&H-345; Kilvintons, D&H-346. 
Avg. EF, some with lustre. 8pcs. $90 

D&H-913; Prince of Wales, D&H-953a; Gaunt, D&H- 

957; Somerset, Bath, Botanic Gdns., D&H-26; Yorkshire, 
Leeds, Brownbills, D&H-29/41. Avg. EF 8pcs. $70 

234 — Middlesex, London, Allens, D&H-246; 
Blackfriars, D&H-257a; Fowlers, D&H-306; Kellys, 
D&H-345; Stag, D&H-1041; Prince of Wales, D&H- 
954; Cambridgeshire, County, D&H-12; Cheshire, 
Chester, R&Co., D&H-5a. Avg. EF 8pes. $70 

235 — Middlesex Farthings, Spence's, Rights of 

Man, D&H-1113; Adam & Eve, D&H-1089; Adam & 

Eve / Pig, D&H-1088; Rights / Bull, D&H-1112, 
Newton, D&H-1151b; Newton / TH, D&H-1159; 
Newton / Farthing, D&H-1160; Middlesex, Pennies, 

Kempsons, Ludgate, D&H-78; Lutwyche, Fox, 
D&H-223. Avg. VE pennies better. 9pcs. $50 

236  Middlesex Kempsons Series of London 
Buildings, Obv:- London Penny Token; Rev:- St. 
Pauls Church Convent. Good EF with lustre. 870 

237 Middlesex, London, Allens, D&H-246; 
Suffolk, Ipswich, Mannings, D&H-34; Yorkshire, 
Leeds, Brownbills, D&H-29/41; Norfolk, Norwich, 
Finchams, D&H-19; Dunham, D&H-27; J. Harvey, 
D&H-38-43; Nottinghamshire, Arnold, Sixpence, 

D&H+4; Devonshire, Exeter, S. Kingdon, D&H-2. 
Avg. EF Spes. 875 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 
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238  Shropshire, Shrewsbury, Iron Bridge, 
D&H-9-17, Shrewsbury, Woollen Many, D&H-19; 

Somerset, Bath, Bot. Garden, D&H-26, Staffordshire, 

Leek, Commerical, D&H-13; Suffolk, Bury, Harleston, 

D&H-29, Ipswich, R. Mannings, D&H-34, Sudbury, 
Goldsmith, D&H-38, Sussex, Chichester, Dallys, 
D&H-15. Avg. EF, some lustre. 8pcs. 

239  Sussex, Northiam, J. Follers, D&H-34; 
Warwickshire, County, D&H-45; Birmingham, Gen. 
Cire., D&H-50; Conventry, Godiva Reynolds, D&H- 
231; (New Shropshire), Wilkinson, D&H-459; 
Yorkshire, Hull, J. Barton, D&H-17/21; Hull, Ship, 
D&H-22; D&H-23. Avg. Good VE 8pcs. $50 

240  Yorkshire, Leeds, Brownbills, D&H-29/41; 
R Paley, D&H43/52; Sheffield, Hands, D&H-59; 
York, Cliff Tower, D&H-63; Farthings, Somerset, 
Bath, India House, D&H-111; Bladud, D&H-115; 
Warwickshire, Birmingham, Howard, D&H-481a; 

Penny, Suffolk, Bury, Comwallis, D&H-4. Avg. EF 
most with some lustre. 8pcs. $85 

241 Buckinghamshire, Chesham, Simpsons, 
D&H-20; Cheshire, Chester, R&Co., D&H-5a; 
Middlesex, London, Newgate, D&H-391; Oxfordshire, 
Banbury, Rusher, D&H-1; Rutland, County, Noel, 
D&H-1; Shropshire, Coalbrook, Bridge, D&H-9/17; 
Sufflolk, Beccles, Chuch, D&H-16a; Warwickshire, 
Birmingham, Mining Co., D&H-73. Avg. ER 8pcs.$75 

242 Middlesex, London, Hancocks, D&H-321; 

D&H-320; Masonic, D&H-369a; Spittles, D&H-902; 
Hampshire, Emsworth, J. Stride, D&H-9; Kent 

Canterbury, Robertsons, D&H-7; Lancashire, Lancaster, 

Gaunt, D&H-21/28; Norfolk, Norwich, Town, D&H-16; 
Norwich, Dinmore, D&H-23. Avg. EF 9pcs. $90 

243 Scotland, Angusshire, Dundee, J. Pilmer, 
D&H-17; Dudhope, D&H-18; Alex Swap, D&H-21; 
Montrose, Bissett, D&H-28; Ayrshire, Inverary, 

William, D&H-3, (a Proof in Tin, Rare, but not very 
attractive); Invernesshire, Inverness, MacIntosh, 
D&H-2a; Lanarkshire, Glasgow, City, D&H-2c; 
C.B.&H. Edge, D&H-3/5. Avg. abt. EF 8pcs. _ $90 

244 _ Lanarkshire, Glasgow, City/Britannia, 
D&H-7; City/John Howard, D&H-7a; Lothian, 
Edinburgh, Hutchisons, 1790, St. Andrew / City 
Arms (7), various, D&H-23/30; St. Andrew / Ship (2), 
dated 1791, D&H-50 & 50a; St. Andrew / Female, 

dated 1791, D&H-51; St. Andrew / City Arms (2), 

dated 1791, D&H-31-37. Avg. good VE Lépes. 850 

245  Lothian, Edinburgh, Purifying Water, D&H-1; 
Edinburgh, Archibalds, D&H-10; Leith, White, D&H- 
58; Perthshire, Perth, Maxwell, D&H-5, only Fine; 
Ireland, Wicklow, Croneblane, Irish Miners, D&H-8/32; 

Wales, Anglesey, Paris Mine Co., Gen. Circulation or 

Forgeries, Druias Head (3), in reasonable condition; 
Paris Mine Co, 1788, Penny, Genuine; 12 D, 1788 & 
1789, Genuine, both good EF. Avg. good VF 11pcs. $60 

246  Wales, Glamorganshire, county, Jorden, 
D&H-3; North Wales, Farthing, Probono Publico, 

D&H-15-19; South Wales, Farthing, Probono 
Publico, D&H-23-31; Group of Halfpence (27), all 

18th Century Tokens and mostly non local, condition 
above avg. for the series. Avg. good VF; Group of 
Farthings (5), in the same series. Avg. good VE some 
much better. 35pcs. $80 

247 — Group of 18th Century Tokens, (13), 
Halfpennies and One Farthing, mixed, includes 
some counterfeits, duplicates and non local. Avg. 
close to BF 14pcs. $60 

248  Group of 18th Century Tokens, (32), 
Halfpennies, and Farthings , with (9) Medal or pub- 
licity piece, mostly duplicates from the previous lots, 
but in much lower condition. Interesting none the 

less. Aug. good Fine. 41pcs. $50 

249 18th Century Halfpennies, Ireland, 
Dublin, Druid / Ship, D&H-5a; Loom / Arms, D&H- 
16; Parkers, D&H-351; Wexford, Enniscorthy, D&H- 
1-4; Group of Halfpennies (12), Dublin and mostly 
general circulation pieces, VF or better, D&H-9, 10, 

20 (2), 42 (2), 60 (2 Poor), 188; 307; 308a (2); Ireland, 

Dublin, Farthing, Camacs, D&H-389; Group of 
mostly Foreign Tokens (21), and a few tallies, inter- 
esting. Avg. VE 38pcs. $50 

250 19th Century Tokens, Halfpennies, Essex, 

Walthamston, Vincit Amor Patria, Dav-17-28; Lion, Dav- 
3841; Br. Copper Co Brutus, Dav-30-33; Norfolk, 

Norwich, City, Dav-29-83; Somerset, Bristol, Guppy, Dav- 

118; Pennies, Nottinghamshire, Nottingham, Baker, Rare 
GE Dav-15; Newark, Stansall, etc, Dav-13; Noflmÿuam, 

37-41; Peninsular Penny for British Forces in Spain, Dav- 
33; Farthing, Northumberland, Newcastle, J. Elliot, Dav- 

34; Three Pence, Warwickshire, Birmingham, 

‘Workhouse, Scarce, Dav-34. A little battered, but better 

than Fine. Aug. VE 13pes. $70 

251 19th Century Tokens, Pennies, Jersey, 
Guernsey, Alderney, P. of Wales Badge, Dav-10; 
Carmarthenshire, Carmarthen, W Griffiths, Dav.4-7; 
Wm. Moss, Dav.-8; Flintshire, Flint, Lead Works, Dav.- 

7-15; Glamorganshire, Swansea, Dillwyn, etc., Dav- 
20; General circulation, 1813, Ship; As last, Geo. III / 
Plenty; Ireland, Dublin, Pennies (6), Dav-10; 11; 18; 

23; 26; 32; General Circulation, Pennies (4), Dav-41; 

45; 48; 49; Halfpennies (2), Dav-66; 67; Isle of Man, 

Halfpennies (2), Dav.-9; 25. Avg. VF 21pcs. 875 

252 19th Century Tokens, Pennies, 
Nottinghamshire, JM Fellows, Dav--17; Worcestershire, 

J. Forest, Dav-10; Carmathen, W Griffen, Dav4-7; 
Flint, Lead Works, Dav-7-15; Carmarthan, Will Moss, 
Dav-8; Isle ofMan, Bank, Dav.-8; Farthings, Cambridge, 
Chatteris, Dav-2; Middlesex, Soho, Orchard, Dav-66; 
Dav-67/78; Northumberland, Newcastle, Elliot, Dav.-34; 
Also a group of Irish Pennies (21), mostly general circu- 

Halfpenny, only Fine, Dav-67. Avg. good VF 32pcs. $90
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253  19th Century Silver Token, Devonshire, 
Shilling, ND (1812), Obv:- Arms of County; Rev:- 

Value in wreath with tinted arms, D-7. Good EF $80 

254 19th Century Token, Gloucestershire, 2 

1/2 Shillings, ND (1812), Obu- Arms of Couth; Reu- 
Value, etc., D-4. VE Scarce. $100 

255 19th Century Silver Tokens, 
Gloucestershire, Shilling, ND (1812), Obv:- Arms; 
Rev:- JAS WHALLEY'S, Dav-10, VF+; Hampshire, 
Newport, Shilling, 1811, Obv:- Arms, Rev:- Value, D- 
21, EF 2pcs. $120 

256 19th Century Silver Tokens, 
Lincolnshire, Lincoln, Shilling, 1812, Rev- MILL- 
SON & PRESTON, D-13, F-VF; Middlesex, Charing 
Cross, Sixpence, ND (1811), D-31, VF, but holed; 

Norfolk, J. Hunton’s, Yarmouth, Shilling, 1811, D-13, 

Fine; Norhtumberland, New Castle, Shilling, 1811, 

Rev:- JOHN ROBERTSON, D-11, F-VE 4pcs. $110 

257 19th Century Silver Tokens, Norfolk - 

Yarmouth, Shilling, 1811, Rev:- J. HUNTON'S, D-13, 
VF; Wales, Pembrokeshire, Shilling, 1811, Rev:- 

THOMAS & PHILLIPS, etc., D-1, EF 2pcs. _ $110 

258 A Good Group of Unofficial Farthings, 
(21), avg. conditionVF. Bell Supplement Nos. are a5 
follows, 660; 1090; 2340; 2500; 3900; 4530; 4960; 
5160; 5250; 5360; 5560 (2); 5720; 5910; 5980; 6310; 
6750; 6970; 6980; 6990; 7370; plus 8 General 

Circulation of Advertising pieces. 29pcs. $100 

259  Group of 38 Farthing Sized Coins, 
Advertising Pieces or Tokens, all 19th Century, but most 
not listed or qualifying as official tokens; Mixed group of 
18 pieces, mostly 18th Century Tokens, but including toy 
coins and lead & brass pieces. Aug, EF 56pcs. 810 

260  Group of 21 Tickets, Checks & Tokens, 
from 1/2 D. up to £1, good range and variety, avg. bet- 
ter than VF; Group of 14 Advertising Medallions, 

Tickets and Checks. Avg. better than VE 35pcs. $60 

261 Group of 10 Commemorative & 
Advertising Medals, mostly 19th Century, mixed 
condition, but respectable; Group of 13 Model & Toy 
coins, some duplication, avg. good Fine; Group of 
18th & 19th Century Tokens, mostly duplicates from 
above lots, including Dublin Penny Tokens (9); 
English Halfpenny Tokens (4); Plus Isle of Man. Aug. 
only Fine. 41pcs. $50 

Guernsey 

262  Double, 1868, 68 over 30, KM-1; 1885H, KM- 

10; 4 Doubles, 1830, KM-2; 1864, KM-5; 8 Doubles, 1834, 

KM-3; 1889H (2), KM-7; 1938, KM-14; jersey, 1/24 
Shilling, 1894, KM-7; 1923, KM-13; 1933, KM-15; V13 

Shilling, 1851, KM-3; 1/12 Shilling, 1838, KM-8; 1933, 
KM-16; Isle of Man, Farthing, 1839 (2), KM-12. From 
Fine to EF, some with lustre. À nice lot. 16pcs. $T5 

Haiti 

263 _ Two Cents, 1830, AN-26, KM-22, Fine; 6 
Cents, AN-46, KM-32, F-VE 2pcs. 850 

Hong Kong 

Trial for the 264 — J. Watt & Co., Birmi 
Hong Kong Dollar, 1894, Obv:- HONG KONG MINT 
CHINA 1894; Rev- ENGINEERS LONDON J. 
WATT & CO & SOHO BIRMINGHAM, copper, 
38.5mm, with grained edge. This trial has been 
struck retrograde (in reverse), Pridmore-321, Spink 
Numismatic Circular, 1960. EF Rare. $225 

265  Five Cents, 1941KN, KN-22, good EF, some 
lustre and à few very light scratches. Scarce. _ $325 

Hungary 

266  Leopold I, 15 Kreuzer, 1665 KB, KM-175; 
1674 MM CH, Pressburg, KM-192, scarce, clipped; 

20 Kreuzer, 1765, KM-366; 1835B, KM-415; 1844B, 
KM-422. From Fine to VE 5pcs. $100 

267  Half Thaler, 1714 KB, Charles VI, 1711- 

1740, KM-287, choice toned EF, but small X in front 
of King’s face. $100 

268 _ Thaler, 1782B, KM-395; 1/2 Thaler, 1782B, 
KM-398. Both nice VE second with lustre. 2pcs.$125 

269 1783 KB, Joseph II, 1780-1790, Dav-1168, 
KM-400. Toned VE 875 

Ireland 

270 Henry VII, 1509-1547, Harp issue, ND 

(1640), Groat, crowned H.K. (Katherine Howard), S- 

6474, Fine. $75 

271 Limerick, 1/2 Penny, 1691, James II, S-6594, 
struck over large size gun money Shilling, the XII on 
the host coin showing through. VF forissue. 8100 

272 Gun Money, Emergency coinage of James 
11, large size issues, Sixpence, July 1689; Aug 1689; 

Shillings, Aug 1689; Nov 1689; Mar 1689; Half 

Crowns, Aug 1689; Apr 1690 (2); Crown, 1690. From 
VG to good Fine. 9pes. $140 

273  Gun Money, Shillings, large size, Jan 1689; 
Feb 1689; no month 1689; Mar 1690 (2). All good 
Fine to VE 5pcs. $140
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274 Gun Money, Half Crowns, large size, Oct 

1689 (2); Feb 1689; mar 1689 (2). All good Fine or bet- 

ter. 5pes. $140 

275 — Gun Money, small size coinage, Shillings, 
Apr 1690; May 1690; June 1690; Half Crowns, May 
1690 (2); June 1690. VG to VE 6pcs. $140 

276  Halfpenny, George II, 1741, S-6606, abt. 
ÆEF a nice coin. $100 

277  Farthing, George II, 1760, S-6611; 
Halfpennies, Charles II, 1683, S-6575; George II, 

1742; 1748; 1751. S-6601. Fair to VE 5pcs. $90 

278 George III, Bank of Ireland, Six Shillings 
Token, 1804, TN-1. Fine. 8125 

Italian States 

279  Genoa, Lira, 1794, CR-12, toned choice abt. 

UNC. $100 

280  Two Lira, 1796, CR-14, choice abt. UNC, 
some light adjustment marks. Scarce. $200 

281  Kingdom of Napoleon, 5 Lire, 1808M, 
CR-10, VG-F; Lombardy, 5 Lire, 1848, CR-22, VF. 

282  Lucea, 25 Soldi 1745 , Obv- Shield with 
LUCCA in centre. Rev:- St. Martin on horseback 
dividing a cloak with a beggar. Fine, scarce. 8125 

283  Franco, 1808, CR-23, toned VF; 5 Franco, 
1805, CR-24, abt. VE 2pcs. $100 

284 — Milan, Crocione, (Kronenthaler), 1792M, 
CR-54, Dav-1389. VE $80 

285 Crocione, 1793M, CR-59, Dav-1390, light 

adjustment marks, toned EF $130 

286  Naples & Sicily, Piastra of 120 Grana, 
1791 P-AP, CR-68, Dav-1408, toned VE $175 

287 — 120 Grana, 1825, CR-137, stained; 1854, 
CR-153c. Both abt. VE 2pcs. $80 

288  Lire, 1813, CR-109, toned VE $80 

289  Sardinia, 5 Lire, 1829P MM Anchor, CR- 
105; 1842P Mm Eagle head, CR-113; 1849P MM 
Anchor, CR-113. VE 3pcs. $100 

290 — Five Lire, 1829P MM Anchor, CR-105 (2); 
1849 P MM Anchor, CR-113. All F-VF, toned; Italy, 5 
Lire, 1876R, KM-8.4, EF. 4pcs. $125
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291 Mixed Minor Silver Lot, Naples & Sicily, 

5 Grani, 1838, CR-149; Parma, 5 Soldi, 1815, CR-26; 

Sardinia, 50 Cents, 1828L, CR-102; Lire, 1824L, CR- 
103; Venice, 12 Ducat, Paolo Renier, 1779-1789, ND, 
CR-99; 15 Cents, 1848 ZV, CR-184. From VG to VE 
a nice clean lot. 6pcs. $100 

292 — Twenty Cents, 1863 BN T, KM-42a2, Fine; 

Naples & Sicily, 5 Grani, 1759, CR-13, toned, good 
EF. 2pcs. $75 

Japan 

293 Sen, 1886, year 19: 1887, year 20, Y-17. Both 
AU, with some lustre. 2pcs. $75 

294  Mon, CR-1(3);:4 Mon, CR4 (3); CR-6 (12); 10 
Sen Meiji 10 (1877); Meiji 26 (1893); Meiji 27 (1894), Y- 
23; Yen Meiji 24 (1891); Meiji 28 (1895); VA25; Korea, 
1/4 Yan, 1894, Y-6. From Fine to VF+. $150 

295  Mixed Lot, Yen, 1890, year 23, Y-A252, VF 
toned; BU, ICHI BU, CR-16, EF; 10 Mon, 1707-1709, 

CR-?; plus misc. minors & Cash coins (14). From VG 
to Fine. 17pcs. $100 

Korea 

296  Treasury Department Chon, ND (1882- 
1883), with blue enamelled centre circle, KM-1081. 

Fine. $80 

297  Wenceslas II, 1383-1388, Groat, Obv:- 

Eagle; Rev:- Arms, P-VC184. VE $150 

298 — Sol, 1790H, KM-15; 3 Sols, 1790H, KM-16, 

F-VF, both weakly struck. 2pcs. $75 

Mexico 

299 One Quarter Real, 1843 DOLR, KM-368; 12 

Real, 1810TH, KM-73; Real, 1763M, KM-77; 2 Reales, 
1752M, KM-86; 1808TH, KM-91; 8 Reales, 1775FM, KM- 
106; 1805TH; 1808TH, scratches, KM-109; 1811H1, KM- 
110. From Fine to V, a nice type lot. 9pcs. $150 

300 _ Eight Reales, 1772 MO FM, FM inverted, 
KM-106.1; 1799 MO FM, KM-109. Both VE 2pcs. $120 

301 — EightReales, 1834 ASML; 1887 PJMR, KM- 
37T7; Oaxaca, 2 Reales, 1812 (5), KM-226; Morelos cs 8 
Reales, 1812, KM-2654; Guanaacuta, 14 Real, 1856, 
KM-352a, Brass; Chihuahua, 1/4 Real, 1865, KM-344; 

10 Cent, 1915, KM-615; Durango, 1/4 Real, 1860, KM- 

348 (2). From Good to VE 13pcs. $90 

302  Peso, Maximillion, 1866PI, KM-388.2, VF+, 
cleaned. $100 

Morocco 

303 — Mitqal, AH-1190, 1776AD, Marrakesh 

Mint, CR-42, VE Rare. $175 

Netherlands 

304  Count William, 1346-1384, Double Gros (bil- 
lon), ex. Coin Galleries, 2 1/2 Cents, 1877; 1883, scarce, 
KM-108; 25 Cents, 1919, KM-146, VF; Gulden, 1848, 
KM-66; 1931, KM-161; Holland, Gulden, 1794, KM-73; 

Overyssel, Gulden, 1724, KM-63.3; Duit, 1767, KM-90; 
Zeeland, Duit, 1736, KM-81. VG to VF 10pcs.  $100 

305 Liege, Johann Theodor Jon Bayern, 1744- 

1763, Liard, 1751, CR-1; 4 Liards, 1752, CR-456. 
Choice VF, scarce; Reckheim, undated, Duit struck 

over French Double Tournois, dated 1643, Ex. Ekland, 
VG; Duit of Fredrick of Leyden, 1638-1638, VG; 2 
Liard, 1657, bust of Ferdinand, 1636-65, Neuman, 
13512, Ex. Ekland; Nijmegen, 6 Stuiver, 1686, KM- 

26.1, VG; Zwolle, Duit, 1598, VG. 7pcs. $120 

306  Overyssel - Deventer, 28 Stuivers (Florin), 
1685 (or 6), only the 68 showing in date, ¢/s HOL” on 
rev. as KM-81, see footnote. Coin Fair, c/s VE 8125 

NOTE OUR NEW ADDRESS AND 

PHONE NUMBER 
319 SPRINGBANK DRIVE LONDON 

ONTARIO N6J 1G6 

(519) 473 7491 FAX (519) 473-1541 

307 
VE 580 

308  West Friesland, 3 Gulden, 1786, KM-141. 
VE $80 

309  Utrecht, 3 Gulden, 1786, KM-117, EE lustre. 
$120 

310 Spanish Netherlands, Namor Philip V, 
Laird, 1692, KM-1; 1709; 1710, KM-2; 1710 legend 
reads “BRABANTZ”, KM-12; 2 Liards, 1709, with 
value at sides, KM-3; Maximilian, Laird, 1712, KM- 

18, struck over à coin of Carl VI ?; Charles II, Liard, 

1695, Neuman-13134. VG to VE 7pcs. $175 

311 
KM-3, F+, toned. Scarce. 

Netherlands - West Indies, Gulden, 1794, 
$175
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New Zealand 

312 Token Lot, H. Ashton, Penny, 1863, TN-5, 
VG; Auckland Licensed Victuallers, 1871, TN-6, VF+; 
R. Gratten, 1872, TN-24, VF; Hobday & Jabberns, 
TN-31, Fine; George McCaul, 1872, TN-44, VF; 

Milner Thompson, 1881, TN-48; TN-49 (2), VF+; S. 
Hague Smith, TN-63 (2), F & VG, holed; United 
Service Hotel, 1874, TN-67 (2), Fine; Edward Waters, 
TN-70, Fine. A nice mixed lot of Tokens. 13pcs. 8150 

313 Lipman Levy Penny Token, ND, Mule, 
Obu:- LIPMAN LEVY WELLINGTON NEW 
ZEALAND. Rev:- Bust r. WELLINGTON & ERIN 
GO BRAGH, KM-TN-40. Abt. EF. Rare. $300 

Norway 

314  Two Skilling, 1803, KM-270, Fine; 1810, 
KM-280, VF+ lustre; 10 Ore, 1875, KM-350, Fine; 25 
Ore, 1900, KM-360, VE 4pes. 870 

315 Ore, 1876, KM-352, VF; 10 Ore, 1874, KM- 
345, EF; 25 Ore, 1876, KM-354, F-VF; Sweden, Zore, 
1875, KM-515, VF; plus three early Swedish coins in 
silver or billon. All VG. 7pcs. $100 

Peru 

816  Eight Reales, 1770JM, KM-64.2, foned EF 
$150 

Philippines 

817  Cent, 1905, EF; 1911S (3), KM-163. UNC 
with lustre. 4pcs. $70 

Poland 

818 _ Six Groschen, 1626, KM-30, Fine; 3 Solidi, 
1754H, CR-2a, VF; East Prussia, Schilling, 1797E, 
CR-50, Fine; Danzig, Sigismund L, 3 Groschen, 1540, 
Fine; Schilling, 1801A, KM-135, VF; 1808M, KM- 
136, VF+; Groschen, 1812, KM-137, Fine. 7pcs.$110 

319 Breslau, Friedrich Von Hesse, 1671-1682, 

15 Kreuzers, 1679; 1680, VG and Fine; Kreuzer, 

1680, VF, scarce. 3pcs. $100 

320 — Breslau, Franz Ludwig Von Neuberg, 1683- 
1732, 15 Kreuzers, 1694, VF; Kreuzer, 1701. Good 

VF 2pcs. $100 

Portugal 

21 Ten Reis, 1734, KM-217; 1752, KM-243; 120 
Reis (1799-1816), KM-316; 500 Reis, 1891; 1896, KM- 
535, Copper only Good, the Silver VF to AU 5pcs. $100 

822 Sixty Reis, Maria I & Peter III, 1777-1786, 
ND, KM-382, VF; Prince as Regent, 1799-1801, KM- 

313, VF; 100 REis, Marie I, ND, KM-383, VF; 200 
Reis, 1766, KM-247, F-V£ 400 Reis, 1781, KM-273, 
VF+; 1000 Reis, 1898, KM-539, VF. 6pcs. $100 

323  Prince Joao as Regent, 1799-1816, 200 
Reis, 1806, KM-340. Good VE scarce. 

Russia 

324 _ One Quarter Kopek, (Polushka), 1701, 
KM-110, Rare; 1714, KM-114; 1719, KM-110; 1749, 
CR-1; 1/2 Kopek (Denga), 1704, KM-111; 1705; 1706; 
1707, KM-115; 1735, KM-188; 1744; 1749; 1450, CR- 

2. From Good to Fine, most VG. A clean lot, some 

scarce. 12pcs. $175 

825  Kopek, 1704; 1706; 1707, KM-117:1705; 1709; 
1710; 1711; 1712; 1713; 1715; 1716; 1718, KM-118. From 

Good to Fine+, most VG. A clean lot. 12pcs. $125 

326 Kopek, 1711; 1712, KM-117; 1704; 1707; 

1710; 1711; 1713 (3), KM-118, one holed; 1728, KM- 

185.2; 1799, CR-94. From Good to VE most VG, some 
scarce. 1Ipes. 8110 

8150 

327  Elizabeth, 1741-1761, Kopek, 1756, Obu:- 
Eagle on cloud with cypher. Rev:- Eagle on cloud 
G.D. overstruck (probably from pattern dies) on a 
cruciform type Kopek, Brekk-53, similar to KM- 
PNS. VF+. Rare. $125 

328  Two Kopeks, 1757; 1761, CR-7; 1797; 1801, 
CR-95; 5 Kopeks, 1723; 1724; 1727, KM-165. From 
VG to VE 7pcs. $90 

329  Five Kopeks, 1758; 1759; 1760, KM-9; 1770; 
1781, CR-59; 1804, Y-115. VG to Fine. 6pes. $90 

330 — Catherine II, Rouble, 1762HK, CR-67.la, 
Dav-1683, F+; 1817, CR-130, Fine; 15 Kopeks, 1774, CR- 

62, Fine; Georgia, ABAZI, 1807, KM-74, VF 4pcs. $130 

331 Siberia, 10 Kopeks, 1779KM, CR-6, Fine. $75 

Santo Domingo 

332 — One Quarter Real, ND, crowned F7, Reu- 
SD over 1/4, CR-51, KM-2; Napoleonic Occupation, 

ds Z in radian circle, CR-44. Both crude and scarce. 

F-VF for issue. 2pcs. $100 

Saudi Arabia 

333 — One Hundred Halala, AH 1397 (1977), 
KM-59. Krause value of this coin is $100, but à sim- 
ilar coin sold last year in a Munich Auction for $450 

U.S.Funds. Scarce and under valued. $350 

Scotland 

334 — James II, 1460-88, Main issue Groat, 

1484-88, S-5285, Fine+. $150



Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page 19 

335 — Charles L 2 Pence (Turner), ND (1629- 

1632), English Crown, S-5598-1, VF; Scottish Crown, 
S-5599-2b, VG-F; Forty Pence Briots First Coinage, 
ND (1636), S-5575 (2), VG and Fine; Charles II, 2 
Pence, ND (1663), S-5625, VG; Sixpence (Bawbee), 
1678, S-5628 (2), Good; William & Mary, 2 Pence, 
(Bodle or Turner), 1693, S-5674, F-VF. 8pcs. 8125 

Sierra Leone 

336 
1. Proof, very light wear. 

South Africa 
337  Halfpenny, 1923, KM-13.1; Farthing, 1923, 

KM-12.1. Both dull AU/UNC, first scarce. 2pcs. 875 

Sierra Leone Company Cent, 1791, KM- 

$150 

Spain 

338 — Two Reales, Segovia Mint, 1718J; 1721J; 
1823F; Seville Mint, 1721J; 1737P, scarce date; 

Madrid, 1760JP; 1761JP. AIl CR-33. From Fine to 
VE 7pes. $100 

Sweden 

339 Two Ore, 1573, Johan T, 1568-1592, AAH- 
65b, Type N, VG; 12 Ore, 1587, AAH-96, VE weak in 
parts; Five Ore, 1690, K-2310, VG; 2 Marks, 1670, KM- 
1712, VG; V6 Riksdaler, 1788, KM-363, VG; 116 
Riksdaler, 1835, 5 of date over 6, VF+; 10 Ore, 1873, KM- 
507, VG Krona, 1906 EB, KM-547, VF+.8pcs. $120 

340 — Large Copper Coins, Ore, 1625, KM-86; 

1652, KM-123.3; 1661, KM-167; 2 Ore, 1662KM, 

KM-168. All VG or better, first scarce. 4pcs. $80 

341 One Daler, SM, small copper coins, all with 

different reverses, 1715, Crown / 1716 Publica Fide, 

Bretana; 1718 Mercvrivs; 1718 Jvpiter; 1718 

Satvrnvs. AI F-VF; plus misc. copper coins, all 17005 

(5). VG or better. 10pcs. $75 

Switzerland 

342 Appenzell, Batzen, 1808, KM-6, VG; argau, 
Batzen or 10 Rappen, 1809, KM-9, VF; Basil, 1/2 Batzen, 
1794, KM-162, VF; Berne, 1/2 Batzen, 1788, KM-97, VF; 
10 Kreuzer, 1797, KM-158, VF; Friburg, Batzen, 1828, 
KM-83 (2), Fine; Geneva, 4 Cent, 1839, KM-127, VE. 5 
Cents, 1840, KM-131, VF; 10 Cents, 1839, KM-128, 
Fine; 25 Cents, 1839; 1844, KM-129, Fine. Z2pcs.  $80 

343  Basel, Thaler, 1640, KM-94. VF $100 

344  Geneva, Sol, 1590; 12 Sols, 1590. Both 
issued for support of garrison during war against 
Savoy. VF; 6 Deniers, 1769, KM-79, Fine; Sol, 1788, 
KM-87, VF; 1819, KM-119, VF-EF; 3 Sols, 1791, KM- 
89, VG; 6 Sols, 1791; 1796, KM-82, VF & VG; 15 Sols, 
1794 (2), KM-97, Fine & VG. 10pcs. $80 

345 — Twenty One Sols, 1714, KM-62. Abt. EF 
Scarce. $75 

346  Thaler, 1622GR, KM-26. Abt, Fine. 875 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

347 _ St. Gall, Thaler, 1622, KM-61. Fine. 8100 

348  Schaffhausen, Thaler, 1621, KM-25. Fine, 
weak in parts. $140 

349 Schwyz, Angster, 1846, KM-55, VF; 2 

Rappen, 1815, KM-62, F-VF; 1843, VF; Solothurn, 5 
Rappen, 1826, KM-80, VF; Vaude, 1/2 Batzen, 1804; 

1810, KM-6, Fine; Batzen, 1810, KM-8, Fine; St. 
Gallen, 12 Batzen, 1809K, KM-109, EF; Baten, 
1812K, KM-103, VG; Heletian, 1/2 Batzen, 1799, KM- 
6, Fine (2); 1/2 Franc, 1875, KM-23, F-VE. 12pcs. $80 

350  Five Rappen, 1918, KM-26a; 10 Rappen, 
1918, KM-27a. Both AU: plus misc. small low grade 
coins (5). 7pcs. $75 

351  Ten Rappen, 1875, KM-6, VG, reverse bet- 
ter. Scarce date. $100
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A CHOICE FIVE FRANCS 

352 Five France, 1874B, KM-11, Y-29. Choice 
light toned AU and Scarce. $950 

353  1890B, KM-34. EF, light even tone. Scarce. 
$450 

354 1904B, KM-34. Only Fine, but a rare date. 

$300 

355 

356 

357 

1922B, KM-37, Abt. UNC with lustre. $200 

$90 

875 

1923B, KM-37. Toned EE 

1952, KM-40. VF+, surface marks. 

358 — Shooting Festival Commemorative, 
Zurich, 5 Francs, 1872, KM-S11. UNC. $750 

Syria 
359  Piastre, 1929, KM-71; 5 Piastres, 1926, 
KM-70; 10 Piastres, 1929, KM-72; 25 Piastres, 1929, 
KM-73; 50 Piastres, 1929, KM-74; 1947, KM-80; 
Lira, 1950, KM-85. From VF to UNC. 7pes. 860 

360  German East Africa, Rupie, 1890, KM-2. 
EF-AU. $60 

Thailand 

361 Bullet Coinage, 1/8 Baht, Rama IIT, 1824-1851, 

CR-53; Baht, Rama I, 1782-1809, CR-13; Att (1890), CR- 

22; Zatt (1896), CR-23; Province of Battenburg, Steng (2), 

both different types. From VF to VE 6pcs. 875 

362  Innocent XI, 1676-1689, 1/2 Grosso, ND, 
KM-461, VF; Clement XI, 1700-1721, Guilio, ND; 

Anno VI and Anno X, both VE 3pcs. $100 

363 — Clement XII, 1730-1740, 12 Grosse, ND, 

Fine; Guilio, ND, Anno V, VE 2pcs. $75 

364  Benedict XIV, 1740-1758, Carlino, 1749, 
Anno VIII, CR-10, VF; 12 Grosso, ND, Anno ITI, CR- 
12a, F-VF; Grosse, ND, Anno I, bust left, St. Peter, 
CR-15, VF; ND, Anno ITI, Rev:- NOVITAIVSTVS, etc., 
CR-15e, VE 4pcs. $75 

365 — Clement XIII, 1758-1769, Guilio, 1762, 
Anno V, CR-41, toned VF; 1763, Anno V, Rev:- 

OBLECTAT IVSTOS, CR-38b, toned EF. 2pcs. 8100
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366  Sede Vacate Issue, Giulio, 1769, CR-50, 
VF; Clement XIV, 1769-1774, Carlino, 1771, Anno 

I, CR-55, VE. 2pcs. 

367 
21, CR-80, toned EF; Bologna, 5 Bolognini, 1771, CR- 

Pius VI, 1775-1799, 25 Baiocchi, 1796, Anno 

20.3, VE 2pes. $90 

268 Mixed Lot, 2 Baiucchi, 1850, CR-169a: 2 12 
Baiocchi, 1796; 1797, CR-T1a: 5 Baiocchi, 1797 (2), CR- 
72; 1858, year XIII, CR-171a: Roman Republic, 3 
Baiocchi, 1849, CR-23. All Fine or better. 7pes. $125 

World Bulk 

369  China. À collection of Chinese Cash coins 
from various provinces, from 1600s to 19007, a few 

modern. VG to VE 187pcs. $300 

370 — France, 100 France, 1986 Piefdorts, Statue 

of Liberty Centennial, KM-P972, without case of 
issue. 8pcs. 5200 

37 Mixed Lot of Coins, Copper (20); Silver (4); 
Nickel (1). Most 19th Century. VG to UNC. 25pcs. $75 

372  Mixed Lot of French Jetons, from 17005 to 
1900%, most Brass or Copper, a good mix with some 
duplication. VG to VE Should be viewed. 36pcs. 8175 

373 _ Germany. Mixed lot of 20th Century 
Tokens, most 1915-1923, includes Litzmann Ghetto, 

10 Mark. Most VF or better. 42pcs. $100 

374  Great Britain, Farthings, 1821 to 1955, 
most different dates. From VG to UNC, many of the 

20th Century coins UNC. 42pcs. $100 

375 — Mixed Lot of Coins, Hammered coins 
include Sixpence, 1564, James I, Crown, 1821; 
Florin, 1870; Shillings, 1816; 1855; Sixpence, 1818; 
Cartwheel, Twopence, 1797; 17th Century Farthings 
(2); Rose Farthing; plus two coin weights, 3 Pounds 
12 Shillings and 1/4 Guinea. From VG to VE some 

damaged. 13pcs. $90 

376  Silver Lot, from George II to George VL. 
Crowns, 1820; 1897; 1935; Double Florins, 1887 (2); 
1890; Halfcrowns, 1817; 1819; 1820 (2); 1821; 1888; 
1889; 1921; 1927; 1939; Florins, 1849 (2); 1889; 1913; 
Shillings, 1758; 1818; 1886; 1893; 1921; Sixpence, 
1834; 1877; 1921; 1940; 1942; Fourpence, 1836; 1900; 

Threepence, 1871; 1894; 1907; 1917; 1919; 1930; 
1936; 1940; 1941; 1942; 1 1/2 Pence, 1834. From VG 

fo VE A nice lot, a few damaged. 44pcs. $150 

377  Mixed Lot of Copper & Bronze Coins, 
17th Century Farthings, Rose and Harrington types 
(7); 1713 Dump; Halfpenny in VF; plus misc. coins 
from the 1700's to 180058 (37), in low grade. Should 

be viewed. 45pcs. $110 

378 Group of “To Hanover” Gaming 
Tokens, Obv:- Young head of Victoria. Rev:- 

Mounted rider and dragon, 1801-67, some with 

loops. Aug. VE 77pcs. $100 

379 Haiti, Proof Set, 1973, 50 Gourdes (2); 25 
Gourdes (2), KM-102-105; Single coins, 50 Gourdes, 
1974, KM-113; 25 Gourdes, 1973; 1974; 1975, KM- 
103, 112 & 175. All Proof in cases. 8 coins. $100 

380 — India. A nice collection of Indian States and 
British India, from the 900% to 19005, most are 

attributed, in two albums, in Copper and Silver. 

From VG to EF. Should be viewed. 286pcs. $700 

381 Ireland, Farthings (2); Halfpennies (10); 

Pennies (17); Threepence (15); Sixpence (20); 
Shillings (15); Florins (13); Halfcrowns (12). Most 
from 1928 to 1966, all in 2x2 holders and priced. VG 

to BU, (Cat. Value $1000+). A nice lot. 104pcs. $700 

382 Bank of Ireland, Silver Token issue, 5 Pence, 

1805, TN-2; 10 Pence, 1805; 1806, TN-3; 1813, TN-5 (2); 
Copper coins, 1742 to 1822 (28); Irish Republic coins, 
1928-19405, from Farthing to 1/2 Crown (63). From Fair 

to VF, most lower grade. Sold as is. 96pcs. $125 

883 — Israel. Piedfort Sets, Proof, 1981, PS-3; 
Mint, 1982, MS-27; 1983, MS-28; 1984, MS-29a: 
1985, MS-31. All in original holders. 5 sets. $90 

384 Piedfort Mint Sets, 1986, MS-33; 1987, 

MS-38; 1988, MS-40; 1989, MS-44; 1990, MS-47. AI 
in original holders. 5 sets. $100 

38 Italian States. Minor coins, Kingdom of 

Napoleon, Soldo, 1812M; 1813, CR-3; 10 Cents, CR4; 5 
Soldi, 1810; 1812, CR-5; Lombardy, Cent, 1834M, CR-1;3 
Cents, 1849M, CR-26; 5 Cents, 1822V, CR-3; 1846V, CR- 
14; Naples, 4 Cavalli, 1790, CR-31; 2 Tornesi, 1843; 1851, 
CR-145a; 10 Tornesi, 1859, CR-159; Milan, Soldo, 1777S, 
CR-10; 12 Soldo, 1777, CR-9; Sardinia, Cent, 1826, CR-98; 
3 Cents, 1826, CR-99; 5 Cents, 1826 (2), CR-100; Tuscany, 
Cent, 1859 (2), CR-81; 2 Cents, 1859, CR-82;5 Cents, 1859 

(2), CR-83; Venice, 3 Cents, 1849, CR-182; 5 Cents, 1849, 
CR-183. From VG to VE A nice lot. 27pcs. $90 

386  Mexico Lot of Coins, Revolutionary period 
to modern, from VG to EF. Should be viewed. A nice 
lot. 732pcs. $700 

387 — Netherlands. Mixed 18th Century Lot. 
Gelderland, 1/4 Gulden, KM-89, VF; Groningen, 

Stuiver (silver), KM-55, VF; Hollandia, Stuiver (sil- 

ver), KM-91, VF; West Friesland, 6 Stuivers, 1678, 
KM-76 (2), Fine and VF; 2 Stuivers, 1787, KM-106, 
VF}; plus a mixed lot of various Copper Duit coins (22). 
From Good to VF, most VG or better. 28pcs. $200 

388 — Mixed Lot, 1/2 Cent, 1884 (2); Cents, Zinc 

(2); 5 Cents, 1908; 1933; 1939; 1940 (2); 10 Cents, 
1934-1944 (17); 25 Cents, 1892; 1897(2); 1902; 1917; 
1928-1944 (12); 12 Guilder, 1929; Gulder, 1939; 
1954; 1955 (2). From Fine to UNC, most VE Sold as 
is. 46pcs. $150 

389  Spain. Mixed lot of lower grade Copper or 

Billon coins, Phillip II & IV, 1604 to 1663. From Fair 
to VE 19pcs. 580 

390  Mixed Lot of Coins, in Silver & Copper; frorn 
1739 to 1866, rom VOG io EF all different. Iopes.  $75 

391 Sweden. Mixed lot of Copper coins from 
1650 to 1920, most 1700%. From VG to VE Should be 
viewed. 50pcs. $150 

392 — One Ore, 1960, KM-580; 2 Ore, 1961, KM- 
581; 5 Ore, 1960, KM-582; 10 Ore, 1960, KM-583; 25 

Ore, 1960, KM-584; 50 Ore, 1952, KM-585; 1 Krona, 
1952, KM-586; 2 Kornor, 1953, KM-587; 5 Kronor, 

1954, KM-589. All nice UNC. 9pcs. $90 

World Mixed 

393 Argentina, 1 Real, 1840, Buenos Aires, KM-7; 

Bolivia, 2 Reales, Cob, 1746, KM-29a; Also a copy of an 

1768 Eight Reales, probably made in India; Bermuda, 
1964, Crown; Great Britain, 1953, Mint Set; Jamaica, 
1966, Crown; New Zealand, 1967 Mint Set; 1949 & 1953 
Crowns; South Africa, 1952 & 1960 Crowns; Zambia, 
1965, 5 Shillings. VF to Proof. 12pcs. $90 

394  European, Hammered and 17th Century 

Silver Billon coins from Austria, France, Germany, 

etc. Most Good, some better. 17pcs. $140 

395  European and World Coins, all are cata- 
logued and priced from VG to UNC, most VF or bet- 
ter. Cat. Value $850. Should be viewed. 110pcs.$325 

396  British Commonwealth Lot, Australia, 
1/2d, 1921; 1943; 1d, 1919; 1922; 1923; 1927; 1942; 
3d, 1914 (2); 1924; 6d, 1943D (2); 1/, 1910; 1917M; 
1918; 2/-, 1927; 1940; 1954; Guernsey, 8 Doubles, 
1834; 1956; Isle of Man, 1/4d, 1839; 1/2d, 1839; 1d, 

1786; 1813; Jersey, 1/26 Shilling, 1842; 1/24 Shilling, 
1879; 1d, 1946; New Zealand, set of UNC coins, 1953, 
1/2d to Crown; Straits Settlements, 5 Cents, 1899; 

1900, KM-10; 10 Cents, 1885; 1899, KM-11; 20 
Cents, 1896; 1900, KM-12; East India Co., Cent, 
1845, KM-3. From VG to UNC. 40pcs. $150 

Australia, V2d, 1911; 1914H; 1930; 1935; 1946; 1d, 1922; 
1931; 1943; 1943T, 1950(P) (2); Shilling, 1917M; Canada, 
Cent, 1910; Ceylon, 50 Cents, 1929; Fiji, 1934, Shilling; 
Great Britain, 3d, 1916; 1919; 1942; 1943; 6d, 1929; 
Guernsey, double, 1893H; Guyana, 12 Stiver, 1813; India, 

Rupee, 1944; Travancore, Villi Fanan (1864); Malaysia, 
Sarawak, Cent, 1885; New Zealand, 1/2d, 1947; 1d, 1941; 
1943; 3d, 1944; Florin, 1947; Halfcrown, 1947; South 
Africa, 1d, 1898; Shilling, 1897; 1923; 2 Shillings, 1897; 
Decimal Sets, from 1/2 Cent to 20 Cents, 1961; 1963 and 
1964; Straits Settlements, 5 Cents, 1903. From Fine to 

UNC, most VF or better. Cat. Value $500. 54pcs.  $225 

398 China, Cash coins (228); plus Japan Cash coins 
(42), most common types. VG or better. 270ves. $100 

399 — Mixed Lot, China Cash coins (200), most 
have been cleaned; East Africa, 1 Cent, 1959 (2); 10 
Cents, 1952 (13), all BU; Great Britain, Proof Set, 
1953, impaired; plus 83 minor from various coun- 
tries, most silver. Should be viewed. 299pes. $100 

400 — European and British Commonwealth 
Coins, from Denmark, Norway, Italy, Jamaica, 
Hong Kong, etc. Most Copper, a few Silver. From VF 
to UNC. 26pcs. $100 

401 Mostly European, 16th, 17th and 18th 

Century Minor coins, in Copper and Silver, from Fair 

to VE Should be viewed. 36pcs. $200
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402 European Jetons, includes Numberg, 

Netherlands, etc., 15008 to 18005 Ang condition. 30pes $150 

403 — Mostly European Jetons, and Minor coins 
from 1560 to 1800%. From Fair to Fine. 23pcs. $100 

404  Jamaica, Penny, 1882, KM-17, Fine; Southern 
Rhodesia, Shilling, 1941, KM-18, VF; 2 Shillings, 1932, 
KM4, toned AU: 1936, good VF; 1942, KM-19, abt. EF; 
Half Crown, 1937, KM-13, VF+. 6pcs. $200 

405  Poland, Sizmund, 3 Grochen, 1662; WWI 
Iron issue, 10 Fenig (4); 20 Genig (1); Danzig, 10 
Pfenning, 1923; Austria, Franz Joseph Medals, 
Silver (2); plus Great Britain, Royal Arsenal Co-op 
Tokens, 1/2d to L1 (84). From VG to VE 93pcs. $100 

Costa Rica; Cuba (3); Danish West Indies (4); Dominican 
Republic (2); Haiti; Panama; Mexico (43). From VF to 
BU, most VF or better. Cat. Value $450. 60pcs. 8150 

407  South American Coins, Columbia, Peso, 

1870, Medellin Mint, KM-154; Mexico, 8 Reales, 
1832 ZS OM, KM-377; 1844 ZS OM, both VF; plus 
misc. South American Minors (10). 13pcs. $100 

408  Mostly Minors, from 1850’ to the 1940%, 

Canada, 10 Cents (34); France (2); Germany (34); 

Netherlands (3); Newfoundland (4); Various (4). VG 
or better. Should be viewed. 81pcs. $60 

409 Coins and Tokens, Ancient to Modern, 

Poor to VF, some damaged, most Bronze or Copper. 

Should be viewed. 450pcs. $150 

410 World Coins From A to Z, in Aluminum, 

Copper and some Silver. From Good to UNC, three 
double row boxes. Sold as is. Approx. 750pcs. $750 

A1 World Proof Sets, Barbados, 1974, KM-PS2; 
1975, PS-3; British Virgin Islands, 1973 (3), PS-1; 1974 
(2), PS-2; 1975, PS-3; Cayman Islands, 1973, PS-2; 1974, 

PS-3; Cook Islands, 1975, PS-5; Jersey, 1970, PS-1; 
Liberia, 1974, PS-10; Nepal, 1974, PS-7; Panama, 1974, 
PS-12; 1975, PS-13; Tanzania, 1966, PS-1; Turks & 
Caicos, 1976, PS-3; Mint Set, Bahamas, 1966, KM-MS1; 

Also Cook Islands, 1974, Fifty Dollars, Proof, Gilt, KM- 
11a. All in cases of issue. 20pcs. 

42  Group of Coin Weights, for British and 
Foreign Gold coins, George III, 1 Guinea, by Kirk, VF; 

George IIL, Half Guinea, worn; à Moidore of Portugal, abt. 
EF; Half Moidore, good Fine; French, 1 Pistol, + below 

bust, Fine; Another, Star below bust, Fair. Gpes | $50 

Counter Stamped Coins 

413  Bankof England, Dollar, 1804, ¢s initials FT 
on chin; 18 Pence Bank Tokens (4), 1811, ds 9; ds D: s 
tulip in shield, holed; 1812, ds 6; Bank Token, 3 Shilling, 
1812, ds A; a pair of George IV Crowns, 1821, ds TM. 
Smith Exq.; ¢/sinitials MB; 12 Crown, 1745, Lima below 

bust, ds F; 1817, os Ching Laur Lauros Theatre; 1818, 
ds JP, holed. VG to Fine. 11pcs. $100 

414 _ Bank of England, Counterfeit Dollar, with 
oval s; 3 Shilling, 1813, Bank Token, ds ING in 
square below bust; 1/2 Crown, 1708, engraved TH; 
Cattle and Barver, Silver Shilling Token of York, 1811, 
engraved Rick Kelly; plus two small engraved Silver 

pieces; Group of 17 Lead Hop Tokens, six tokens have 

initials RB on obv, with various numbers on rev; the 
remaining eleven ar from various issuers; Also four 
Communion Tokens “Free Church of Scotland 1843”, 

ds 1, 2, 3 and 4. Fair to VE 27pcs. 880 

415 British, Shilling, 1894, ¢/s crown over G.P, 

struck for the Azores decree of Mar. 31, 1887. The 
late date of this coin shows at least a 7-year striking 
period or may be a concoction. Coin Fine, counter- 
mark VF; shilling, 1758, ds crown over GP (not à 

Azores counterstamp);  British Colonial 

Counterstamps, British North Borneo, Cents (2), ¢/s 
AH; ¢/s OCT 22 1905 BULVAN 7AM PI, Guernsey, 8 

Doubles, ds sunburst; Hong Kong, Cent, ds H; 

Jamaica, Penny, s M7; India, Pie, ¢/s 77; 1/2 Rupee, 
ds with Chinese script; New Zealand, Penny, ¢/s 

AAG. VG to VE 10pcs. $100 

416 — Mostly British Regal or Tokens, well 
worn but counterstamped with initials, company 
names, dates, etc. Two are ringed for watch fobs and 

three are engraved, included are a USA, 1882, Cent 
(engraved); and a Canada, Large Cent, 1895, ds 
‘QUEBEC twice. 22pcs. $70 

417 Netherlands, West Friesland, Ducaton, 
1774, KM-127, cs small tulip, Fine; Overyssel, 6 

Stuivers, 1682, KM-60.3, ds bundle of arrows with 
circle (holed), Good. Zpcs. $50 

418  World Counterstamped Coins, Tokens, 
Tallies, Checks and Passes, see lot #s 118, 125, 

128 & 130 in Auction #54 for more detailed descrip- 
tion. 94pes. $150 

United States 

Colonial Issues & Tokens 

419  Wood’s Hibernia Coinage, Halfpennies, 
1723, no stop after Hibernia, VG; 1723, stop after 
Hibernia, Fine. 2pcs. 875 

420  Virginia, Halfpenny, 1773, no period after 

GEORGIUS; New Jersey, 1787, small planchet, plain 
shield, struck 107 off centre. Both VG. 2pcs.  $125 

421 Massachusetts, Cent, 1788, period after 

Massachusetts. Nice VE $400 

422 — Connecticut, Coppers, 1787, horned bust, 
VG, scratches; 1787, draped bust left “AUCIORT, 
Good. 2pcs. $100 

423  Connecticut, draped bust left, 1787 (2); 
1788; Vermont, mailed bust right, 1788; Washington, 

undated, Double Head Cent. Good to VG, some with 
cuts or pitting. 5pes. $150 

424 New Jersey, 1787, pronouned outline to 
shield, date worn, some verdigris. Fine. $150 

425 — Vermont, 1787, Britannia variety, obv. VF, 

rev. usual weakness, some flan striation. $275 

The Mott Token, 1789, thick planchet, VF 
$300 

427  Feuchtwanger’s cent, 1837, F/VE 8100 

Half Cents 

428 1804 P4, stemless; 1804 C4, stems; 1806 C4, 

stems; 1806 S6, stemless; 1825; 1828, 12 stars; 1828, 
13 stars; 1835. VG to VE some cleaned or damaged. 
7pes. $100 

429 1806 Sm 6, stemless (2), one c5 AP, both VG; 
1810, Good; 1835, Fine+, bent; 1853, EF 5pes. S1S 

430  1829; 1853. Both nice VE 2pcs. $95 

One Cent 

431  Large cents, 1798; 1817 (2); 1818; 1821; 
1822; 1827; 1828; 1831; 1833; 1834; 1837; 1840; 
1844; 1846; 1847 (3); 1848 (2); 1849; 1850; 1851 (3); 
1854 (2); 1856. Abt. Good to VE some cleaned or dam- 
aged. Should be viewed. 28pcs. $120
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432 — Flying Eagle cents, 1857 (7), one 
scratched; 1858, Lg. Let.; 1858, Sm. Let. (2). VG to 

ER A nice lot. 9pcs. $200 

433 — Indian Head cents, Copper Nickel, 1859 
(9); 1860 (5); 1862 (4); 1863 (7); 1864. Good to EF. 
26pcs. $175 

434 _ Bronze Indian Head cents, 1864 No L; 
1879; 1886; 1889 (2). VF-EF 5pcs. $80 

435 — 1867, (2); 1870; 1971; 1876 (2); 1878. From 
abt. Good to VG. Better dates. 7pcs. $80 

436 1868; 1872; 1883; 1889; 1890 (2); 1891; 1893; 

1894; 1898; 1899; 1901; 1902; 1907. Most VF or bet- 
ter. 14pcs. 580 

437 1870, small rim bump. F-15. $125 

438 — 1877,abt. Good. The key date. $200 

Five Cents 

439 — Liberty Head, 1886, F-15. $125 

Quarter Dollars 

440  Standing Liberty, 1926D, NGC MS-62.8150 

Half Dollars 

441  Draped Bust, Heraldic Eagle reverse, 1806, 
pointed 6, stem not through daw. VG, bent. $120 

1807, toned VF-20. 

Capped Bust, 1830, small 0, VF-30, darkly 
$75 toned. 

444 1830 Large 0, EF-40, toned. $100 

445 — Commemorative Coins, 1926 S, Oregon 
Trail; 1936D, Rhode Island. Both PC.G.S. MS-62. 2pcs, 

$150 

Dollars 

446  Liberty Seated Dollar, 18590, F-12, 
toned. $150 

447  Trade dollar, 1878S, F-12, toned. $80 

448  Morgan dollar, 1884CC, MS-60.  $120 

449 — Morgan dollar, 19000, O mint mark over 

CC. PC.G.S. MS-63. Scarce. $300 

Bulk & Mixed Lots 

450 — Hard Times Tokens, 1830-1840%, and a 
few Merchants Tokens, most Fine or better, with 
dome duplication. A nice lot. 39pcs. $150 

451 Civil War Store Cards, etc., most Fine or 

better, some duplication. 40pcs. $125 

452 — Large cents, 1802; 1828; 1832 (2); 1839; 1841; 
1845 (5); 1846 (2); 1853; 182 Flying Eagle cents, 1857; 
1858 (6); Indian Head cents, Copper Nickel, 1859; 1860 
(2); 1861; 1862 (2); 1863 (3); 1864 (2); Bronze, 1901; 1907; 
Two cents, 1864 (4). Good or better, some cleaned or dam- 

aged. Should be viewed. 36pcs. $175 

453  Small cents, Indian Head, Bronze, 1864 to 
1909 (35); Lincoln Wheaties, 1909 to 1948 (125); Two 
cents, 1864 (4); Three cents, Silver, 1851; Nickel, 

1865 (3); 1868 (2); Half Dimes, 1853; 1856; 18570 (2); 

Five Cents, Nickel, Shield type, 1870; 1882; Liberty 
Head, 1883; 1905; Buffalo, 1937; Jefferson (14). Abt. 

Good to UNC, some cleaned or damaged. Should be 
viewed. 193pcs. $200 

454 Three cent, Silver, 1851 (2); 1852; 1853; 1857; 

1858; 1861; Nickel, 1866 (2); 1867 (2); 1868; 1879; Half 

dimes, 1831; 1833; 1836; 1852; 1854, arrows; 1856 (2); 
1860; Dimes, 1835; 1856; 1876; Twenty cents, 1875CC. 
Good to Fine, a few damaged. 23pcs. $200 

455 — Half dime, 1857; Dime, 1834; 1856 ; 1886; 
1887; 1890 (2); 1916; 1912. Abt. Good to Fine. 9pcs. $50 

456  Half dime, 1853, arrows, EF-40; Morgan 

Dollars, 18840; 1887: 1889; 1890; 18980. AU-55 or 
better. 6pcs. $110 

457 __ Dimes, Seated Liberty (3); Barber (4); Mercury 
(82); Roosevelt (4); Quarters, Standing Liberty (2); 
Washington (3 Half Dollars, Walking Liberty (32); 
Franklin (21); Kennedy (3); Dollars, Morgan (4); Peace 

(1). Good or better, most F-VE. 159pcs. $225 

458  Half dollar, 1831; 1853, arrows; Twenty-Five 
Cents, 1835; Twenty Cents, 1875S; Ten Cents, 1834; 
18570; Half Dimes, 1829; 1847; 1850; 1853; Nickels, 
1883 (2); 1910; 1915; 1939; 1941; Three Cents, Silver, 
1851; 1852; Nickel, 1868; 1870; Two Cents, 1864; Cents, 
1814; 1816; 1828; 1837; 1847; 1849; 1858; 1909 VDB; 

1910S; Half Cent, 1826, ¢/s “PHILA”. From abt. Good io 
ER some damaged. A good mix. $125 

459 Commemorative Coins, Fifty Cents, 1893, 

Columus, toned VF; Carver Washington, 1953 (2), EF; 
Hawaii, Twenty-Five Cents, 1883, toned EF 4pcs. $90 

460  Pair of error coins, nickel and dime. Both 

struck 75% off centre. UNC. 2pcs. 875 

461  Proof Sets, 1956 (3); 1957; 1961 (5); 1962; 
Mint Set, 1959. 12 sets. $150 

462 1992 Colombus Quincentenary, Two Coin 
Proof Set, Half Dollar and Dollar; 1993 W, World War T, 
Proof Dollar. Both in cases of issue. 2pcs, $50 

Gold Coins 

463 Denmark, 20 Kroner, 1914. KM-45. 
$150 (AGW .2592). AU. 

464  Egypt, 500 Piastres, 1922, AH 1340, KM- 
342. (AGW 1.19570zs.). AU, Scarce. $1800
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465 500 Piastres, 1938, AH 1357, KM-373. 

(AGW 1.19570zs). Proof; very small edge nick and 
hairlines. $2300 

466  France, Double Louis D'Or, 1786H, KM-859.. 
(AGW 45100zs). V some doubling oflegend 8800 

467 — 20 Francs, 1907, KM-66a. (AGW .1867). 
PC.G.S MS-65. $200 

468 _ Canada, Sovereign, 1911C. PCGS, MS-64$350 

469 — Sovereign, 1914C PC.G.S. MS-63. $1,250 

470  Sovereign, 1914C, PC.G.S. MS-64. Scarce 

and choice. $2,250 

47 Five dollars, 1912, EF-45, cleaned. 8200 

472 Five dollars. 1914, PC.G.S MS-62. Key 
date of the issue. $1,400 

474 Ten dollars, 1914, PC.G.S MS-62. Scarce 
date. $1,500 

475 Two dollars, 1996 , with 22kt yellow gold 
centre and 14kt white gold outer ring. As issued by 
the RCM. Proof in case of issue. $400 

476 One hundred dollars, 1977, Queen’s Silver 

Jubilee (AGW .5000zs ). Proof in case ofissue. _ $325 

477  Germany, Saxony, Friedrich-August III, 

Ducat, 1787 IEC, KM-142c. (AGW..11090zs). EF 
lighily cleaned. $500 

478 Great Britain, Sovereign, 1915; Half 
Sovereign, 1908. (AGW. .3530zs). Both have ring 
mounts. VE 2pcs. $180 

479  Sovereign, 1925 KM-820, . (AGW .2354). 
PC.G.S MS-65 Choice. $250 

480 

16.75gms, ( AGW. .35120zs .). Good VF for issue, but 
has four very small crimp marks, possibly once 

Japan, Koban-Genbun, ND (1736-1818), 

mounted. Rare. $4,000 

481 Twenty Yen, year 1, 1912, Y-40.1, (AGW 
48230zs) With four small mount marks on edge and 
polished, otherwise good VE Scarce. $1,500 

482 Newfoundland, Two — dollars, 1865, 

LC.C.S. VF-20. $210 

483  Two dollars, 1888, LC.C.S. AU-55. $300 

484  United States, California, Half dollar, 
round, 1853, Fine, but mount marks; Small 1/4 dol- 
lar size coins, octagonal and round, 1853 & 1859 
(restrikes); Oregon, 1905, 1/4 dollar, MT L&C Expo. 
Fine to EF 4pcs. $75 

485 California, Charms, small size, two Round 

and two Octagonal; plus Canada, Victoria gilt, 10 
Cents Love Token. 5pcs. $50 

486 _ Two and à half dollars, 18540. VF-30 
$175 

487 
1928, (AGW .1210zs). EF-40. 

Two and a Half dollars, Indian Head, 

8175 

488  Five dollars, Liberty Head, 1861. VF-20. 
$140 

489 Five dollars, Liberty Head, 1881, (AGW 
2420z, ). AU-55. $210 

490  Ten dollars, Liberty Head, 1881. EF-40. 
$275 

491 Ten dollars, Liberty Head, 1907. AU-50. 
$300 

Twenty dollars, Liberty Head, 1899. AU-55, 
$550 

Twenty dollars, Liberty Head, 1900. MS-60. 
$600 

END OF FIRST SESSION
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Numismatic Sale No 55 

Second Session 

Friday 21st February at 1.00pm 

For Canadian residents à 10% buyers 
charge, plus 7% G.S.T. will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For all ä 503 1936, MS-64, obu. die crack, rev. small flan 
other countries only an 11.5% buyers charge defect. $125 
will be added to the hammer price of each lot 
purchased. Please read conditions of sale. Five Cents 

504 1865, LC.C.SF-12. $40 

British North America 

Newfoundland 

One Cent 
505 1885, VG-8. Rare. $120 

506 1903, LC.C.S MS-60. Scarce this nice.$550 

507 1904H, 1.C.C.S MS-65. $700 

508 1908, LC.C.S. MS-60, lightly toned. 8225 

509 1946C, LC.C.S. EF-40. $500 

494 1865,1C.CS. MS-62, TraceRed.  $300 | Ten Cents 

510 1870, LC.C.S. VF-20, once cleaned, strong 

date. The key date. $500 

495 1880 Wide 0, low dated, LC.C.S. MS-62, 

Trace Red, flan defects. $400 

496 1880 Round 0, IC.C.S MS-60 trace of lustre. 
$140 

497 _ 1885, VF-30. $100 1 1872H,PCGS.MS-61, bright.  $1,100 

498 lmmwdwnedwyb'ghtsamhvgobv- 512 1880,1.C.CS EF<0. Scarce date. $350 
100 

Twenty Cents 499 1917, PCG.SR&B MS-62. $200 iY 
513 1870, (2); 1872 (2); 1873; 1881 (3); 1882 (2); 

1885; 1888 (4); 1890 (5); 1894 (3); 1896 (2); 1899 (2); 

1900 (5); 1904 (6). Most VG, some better. 38pcs.8150 

514 1872H; 1882H; 1885; 1896 Sm. 6; 1896 Lg. 
6; 1899 hooked 9s; 1899 Lg. 9s. VG to VE 7pes.$110 

515 1899 Sm. 99, 1.C.C.S. VF-20, toned. 875 

516 1904H, VF-20. 75 
500 — 1919C, LC.C.S. MS-64. $700 # 

517 1904H, 1.C.C.S VF-20. $70 

Fifty Cents 

518 1870, (5); 1873; 1874 (4); 1881; 1882 (2); 

1885; 1888; 1900. From Good to Fine, most VG. 
16pcs. $110 

519  1872H, cleaned; 1873; 1876H: 1882H; 1894; 
1899 N9; 1899 W9; 1900; 1904H; 1907; 1908; 1909; 

501 1929, LC CS. MS-64, Red. 8225 1911; 1917; 1918C. Filler to VE 15pcs. $175 

520 1899 Narrow Fs, .C.C.S EF-40, scratch on 
502  1929,1.C.C.S. MS-64, $225 obverse. $130 

521 

1908, AU-55. $150 

1909, L.C.C.S. MS-62. 

1917C, MS-60. 

525 1918C, PC.G.S. MS-64, bright. $750 

Nova Scotia 

526  Half Cent, 1861, LC.CS EF40.  $250 

New Brunswick 

527  Half Cent, 1861, 1C.CS.VF-20.  $150 

528 Twenty Cents, 1862, VF-30. $100 

529 1862, PC.G.S. AU-55, bright. $500 

Maritimes Bulk & Mixed Lots 

530  Newfoundland, One Cent, 1865; 1888; 1896; 
1894H; 1907; 19038; 1940; 1940 RE; 1841C; 1942C; 
1943C; Five Cents, 1873; 1929 (2); 1938; 1941C; 1942; 
1942C; 1945C; Ten Cents, 1888; 1896; 1917C; 1940; 

1941C; 1942C; 1945C; 1946C. Filler to AU 27pcs.$180
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531 Newfoundland, Large Cents, 1929, 
LC.C.S. MS-64, Red, unequal toning on obv; 1936, 

LC.C.S. MS-63, Red & Brown; Nova Scotia, One 

Cent, 1861 SB; 1861 LB, both UNC, but have been 
dipped at one time. 4pcs. $200 

532  Ten cents, 1947c. Photo certified graded. 

AU-50 toned. $40 

533  Nova Scotia, Half Cent, 1861; 1864; One 

Cent, 1861 LB, cleaned; 1862; 1864; New Brunswick, 

One Cent, 1861; 1864, digs; Twenty Cents, 1862; 

1864, digs. Good to BE 9pcs. $100 

Canadian Decimal Coins 

Large Cents 

534 — 1858,LC.C.S. VF-30. $100 

535 — 1858 LC.CS, F-12; 1859 W9/8, LC.CS. VG-8. 
2pes 5100 

536 1859 Double punched narrow 9 #1, IC.CS. 

F-12, a bit of verdigres. $300 

537 — 1859 Double punched narrow9#1,1C.CS. 
VF-20. Rare. $425 

538 — 1859 1859 Double punched narrow 9 #2, 
LC.C.S. VF-20, corrosion. 

$80 

539 1859 1859 Double punched narrow 9 #2, 

IC.C.S. EF-40. $110 

540 — 1859 N9; 1881H; 1882H; 1900H; 1903 (3); 

1904; 1905; 1906 (2); 1908; 1909 (3); 1910 (4); 1911 

(4); 1912 (3); 1913 (2); 1914 (4); 1915 (3); 1916 (4); 

1917 (4); 1918 (2); 1919 (4); 1920 (2). VG or better, 

most VE a few with damage. 51pcs. $90 

541 Large Cent Set, 1859 to 1920, one of each date. 
Good to UNC, some have been lacquered. 39pcs. 8125 

542  1886,1.C.C.S. MS-62, Trace Red. $150 

543  1887,1.C.C.S. MS-64, Red. $350 

544 — 1888, LC.C.S Red MS-63. $140 

545  1890H, I.C.C.S. MS-63, Red & Brown.$350 

546 — 1891 Small Leaves Small Date, VF-30. 
$100 

547 — 1891 Small Leaves Small Date, IC.CS. 
VF-30. $100 

548 … 1891 Small Leaves Small Date, LC.CS. 
AU-50. $175 

549 1894, PC.G.S. MS-63, Red & Brown. $350 

550 1897, LC.C.S Red MS-63. $150 

551 1899, LC.C.S. MS-60, Trace Red, corrosion; 

1901, LC.C.S. MS-62, Red & Brown. 2pcs. — $110 

552 — 1901, 1.C.C.S. MS-62, Red & Brown. 870 

553 — 1901, PC.G.S. MS-64, Red & Brown 8120 

554 1902 (2); 1903; 1904 (2); 1905; 1906; 1907; 
1907H (7); 1908 (4); 1909 (3); 1910 (3). A nice lot Fine 
to V+ 25pcs. $100 

555 1902, MS-62; 1904, MS-60; 1905, MS-60. AIl 
LC.CS. graded. 3pes. $120 

556 — 1902; 1908; 1909 (2); 1912; 1917 (2); 1918. 
EF to UNC. 8pcs. $100 

557 — 1905, LC.C.S. MS-62, Red & Brown. $110 

558 — 1905, 1C.C.S. MS-64, Red & Brown. 8120 

559 1905, AU-55; 1906, AU-55; 1908, MS-60; 
1911, MS-62, Red & Brown. All IC.C.S. graded. 
Apcs. $120 

560 — 1906, IC.C.S. MS-63, Red. $140 

561 1907H, MS-60, weakly struck, hairlines; 

1908, MS-61, both Red. 2pcs. $125 

562 1908, (2). Both LC.CSAU-55. 2pcs. $40 

563 1909, LC.C.S. MS-63, Red & Brown. $95 

564 1910, LC.C.S Re & Brown MS-62. 880 

565 1910, LC.C.S Red MS-64. 8140 

566 1912, 1C.C.S. MS-62, Red & Broun. _ $50 

567 — 1913, LC.C.S. MS-63, Red, lacquered. $110 

568 1914 LC.C.S. MS-62, Red & Brown. 890 

569 1914, LC.C.S. MS-64, Red. $150 

570 1914, LC.C.S. MS-65, Red. 

571 1915, LC.C.S. MS-63, Red & Brown. $110 

572 1916, Red MS-63; 1917 Red MS-64; 1918 

$200 

Red MS-63. AlLLC.C.S graded. 3pcs. 

Small Cents 

573 1920, Brown MS-62; 1927 Brown MS-60; 1929 
MS-62 trace ofred. Al IC.C.S graded. 3pes. | $130 

574 — 1920,(2), 1921 (2), 1923; 1924 (7), 1925 (2); 1926 
(4); 1927 (8); 1928 (4); 1929 (2); 1930 (2); 1931 (3); 1932 

(6);1933(2); 1934 (4); 1935 (3); 1936(5); 1937; 1948; 1965, 
Var. 3; 1965, Var. 4(2). Good to BU 64pcs. $200 

$210 

575 1924, LC.C.S. MS-63, Red. $400 

576 _ 1925, PC.G.S. MS-62, Red & Brown. 8300 

A CHOICE 1925 CENT 

577 1925, LC.CS. MS-63, Red, weakly struck, 
some spotting. $500 

578 1927, MS62; 1931, MS-63; 1933, MS-63; 
1936, EF-45, cleaned. 4pcs. $175 

579 — 1987, (3);1938.All 1C.C.S Red MS-64. 4pcs. 
$100 

580 1955, No shoulder strap. Photo certified 

graded F-12. $125 

581 — 1965 Var. 4, LC.C.S. MS-64, Red. 8100 

582 1985 Pointed 5 in date, Brown, VF+ & EF. 

2pcs. $60 

Five Cents 

583 — 1858 Small Date, AU-58, obv. ghosting, 
numerous die cracks on rev. $125 

584 1858 Large date, IC.C.S VG-8 scarce. 

1858 Large Date, LC.C.S. AU-50. Rare this 
$800 

586 1871, 1.C.C.S. MS-63, numerous light die cracks, 

toned. $500 

587  1872H,1C.C.S. MS-60. $375 

588  1872H, MS-60, weakly struck, uneven toning. 
$400
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589  1875H Small Date, LC.CS. F-15. 8275 

590  1881H, AU-55, cleaned. $125 

591 1882H, 1.C.C.S EF-40, bright. $70 

592 — 1883H, LC.C.S VF-30. $80 

593 — 1883H, AU-50, once lightly cleaned, uneven 
toning. $375 

594 1884, VG-10, small edge nick, but the key 
date of the issue. $100 

595 1884, Far 4 in date, LC.C.SF-12. $175 

596 — 1884, Near 4 in date, I.C.C.S F-12 corrosion. 

Scarce. $150 

597 1885, 5 over 5in date, I.C.C.S F-15. Scarce. 

$150 

598 $250 

599 — 1887, MS-60, lightly cleaned. $400 

600 1887, VF-20; 1889 VF-30 cleaned. Both 

LC.C.S graded and key dates. 2pcs. $125 

601 1888, LC.C.S AU-50 cleaned. $80 

602 1888, MS-60, toned. $225 

603 $300 

604  1890H, L.C.C.S. MS-63, rev. die cracks.$500 

605 1891, MS-62. $300 
606 1891, (2); 1894 (2); 1896 (2); 1899 (2). Fine to 
VE. 8pcs. $90 

607 1893, LC.C.S. MS-62, obu. die cracks. $200 

608 1893, AU-50, rim nick, toned. 875 

609 — 1893, LC.C.S. MS-63, weakly struck in cen- 
tre, lightly toned. $300 

610 — 1894 LC.C.S. EF40, lightly toned. 8150 

611 1894, L.C.C.S. MS-62, toned. $500 

612 1894, 1.C.C.S EF-40 toned scarce date.$125 

613 1894, ANACS AU-50, toned. $150 

614 1896, L.C.C.S AU-50, bright. $90 

615 1897 Wide 8, L.C.C.S. AU-55. $130 

616 1897, AU-55, obv. die cracks. $100 

617  1897,1C.CS. MS-62, obu. dig. $350 

618 1898, LC.C.S EF-45. $70 

1898, MS-60. $250 

620 — 1899, MS-60. $150 

@l — 1899,MS-60+. $125 

622 1899, IC.C.S. MS-62, toned. 5250 

1900 Small Date Narrow 00, AU-55, obu. 
die crack. $100 

624 1900, Round Os, LC.C.S EF-40 harshly 

cleaned. $100 

625 — 1900, Round O, LC.C.S AU-50 cleaned. 

626 — 1900, (2), Oval 0s VF-30; 1900, round O, 
VE-20. AI LC.C.S graded. 3pcs. $100 

627 — 1901, LC.C.SAU-50 rim flaw. $50 

628 — 1901, 1L.C.C.S MS-62 bright. $200 

629 — 1901, LC.C.S. MS-62, toned. $200 

1902, LC.C.S MS-63. 875 

631 1902, LC.C.S MS-63. $75 

632 1902, AU-55; 1902H small H VF-30. Both 
LC.CSS graded. 2pes. $50 

633  1902; 1902H Large H; 1906; 1910 Pt. Lvs. 
AU-UNC. 4pcs. $150 

634 1902; 1902H, large H. Both I.C.C.S graded 
MS-63. 2pcs. $150 

635 190H Large H,1CCS.MS-64 8125 

636  1902H Large H,1.C.C.S. MS-64. $125 

637 1902H, Small H, LC.C.S EF-45; 1920, Photo 

certified graded AU-50. 2pcs. $70 

638 1902H, Small H, LC.C.S AU-55. $70 

639  1902H, Small H, PC.G.S MS-65 toned. 
$350 

640 1903, PC.G.S MS-61 toned. 

641 1908H Small H, MS-62, weakly struck. $150 

642  1903HLarge H, VF-30, toned. Rare, not list- 
ed in major catalogues. $150 

643 — 1903H Large H, 1.C.C.S. EF-45. Rare.$400 

644 1904, AU-55. $75 

645 — 1905, AU-55, lightly cleaned. $50 

646 1905, MS-60+. $100 

647 — 1905, 1.C.C.S. MS-60, lightly cleaned; 1914, 
LC.C.S. MS-62, toned around the edges. 2pcs. $125 

648 1907, AU-55. $50 

649 1907, L.C.C.S MS-63 toned. $160 

650 — 1908 Large 8, AU-55, cleaned. $60 

651 1908 Small 8, AU-55. $60 

652 1909 Rd. Lvs., AU-55. $70 

653 1909 Rd. Lvs., LC.C.S. AU-55. $100
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654 1910, PC.G.S MS-62 loned. $70 A CHOICE NEAR 6 NICKEL 

655 1911, LC.CS. , MS-63. $125 

656 — 1911;1914; 1918; 1920 (2). AU-UNC. 5pes. 
$150 

657 — 1912, IC.CSMS-6. $125 

658 — 1913,1C.CS. MS-64 $100 

659 — 1915, LC.C.S AU-50 scarce date. $125 

660 1915, AU-55. $150 

661 1920, LC.C.S. MS-63, bright. 875 

Five Cent Nickels 

662 — 1922, MS-63, scratch on obv. $125 

663 1922, PC.G.S. MS-64. $200 

664 1923, PC.G.S MS-63. $275 

665 1924, MS-62. $125 

668 … 1926, Near 6. LC.C.S MS-62. Rare this nice, 
$850 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19th FEBRUARY AT 5:00PM 

669 — 1926 Near 6, PC.G.S. MS-64. Trends $4000. 

Very Rare. $3,000 

670 — 1926 Far 6, LC.C.S. F-12, scratch. Scarce. 
$110 

671 1927, MS-63. $150 

673 

674 

675 

676 

677 

678 

1929, 1C.C.S. MS-63. $175 

$140 

1930, MS-63. $250 

1932, PC.G.S MS-62. $150 

1934, AU-55. $75 

1934, PC.G.S. MS-63. $300 

679 1935, MS-62. $140 

681 1942, IC.C.S. SP-63, spotty toning, some 

hairlining. $200 

682 1943, SP-63, obv. marks. 

683 _ 1947Dot, PC.G.S. MS-64, A rare coin in this 
condition. $625 

684 — 1964, Extra water lines. LC.C.S MS-60. 
3pes. $100 

685 1964, Extra water lines. LC.C.S MS-62. 
2pcs. $85 

Ten Cents 

686 1858 Recut 5, 1.C.C.S. VF-20. $100 

687 1858, LC.C.S. AU-58. $250 

RARE OVERDATE TEN CENTS 

688 1858 First 8 over 5, LC.C.S. F-15. The first we 

have offered. Less than 20 known. Very Rare.  $1,000 

689 — 1870 Narrow 0, 1C.C.S. VF-20. 870 

690 1870 Narrow 0, LC.C.S VF-20 cleaned $70 

@l — 1871,LC.C.S. VF-30. $95 

692 — 1871H,1C.CS. VF-30. $150



Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page 29 

701 

702 

703 

2pcs. 

1880H, AU-55, numerous small digs. $175 

1880H, LC.C.S. MS-60, cleaned. — 8300 

1882H, LC.C.S. VF-30, $90 

1885, LC.C.S. VF-20, light marks. _ $130 

1885, LC.C.S. AU-50. Scarce. $750 

1886 Large Knobbed 6, LC.CSS. VF.20. $90 

1886 Large Knobbed 6 LC.C.S. VF-30.8100 

1887, LC.C.S. EF-45. Rare date. — 8500 

1896, L.C.C.S. AU-55, lusterous. $275 

1896, MS-60, lightly cleaned. $400 

1896, 1.C.C.S. VF-30; 1918, LC.C.S. AU-55. 
$100 

1899 Small 9, PC.G.S. MS-63, light even 
$700 

706 _ 1901, 1.C.C.S. MS-62, $350 

707 _ 1902, AU-55. $200 

708 1902H, MS-60, light marks. $110 

709 $200 

710 8275 

L 1904, AU-55. $200 

$210 

713 1905,1C.CS. MS-62. $500 

74 1906, AU-55. $100 

715 1907, AU-55, toned. $100 

716 1908, PC.G.S SP-60, toned. Scarce. $350 

717 1909 Victorian Lvs., AU-50. $125 

718 1910,1C.CS. MS-63. $200 

719 1910,1.C.C.S. MS-62. $150 

720 1911,AU-55. $100 

L 1911, PC.G.S MS-64 bright. $450 

722 — 1911, LC.C.S. SP-60, lighly cleaned. $200 

723 1911;1918;1919 (2), 1930; 1932; 1936 (2). VF 
to EF 8pcs. $90 

724 

727 

732 

733 

734 

735 

736 

737 

741 

& 

1912, LC.C.S. MS-62. $325 

1914, MS-60. $175 

1914,1.C.C.S. MS-62. $225 

1914, PC.G.S. MS-63, light tone. $500 

1914, LC.C.S. MS-63. $450 

1916, LC.C.S. MS-60. $100 

1916, LC.C.S. MS-60. $100 

1916, LC.C.S. MS-64. $300 

1916, PC.G.S. MS-65. A rare choice coin. 
$700 

1918, PC.G.S MS-64 bright. 8150 

1919, 1.C.C.S. MS-63. $100 

1919; 1920, AU-UNC. Zpcs. $100 

1928; 1929; 1930, AU-UNC. 3pcs. 8150 

1929, PC.G.S MS-62. $100 

1929, PC.G.S. MS-65, with grey silver toning. 
$300 

1981, LC.C.S. MS-63. $150 

1981, LC.C.S. MS-63, lightly toned. 8150 

1932, PC.G.S. MS-64, even green-grey tone. 
$350
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1933, PC.G.S. MS-64, toned. A rare date. 742 
$400 

743 1934, PC.G.S. MS-64, bright. A rare date. 
$800 

744 1936,1C.CS. MS-63. $100 

745 1937, MS-62; 1942 MS-64; 1946 MS-62; 
1947 MS-63; 1947 ML MS-62. AIl 1.C.C.S graded. 

Bpcs. $200 

746 1937;1946; 1947; 1947 ML. AN LC.C.S MS- 
62, 4pes. $120 

747 1938, MS-63. $90 

748 _ 1938, MS-63; 1947ML MS-62; 1954 PL-65. 
AILLC.C.S graded. 3pcs. $150 

749 — 1941,1C.C.S. MS-63. $100 

Twenty Cents 

750 — 1858,1C.C.S. F-12, darkly toned. s80 

751 1858, 1.C.C.S. VF-30, lightly cleaned. $175 

752 1858, LC.C.SEF-40 toned. $200 

754 1858, MS-62, medium toning, lightly cleaned 
obv. A nice coin. $1,750 

755 1858, SP-55, plain edge, hairlines, marks on 
nose, toned. $1,000 

Twenty Five Cents 

756 1870,1.C.C.S. VF-20, toned. 875 

757 1871H, LC.C.S. MS-62, light scratch on obu., 

peripheral toning. $1,200 

758  1872H,1C.C.S. MS-62. $800 

759 — 1874, weak strike; 1892. Both LC.C.S VF- 
30, 2pes. $100 

760 1880H Narrow 0, LC.C.S. AU-50. $600 

1880, wide 0, LC.C.S VF-20 toned. Scarce.$425 

$75 1881H, 1.C.C.S. VF-20, toned. 

763  1881H,1C.C.S. AU-50. $400 

764 1889, LC.C.S. VG-8. Scarce date  $110 

765 — 1889, LC.C.S. VG-10. $175 

766 1891, LC.C.S. VG-8; 1946, LC.C.S. MS-63. 
2pcs. $140 

767 1892, IC.CSS EF-45, corrosion and rim 
damage. But sill attractive. $120 

4N AT 

1892, AU-55. 768 $450 

769 _ 1898, LC.C.S. F-12, toned. $160 

770 _ 1900, PC.G.S. AU-50. $200 

1900, LC.C.S. AU-55. $300 

773 1902H, MS-60+. $275 

A CHOICE 1902H QUARTER 

774 1902H, PC.G.S. MS-64, toned. Scarce this 
nice. $800 

775 1903, AU-50. $250 

776 

777 

1903, AU-55, toned. 

1904, LC.C.S. VF-30, lightly cleaned. $175 

1905, AU-55, toned, lightly cleaned. 8850
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779 _ 1905, AU-58, toned. $1,500 

780 1909, 1.C.C.S. AU-50. 

781 1911, LC.C.S. MS-63. 

782 L, PC.G-SMS-64, cross graded by LC.C.S 
MS-63. bright. $600 

783 _ 1912, LC.C.S. MS-60, lightly toned. 8375 

784 — 1913,AU-50. 

$325 

786 — 1914 IC.CS. MS-60. $600 

787 1916, AU-55. $150 

788 _ 1916, AU-58, toned. $150 

789 — 1916, 1C.C.S. MS-60, lightly toned. 8200 

790 1918, MS-62, numerous small toning spots. 

$125 

1918, PC.G.S MS-64 toned, $200 

792 1918 1928; 1933; 1936 (2); 1937 (2); 1938; 
1940; 1943; 1945; 1947 ML; 1948; 1952; 1953 SF. 
Most VE a few EF, some cleaned. 15pcs. $100 

™1 

793 1919, MS-60, lightly toned. 

GEM 1919 QUARTER DOLLAR 

794 _ 1919, PC.G.S. MS-66, even gold tone. Scarce 
this nice. Seldom grade better. . $1,000 

$100 

795 1920, MS-60, weakly struck, nice lustre.$100 

796 1927,1.C.CS VF-30. Scarce. $70 

797 _ 1929, AU-55, toned. $100 

798 1929,1C.CS. MS-63, light even tone, attractive. 
$425 

799 1981, MS-60+, nice lustre. $275 

$700 

802 1935, MS-60, lightly toned. 

CHOICE 1935 QUARTER DOLLAR 

803 1935, PC.GS MS-64, and IC.CS cross 

$200 

graded MS-63. Toned a scarce date. $425 

804 1940, LC.CS. MS-65, milky white obv. and 
green & blue tone rev. $170 

805 1040, MS-64; 1946 MS-63. Both LC.C.S 
graded. 2pcs. $140 

806 1940; 1947 ML. Both IC.C.S. MS-64. 2pes. 

$110 

807 _ 1941, LC.CS. MS-64, bright. $80 

808 — 1941,1C.C.S. MS-64, bright. $80 

809 1941, 1.C.C.S. MS-64, bright. $80 

810 1947 Dot, LC.C.S. MS-63. Rare this nice.$400 

811 | 1950, MS-62 or better. 5pcs. $100 

812 — 1950, MS-62 or better. 5pcs. $100 

1870, LCW. 1.C.C.S VF-20 even tone. $225 

814 1870, LCW. PC.G.S AU-50, toned. A nice 
type coin. $1,250 

A CHOICE VICTORIAN TYPE COIN 

815  1872H, PC.G.S. MS-63, bright silver-grey 
even tone. I would grade no better than MS-60. But 
scarce this nice. Would fit well in a type collection. 

85,500 

816 1872H, (2) Good & VG-10; 1899; 1900 (2); 
1901, Al abt. Good. 6pcs. $150
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817 1892, LC.CSF-I5 toned. $140 

818 1894, 1.C.C.S AG-3. Nearly all letters read- 
able and strong date. Scarce. $150 

819 — 1894 LC.C.S. F-12, with light rim damaged, 
$450 but still attractive for the Rare coin. 

1901, LC.C.S. F-15, lightly cleaned, digs on 
$125 

820 
obu. 

@1 1906, PC.GS. MS-61, also has an LC.C.S. 
MS-60 tag with it $1,600 

822 1908, LC.C.S VF-30, toned. $150 

823 1914 LC.CS F-15. Scarce date. $50 

824 — 1919, PC.G.S. MS-64, very light even tone. A 
choice type coin. $1,750 

825 
Scarce. 

826 1937, 1.C.CS. SP-66, Matte type, uneven 
medium grey toning. $350 

827  1937; 1938 (2); 1940 (5); 1941 (2); 1942 (4); 
1943 (4); 1944; 1949; 1950 Des. (4); 1951; 1952 (3). 
Fine+ to EF. 28pcs. $120 

1920, PC.G.S. MS-64, blue green tone. 

$1,750 

828 19405 1941; 1942 (2); 1943 (2); 1945 (2); 1949; 

1950 Des. (2); 1951 (4); 1952. EF-AU. 16pcs.  $90 

829 1942; 1943; 1944; 1945. AU LC.C.S MS-62. 

4pcs. $225 

830 1942; 1945; 1950 Des. (2); 1951 (2); 1952 (4). 

AUto UNC. 10pcs. $100 

831 1944, PC.G.S MS-64 light even tone. $150 

832 1946 Des., VG; 1947 ML S7 (2), both Fine, 

one harshly cleaned; 1948 (2), one a harshly cleaned 
Fine, the other VE 5pcs. $150 

833 1947 Straight 7, MS-62. $150 

834 

835 
nice Fine. 3pes. 

$100 

1947 Maple Leaf Straight 7, (2); 1948, All 

1947 Curved 7, MS-60. 

$100 

836 1947 Maple Leaf Straight 7, VF-20; 1948, 

VF-30. Zpcs. $125 

837 __ 1947 Maple Leaf Straight 7, MS-60+ 
$200 

838 — 1947 Maple leafstraight 7. 1C.C.S MS-62. 

1947 Maple leaf curved 7 to right. 1C.C.S 
F-12. Scarce. $1,500 

CHOICE SPECIMEN MAPLE LEAF 
HALF DOLLAR 

840 1947 Maple leaf curved 7 to right, LCCS. 
MS-60, weakly struck, very lightly toned. Rare. $3,700 

841 1948, LC.C.S VF-30. 570 

842  1948,1.C.C.S. MS-62, toned. $200 

843 1948, PC.G.S MS-64 bright. $300 

844 _ 1949, PC.G.S MS-63 bright. $125 

845 1954, heavy cameo; 1955 heavy cameo; 1956 

(2). A 1.C.C.S PL-65. 4pcs. $200 

One Dollar 

846 1935, Fine or better, some cleaned or dam- 
aged. 10pcs, $150 

847 1935, VF-EE a few cleaned. Spes. $150 

848 1935, with JOP sinoval, VF-30.  $90 

849 1935, AU-UNC. 4pcs. $175 

850 — 1935, MS-62 and MS-63. Both 1.C.C.S grad- 
ed. 2pcs. 8175 

851 1935, MS-63. $100 

852 — 1935 (2), Both LC.C.S MS-63. 2pcs. 5200 

853 1985, LC.C.S. MS-64. $110 

854 — 1935, LC.C.S. MS-64. $110 

855 — 1935, LC.C.S MS-64. $110 

856 1935, LC.CSMS-64 $110 

857 — 1935, PC.G.S MS-64, toned 590 

858 1985, PC.G.S MS-64. toned $90 

859 1935, PC.G.S MS-64, toned $90 

860 1935, PC.G.S MS-64, uneven toning. $90 

861 1935, PC.G.S MS-64, uneven toning. $90 

862 1935, PC.G.S MS-64, dark toning.  $90 

863 — 1935, PC.G.S MS-64, toned. $90 

864  1935,1.C.C.S. MS-65, very light toning.$225 

865 1935, L.C.C.S MS-65. $225 

866 1935, L.C.C.S MS-65. $225 

867 1935, PC.G.S MS-65, loned. $175 

868 1935, PC.G.S MS-65, lightly toned. 8175 

869  1935,(5); 1939 (4); 1950, cleaned; 1966, VF to 

UNC. Lipes. $200 

870 1936, PC.G.S MS-64, toned. $225 

871 1936; 1937; 1939; 1949; 1951; 1952; Three of 

each date. Most VF or better. 18pcs. $200 

872 1937, PC.G.S MS-63. $90 

873 1938, VF 3pcs. $120 

874 — 1938, bright MS-60+. Scarce. 8175 

875 1938, P.C.G.S MS-63, toned. $300 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

Sale No 56 June 1997 
Dead Line For Consignments 

April 1st 1997 

Sale No 57 October 1997 
Dead Line For Consignments 

August 1st 1997 
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1938, PC.G.S MS-63, lightly toned. 8300 876 

877 1938, PC.G.S MS-63. $300 

878 1938, PC.G.S MS-63, toned. $300 

879  1939,1.C.C.S. SP-55, impaired. $150 

880 1945, (3). All VF and have digs, scratches or 

been cleaned. 3pcs. 

881 

$275 

1945, LC.C.S. MS-60. Scarce date. 8275 

882 _ 1945,LC.C.S. MS-62. 

883 1945 PCGS. MS-64, toned. Scarce date.$600 

884 _ 1946, bright MS-60, light bag marks. $110 

1946, MS-62. 

1947, pointed 7, PC.G.S AU-58. 

$200 

$300 

887 1947 Pointed 7, (2); Blunt 7 (2). Fine to VE 
some have been cleaned. 4pcs. $200 

888 1947 Pointed 7; Blunt 7 (3). All VE some 
have been cleaned. 4pcs. $275 

889 1947 Blunt 7, AU-50, but has bag marks.$125 

890 1947 Blunt 7, 1.C.C.S. MS-60, cleaned, 
struck from rusty dies. $165 

891 — 1947, blunt 7, PC.G.S MS-62. toned. 8250 

1947 Maple Leaf, VF-20, lightly cleaned.$150 

1947 Maple Leaf, VF-30, cleaned, bag 
$160 

1947 Maple Leaf, VF-30, cleaned, bag 
$160 

1947 Maple Leaf, IC.C.S.AU-55. 8230 

1947, Maple leaf, LC.CSAU-55.  $230 

1947 Maple Leaf, 1.C.C.S. MS-62. Scarce. 

1947 Maple Leaf, LC.C.S. MS-63. 

1948, VF-30 harshly cleaned. 

1948, VF-30. 

1948, PC.G-S MS-64, toned and scarce. $2,000 

1949 (2), Both L.C.C.S MS-62. 2pcs. _ $80 

1949 (2), Both LC.C.S MS-64. 2pes. $105 

1949 (2), Both LC.C.S MS-64 2pcs. $105 

1949, LC.C.S. MS-66. $125 

1949, LC.C.S. MS-67. $200 

907 1950, PC.GS. PL-66, bright. A choice Proof- 
Like coin. $300 

908 1950, missing rays at the right end, IL.C.C.S. 
MS-62. 875 

909 1950, Arnprior, LC.C.S AU-55. $40 

910 1951, PC.G.S MS-64. 875 

M1 1951, PC.G.S. PL-66, bright choice fields. 
$450 

912 1951, Arnprior, 1.C.C.S MS-62 toned. $150 

913 1951 (2), MS-62; 1952 (2) no water lines MS- 
63. AI 1.C.C.S graded. 4pes. 8140 

914 1952, no water lines. PC.G.S PL-65, a little 

light toning. $300 

915 1953, Shoulder fold, MS-62 (2); MS-63 (2). 
AlLLC.C.S graded. 4pcs. $80 

916 — 1955, PC.G.S PL-65, light toning. _ $200 

917 1955, PC.G.S. PL-67. A gem coin. $425 

918 — 1955 Arnprior, LC.C.S. AU-50. $110 

919 1955 Arnprior, LC.C.S. AU-50. $110 

920 1955 Arnprior, LC.C.S. AU-55. $125 

921 — 1955 Arnprior, LC.C.S. AU-55. $120 

922 — 1955 Arnprior, LC.C.S MS-60. $140 

923 — 1955 Arnprior, LC.C.S. MS-62. $175 

924 — 1955 Arnprior, LC.C.S MS-62. $175 

925 — 1955 Arnprior, LC.C.S MS-62. $175 

926 — 1955 Arnprior, PC.G.S MS-63 $250 

927 1955 Arnprior, PC.G.S PL-66. $250 

1955 Arnprior, PC.G.S. PL-67, bright. 

$400 

1956, LC.C.S. PL-65, Cameo. $120 

1956, LC.C.S PL-65. $100 

1956, PC.G.S PL-65. $100 

1956, PC.G.S PL-65. $100 

1956, PC.G.S PL-66. $120 

1957, PC.G.S PL-66. $70 

1967, 1.C.C.S. SP-65, Ultra Heavy Cameo. 

$225 

NOTE OUR NEW ADDRESS AND 

PHONE NUMBER 
319 SPRINGBANK DRIVE LONDON 

ONTARIO N6J 1G6 

(519) 473 7491 FAX (519) 473-1541 
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Royal Canadian Mint Proof & 
Specimen Material 

936 1937 Mirror Specimen set, in Royal 
Canadian Mint red card case of issue, The silver coins 
have slight tone and are in choice condition SP-65, the 
cent red brown SP-63. A choice and scarce set this nice. 

$1,200 

937  Proof Sets, 1988(4); 1989 (3). Allin ongmal 
cases. 7pcs. 

938 — Twenty Dollars Aviation, Series I, No.3 (2), 
Silver Dart; No4, de Havilland Beaver; No.6, de 
Havilland Gipsy Moth; Series II, No.1, Fleet 80 Canuck; 
No.2, DHC-1 Chipmuck. AIl in cases of issue. 6pcs.$250 

939 — Uncirculated Silver Dollars, 1981; 1982 
(8); 1983 (3); 1985; 1987 (2); 1988 (2); 1989; 1993; 
1995. All in their plastic cases. 20pcs. 8275 

940 1992 125th Anniversary 
Commemorative Twenty Five Cents, plus 
Parliament Dollar, in blue case of issue. All Proof 8125 

Proof Like Sets 

941 1954, PL-64, in white card holder, some light 

toning. $200 

942 — 1955 Arnprior, in original card holder. PL- 
65. 8275 

943 1964, (20; 1968; 1970 (67); 1971 (2); 1973 (2); 

1974 (2); 1976 (3); 1977 (7); 1978 (8); 1979 (3); 1980 
(4); 1981 (3); 1982 (3); 1983 (4); 1984 (3); 1985 (2); 
1986; 1987 (2); 1988 (2); 1989; 1990; 1991; 1992; Also 
a 1973 Year Set. 67 sets. $325 

Error Coins 

944 Twenty Five Cents, 1965 Rotated 90%, 
AN.CS. MS-65. Rare. The first we have offered. 8200 

945 Twenty Five Cents, 1992, Saskatchewan, 

end of bar clip, about 10% missing (22mm). UNC. $75 

946  One Cent, 1980, double clip; blank split 

flan; Five Cents, 1972, clip; Twenty Five Cnets, 1969, 

clip; Fifty Cents, 1985, clip. AIl the clips except one on 

the Cent are quite small; Fifty Cents, 1946, flan 
bulge on both sides, VG. 6pcs. 

& 
947 Two Dollars, 1996, Centre plug struck 

25% of centre. Scarce. $250 

Test Tokens 

948  Ten Cents, bouquet of flowers and fleur-de- 
lis, with legend TEN TOKENS 1965, CH-TT-10.1B; 
Twenty Five Cnets, three Canada geese flying to left 
with legend TWENTY FIVE TOKENS 1965, CH- 
TT-25.1B. Both magnetic. AU. 2pcs. $100 

949 — Two Dollar Test Tokens, as issued by the 
RCM. with certificate. UNC, some handling marks. 
2pcs. $150 

Canadian Bulk Lots 

950 — Large Cents lot. Includes better date ie 
1881H, 1886, 1890H, 1891, 1892, 1895, 1898, 1900plain, 
and 1907H. Most VG or better. 148pcs. $450 

951  Mixed lot of George V large Cents. Most 
VF or better. ( trends $350+) 195pcs. $150 

952 Lot of George V Large cents, Some with 
lustre. VF to AU 30pcs. $100 

953 Small Cents Sets, 1920 to 1994, one of each 

date with some duplication in the 1980's. VG or bet- 

ter, most AU to Proof, some of the earlier ones have 

been cleaned. Should be viewed. 84pcs. $250 

954  Five Cents Silver, Victoria (3 Edward VI (23), 
George V (29); Five Cents, Nickel Gearge V (9), includes 
three 1925 and one 1926 N6; George VI (40), indudes a 
1947 Dot. Filler to EF+, some damaged. 104pcs.  $175 

955 Five Cents, George VI, 1937-1952, no 

Tombacs, VG or better. 2000pcs. (face value. $100). 

$200 

956  Five Cents, 1942 Tombac (250); 1943 

Tombac (200). VG or better. 450pcs. $220 

957 Five Cents, 1942 Tombac (240); 1943 

Tombac (260). VG or better. 500pcs. $225 

958  Ten Cents, Edward VIT (14); George V (40), 
includes a 1913 Broad Leaves; George VI (68); 

Elizabeth II (8). Good to UNC. 130pcs. $150 

959 — Ten Cents Rolls, 1955; 1956; 1957 (2); 
1960. AU or better, most UNC. 5 rolls. $150 

960  Twenty Five Cnets, Victoria (2); Edward VI 

(22), George V (40), George VI (20). Good io VF 84pcs.$175 

91 — Fifty Cents, Edward VI (6) George V (28); 
George VI (52). Good or better, most VG or Fine. 86pcs. 

6225 

962  Fifty Cents, 1940 (19); 1941 (5) 1942 (5); 1943 
(45); 1955 (5). Fine or better, most VF-EF 95pcs. _ $225 

963 Dollars, 1962, with a 20mm circular ¢/s of 

St. Pauls Cathedral with PRINCE CAHRLES - 
LADY DIANA 7 . 29 - 1981. These were made by Mel 
Wacks in 1981 with strikings limited to 1000pcs. 
Housed in plastic cases. 2pcs. 875 

Canadian Mixed Lots 

964 _ Large Cents, 1859; 1876H; 1882H; 1887; 
1888 (2); 1896; Small Cents, 1937; Five Cents, Silver, 

1872H; 1908; 1911; Nickel, 1922; 1929; 1937 (2); 
1938; 1939 (2); 1942 Tom. 1943; 1944; 1945; 1951; 
1953; Ten Cents, 1937; 1938 (3); 1939; 1940; 1943; 
1951; 1943 NSF; Nova Scotia, One Cent, 1864; 

Newfoundland, One Cent, 1872H; 1904; 1920; Five 
Cents, 1903; 1941; Ten Cents, 1941; Twenty Cents, 
1872H. Good to UNC, some cleaned. 41pcs. 8110 

965 Large Cents, 1859-1901 (80); plus misc. 
Coppers (10). From Fair to VE most VG or better, 
some damaged. 90pes. $100 

966  Large Cents,, (18); Small Cents, (48); Five 
Cents, Silver (1); Nickel (60); Ten Cents, Silver (2); 
Twenty Cents (2); Twenty Five Cents, Silver (26); 
Fifty Cents, Silver (16); Silver Dollars (22); 
Maritimes (17); Olympics (2). Good to UNC, some 
damaged, most of the silver coins are bullion related. 
Should be viewed. 252pcs. $350 

967  One Cent, 1908; 1911, cleaned; 1918; 1919; 

1936; One Dollar, 1936; 1950; Newfoundland, Five 

Cents, 1943 (2); Nova Scotia, Half Cent, 1861; 1864. 
ÆF to UNC. A nice lot. 11pcs. $150 

968 — One Cent, 1953 NSF; Five Cents, 1953 

NSF; 1954; Ten Cents, 1953 NSF; Twenty Five 
Cents, 1953 NSF; 1954; Fifty Cents, 1953 NSF SD; 
One Dollar, 1954. All MS-63 or better. Spes. 8100 

969 Ten Cents, (14); Twenty Five Cents (59). All 

Victoria, abt. Good to Good. 74pcs. $110
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970 Ten Cents, 1913 (4); 1917 (2); 1919; 1920; 
1928; 1980 (2); 1931; 1932; 1933 (2); 1935; Twenty Five 
Cents, 1911; 1913 (2); 1918; 1919 (3); 1920 (2); 1921 (3); 
1927 (2); 1928 (2); 1929 (4); 1930; 1932 (3); 1933 (2); 

1934; 1935; 1936 (4); Fifty Cents, 1911 (2); 1912; 1914 
(2); 1916; 1920 (2); 1929 (4); 1931 (2); 1932 (2); 1934 (2); 

1936 (2). Good or better, most VG to Fine. 68pcs.$150 

971 Ten Cents, 1881H; 1888; 1900 (2); 1910; 

Twenty Five Cents, 1872H; 1929 (2); 1936; Fifty Cents, 
1908; 1916; 1917. VG to VF a ſew cleaned. 12pcs. $110 

972  Ten Cents, (4); Twenty Five Cents (16); 

Fifty Cents (9). All Edward VII; Newfoundland, Ten 
Cents (7); Twenty Cents (6); Twenty Five Cents (4); 
Fifty Cents (4); New Brunswick, Twenty Cents, 

1862. Abt. Good to VG, some damaged. 51pcs. $110 

973 Twenty Five Cents, 1937; 1939; 1944; 1951; 

1953 NSF (2); Fifty Cents, 1937; 1938; 1939; 1942; 1943; 
1950; 1953 NSF; One Dollar, 1936; 1939 (2); 1951, flan 

defect; 1953 SF. VF to UNC, all toned. 18pcs. — $125 

974  Ome Dollar, 1935, LC.C.S. MS-60; 1949, 
MS-63, many carbon spots; Double Dollar Set, 1988, 

with EAGLE PREMIER and logo printed on the 
inside front cover. These sets were given away to peo- 

ple who test drove an Eagle. 3pcs. $130 

END OF SECOND SESSION 

PLEASE READ CONDITIONS 

OF SALE 
IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 

ABOUT THIS OR FUTURE AUC- 
TIONS PLEASE GIVE US A CALL 

Numismatic Sale No 55 

Third Session 

Friday21st February at 6:00pm 

For Canadian residents a 10% buyers 
charge, plus 7% G.S.T. will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For all 
other countries only an 11.5% buyers charge 
will be added to the hammer price of each lot 
purchased. Please read conditions of sale. 

Canadian Tokens 

French Regime 
T 

975 Quinze Deniers, (¢/s Douzain), 1640, 

Fleur-de-lis ¢/s on a Douzain of Henri IV, Gad-21. 

This is the first type of Sou Marque. VF $100 

976  Sol de 15 Deniers, (Mousquetaire type), 
1712 AA, (Metz), Gad-95. A nice VE $150 

977 _ 30 Deniers, (Mousquetaire type), 1711 D 
(Lyon), Gad-102. VF+. $150 

978  French Colonial Coins, Company of the 
Indies, Lire, 1720A(John Law period). A choice toned 

VF coin. $375 

979  Colonies Franäoises, 9 Deniers, B 507, 
1722H (La Rochelle), VE lacquered. $100 

980 — Colonies Franäoises, 9 Deniers, B. 507, 
1722H (La Rochelle), VE fairly well centred but a bit 
rough. $125 

981 French Regime, B. 507, 9 deniers, 1722H, 

Fine+; B. 508, sou marque, 1739A (Paris), Fine; 
1751BB (Strasbourg), copper counterfeit, VF; 1764A, 

Fine,4 pes. $125 

982 — French Regime, B. 508, sou marque, 

1755A (Paris), EF: B. 508, 1762BB (Strasbourg), 
about ER striated planchet. 2 pes. $125 

983 — Jeton Originals, B. 510, copper, Fine; B. 
515, copper,VF+ ; B. 515, copper, F+ ; B. 515, copper, 

Fine+ 4 pes. $80 

984  Jetons restrikes, B. 510 insilver; B. 511 in sil- 
ver; B. 512 in silver; B. 513 in silver; B. 514 in silver; B. 
515 in silver; B. 519 in silver. All BU 7 pes. $90 

985 Early Jeton Restrikes, B. 511, copper, nice 

EF+; B. 514, Copper reverse bonded to thick lead 
planchet, VF+; B. 519, copper, UNC 3pcs.  $150 

986 Early Jeton Restrikes, B. 513, silver, E F. 

B. 518, Uniface reverse, white metal, probably 19th 
century, UNC. 2 pes. $200 

987 Silver Jeton, B. 514, Aftractive VE edge 

reeding, ex W.W.C. Wilson $350 

Pre Confederation 

988  Magdalen Islands 1d., B. 520, LC-1, Fine. 
875 

989  Magdalen Islands 1d., B. 520, LC-1, Fine+, 
880 

990  Magdalen Islands 1d., B. 520, LC-L Good 
to VG. . 5 pes. $100 

991 Lower Canada Pennies, B. 521, LC-9A2 
(2), LC-9A3 (2); B. 957, LC-47A1 (2); B. 958, LC- 

47C2; B. 959,LC-47D3; B. 989, LC-52. VG to EF 

some with marks. 9 pes. $125 

but some digs on reverse.
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992  Bank Tokens, B. 522, LC-8A1, 8A2, 8B1, 
8B2: B. 526, PC-2B; B. 527, PC-1A2, 1A3, 1B, 1B3, 
1B5; B. 528,PC-4; B. 529, PC-3; B. 713, LC-2A2; B. 
714, LC-3A1, LC-3A3; B. 715, LC-5A3; B. 716, LC- 
4A2. VG or better, most Fine or VE 17pes. 8100 

993  Bank Tokens, B. 522, LC-8A2; B. 527, PC- 
143 (3), 1B1 (2), 1B3 (5); B. 528, PC-4; B. 529, PC-3 
(3); B. 713, LC-2A2 (2); B. 715, LC-5A3 (5); B. 716, 
LC4A2. Most VG to Fine, a few better. 23 pes. $120 

994  Bank Tokens, B. 526, PC-2B; B. 527, PC- 
1B3 (2);B. 529, PC-3; B. 719, PC-6A1, 6D (3); B. 720, 
PC-5B2 (2). VF to EE 10 pcs. $125 

995 — Bank of Montreal 1/2d., B. 527, PC-1B 
(1844), short trees, UNC, a couple of light nicks .$75 

996  Quebec Bank 1d., B. 528, PC-4 (1852), 
Unusual, looks to have been struck out of collar and 

copper gilt, AU $100 

997 Montreal & Lachine Railroad, Br-530. 
VE a few light scratches. $250 

998 — Lower Canada Halfpennies, B. 531-LC-12 
(2), B. 532, LC-13A, 13B; B. 533, LC-14 (3); B. 565, LC- 
19; B. 960,LC46A1, 48A1 (2), 48A2 (6), 48B1 (6); B. 982, 
LCH49;B. 990, LC-51A1; B. 992, LC-53A2; B. 994, LC- 
5AD2; B. 1004, LC-56A2, 56B1 (3), B. 1007, LC-59B; B. 
1011, LC-57A1(2) B. 1012, LC-60D2, 60E2(2). Most VG 
fo Fine, some damaged or cleaned. 37 pes. $125 

999  Lower Canada Halfpennies, B. 531, LC-12; 
B. 532, LC-13B; B. 960, LC-46A1, 48A1, 48A2, 48B1, 
48C2 (2),B. 982, LC-49; B. 990, LC-51A1; B. 992, LC- 
53A1; B. 994, LC-54A, 54D2; B. 1002, LC-58A1; B. 1012, 
LC-60C1, 60C2, 60D2, 60F. Average Fine . 18 pes. $140 

1000 Lower Canada Tokens, B. 532, LC-13B; 
B. 960, LC-46A1, 48A1; B. 991, LC-50; B. 1012, LC- 
60D2. VF to EF 5 pcs. $125 

1001 Lower Canada Halfpennies, B. 532, LC- 
13B; B. 960, LC-48A1, 48A2, 48B1; B. 961, LC-48C2; 
B. 994, LC-54A; B. 1012, LC-60D2, 60E1, 60E2. VF 
to EF 5 pes. $130 

1002 Lower Canada Halfpennies, B. 532, LC- 

13B; B. 960, LC48A1, 48A2, 48B1; B. 961, LC-48C2; 
B. 992, LC-53A1; B. 1011, LC- 57A1; B. 1012, LC- 
60C1, 60C2, 60D2. Avg. VF 10 pes. 8125 

108 _ Lower Canada Halfpennies, B. 532, LC-13A; 

B. 960, LC48A1, 48A2, 48B1; B. 961, LC48C2; B. 982, 
LCH49A1, digs; B. 992, LC-53A1; B. 994, LC-54D2; B. 
1007, LC-59B; B. 1012, LC-60C2. VF to EF 10 pes. $125 

1004 _ Lower Canada Halfpennies, B. 533, LC-14; B. 

960, LC-46A1; B. 990, LC-51A1; B. 994, LC-54C1, 54D2; B. 
1007, LC-59B; B. 1012, LC-60D2. VF o EF Ts $140 

1005 Bridge Token, B. 539, “CHARETTE”, A 
strong F+ but porous and neatly holed at 12.30 
o'clock. $75 

1006 Lower Canada Halfpennies, B. 561, LC- 

15A2; B. 960, LC48B1 (2)48B2; B. 961, LC-48C2 (2); B. 
990, LC-51A1; B. 994, LC-54B1 (2), 54C1; B. 1002, LC- 
58A1; B. 1007, LC-59B;B. 1011, LC-57A1 (2); B. 1012, 

LC-60C2 (3), 60D2. Average Fine. 19 pcs. $140 

1007 _ Quebec Lot, B. 574, Gnaedinger, copper; B. 

579, Lymburner, copper; B. 582, Leroux, copper; B. 583, 
Leroux, copper; B. 586, Leroux, copper; B. 585, Leroux, 
copper; B. 587, checker club, copper; B. 589, 
Gesangverein, brass; B. 610, Phelan, white metal; B. 

610, Phelan, brass; B. 618, St. Leon, wm.; B. 618, St. 
Leon, brass; B. 619, St. Leon, aluminum; B. 630, Louis 
Laurin, brass. Average UNC. 14 pes. 8140 

1008 PO. Tremblay, B. 607, copper and white 
metal. Both UNC. 2 pes. $100 

1009 _ Montreal Witness, B. 609, aluminum holed 
asusual; white metal; Lord's Prayer reverse, aluminum; 

Mme. Ireland's reverse, aluminum. A% BU. 4 pes. 8100 

1010  Quebec Merchants, B. 623, VR., aluminum, 
VF; B. 624, FS., brass, UNC; B. 627, G.N., Brass, UNC; 
B. 628, N.T,, brass, BU; B. 630, Louis Laurin, brass, AU; 
B. 632, W. Smith, brass, BU. Nice lot. 6 pcs. $140 

1011  Ludger Gravel, B. 640, lead; B. 642, brass; 

B. 643,brass; B. 644, brass; B. 645, brass; B. 646, 
brass. AI UNC, the lead a bit weak. 6 pcs. $120 

1012 T Bergeron, B. 655, copper, AU, bad strike; 

another, lustrous UNC with double struck reverse. 2 pes. 
$120 

1013 T Bergeron,B. 655, white metal, trial piece, 

lacks designs within beaded circles on either side; only 
the word MONTREAL in centre reverse. UNC. 8175 

1014 _ Quebec Tokens, B. 648, Lanclot, brass; B. 
652, A. Labelle, brass; B. 653, Jos. Dubois, brass. All 
UNC, some spots. 3 pcs. $90 

1015 Quebec Tokens, B. 656, Tyo, brass; B. 657, 
Caumartin, aluminum; plus, B. 658 and B. 659; B. 663, 
Bacquet, lead, Fine; B. 664, Baridon; B. 669, Childs, 12 
pain bis, lead, about VF Most UNC. 7 pes. $115 

1016 Bougquet Sous, B. 670, LC-45; B. 679, LC- 

24A1; B. 699, LC-30B; B. 701, LC-29D; B. 716, LC- 

4A2, a few marks. A nice lot, VF to EF 5 pcs. 8140 

1017 Bouguet Sous, B. 674, LC-40A3; B. 678, 
LC-23C (2)B. 679, LC-24A1 (5); B. 687, LC-32A; B. 
688, LC-31A(2); B. 691, LC-27A1 (2); B. 692, LC-32B 

(2 B. 694 LC-31C (3); B. 699, LC-30B; B. 704, LC- 
33A1; B. 705,LC-33C2 (2); B. 708, LC-36; B.713, LC- 

2A2; B. 714, LC-3A1; B. 715, LC-5A3 (4). Most VG or 

Fine,some damaged or cleaned. 29 pes. $110 

1018 Bouquet Sous, B. 674, LC-40A3; B. 679, 
LC-24A1 (3 B. 683, LC-25A1; B. 684, LC41AL; B. 
686, LC-30D (2); B. 687, LC-32A; B. 691, LC-27A1 
(3); B. 692, LC-32B (3); B. 694, LC-31C (5); B. 704, 
LC-33A1 (2); B. 707, LC-35A1; B. 714, LC-3A3; B. 
715, LC-5A3 (3). AI VG or Fine. 27 pes. $120 

1019 … Bouquet Sous, B. 679, LC-24A1; B. 683, LC- 
25A1; B. 687, LC-32A; B. 691, LC-27A1; B. 692, LC-32B; 
B. 693, LC- 31B1; B. 694, LC-31C; B. 697, LC-29E1; B. 
702, LC-28; B. 707, LC-35A1. A VF 10 pcs. 8125 

1020 Bougquet Sous, B. 679, LC-24A1; B. 691, 
LC-27A1 (2); B. 692, LC-32B; B. 694, LC-31C; B. 702, 
LC-28; B. 704 LC-33A1 (2); B. 713, LC-2A2 (2). AIl 
VF 10 pes. 8110 

1021 Bouquet Sous, B. 679, LC-24A1; B. 691, 
LC-27A1 (2); B. 692, LC-32B; B. 694, LC-31C; B. 
700, LC-29C; B. 704, LC-33A1; B. 713, LC-2A2; B. 
715, LC-5A3 (4). All VE 12 pes. $120 

1022 _ Bouquet Sous, B. 679, LC-24A1 (2); B. 691, 

LC-27A1 (2), B. 715, LC-5A3A. VF to EF nice lot. 5 pcs. 
$100 

1023 _ Bouquet Sous, B.679, LC-24, flat edge, struck 
without collar? about EF: B. 686, LC-30D, Fine; B.68T, 
LC-82A, VF+; B. 688, LC-31A, VF: B. 695, LC-29A, 
about VF: B, 696, LC-29B, good VE 6 pcs. $90 

1024 _ Bouquet Sous, B. 680, LC-21; B. 685, LC-30C; 

B. 687, LC-32A; B. 693, LC-31B1; B. 697, LC-29E1; B. 

699, LC-30B (3); B. 702, LC-28; B. 704, LC-33A1; B. 707, 
LC-35A1; B. 714, LC-3A1 (2). Fine to Fine+. 13 pes.$130
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1025 Bouquet Sou, B. 681, LC-22C, Courteau 

60. Obverse VG, reverse Good. Pitted surfaces. Scarce 
variety. $100 

1026  Elder Restrikes, B. 690 imitation bouquet, 

aluminum, blank reverse; white metal, blank 
reverse; aluminum, Dedicated to Coin Collectors 
reverse. BU. 3 pcs. $120 

1027 Bouquet Sous, B. 694, LC-31C, EF+; B. 

704, LC-33A, Very attractive EF+ 2 pes. $100 

1028  Bouquet Sous, B. 699, LC-30B, VF; B. 702, 

LC-28, about EF; B. 709, LC-37, VF; B. 711, LC-39. 
Nice EF+ 4 pes. $120 

BOUQUET SOU IN BRASS 

1029 
Strong Fine+ and scarce 

Bouquet Sou, B. 704, LC-33A2, brass. 

$250 

100 | Bouquet Sous, B. 713, C. 9, LC-2A2, AU: B. 
714, C. 3, LC-3AL, UNC with nice colour. 2pcs. $160 

1081 Bangue du Peuple Sou, B. 715, LC-5A2, 
open wreath, reeded edge, two pieces. One is VG with 
reverse scratches and rim bumps, the other is Fine 
but with two holes drilled in the edge at 12 o'clock 
(one is filled). 2pcs. 

1082  Banque du Peuple Sou, B. 715, LC-5A2, 
open wreath, reeded edge. Fine $75 

1083  Banque du Peuple Sou, B. 715, LC-5A2, 

open wreath, VG+; closed wreath, plain edge, about 
VG; closed wreath, dot between T and R, about EF. 

Interesting varieties. 3 pcs. $100 

1084 _ Rebellion Sou, B. 716, LC4A2, EF. 875 

1035 Upper Canada Lot, B. 717, UC-3, Lesslie 

1d., about Fine, has been holed and plugged; B. 718, 
UC-2, McL. 26, clean Fine+; McL. 29, good VF+; B. 
724, UC-6, McL. 5, EF; McL. 6, VF; McL. 7, VF+; B. 
725, UC-7, not a bad Fine. 7 pes. $200 

1036  Upper Canada Halfpennies, B. 718, UC- 
2A4, 2A5; B. 724,UC-GA2, 6A6; B. 727, UC-9A2, 9A4 

(3); B. 730, UC-12A2, 12B2; B. 731, UC-13; B. 732, 
UC-14 (2), B. 1010, UC- 4A1, 4A2. VG or better, some 

damaged or cleaned. 15 pes. $100 

1037 Upper Canada Halfpennies, B. 718, UC- 
2A2, scratch; B. 724, UC- 6A6; B. 730, UC-12B2; B. 

731, UC-13 (2). VF to EF. 5 pes. $115 

1038  St. George Tokens, B. 719, PC-6A1, 6A2 
(3), 6B2, 6B5 (2), 6C1,6C2, 6D (4); B. 720, PC-5A, 5B, 
5C1,5D (5). VF to EF 5 pes. $115 

1039  St. George Tokens, B. 719, PC-GA (1852), 
stright. rev,VF+; (1852), upset reverse, VF; (1857), 

nice UNC; B. 720, PC-5A (1857), BU. 4pcs. 8150 

1040 Upper Canada Tokens, B. 723, UC-5,a 

nice VF+; B. 724, UC-GA2, EF; B. 728, UC-10, About 
Fine. 3 pcs. $125 

1041  Upper Canada Tokens, B. 727, UC-9; B. 
730, UC-12B2. VF to EF a nice lot, 7 pcs. $130 

1042  Upper Canada Tokens, B. 726, McL 21, UC- 
8, solid Fine; B. 727, UC-9, McL. 13, stright. rev., about 
EF;McL, 13, upset rev., VF; McL. 14-16, VF; McL.. 14-16, 
different variety, EF; B. 728, UC-10, Upper Canada 

Cask, about Fine. Very nice lot. 6 pes. $150 

1043  Ontario Merchants, B. 733, Ottawa Key 

Trust; B. 734, Barnard; B. 735, Illife, brass, close let- 
ters, Fine; B. 737, Dompierre, brass sheet; B. 739a, 
copper, incuse; B. 747, Barrett, short and long 1. 

UNC.. 7 pcs. $120 

1044 _ Ontario Merchants, B. 737, Dompierre, 1, 

lead, EF $90 

1045 L.G. Marineau, B. 741, 1 pain, brass and 
white metal; B. 742, 1/2 pain, copper and aluminum. 
AI UNC. 4 pes. $100 

1046 Ontario Merchants, B. 744, E. Renaud, 

white metal; B. 749, À. Bain, brass; B. 750, À. Bain, 
white metal; B. 750, A. Bain, brass; B. 752, Elmslie, 
brass; B.753, Fancher, copper; B. 754, Graham, brass; 

B. 755, Evening Globe, copper. EF to BU. 8 pcs. $120 

1047 Ontario Merchants, B. 756, Lampman, 
wm.; B. 757, McDonald,brass; B. 760, Paulus, brass; 
B. 762, Robinson House, brass; B. 764, McConnell, 

brass; B. 764b, McConnell, TMC incuse, brass; B. 
769, Elie Renaud, copper; B. 772, w. star, Pritchard & 

Andrews, brass. One EF, rest UNC. 8 pes. $120 

1048 Ontario Merchants, B. 772, Pritchard & 

Andrews, aluminum:brass, w. star; brass w/o star; B. 773, 
brass; B. 774 brass; B. 776, Nobles, wm.; B. 777, Hooper, 

copper, B. 778, brass. One is EE rest UNC. 8pcs.  $140 

1049  Joseph Hooper, B. 778, brass; plus copper 
medium flan. Both UNC with lustre. Nice. 2 pcs. $100 

1050 Ottawa Numismatists, B. 779, LI. 

Casault, w.m.;B. 780, FX. Paquet, copper; B. 781, 

Paquet, brass. Al lustrous UNC. 3 pes. $130 

1051 FX. Paquet, B. 782, Columbus reverse, 
brass, UNC $120 

1052 Ottawa Canning Company, B. 788, 
brass, A UNC-BU. 13 pcs., $90 

1053 _ C.MBA,, B. 789, aluminum; B. 790, brass; B. 
790a,copper uniface. All UNC, aL. a weak strike. 3 pcs. 

$120 

1054 CM.BA,, B. 789, aluminum; B. 790a, brass 
uniface. Both UNC. 2 pes. $100 

1055 C:MBA, B. 791, brass; B. 791a, brass uni- 
face. Both UNC. 2 pes. $100 

1056 … Ontario Merchants, B. 793, L Daze, 10 
cents, brass;B. 798a, N. Larue, Ottawa, brass; B. 799, 
Kermesse, w.m.; B. 800, copper; B. 803, Ormond, wm.; 
B. 804, Delmonico, brass; All UNC-BU. 6 pes. 8100 

1057 Ontario Merchants, B. 795, Desilets, cop- 
per; B. 797, Foster Sinden, brass; B. 798, N. Larue, 

Ottawa, brass; B. 784, Cote, copper; B. 786, Stroud's, 
copper and brass; B. 787, R.D. Baker, brass; B. 788, 
Ottawa Canning Co., brass. All UNC-BU. 8 pcs.$120 

1058 Orphelinat St. Joseph Kermesse, B. 800, 
copper, All BU. 15 pcs. $150 

1059 Delmonico Hotel, B. 804, brass, AI BU. 14 

pes. $140 

1060 _ Ontario Tokens, B. 806, Kensington Dairy, 
brass; B. 807, brass; B. 810, Jeandron’s dairy, alu- 
minum; B. 810, brass; B. 811, Toronto Dairy, brass. 
All UNC-BU. 5 pes. $100 

1061  Ontario Tokens, B. 816, Bayne, brass; B. 
819, Rothwell, aluminum; B. 820, Rothwell, alu- 

minum; B. 820, brass; B. 820, copper; B. 821, alu- 
minum; B. 822, EW. Clark, brass. Last VF+, rest 

UNC. 7 pes. 8110 

1062 Ontario Tokens, B. 824, Michaud, copper 
and brass; B. 825, Campeau, wm.; B. 827, Nap. 
Taylor, brass. A UNC. 4 pes. $120 

1063 _ Ontario Tokens, B. 829, Grand Bazar, cop- 
per and brass; B. 830, copper; B. 833, McEvoy, w.m.; 
B. 840, Evening News, aluminum; B. 852, 

Ballentine, brass; B. 854, Christie, brass. All UNC 
some spots, 7 pes. $110
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F.J. Grenny, B. 836, aluminum, BU. 8110 

F.J. Grenny, B. 836, brass, BU, spots. $110 

F.J. Grenny, B. 836, copper. Lustrous. UNC. 
$110 

F.J. Grenny, B. 836, white metall. Lustrous 
$110 

1068 Nova Scotia Halfpennies, B. 867, NS- 
1A3, 1A4; B. 869, NS-1C2; B. 871, NS-1D3; B. 874, 
NS-1E2, 1E3, 1F5; B. 876, NS-5A1; B. 879, NS-7B4; 
B.882, NS-10A; B. 884, NS-11A1; B. 889, NS-27A3; 
B. 891, NS-14A5; B. 894, NS-24A1: B. 963, NS-19A; 
B. 965, NS-21A1. Most Fine or VB 16pcs. — $180 

1069 Nova Scotia Halfpennies, B. 867, N 
1A3, 1A4; B. 871, NS-1D3; B. 874, NS-1E1, 1E2, 
1E4, 1F2; B. 876, NS-5A1; B. 879, NS-7A, 7B4; B. 
883, NS-10B1; B. 884, NS-11A1, 11A3; B. 885, NS- 
12; B. 890, NS-13A1; B. 891, NS-14A5; B. 894, NS- 
2AA1; B. 963, NS-19A; B. 965, NS-21A2. VG or bet- 
ter, most Fine. 19 pcs. $130 

1070 _ Nova Scotia ies, B. 867, NS-1A3; 
B.876, NS-5A1 (2); B. 879, NS-7B4; B. 884, NS-11A3; B. 

885, NS-12; B. 886, NS-25A1, 25A2; B. 888, NS-23A2, 

23A4; B. 889, NS-27A3; B. 890, NS-13A1; B. 892, NS- 
15A; B. 963, NS-19A (2 /B. 964, NS-18; B. 965, NS- 
21A3 (3). VG or better, some damaged. 18pcs.  $110 

101 _ Nova Scotia Pennies, B. 868, NS-2A2 (3 B. 
870, NS2B1: B, 873, NS-2C1 (2), 2D1 (2); B. 875, NS- 
GAL; B. 962, NS-20A3, 20A4 (2), 20B3; B. 967, NS-2. 
Good to VE avg. Fine, a few cleaned. 14 pes. $120 

1072 Thistle Tokens, B. 870, NS-2B1; B. 873, 

NS-2C1; B. 867, NS-1A1; B.871, NS-1D2 (2), 1D3 
(2). VF to EF 7 pcs. $110 

1073 NS. Counterfeits, B. 870, NS-4A2; B. 871, 
NS-3A2 (3); NS-3C, 8D1 (3). Most Fine or VE 8 pes.$150 

1074 _ Mayflower Tokens, B. 875, NS-6A1 (2); B. 
876, NS-5A1 (4). VF to VF+.6 pcs. $90 

1075 Nova Scotia Halfpennies, B. 879, NS- 

‘7B4; B. 884, NS-11A1; B. 890, NS-13A1; B. 895, NS- 
28, pitted and bent; B. 963, NS-19A; B. 965, NS- 
21A3. AIl VE 6 pes. $135 

1076 _ Nova Scotia Halfpennies, B. 879, NS-7B4; B. 

880, NS-8A1; B. 836, NS-25A1; B. 894, NS-24A1; B. 896, 
NS-16; B. 963, NS- 194, 19B2. Fine to VF 7pcs. … $140 

1077  Starr & Shannon, B. 884, NS-11, C. 339. 
Attractive EF+, but with scratches in reverse field. $120 

1078 As previous, B. 880, NS-8A1, Fine+; B. 
891, NS-14A5, VF; B. 893, NS-15B, VE 3 pes. $110 

1079 For the Convenience of Trade, B. 880, 

NS-8A1, VE light scratches on obu. 875 

1080 Nova Scotia Tokens, B. 894, NS-24A, copper, 
nice VF; B. 896, NS-16, solid VF; B. 897, Purves, broun 
UNC:; B. 900, Ferry Token, red UNC. 4 pcs. $80 

1081 White's Farthing, B. 899, NS-17, copper, 
dark about EF; plus, brass, EF, spots. 2pcs.  $80 

1082 Maritime Tokens, B. 909, NB-2A (4); B. 
911, NB-2B2 (2); B. 912, NB-1B; B. 913, NB-1; B. 
917, PE-5A, 5B1 (3); B. 919, PE-7C4; B. 920, PE-GAI, 
6A3; B. 921, PE-8 (2). VG to VF 17 pes. $130 

1083 Prince Edward Island, B. 917, PE-5A, 
5B1 (7), 5B2; B. 918, PE-7A1 (3); B. 919, PE-7C1, 
7C2, 7C3, 7C4, TB1, 7B2; B. 920, PE-6A1, 6A3 (2); B. 
921, PE-8 (2). Most Fine to VE 23 pes. $140 

1084 _ Prince Edward Island, B. 917, PE-5A, 5B1 
(2), 5B2; B. 918, PE-7A1; B. 919, PE-7C1, 7C2, 7C4; B. 
920, PE-GA1; B.921, PE-8(2). VFioEF nice. 11 pcs.$130 

1085 

hook, stright. rev., AU, some lustre. 
Prince Edward Island, B. 917, PE-5, with 

$110 

1086 Self Government and Free Trade, B. 

919, PE-7C1, AU. $100 

1087 Newfoundland Tokens, B. 952, NF-1B2; 

B. 953, NF-1C1 (3), 1C2, 1C4; B. 955, NEA. VG or 
better. 7 pes. $110 

1088 Newfoundland Tokens, B. 952, NF-1, St. 

John’s undated, straight reverse, EF $100 

1089 Fishery Rights, B. 955, NF-4, EF porous 
fields . $100 

SCARCE TIFFIN VARIETY 

1090 Tiffin Halfpenny, B. 960, Courteau 10, 
Clear, undamaged Fine for a weakly struck piece. 
Scarce. $200 

101 — Tiffin Halfpenny, B. 960, Courteau 17,A com- 

mon variety but a strong strike, red-brown UNC. 880 

1092 Tiffin Varieties, B. 960, LC-46/48, Courteau 

11 with and without die break; C. 14; C. 16; C. 17, C. 18; 
C. 22; C. 24 AIl VF+ or EE Good lot. 8 pes. $80 

1093 Trade & Navigation 1d., B. 962, NS-20, C. 

I, AT $80 

1094 Wellington Halfpennies, B. 969, WE-1A3; 
B. 971, WE-2A1, 2A2 (5); B. 972, WE-2B4; B. 976, 
WE-5A1; B. 978, WE-7; B. 979, WE-8A1, 8A4, 8A6, 
10A1 (2), 10A2 (3); B. 986, WE-11B7; B. 988, WE- 
11D2 (2), Good to VF 21 pes. $125 

1095 Wellington Halfpennies, B. 972, WE-2B, 
with trident, thick, engrailed edge, EF; B. 981, WE- 
10, C. 41, brown UNC. 2 pes. $75 

1096 _ Wellington Halfpennies, B. 972, WE-2B3 (2); 
B. 979, WE-8A1; B. 981, WE-10A1, 10A2; B. 986, WE- 
11B6; B. 987, WE-11A2. A VE 7 pes. $115
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1097 Wellington Halfpennies, B. 979, WE-8A1; 
B. 981, WE-10A2; B. 986,WE-11B1, 11B7; B. 987, 
WE-11A6. VF+ to EF 5 pcs. $130 

108  Wellington Pennies, B. 984, WE-12, VF: B. 
985, WE-13(2), Both about EF but one cleaned. 3 pes $110 

1099 Cossack Penny, B. 985, WE-13. AU, dark 
3 mm spot on obverse, nice token. $125 

1100 _ Picard Halfpennies, B. 987, WE-11A, C. 4, 
“A” not filled, EF+; C. 7, AU: C. 10, AU. 3 pes. $90 

101 — RH Farthing, B. 991, LC-50, about EF; 

plus, B. 991a, English token with WB obverse, 

Payable at Whitehaven, EF 2 pes. $100 

1102 _ Britannia-Eagle 1/2d,, B. 994 (1815), LC- 
54D2, Nice UNC 875 

1103  Ships, Colonies & Commerce, B. 995, 

PE-9A, Fine to VF for strike. 2 pcs., $100 

1104 — Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 33, 34, 37, 38, 41b, 46. All Fine. 20 pes. $200 

1105  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 2, 12, 26, 28, 29, 30, 31, 37, 39, 46. VF to 
EF 12 pes. $100 

1106  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 
PE-10, Lees 2, 24, 27, 29, 30 (2), 31 (3), 32, 37, 40. 

Fine + to ER 12 pcs. $100 

1107 Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 2 (2), 7 (2), 8 (6),10, 12 (3), 26 (2), 27, 28 

29 (2), 30 (5), 31 (5), 32, 84 (2), 36 (2), 37 (2), 38 (3), 39, 
40 (2), 42, 44, 46 (3). VG to VE some cleaned, 
scratched, etc. Should be viewed. 48 pcs. $125 

1108  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 2, 7 (3), 8, 9, 10,12, 24, 26, 28, 29, 30, 31 
(4), 32, 37, 43. All Fine or better. 20 pcs. 8125 

1109  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 2, 7 (2), 8,9, 10 (2), 12, 28 (2), 29, 30, 31 
(5), 32, 39, 43. All Fine or better. 20 pcs. $125 

110 — Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees, 2, 7, 8, 10, 26, 28 (2), 30 (2), 31, 32, 34, 
36, 38, 41b. Most VE 15 pcs. $150 

T1 Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 2, 7, 8, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34. VF- 
EF 10 pes. $115 

12  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, PE- 

10, Lees 6, 24, 27, 29, 30, 31 (2), 38. VF to EF 8 pcs.$125 

1I3  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 7 (2), 8 (2), 10 (3), 12, 26, 27, 29 (2), 30 
(2), 31 (4), 37, 45. All Fine or better. 20 pcs. $125 

14 — Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 
PE-10, Lees 7 (2), 8, 10, 27, 28, 29, 30 (2), 31, 32, 34, 
37, 40, 41b. Fine or better, most VE 15 pes. 8150 

115  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 
PE-10, Lees 7, 8,9, 23, 28(2), 29, 30 (2), 31, 32, 36, 38, 

41b, 46. Fine or better, most VE 15 pcs. $150 

116  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 
PE-10, Lees 7, 27, 31, 43. AU VE 4 pcs. $100 

117 — Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 
PE-10, Lees 10a, 29 (two different sub-varieties). 

Fine to EF 3 pcs. $100 

18  Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 
PE-10, Lees 27, 29 30, 31,37. EF to AU. 5 pcs. $125 

Uo Ships, Colonies & Commerce, B. 997, PE-10, 

Lees 27, 28 (2), 29 (2), 30, 31 (2), 38. VF+ to EF 9 pcs.$150 

120 — Ships, Colonies & Commerce, B. 997, 

PE-10, Lees 29, Nice AU withsome lustre, $75 

1121 — Seated Justice Tokens, B. 1004, LC-56A2 

(3), LC-56B1 (4); B. 1005, LC-56C1 (2). Fine to VF 

one has been silver plated. 9 pes. $150 

1122 Miscellaneous Tokens, B. 966, AM-1A4 

(4); B. 1009, AM-4(2); B. 1013, AM-5A1, holed; Wood 
33, BL-37 (10). VG to VE 17 pes. $125 

123 — Miscellaneous Tokens, B. 993, British 

Colonies, good VF:; B. 996, PE-9B, VF B. 1005, LC-56C, 
copper, Good;B. 1009, AM-4, about EF. 4 pcs. $110 

1124  Miscellaneous Tokens, B. 1004, LC-56, no 

pennant, copper, about VF; with pennant, brass, about 

ÆF; another, with slight clip, about Fine; B. 1006, WE-15, 
VF:; B. 1007, LC-59, good VF+.5 pcs. $90 

195 Trishman, B. 1009,AM-4, Bold P, slight- 
ly off-centre, surfaces a bit rough, but attractive.$120 

1126 No Labour, No Bread, B. 1010, UC-4, 
McL. 28, short floor, VF; McL. 29, long floor, strong 

VF+; Mule, nice VE 3 pes. $120 

127 _ BustandHarp,B. 1012, LC-60, Courteau 1, EF: 
C4 VF-C.5, Fine; C..6,about VF:C.7, VF+;C.9, VF:C.10 
(R6),about VF:C. 11, VF+; C. 12, VF for strike; C. 13,about 
VF:C. 14, about VF:C. 1S about EF: C.17,about EF:C.18 
(R7), good Fine; C. 19 (R6), about VF: C. 23, about Fine; C. 
24, mice VF+. 17 varieties, some difficult. Good lot. 8150 

1128 North American Token, B. 1013, AM-5, 
copper, about VF; brass, Fine. 2 pes. $120 

IM Blacksmiths, Wood 1, VG; Wood 2, stright. rev, 
about VF for strike; Wood 4, VG+; Wood 5, about VF rev. 
scratch; Wood 11, VF+;Wood 12, good VF:Wood 14, about 
VF: Wood 16, about VF for issue; Wood 18, strong about 
EF: Wood 23, Fine+. Good selection. 10 pes. $120 

1130 Riseing Sun Tavern, Wood 24, BL41, 
Small flan clip, VG. $200 

131 Mixed Lot, PEL (5); NS. (7); N.B.(4); 

Lower Canada (29); Upper Canada (6); Province of 
Canada (2); Blacksmiths (2). Poor to VE 72 pcs. 8200 

UP  Counterstamps, JG. ds on obv. B. 871, NS- 
3D1, Fine; triangular stamp on cheek of B. 883, NS- 
10B1, VF+; V ds on B. 963, NS-19B2, VF;1A1 +0sin 
form of a cross on B. 997, L. 26, Fine. 4 pes. 875 

e — 

1133 Great Western Railway, Fuel token for 
halfton of coal, engine No. 153, holed as usual. VF for 

issue Rare. $200 

134  Bulk Lot of Tokens, good mix of Breton nos., 

all pre-Confederation. Avg. about VF 150 pcs. — $300 

135  Bulk Lot of Tokens, good mix of Breton nos., 

all pre-Confederation. Avg. about VE 150 pcs. #300 

136  Bulk Lot of Tokens, good mix of Breton nos., 

all pre-Confederation. Avg. about VE 150 pcs. #300 

1137 — W.H. Bartholomewe, Vanessa, Ont, Good 

For, 10 Cents, 25 Cents, 50 Cents, and One Dollar. 

AIl VF or better. 4pcs. $75 

1138 Maritime Business College, Halifax, 
N.S., College currency set, 1 (2); 5; 10; 25; 50. The “1” 

Copper and Aluminum, the rest all Aluminum. All 
UNC. 6pes. $75 

139 Harwood Lumber Campellton, 
NEWLD, Set of Store Cards, 5 Cents, 10 Cents, 25 Cents, 
50 Cents, 2 Dollars and 5 Dollars. Fine to UNC. 6pes.$75 

1140 Communion Tokens, Nova Scotia, New 

Glasgow United Church, ND, Bow-179, CH-NS-266; 
John Knox Church, New Glasgow, Bow-180; CH- 
NS262 (2); Truro, 1772, M(INSTER) D(ANIEL) 

C(OOK), Bow-203, CH-NS304. All VF 4pcs. $110 

141  Commumion Tokens, Quebec, St. Andrews 

Church, Montreal, ND, Bow-18, CH-CE224c; Ontario, 
Knox Church, Galt, 1845, Bow-74, CH-CW252A1; Galt, 
1845, Bow-75, CH-CW252B; Knox Church, Hamilton, 
1846, Bow-83, CH-264; Presbyterian Church, Orillia, 

1855, Bow-105, CH-CE302; Stock token, Bow-271, CH- 
ST212a1; plus a Scottish token Cromarty 1840 Grelic 
Church. AI VE 7pcs. $100 

142 — Royal Black Knights of Ireland, Maiden 
Preceptory, No.96, GRL (2); The Temple Preceptory, 
No.292, Toronto; King Solomon Preceptory, No.344, 
Toronot; Ulster 870, maker's stamp FARRANCE & 
JENKINSON TORONTO. VF to BU. 6pcs. $75 

1143 Masonic Pennies, Mixed lot, mainly 

Canadian, most pre 1950. VF to AU, many EF with 
lustre. 47pcs. $150 

1144  Masonic Pennies, Canada, Ontario, Grand 

Valley; Midland; Peterbourough; Toronto; British 

Columbia, Nanaimo; New Westminter; Nelson; North 

Vancouver; Pentiction; Prince Rupert (2); Revelstoke; 

Vancouver (5); Vernon; Victoria (5). A nice mixed lot. 

From good Fine to AU. 23pcs. $150
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1145 Masonic Pennies, Mixed lot of pennies 
from Australia; Cuba; France; Hawaii; Japan, USA; 

Great Britain, etc. From Fine to EF 32pcs. 8150 

1146  News paper tokens. Daily Chronicle and 
Clerkenwell News, 132 Fleet Street EC. (London, 

England), Advertisements 20 Words 6 D, 3 Times 1S, 
holed Br, 23 mm; Victoria Dei Gratia Regina, young head 
to left, The Court Gazette and Fashionable Guide, 
313 Strand, Published on Saturday, Price 6 D, Bz, 29 
mm; The Glow Worm (glow worm, rays) One Penny, 

Good for a Copy of the Glow Worm, Bz, 31 mm; ‘Daily 
Mail” Sweet Pea Tournament, flowers, 1911 on ribbon / 

wreath, Br, 38 mm. 4 pes. $50 

1147  Theatre tokens, Wyndham's Theatre, The 
Ringer, Br, 22 mm; Dr: Mark & His Little Men, Third 
Class, Br, 32 mm; New Theatre Covent Garden, BK 

S 1809, Br, 30 mm; T. Sharples Concert Room and 
Museum, Star Inn, Churchgate Bolton, star Rev., Br, 32 

balls, 4 men in lifeboat, Agustus Harris Company, 1888 
‘The Armada 1588, Every Evening, Br, top hole, 25 mm; 
Willm Henry West Bhity(?), Bom 13th Sept 1791, 
British Tragedian 1804, Br, 25 mm. 5 pes. $50 

1148  Canada/US. satirical piece, Obv. 

Jefferson(?) facing left, 13 stars around; Rev. No Good 

within crowned wreath, ribbon, bow at bottom, sim- 

ular to Canadian 25 Cents. WM;24 $50 

1149  Asatirical piece? Similarto an early Canadian 

00/Cents/ 1869. Uniface, Alum24 mm. $50 

150  Edouard Marchand, /Tanneur (written back- 

wards), 1832 / Kcroy / 1 Peau Veau / 12 / Sous; 1 Peau 
Mouton/10/Sous. 2 crudely made tokens, WM;31 860 

U5 Mixed Lot of Mainly Pre- 
Confederation Tokens, most are low grade, have 

been either cleaned, holed, chewed on, etc. Should be 

viewed. Sold as is. 375pcs. 875 

1152 Mixed Lot of Tokens and Medals, Trade 
Dollars; Encased Coins; Coronation; Communion; 

Masonic; Store Cards; Love Toknes, etc. VG to EF 
Must be viewed. 150pcs. $600 

133 — Mixed Lot of Love Tokens, All engraved 
Canada Ten Cents, Victoria (10}; Five Cents, Victoria; 
Cent, engraved CACOUNA JULY 1886; plus USA, 
Barber, Half Dollar, 1904, engraved on the rev. WG.C. 

A.C.April 5 1915. Most Fine, some damaged. 12pcs.$100 

1154 Mixed Lot of Canadian, U.S. & World, 

Transit Tokens, Tax Tokens; Due Bills; with some 

Encased coins; Wooden Money; some small Medals 
and àa few Religious Medals, etc. From Fair to EF 

200+pcs, Sold as is. $100 

1155 Trade Dollars, from the 1970s and early 
1980's. A good mix with some duplication. 200pcs. 

$150 

1156 Buttons, Lot of buttons, most military, 

British and Canadian militia, with shanks, removed 

presumably to pass as currency in some cases. Avg. 
F-VE 14 pcs. $100 

1157 Foreign Lot, Mostly British and US., 
Average VE should be seen. 30 pcs. $150 

The Saul Hendler Collection of Canadian Historical Medals Part IV 

French Regime In North America 

1158 … Cardinal De Richelieu-1631. Obv— Bust of Cardinal De Richelieu right., ARMANVS IOAN. 
CARD . DE RICHELIEV. Rev:- Cardinal's Coat of Arms., MENS SIDERA VOLVIT 1631. AE . 53mm. by I. 
Warin. “Bronze” on square edge,EF $100 

1159 … Cardinal De Richelieu-1634. Obv— Bust of Richelieu right., ARMAND . IOAN . CARDVX DE 
RICHELIEV. Rev:- Sailing ship to right, HOC DVCE TVTA 1634.Lead, fair and AE VE 32mm. 2pes. 875 

1160 De Levi-1658. Obv— Bust right, FR. CHRIST. DE . LEVI. D. DAMPVILLE. P FRANC. PROREX. 
AMERICAE. Rev:- Cardinal’s Coat of Arms, etc., EXTE. ENIM EXIET. DVX . QVI REGAT. POPVLVM. 
MEVM. AE, 50mm, by 1. Hardy 1658, Lr 303. “Cuivre” on rounded edge. Good VF some cuts on obverse.$75 

161 De Levi-1658. As last. AR. 50mm by I Hardy 1658, Lr 303. “Argent” removed from rounded edge. 

1162 Victory At Martinique-1674 Rev: Bust right. LUDOVICUS MAGNUS. etc., Rev- An Indian 
crowned, à captive, Fame above. COLONIA FRANCORUM AMERICANA, etc. AE. 41mm. by Dollin,not 
Mauger(Mule?) Betts 48. Plain square edge. EF $150 

1163  French Indian Medal-1686. Obv:— Bust of Louis XIII right, LUDOVICUS MAGNUS 
REX,etc.,Rev:- Busts of Dauphin left, Duke of Burgundy right, Duke of Anjou left, Duke de Berri left. AE. 
41mm. by Dollin. Lr 300e.1, Br 6a. similar to Betts 76. Plain square edge, with faint collectors number 629 in 
India ink on reverse. EF $300 

1164 Kebeca Liberata/Quebec Liberated-1690. Obv— Bust right., LUDOVICUS MAGNUS REX 

CHRISTIANISSIMUS. Rev:- Female figure France seated on rock amid captured standards of England, hold- 

ing shield of France. FRANCIA IN NOVO ORBE VICTRIX. KEBECA LIBERATA. MDCXC,. AE. 41 mm.. 

by Mavger. E, Lr 306a, Br 35, Betts 69. “Bronze” on square edge. Modern Restrike. UNC. $50
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1165 _ Kebeca Liberata/Quebec Liberated-1690. As last with faint L Dollin, 
below bust. The LI prominent as Betts 71. AE. 41 mm. by (I Dollin). , Lr-307a, Br 

36a, Betts 71?, Plain square edge possibly an early restrike, but scarce. EF 8150 

1166 _ Founding Of Louisbourg-1720. Obv— Young bust right., LUDOVI- 
CUS XV. etc.,Rev:- View of Louisbourg and sailing ships. AE. 41 mm. by Du Vivier, 
Br 37, Lr 308, Betts 143, “Bronze” on plain square edge modern restrike UNC.$50 

British Victories In North America 

1167 … Louisbourg Taken-1758. Obv— Bust of Admiral Boscawen right., 
ADML. BOSCAWEN. TOOK. CAPE. BRETON. Rev:- View of Louisbourg and 
five warships, and cannon ball showing to castle. LOUISBOURG, TUL 26 1758. 
AE, 41 mm. Br 39, Lr 81, MI ii 689/411, Betts 403. Nice VE $150 

1168 Louisbourg Taken-1758. Obv:— Bust of Admiral Boscawen right., 
ADML. BOSCAWEN . TOOK . CAPE. BRETON. Rev:- View of Louisbourg and 

four warships, without cannon ball. LOUISBOURG, TUL 26 1758. AE. 41 mm. Br 

40, Lr 852., MI ii 689/412. Betts 404. Fine edge chip and much corrosion. $100 

169  Victories Medal. MDCCLIX (1759). Obv— Bust left., GEORGIVS.IL 
REX. Rev:- Ashield bearing inverted lily within a garter inscribed PERFIDIA EVER- 
SA, etc. AE. 43mm. Br 49, Lr 861, Mi 708/444, B 418 EF 5100 

1170  Victories Medal-MDCCLIX (1759). As last. AE. 44mm. Br 49 Lr 
861, Mi 708/444, Betts 418. Fine. $50 

171 Victories Medal-MDCCLVIII (1758). Obv— Bust left: GEORGIVS. 

TL REX. Rev:- Britannia seated in chariot drawn by lion with Justice to her right 

and Liberty to her left., etc., AE. 4{mm. Br 50, Lr 862, Mi 692 /416, Beits 416.; 

Victories Medal-MDCCLIX (1759)/ Victories Medal. MDCCLVIII (1758) 
Mule Reverses of Br 49 and Br 50. Both only VG 2pcs. $50 

172 — Battle of Quiberon Bay, Belleisle 1759 Obv:-Britannia armed with 
trident seated apron sea-horse. BRITAIN TRIVMPHED. HAWKE COM- 
MANDED. Rev:- Figures of FRANCE, NIGHT,TEMPEST and BRITAIN. AE . 
40mm. by- J. Kirk. MI ii 706/441,. Fine. $50 

NOTE OUR NEW ADDRESS AND 

PHONE NUMBER 
319 SPRINGBANK DRIVE LONDON 

ONTARIO N6J 1G6 

(519) 473 7491 FAX (519) 473-1541 

173 _ Canada Subdued-1760. Obv— Bust left., GEORGE. I. KING. Rev:- 
Female figure Canada seated right, by a tree, a beaver climbing the bank., 
CANADA SUBDUED MDCCIX S.PA.C. (1760 Society for Promoting Arts and 
Commerce). AE. 39mm. by Thomas Pingo. Br 38, Lr 850, Mi 711/448. Fine 

Edge bump and surface marks. 8125 

1174  Arbitration-1829. Obu— Portrait bust facing, WILHELMVS I 
NEERLANDIAE REX LVX.M.DVX. Rev:- Wreath of oak leaves., AB ANGLIS 
ET AMERICANIS SEPTEMTRIONAL. DE TERMINO MOTO ARBITER 
VOCATUS 1829. AE Gilt. 42mm. Lr 830. EF, edge bump. $200 

175 _ Arbitration-1829 Aslast. AE. 42mm. Lr 830. EF $150 

1176 _ Fort Erie-1866. Obv— A cannon FORT ERIE JUNE 2ND 1866. Rev:- 

PRESENTED BY THE COUNTY OF WELLAND. AE. 36mm.. by-. Br 56.Lr 
705. EF without suspender, very brassy looking Rare. 8200 

Confederation Medals of Canada 

1177 Canada Confederation-1867 Rev:- Crowned bust left., VICTORIA 
D: G: BRITT\ REG: F: D: Rev:- Britannia seated right holding a scroll, confed- 
eration, lion., the four Provinces of Confederation . AE. 76mm.. Obv:-by J.S. 

Wyon., Rev:- by J.S. & A.B. Wyon. Br 90, Lr 1185. EF $300 

1 60th i Of Confederation-1927. Obv:- Crowned bust George 
V left., CONFEDERATION CANADA. Rev:- Female standing with outstretched 
arms superimposed on the map of Canada,1867-1927 below. AR. 77mm. by 

179 — Canada Confederation-1927. As last. AE. 77mm. abt EF $125
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1180 Canada Confederation-1927 Obv:- Conjoined busts of Queen 
Victoria and George V left., CONFEDERATION CANADA 1867-1927. Rev:- 
Crowned Arms of Canada surrounded by wreath of maple leaves, A. MARI. 
VSQVE. AD. MARE. AE. 36mm. EF $75 

181  Royal visit HR.H. The Prince Of Wales-1860. Obv— Bust left., HRH. 
THE PRINCE OF WALES BORN 9 NOY 1841. Rev:- Wreath of laurel leaves, WM. 
44mm. Br 178. Lr 935.; The Victoria Bridge Medal-1860. Obv— View of Victoria 

bridge., above the arms of the City of Montreal. Rev.- Arms, small bust of Victoria at 
left, Prince Albert at right, The Prince of Wales below. WM. 5Imm. by A Hoffnug. 
Montreal. Br 175. Lr 643 . EF 2pcs. sus2 

182  The Victoria Bridge Medal-1860. Obv:— View of Victoria bridge., above 

the Arms of the ity of Montreal, lion to left with a unicorn right, GRAND TRUNK 
RAILWAY OF CANADA. Rev- Arms, small bust of Victoria at left, Prince Albert at 

right, The Prince of Wales below, THE VICTORIA BRIDGE CONSISTS OF 23 

SPANS 2A2FT, etc AE & WM. 51 mm. by À. Hoffung. Montreal. Br 176. Lr 644. EF 

1183 Opening Of Victoria Bridge-1860. Obv— Bust of the Prince of 
Wales left., ALBERT EDWARD PRINCE OF WALES. Rev:- Arms of the Prince 
of Wales. VISITED CANADA AND INAUGURATED THE VICTORIA 
BRIDGE 1860, WELCOME, WELCOME, WELCOME. AE. 48mm. By J.S. 
Wyon. MD. Wyatt, des. Br 174 Lr 641. EF edge cuts. $80 

1184  Opening Of Victoria Bridge-1860. As last, AR. 48mm. By J.S. Wyon. 
MD. Wyatt, des. Br 174 Lr 641.EF edge bumps, scarce. $150 

1185 _ Opening Of Victoria Bridge-1860. Obv— Bust lef, HRH. THE 
PRINCE OF WALES, BORN 9 NOV 1841. Rev:- View of Victoria bridge., 
OPENED BY THE PRINCE OF WALES 1860 VICTORIA BRIDGE MON- 
TREAL. AE. 44mm. Br 177. Lr 642, EF scarce. $100 

1186  Opening Of Victoria Bridge-1860. As last.WM. 44mm. Br 177. Lr 
642 EF. $50 

1187 Recovery Of The Prince Of Wales-1872 Obv:-Bust left., Albert 

Edward prince of wales. Rev:- Crest of Prince of Wales, recovery. of. the. prince. 
of. wales. Canadian. thanksgiving. 15. Apr: 1872. AE. 58mm. by J.S. & A.B. 
Wyon. Br 173. Lr 1660. EF scarce. $100 

US | Canada’s Tribute Golden Jubilee Medal 1887. Obv:— Crowned bust 
right, veiled bust left, 1837-1887. Rev:- Beaver on maple leaf, WM. 45mm. by Ellis. 
Lr 1870;Queens Jubilee Medal-1887. Obu:- Veiled bust right., Rev:- Bouquet of 
thistles, shamrocks, roses, CANADA 1837-1887. WM. 35mm. by Ellis, Lr 1871; 
Children's League. Jubilee Medal 1887. Obv:— Jubilee bust left,, JUBILEE 
OTTAWA 1887 Rev:- Maple lea£, WM. 24mum. by Ellis, L 1872 EF 3pes 850 

1189  Queens Jubilee Medal 1887. Obv:— Veiled bust right., Rev:- Bouquet 
of thistles, shamrocks, roses, leeks and maple leaves, WM.. 35mm. by Ellis, Lr 

1871.; Toronto Collegiate Institute-Diamond Jubilee Medal 1887. Obv:— 
As last.Rev-- Britannia surrounded by garter and wreath of maple. WM. 35mm. 
by Ellis. Lr 1810; Montreal Protestant Board Of School Commissioners 
Diamond Jubilee Medal 1897. Obv— Jubilee bust left.,Rev:- Arms ofthe City 
of Montreal., AR. 30mm. by Birks. Lr 1875. AIl EF. 3pcs. $75 

Jubilee Medal-1897. Obv— Jubilee bust left. . Rev:- Arms of the City of Montreal. AR 
30mm. by Birks. Lr 1875. Edge bumps.; Canada Congratulates Her Queen-1897. 
Obv:- Jubilee bust left., wreath of oak and maple leaves,, Rev:- Arms of Great Britain 
and the Provinces.. AE & WM. 35mm. by Ellis. Lr 1875n. Copper scarce. EF 3pcs. 875 

191 The Teachers Of The Ottawa Schools -1897. Obu:-Bust left., 
VICTORIA QUEEN AND EMPRESS DIAMOND JUBILEE 1837-1897. Rev:- 
Arms of the City of Ottawa., PRESENTED TO THE TEACHERS OF THE 
OTTAWA CITY SCHOOLS, AE & WM. 35mm. by Ellis / Olmsted & Hurdman, 
Lr 1875p.Both EE 2pcs. $50 

192  Royal Visit Of TRH. The Duke And Duchess Of Cornwall And York- 

190L Obu= Conjoined busts left., . Rev:- Crowned Arms of Canada ., G M WELCOME. 

WM (2). 35mm. by Ellis.; Similar. Obv= Portrait busts., Rev- View of ship, two fish 

below., OPHIR. WM. 36mum.; Similar. Obv>- Bust right., IN COMMEMORATION OF 
THE VISIT OF THEIR ROYAL HIGHNESSES etc. Rev: View of ship, two maple 

leaves below, OPHIR. WM. 30mm.; Similar: Obv— Portrait, HRH. DUKE OF 

CORNWALL AND YORK. Rev:- COMMEMORATING VISIT TO CANADA 1901. 
Alum. 25mm. by HS. & S.WKS.; Quebec Tercentenmial 1908. Obv:- Conjoined 
busts right. KING EDWARD VII QUEEN ALEXANDRA. Rev:- Bust left PRINCE OF 
WALES. bust right PRINCESS OF WALES. Gilt. 36mm.; HRH. The Prince of 
Wales. Allans Montreal. Obv- Bust left. Rev- JOHN ALLAN MY HATTER 
CLOTHIER & OUTFITTER 3 STORES MONTREAL GOOD FOR 50¢ ON A $5 
PURCHASE. AL 33mm. VF to EF last  two scarce. 7pes $100
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1193  Edward VII Ascension-1902. Obv:- Crowned conjoined busts left., Rev:- 
Arms of the Provinces, around Canada standing in centre., WM. 35mm. by Ellis.; 
Coronation Medal-1902. Obv:- Bust left in plumed hat, Rev:- Arms of the Provinces 

ete, AE. 41 mm. by Ellis.; City Of Toronto Coronation Medal-1902. Obv—As last. 

Rev:- Arms of the City of Toronto, AE. 35mm. by Ellis.; Canada’s Boys and Girls 
Coronation Medal-1902. Obu:- Crowned bust left., Rev- Girl and boy holding up a 
crown with one hand and a maple leafin the other., WM (2). 29mm. by Ellis. With and 
without ribbon,suspender & pin; Industrial Exhibition Association of Toronto- 
1902 Obv— Edward VIT in ceremonial dress seated on the throne . Rev:- Arms of the 
City of Toronto., AR. 31 mm. by Ellis, VF to EF last scarce. Gpes. $75 

1194 … Case with five medals for the 1939 Royal Visit. Blue case with 

clasp,probably for souvenir spoons,centre holder removed. The inside with TO COM- 
MEMORATE THE VISIT OF THEIR MAJESTIES THE KING & QUEEN TO 
CANADA 1939. Also with this lot are four of the mid size. 30mm medals as issued by 

the Government Silver (2) Bronze (2) and one of the small size medals 26mm as 
issued to schools throughout the Dominion. AZZ EF or better 5pes & case. $50 

1195 1939 Royal visit to Canada. À mixed lot of silver copper and alu- 
minum medals issued for the Royal visit of King George V and Queen Elizabeth. 
Most VF or better. 17pes. $75 

Governor General Medals 

1196 _ TheMarquisofLansdowne (1883-1888)- 1884, Obu: Conjoinedbustsright, 
Rev-Arms. AR 51 mm. by LS & AB. Wyon, Br 93, Lr 1550, CI-104 EF scarce. $100 

1197 _ Lord Stanley of Preston (1888-1893)- 1888. Obu:- Conjoined busts 
left., Rev: -Arms. AE. 5Imm. by Allan Wyon, Br 96, C1-105. EF scarce. $75 

1198 The Earl Grey (1904-1911). Obuv:- Conjoined busts left., . Rev:-Arms. 
AE. 51 mm. by E. Fuchs, Br 97a, C1-109. EE 875 

1199 HR.H. The Duke of Connaught (1911-1916). Obv:- Conjoined busts 
left. Rev:- Arms. AE. 52mm. by F Bowcher . Br 97b C1-110 . EF. $75 

1200 The Duke of Devonshire (1916-1921). Obv:- Conjoined busts left. 
Rev:-Arms. AE. 52mm. by F Bowcher. Cl-111. ER 875 

1201 Lord Byng of Vimy (1921-1926) Obuz Conjoined busts left., Rev: 
Arms. AE. 50mm. CI-112, EF 875 

1202 The Earl of Bessborough (1931-1935). Obuv:- Conjoined busts left., 
Rev:-Arms. AR. 51mm. by Mappin & Webb, Cl-114. EF $125 

Lieutenant Governor Medals 

Quebec 

1208 AR. Angers (1887-1892). Obv:- Bust left, Rev- Wreath of maple 
leaves. AE. 50mm. by L. Bottee. Br 101, Lr 1098, CI-3, EF $50 

1204 AR. Angers (1887-1892). As last. AR. 50mm. by L. Bottee. Br 101, Lr 
1098, CI-3. ER $85 

1205 J. Chapleau (1892-1898) - 1892. Obv: Bust right, Rev:- Wreath, var. 
with beads. AR. 50 mm . by Louis Bottee. Br 100, Lr 1235, Cl-4. EF 885 

1206 LA. Jette (1898-1908)-1898. Obu:- Bust right, Rev:- Wreath of maple 
leaves. Engraved:- MERITE EXCEPTIONNEL MLLE C. MARTEL ACAD 
MARCHAND JUIN 1908,var.w/o beads. AR. 50mm. by . Louis Bottee. Br 102, 
C-15. EF scarce engraved. $150 

1207 LA. Jette (1898-1908)-1898. As last. Rev:- var. with beads. AR. 50mm. 
by . Louis Bottee. Br 102, C-15. EF in case of issue. $85 

1208 Sir Alph. P. Pelletier (1908-1911) - 1908.. Obv:- Bust three quarters 
left. Rev:- Wreath. AE. 50 mm. by L. Bottee, Br 102a, CI-6 EF $50 

1209 Sir Alph. P Pelletier (1908-1911) - 1908. As last. AR. 50 mrn by L. 
Bottee, Br 102a, CL6 EF $85 

1210 PE.Leblanc (1915-1918) - 1915. .. Obv:-Bust right; Rev:- Wreath. AE. 
50 mm. by P Hebert. CI-8. EF $50 

1911 Sir Charles Fitzpatrick (1918-1923)-1919. . Obu:- Bust left, Rev: - 
Wreath and plaque. AE. 50mm. by À. Laliberte. CI-9. BE $50 

1912 Sir Charles Fitzpatrick (1918-1923)-1919. As last. AR 50mm. by A 
Laliberte, CI-9, EF $85 

1213 _ Narcisse Perodeau (1924-1928)-1924. Obv:- - Bust left,. Rev:- Arms 

within wreath. AE. 50mm. by A Laliberte, CI-11. EF. $35 

1214 Narcisse Perodeau (1924-1928)-1924. Obv— Bust left, Rev:- Arms 
within wreath. AR. 50mm. by A Laliberte, CI-11. EF. $75 

1215 Sir Lomer Gouin (1929) - 1929 . Obv:-Bust facing. Rev:- Arms 1929. 
AR. 50mm. By H. Hebert. CI-12. EF. $75 

1216  Hon. H.G. Carroll (1929-1934) - 1929 . Obv:- Bust facing, Rev:- Arms 
within wreath 1929. AE. 50 mm. by Jan Baillevi. Cl-13. EF $35 

1217 Hon. H.G. Carroll (1929-1934)-1929.. As last. AR. 50 mm. by Jan 
Baillevi. C1-13. EF. $75 

1218 Hon EL. Patenaude (1934-1939)-1934. Obv— Bust left, Rev:- Arms. 
AE. 72mm. by Sylvia Daoust. Cl-14. EE $40 

1219 Hon EL. Patenaude (1934-1939) - 1934. As last. AR. 72 mm . by 

Sylvia Daoust. Cl-14. EF $75 

1220 Maj. General Hon Sir Eugene Fiset (1939-1950)-1940. Obv:- Bust 
Rev:- Arms. AE. 72 mm. by Sylvia Daoust. CI-15 . Brass colour, EF. $40 

121 Maj. General Hon Sir Eugene Fiset (1939-1950)-1940. As last. AR 
.72 mm. by Sylvia Daoust. CI-15 . ER $75 

RARE UNISSUED BRONZE MEDAL 

1222 Hon Gaspard Fauteux (1950-1958) - 1950. Obv:-Bust facing, HON 

GASPARD FAUTEUX C.P. LIEUTENANT GOUVERNEUR DU QUEBEC 

1950. Rev:- Arms. AE, 72mm. by Rene Thibault.. CI-17. EF Very Rare Clowery 

states only six known to him. $400
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1223 Hon Gaspard Fauteux (1950-1958)-1950. Obv— Bust left. Reu- 
Arms. AE, 72mm.Obv.by Sylvia Daoust, Rev. by Rene Thibault.. CI-16. EF$40 

1224  Hon Paul. Comtois (1961-1966) -1961 . Obv.- Bust right, Rev:- Arms. 
AR. 72mm. by Rene Thibault. CI-19 . EF $75 

British Columbia 

1225 Hon E. Dewdney ( 1892-1897). Obv— Arms, Rev:- Building, NEW 

PARLIAMENT BUILDINGS VICTORIA B.C. 1897. AE &WM. 38mm. by 
JENKINS BIRM. CI-44. Both EF WM holed for suspension. 2pcs $75 

Ontario 

126 _ Lieut Col Sir John Hendrie KCM.G. C.VO. Obv— Conjoined bust of Sir 
&Lady, HENDRIE Rev:- Wreath, PRESENTED TO. AR 45mm. by WOL Hallmark 
Birmingham (1915-16). E Scarce not listed in Freeman Clowery's book. $125 

Exhibitions Carnival & Fairs 

New Brunswick 

1227 Canada’s International Exhibition. St John N.B. Obv— View of 
the Exhibition building., Rev:- Wreath of laurel leaves tied with ribbon at bot- 
tom., WON BY. AE. 38mm. by Birks. EF $25 

Quebec 

stock, farming, and lumbering,, Rev:- Angel with trumpet., EXPOSITION PROVIN- 
CIALE AGRICOLE. AE. 42mrn. by Caque Gr De LEmpereur. Lr610. EF $50 

1229  Chambre D'Agriculture Du Bas Canada. 1852. As last, Rev:- engraved, 
1868 BOAR I YEAR & OVER W BENNETT MONTREAL. Edge engraved, LARGE 

BREED (PURE). AE. 42mm. by Caque Gr De L'Empereur. Lr 610. VF edge nicks.$100 

1230  Chambre D'Agriculture Du Bas Canada-1852. As last, Rev: engraved, 
1868 BULL 3 YEARS & OVER A. LECLAIRE COMPTON. Edge engraved, 
DURHAMS. AE. 42mm. by Caque Gr De L'Empereur. Lr 610. Good VE 8100 

1231 — Chambre D’Agriculture Du Bas Canada-1852. As last. AR. 42mm. 
by Caque Gr De LEmpereur. Lr 610. EF scarce in silver. $150 

1232 Lr. Canada Board of Arts & Manufactures. 1860. Obv:— Coat of 
Arms. Reu- Wreath of maple leaves. EXHIBITION OF CANADIAN INDUS- 
TRY OPENING OF VICTORIA BRIDGE BY HRH. PRINCE OF WALES 
MONTREAL 1860. AE. 38mm. by J.S. Wyon. Lr 612. EF $50 

1233 Lr. Canada Board of Arts & Manufactures-1860. As Last. AR. 
38mm. by J.S. Wyon. Lr 612. EF. $100 

wreath of maple leaves . Rev- Wreath of maple leaves., EXPOSITION AGRICOLE ET 
INDUSTRIELLE PROVINCE DE QUEBEC. AE .51 mm. by À Gerbier. Lr 1470 
Exposition Agricole Et Industrielle-1898. Obv— Female and male seated above a 
view of Quebec City,, Rev:- Wreath of maple leaves, LA COMPAGNIE D'EXPOSITION 
DE QUEBEC DECERNEE A. AE. 50mm. by L. Bottee. Lr 1477. EF 2pcs. $50 

1235 Agricultural And Industrial Exhibition. Obv:—Crowned Arms of Quebec, 
within wreath of maple leaves. Rev: Wreath of Maple leaves, AF 51 mm. by A. Gerbier 
Graveur. Lr 1470a. Paris Exhibition Medal-1900. Obv:— Bust left. Rev:- Beaver rest- 
ingon a branch of maple leaves, . AE. 50mm. by P Hebert. Br 103 EF 2pcs … $50 

1236 To Commemorate The Dominion Exhibition-1880. Obv— View of 
Exhibition Building., Rev- Wreath of maple leaves., with finished beaver., . WM. 
37mm. by Lymburner. Lr 1503. To Commemorate The Dominion Exhibition- 
188L. as last but Lr 1504 , Copper plated WM & Wood, by -; As last but dated 1881 , 
WM. & 1882. AF by M.E.Lymburner. Lr 1505. VF or better. 5pcs. 875 

1237 Lr. Canada Board of Arts & Manufactures, Obv:-Coat of Arms., . 

Rev:- Wreath of maple leaves., LOWER CANADA PROVINCIAL EXHIBI- 
TION, HONORIS CAUSA. AR & AE. 38mm. by J.S. Wyon, Lr 613. The silver 
medal holed for suspension. EF 2pcs. 875 

1238 Lr. Canada Board of Arts & Manufactures. Obv-Coat of Arms., . 
Rev- Wreath of maple leaves.. AE. 38mm. by J.S. Wyon, Lr 613.; Council of 

Arts & Manufacture. Similar to last. Rev:- Wreath of laurel leaves. Without 
legend. AE. 39mm. by -. Both ER second is more modern. 2pcs. $50 

1239 … Lr.Canada Board of Arts & Manufactures. Obv— Coat of Arms., . Rev:- 

Wieath of maple leaves . AE. 38mm. by J.S. Wyon, Lr 613,; Council of Arts & 
Manufactures, Similar to last. Rev:- Wreath oflaurel leaves. Engraved, AWARDED 
TO S.B. WILSON FREEHAND DRAWING MONTREAL 1901-02. AR. 39mm. by- 
Both EF the silver medal scarce named. 2pcs. $125 

1240 _ Quebec Ice Palace, Carnival & Exhibition medals. The mules are 
listed by obverse (O) and reverse (R) Laroux numbers. WM Lr 1145, WM 0 
1145/0 1150; WM 0 1145/0 1154; AE R 1145/0 1150 w/o maker; WM R 1146/ 
R 1149; WM 1150: WM O 1150/0 1154:AE 1152 (1885)AE 1153; AE 1154; WM 
O 1154/ O 1635f; Paquet 19 WM; Paquet 20 AE; AE 1159; AE gilt 1159; WM 
1159A;WM 1161; WM 1161g; From Fine to EF Some with loops or holed for sus- 
pension as issued. 18pcs. $100 

1241 — Quebec Ice Palace, Carnival & Exhibition medals. AF Lr 1145, 

AE Lr 1146, AF Lr 1149, AE Lr 1152,(1885) AE Lr 1159, WM Lr 1159a, AE Lr 
1161H . All EF. 7pcs. $70
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1242 Carnival & Exhibition medals. WM Lr 1500; WM partial gilt Lr 
1506; AE Lr O 1506/R 1507; WM Lr R 1506/0 1507, WM Lr 1510, WM Lr 
1517b, WM Lr 1517f, WM Lr 1517g; Alum Lr 15171. Fine to EF. 9pcs. 870 

1243  Carnival & Exhibition medals. WM Lr 1506 (2); AE & WM Lr 
1517b; WM Lr 1517f (2); WM Lr 1517g (4). From Fine to BF 10pcs. $70 

Ontario 

1244  Dominion of Canada. Obv— Angel flying with. Rev:-Arms of the 
Dominion within maple leaves, beaver below. AR & AE. 41 mm. by Tassel. Lr 
1460. Both EF. 2pcs. $100 

1245 Dominion of Canada. 1876. As last Engraved, EXHIBITION 
PHILA 1876 ROCKLAND SLATE QUARRY CO SLATES. AE. 41 mm. by 
Tasset. Lr 1460. EF $75 

Rev:- Wreath ofleaves. AE & Lead. 42mm. by J.S. & AB Wyon. Lr 1462. EF 2pcs.$50 

1247 Hamilton Carnival-1887. Obv: View of City Hall, with smoke, high relief 
Rev: Scenes of winter sports. WM. 39mm. by Ellis. Lr 1155.; Hamilton Carnival- 
1887 Obv—Similar to lastbut w/o smokeJow relief. Rev:-As last. WM. 39mm. by 
Ellis. Lr 1156; Hamilton Summer Carnival-1889. Obv— As last. Rev- SOU- 
VENIR OF SUMMER CARNIVAL. HAMILTON AUGUST 19TH TO 23RD 1889. 
WM. 38mm. Lr 1160, holed for suspension. VF or better 3pcs. $50 

1248  Agricultural And Arts Association Of Ontario. Obv:- Association 
Crest., Rev:- Wreath of leaves. AE. 42mm. by J.S. & AB Wyon. Lr 1462; 

Agricultural Association Upper Canada-Life Member Medal. Obv:— 
Arms of the Association .Rev:- AGRICULTURAL ASSOCIATION UPPER 
CANADA LIFE MEMBER. AE. 33mm. by - Lr 700; Agricultural 
Association Upper Canada. Obv:— Arms of the Association. Rev:- Wreath of 
fruit and flowers, beaver at bottom; .WM. 38mm. by -. Lr 702. VF or better last 
with edge bump. 3pcs. $50 

1249  Galt Post Office. 1890. Obv:— Building. Rev:- GALT BAND TOURNA- 
MENT AND SUMMER CARNIVAL JUNE 12TH & 13TH 1890. WM. 32mm. Lr 

1161a.; Ottawa Winter Carnival 1895. Obv— PARLIAMENT BUILDING 

OTTAWA. Rev:- Ice palace, Alum. 38mm. Lr 1161c.; Souvenir Lansdowne Park 

Ottawa-1884. Obv:— Bust of Lansdowne left., Rev:- View of main fair building., WM. 
31 mm. by Ellis. Lr 1335.; Souvenir Lansdowne Park Ottawa/ Odd Fellows of 
Canada. Obv— As last. Rev:- Arms of the Association; BROCKVILLE JULY 1884; 

WM. 31 mm. by Ellis Lr O 1335/R 1622; Souvenir Lansdowne Park 
Ottawa/Toronto Semi-centennial-1884. Obv— As last. Rev:- View building , in 
Exhibition grounds, WM. 31 mm. by Ellis. Lr O 1335/0 1509 ; Souvenir 

Lansdowne Park Ottawa/ Irish Catholic Benevolent Union. Obv:— As last. 

Rev:- Harp in centre of cross, WM. 31 mm. by Ellis. L- O 1335/ 0 1830.; Toronto 

Semi-Centennial-1884. Obv:— Two scenes of the City of Toronto., Rev- View of 
Exhibition Grounds from Lake Ontario WM. 4Imm. by Ellis. Lr 1508 ; Toronto 
Industrial Exhibition-1884. Obv— View of main exhibition building., WM. 31mm. 
by Ellis. Lr 1509.; Toronto Industrial Exhibition-1886. Obv:— As last. Rev:- Large 

maple leaf flanked either side by sheaves of wheat., WM. 31 mm. by Ellis. Lr 1512.; 
Central Canada Exhibition Ottawa-1888. Obv— View of main fair building., 
Rev:- CENTRAL CANADA EXHIBITION OTTAWA 1888. WM. 31 mm. Lr 1513.; 

Lord Stanley Governor General. Obv:— Bust left., . Rev- Crowned Arms of the 
Dominion WM. 32mm. by Ellis. Lr 1515; Toronto Industrial Exhibition- 

Stanley. Obv:— View of main exhibition building., Rev- Bust left, STANLEY. WM. 
32mm. by Ellis, Lr 1516.; Ottawa Exhibition Souvenir-1894. Obv— Arms ofthe 

City of Ottawa., Rev:- View of cow, horse and farmer with fair building in background., 
AE. 27mm. by Tison. Lr 1517i. Fair to EF most VF or better. 13pcs. $100 

1250 Souvenir Lansdowne Park Ottawa-1884. Obv— Bust of Lansdowne 
left, Rev:- View of main fair building, WM. 31 mm. by Ellis. Lr 1335.; Central 

Canada Exhibition Ottawa-1888 Obv:— View of main fair building., Rev:- CEN- 

TRAL CANADA EXHIBITION OTTAWA , etc. WM. 31 mm. Lr 1513,; Lord 
Stanley Governor General. Obv— Bust of Lord Stanley left., Rev:- Crowned Arms 
of the Dominion WM. 32mm. by Ellis. Lr 1515. Toronto Semi-Centennial-1884. 
Obv:— Portrait bust of Lord Lansdowne Rev:- View of Main Exhibition Building, AE 
with /AR wash. 24mm by G.W. Lr 815.; Toronto Semi-Centennial -1884. Obv— 
View of Crystal Palace, Exhibition., Rev:- View of TORONTO 1834. AE. 25mm. by 
G-W. Lr. 1816.; Toronto Semi-Centennial-1884. Obv— Arms Rev: CITY OF 
TORONTO 1834 1884 SEMI-CENTENNIAL CELEBRATION WM. 40mm. by 
Rolph Smith & Co Lr 1818; Toronto Semi-Centennial-1884/ Toronto 
Industrial Exhibition-1884. Obv— View of Toronto harbour., . Rev- SOUVENIR 
OF THE INDUSTRIAL FAIR etc. WM. 31mm. by Ellis. Lr R 1819/ R 1509,; 
Toronto Semi-Centennial-1884. Obv:— Arms. Rev: 1834 SEMI CENTENNIAL 
etc. AE. 17mm. Lr 1821.; Toronto Semi-Centennial-1884. Obv— TORONTO 
SEMI CENTENNIAL SOUVENIR TORONTO JUNE 1884. Reu- Lords prayer. 
AE. 17mm. Lr 1822, From VF to E 9pcs, $100 

1251 — Toronto Semi. Centennial-1884. Obv— Two scenes of the City of 

Toronto., Rev:- View of Exhibition Grounds. WM. 41mm. by Ellis. Lr 1508.; City of 
Stratford. Marquees of Lansdowne/Toronto. Semi. Centennial -1884. Obv— 
Bustright. Rev: View of Exhibition Grounds Toronto. AE. 4Imm by Ellis. Lr O 
1817/R 1508 Mule. Scarce.; Toronto Open Air Horse Parade Association-1911 

Obv:— Bust right. Earl Grey, Rev:- Wreath of maple leaves, AE. 27mm.; Toronto 

Open Air Horse Parade Association. Obv:— Man in carriage, Rev:- Wreath of 

192 Industrial Exhibition of Toronto Obu: View of Exhibition Rev:- Arms, 
INDUSTRIAL EXHIBITION ASSOCIATION OF TORONTO. AE. 64mm. by 
Elkington. Lr 1464. EF in case of issue. 875 

1253 Industrial Exhibition of Toronto. Obv— View of Exhibition . Rev:- 
Arms., INDUSTRIAL EXHIBITION ASSOCIATION OF TORONTO. AE. 
64mm. by Ellis. Lr 1465. EF in case of issue. $75 

1254 Industrial Exhibition Association of Toronto. Obv— Conjoined 
busts of Princess Louise and the Marquis of Lorne left., within wreath of maple 
leaves. Rev:- Arms of the Association., INDUSTRIAL EXHIBITION ASSOCIA- 
TION OF TORONTO. WM, 45mm, by Elkington, Lr 1466. EF. $50 

1255 Dominion & Industrial Exhibition Toronto-1887. Obv— 
Conjoined busts of Lord and Lady Lansdowne. Rev:- Arms of the Dominion and 
the City of TorontoWM. 39mm. by Ellis. Lr 1467. EF $50 

1256 _ Toronto Industrial Exhibition Association-1907 . Obu:- Bust left.. 
SIR WILFRID LAURIER PREMIER OF CANADA 1907. Reur- Arms of the 
City of Toronto., AE. 38mm. by Ellis. EF. $50
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Educational and Scholastic Achievement Medals. 

Dominion of Canada 

1257 Dominion of Canada School Competition-1900. Obv:— Crowned 
Arms of the Dominion., .Rev:- Circled branch of maple leaves., PRESENTED 
BY THE CANADIAN GOVERNMENT 1900 AE, 38mm. EF $25 

Nova Scotia 

1258 Dalhousie University Halifax 1826. Obv- Arms, above .Rev:- 

Wreath of leaves. AE. 45mm . EF scarce. $75 

New Brunswick 

1259  University of New Brunswick, 1884. Obu— Arms .Rev- Arms, FRED- 

ERICOPOLIS SILVAE FILIA NOBILIS 1848. AE. 43mm . by Birks. EF $50 

Quebec 

1260 Seminaire De Quebec. Obv:- Scholar in cave reading book. Rev:- Wreath 
of laurel leaves, BACCALAVREVS, IN. ARTIBVS IN SEMINARIO QVEBECEN- 
SI within wreath, etc. 45mm. by Black Starr & Frost, NY Br 112, Lr 655, EF $50 

1261 Normal School Medal. Obv:- Bust of Prince of Wales left.Rev- 
EDUARDUS ALBERTUS PRINCEPS CAMBRIAE, etcAE. 56mm. Br 107 Lr 
638. EF in case of issue. $75 

1262 _ Knowlton Academy-John Sprott Archibald Prize. Obv— View of 
school. Rev- Wreath of laurel leaves, THE JOHN SPROTT ARCHIBALD PRIZE, 
etc. AE, 44mm.; Ellen Green Foster Prize. Obv— Child knelt in prayer., Rev:- 
Wireath of laurel leaves., THE ELLEN GREEN FOSTER PRIZE etc. AE, 44mm.; 
Samuel Baxter Foster Prize. Obv— View of school .Rev- Wreath of laurel leaves,, 
THE SAMUEL BAXTER FOSTER PRIZE , etc. 4dmm. EF 3pcs $75 

1263 Bishops College. David Medal. Obv:— Arms of the college. Rev:- 
DAVID MEDAL AWARDED , etc AE. 44mm. EF* $40 

1264 _ Bishops College-Thomas Smith Wood Prize. Obuv:- Arms of the col- 
lege., Rev- IN MEMORIAM THOMAS SMITH WOOD, . AE, 44mm. EF 840 

1265 Medaille Ludger Gravel-Prix dArithmetique. Obv— Conjoined busts 
of Sylvestre II and Salomon right.. Rev:- Wreath of laurel leaves. AE, 38mm. EF$20 

1266 _ College De Montreal 1767-1885. Obv:- View of college. Rev:- Wreath 
of laurel and oak leaves . AE gilt, 38mm, by R. Beullac, Lr 1220. EF. 830 

1267  College De Montreal 1767-1885. Obu= View of college. Reu- Wreath of 

laurel and oak leaves. AF gilt & AE, 38mm, by R. Beullac, Lr 1220. EF'. 2pcs.850 

1268 Seminaire Joliette 1846-1897. Obv:- View of new school.,1897 Rev- 

View of old school, 1846. WM gilt & WM, 41 mm, Lr 1235i, EF 2pcs 850 

1269 50th Anniversary Jacques Cartier School-1907 Obv:- Bust . Rev:- 
View of school . AF gilt, 45mm, by Caron. EF $30 

120 — McGill University-Henry Chapman Prize. Obv- Cherub digging with 
spade. Rev:- Wreath, above crowned arms. 45mm. by LC. Wiyon, Br 114, Lr 666. EFS75 

121 McGill University-D. Davidson Medal. Obv:— Bust of Minerva left. Rev:- 
Wireath, . Gilt WM. 41mum. by CF Carter S, Br 115, Lr 667. somewhat poor cast, large 
Rev scratchWilliam E. Logan Medal 1864, Obv:— Bust left. . Rev- Wreath., , cb, AE. 
45mm. by J.S. Wyon, Br 117, Lr 669. Both medals cast VF 2pes. $50 

1272 McGill University-William E. Logan Medal 1864. Obuv:— Bust 
left., Rev: Wreath., etc. AP. 45mm. by J.S. Wyon, Br 117, Lr 669. BF $75 

123 _ McGill University - Anna Molson Medal. Obv:— Bust left,, Rev:- Wreath., 
UNIVERSITAS MCGILL MONTE REGIO, IN DOMINO CONFIDO ANNA MOL- 
SON DONAVIT 1864, AE. 45mm. by J.S. & A. B. Wyon, Br 118, Lr 670. EF $75 

= 

1274  McGill College-TD. King Medal. Obv— Bust left. SHAKSPERE 1564 
1616. Rev:- Arms., COLLEGE, SHAKSPERE TERCENTENARY 1864, FOR ENG- 
LISH LITERATURE. AE. 45mm. BY J.S. & AB. Wyon, Br 120, Lr 672. ER 875 

1275  McGill University Medal- For Gymnastics. Obv— Two men 

standing, one with trumpet . Rev:- Arms within wreath. WM. 38mm. by 

Elkington, Br 122a, Lr 1854.; MeGill University-Thomas Smith Wood 
Medal. Obv:- Arms of Rev:- IN MEMORIAM THOMAS SMITH WOOD, 
ADJUDICATUM AE, 44mm. EF 2pcs. 875 

1276 McGill University-British Association Medal. Obv:- Bust of 
JAMES WATT Rev- Wreath of maple leaves, IN MEMORY OF THE MEET- 

ING OF THE BRITISH ASSOCTATION AT MONTREAL 1884. AE, 45mm, by 
A. Wyon. EF not mentioned in LeRoux or Breton. $125 

SCARCE McGILL GOLD MEDAL 

1277 McGill University -Hiram Mills Medal. Obv:— Crowned Arms of 
McGill, MONTE REGIO UNIVERSITAS COLLEGII MCGILL Rev:- Wreath 
of laurel leaves., HIRAM MILLS DONAVIT MDCCCLXXXIL. AU-22kt, 43gms 
(AGW 1.266), 45mm, by J.S. & A.B. Wyon. Not in Breton or LeRoux. $1,250
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1278 Catholic Commercial Academy-Edward Murphy Prize, 1873. 
Obv— Bust left., EDWARD MURPHY DONOR FOUNDED A:D: 1873 Rev:- 
Wreath., AE . 45mm. by J.S. & A.B. Wyon, Br 123, Lr 1100. EF $50 

1279  Catholic Commercial Academy-P.S. Murphy Prize. Obv— Bust 

right, PS. MURPHY DONAVIT. Rev:- Justice crowning Success., AE, 51 mm., 
Br 124, Lr 1101, “CUIVRE” on edge. EF $50 

1280 Catholic Commercial Academy-P.S. Murphy M.C.LP. Prize. 
Obv:- Bust of PS. Murphy right.. Rev:- Justice crowning Success., AE, 51 mm, 

Br 125, Lr 1102. “CUIVRE” on edge. EFsmall scratches both sides. $50 

1281 — Montreal General Hospital. Nursing. Obv:- View of General Hospital. 
Rev:- Wreath oflaurel leaves, TRAINING SCHOOL FOR NURSES, with suspender 
engraved FOUNDED 1821. AV 10.35gms. 23mm. by Birks Lr 1530b. EF 8125 

1282 _ Montreal General Hospital-Nursing. As last. AR (sterling) & AE. 
23mm. by Birks Lr 1530b. Both EF 2pcs. $50 

1283  High School of Montreal. William Murray Prize. Obv:- Arms of 
the Province of Quebec and City of Montreal., Rev- Wreath of laurel leaves., 
HIGH SCHOOL OF MONTREAL WILLIAM MURRAY PRIZE. FOUNDED 
1874., within wreath FOR GENERAL PROFICIENCY IN SCHOOL STUD- 
TES., AE, 57mm, J.S. & A.B. Wyon, Br 133, Lr 1425. EF 875 

1284  Nicolet College Montreal. Obv: View of college. Rev:- St. Joseph holding the 
baby Jesus. AE & WM. 44mm. by Hendery, Br 128, Lr 1226 EF and AU 2pcs.875 

1285 _ Nicolet College Montreal. Obv:- View of college. Rev- Wreath of laurel 
leaves., in the centre a ribbon. WM & AE. 44mm. Br 129, Lr 1227.; Presbyterian 

College Montreal-Christina Prize. Obv- View of college, Rev- CHRISTINA 
PRIZE FOUNDED 1874. AE. 45mm. by Lovett. Br 131, Lr 1229. All EF. 3pcs. $100 

1286 Laval University Quebec. Obv:- Arrns of university within wreath. 

Rev:- Wreath laurel leaves, shield at top. AE, 40mm, Br 113, Lr 665. EF. $50 

1287 Laval University Quebec. Obu: Bust Y4 to right, FRANCISCUS 
DE LAVAL etc.. Rev:- Wreath., DISCIPLINAE THEOLOG. ACADEMIAE 
LAVALLIANAE. AE. 40mm. by Johnson, Br 139, Lr 1840. EF 875 

1288 Laval University Quebec. Obv:— Bust right., ULRIC J. TESSIER. 
Rev:- Wreath of maple . AE. 50mm. by À. Genest. Br 140. Lr 1854a. EF. 850 

1289  Protestant Board of School Commissioners, Montreal. Obv:- Arms of 
the Province of Quebec and City of Montreal. Rev:- Wreath of leaves, FOR GENER- 
AL PROFICIENCY IN SCHOOL STUDIES. AE, 58mm, by J.S. & AB. Wyon, Br 
135, L 1427. UNC $75 

1290  Russell Hall Sunday School Montreal. Obu: Bust right., T JAMES CLAX- 
TON SUPERINTENDENT Reu:- Open Bible endosed within wreath. AE, 45mm, by 
LS & AB. Mo Br 136, L- 1435 Russell Hall Sunday School Montreal. Obu: as 
Re of last. Rev:- Plain with beaded edge only: Both EF second rare, 2pcs. $100 

1291 St. Lawrence College. Obu:- View of college. Rev:- Crucifix with 
crossed anchors, CONGREGATIO. SANCTAE. CRUCIS.AE & WM, 44mm Br 

132, Lr 1233.; St. Lawrence College Obv:- View of college., MUSEUM COL- 
LEGII etc, 1902 J.C.CRev:- As last. AE, 44mm, All EF 3pcs. $75 

1292 St. Lawrence College. Obv:- View of college. Rev:- Crucifix with 
crossed anchors, CONGREGATIO. SANCTAE. CRUCIS. WM, 44mm, Br 132, 
Lr 1233.; Victoria University. Obv:- Crowned arms within wreath. Rev:- 
Wreath of maple leaves. AE, 32mm, Lr 1853. both EF 2pcs. $50 

1293  Barrle Public Schools. Obv— Arms within wreath., Rev- AWARDED 
TO - FOR FOUR YEARS-PUNCTUALITY, etc. AE. 40mm.; Ridley College-St. 
Catharines-Annual Games. Obv:- Arms of college.Rev:- BISHOP RIDLEY COL- 
LEGE. ANNUAL GAMES AE, 38mm, cf Lr 1235r. Both EF 2pcs. $40 

1294 _ The Lindsay Medal. Obv:- Aharp with leaves, Rev:- Plain. AE. 38mm. EF 
on an unfinished planchet.; Methodist Sunday School-1883. Obv:- PRIMITIVE 
METHODIST SABBATH SCHOOL. Rev- JUBILEE CARLTON STREET BAY 
STREET 1833-1883. AE, 32mm, Lr 1873, with loop for suspension. EFbut many fine 
scratches on Rev. 2pes $25 

1295 Educational Department Ontario. Obv:- Bust of Minerva right. 
Rev:- Wreath of Maple leaves., . WM, 45mm Br 155, Lr 1331. EF $50 

1296 University College of Ottawa. Obv— Arms of University within 
wreath of leaves, beaver at bottom.. Rev:- Patron Saint of Scholars blessing 

scholar., globe, telescope, quill pen and scroll in between., ESTO FIRMUS IN 

VIA DOMINI ET IN SCIENTIA. etc . Edge engraved, PRESENTED BY NA. 
BELCOURT, MP AWARDED TO JOHN LO GORMAN IV FORM. 1901. AR, 
52mm, Br 149, Lr 1851, by P Lethielleux. EF $125 

197 _ StAndrew's College Toronto. Hulbig Medal. Obu:- Greek scholar seat- 
ed . Rev; St Andrews arms. AE. 48mm. by Birks.; St Andrew’s College Toronto. 
Obu:- Arms of St Andrew. Rev:- plain. AE. 32mm . With scalloped edge; St Andrew's 
College Toronto. As last but unfinished planchet. AF. 34mm. All EF 3pcs. 850 
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1298 King's College, Toronto. Obv:- Angel holding wreath left, Greek 
inscriptions at each side. Rev:- Wreath of leaves. COLLEGIVM REGALE APVD 
CANADENSES, . AE. 51 mm, by B. Wyon, Br 141, Lr 708. EF 8125 

1299 University College Toronto. Obv:- Arms of College. Rev:- Plain. AE 
& WM, 40mm, by D. Barclay, Br 151, Lr 1231. EF $50 

1300  University of Toronto-The Cawthorne Medal. Obu= Arms. Rev- Wreath 
of Maple leaves. WM. 48mm, Br 152, Lr 1234.; University of Toronto. Anne Ross 

Medal. Obv:— Female science seated. Rev:- Arms WON BY. AE. 44mm.; Toronto 

Wreath, Lamp at top., 4 YEARS GOOD CONDUCT etc, AE, 35mm, by Roden Bros. 
similar to Lr 1331a.; Upper Canada College-J. Herbert Mason Medal. Obv:- 
Tower, J. HERBERT MASON MEDAL. Rev:- Wreath of leaves., UPPER CANADA 
COLLEGE,ete. WM, 39mm, Br 153, Lr 1235, EF 4pcs. 75 

1301 Trinity College-Toronto. Obv:- Arms of College wreath of maple 
leaves. Rev:- Wreath of maples leaves tied with ribbon at bottom. WM, 38mm, 
Br 150, Lr 1230.; University College-The Cawthorne Medal. Obv:- Arms. 
Rev- Wreath of Maple leaves. WM. 48mm, Br 152, Lr 1234.EF 9pes. $50 

1302 Victoria University. Obv— Crowned Arms. Rev:- Wreath of Maple 
leaves. AE. 31 . by J.S.& A.B.Wyon Lr 1852.; Victoria University. Obv— 
Crowned arms within wreath., VICTORIAE UNIVERSITAS. Rev:- Wreath of 
maple leaves. AE, 32mm, Lr 1853. EF 2pcs. $50 

Manitoba 

1808 _ University of Manitoba-Winnipeg 1877. Obu:- Arms of University., 
Rev:- Wreath of laurel leaves . WM, 42mm, Br 164, Lr 1855. EF $30 

1304 _ University of Manitoba-Winnipeg1877. Obv— Arms of University. 

Rev:- Wreath of laurel leaves . AE, 42mm, Br 164, Lr 1855, EF $50 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR GOOD SINGLE ITEMS 

OR COLLECTIONS FOR FUTURE SALES PLEASE CON- 

TACT US IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 
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1305 University of Manitoba-Winnipeg, 1877- 1908. Obv— Arms of 
University. Rev:- Wreath of laurel leaves . Engraved, NORMAN A. McMILLAN 
Propter Logic et Ethic et Philosoph FELICITER EXCULT MCMVIIL AR, 
42mm, Br 164, Lr 1855. EF a scarce named silver medal. $100 

Historical Figures & Events 

1306 William Dummer Powell- 1825. Obv— Two hands holding torch 
over alter. WILLIAM DUMMER POWELL AND ANNE MURRAY, INTER- 
MARRIED 3RD OCTOBER 1775. Rev:- Wreath of ornaments. TO CELE- 
BRATE THE FIFTIETH ANNIVERSARY. UPPER CANADA 3RD OCTOBER 
1825 AE . 38mm. Br 183, Lr 730. Early cast copy, looks VE $50 

1807 _ Sir John A MacDonald-1891. Obu:- Bust right. Reu- Wreath.,, THE OLD 
MAN-THE OLD FLAG ete. Alum.. 33m, by Banfield Lr 1572; Six John A 
MacDonald -1891. Obv:- Bust left MARCH 5th 1891. Reu- As last. WM. 33mm. by 
Banfield. L- 1572a.; As last. Obu: Wreath., THE DOMINION etc. Rev: Wreath., 
THE OLD MAN-THE OLD etc. WM. 33mm. by Banfield, Lr 1572b.; Sir John A 
MacDonald-1891. Obu: bust left MARCH 5th 1891 Rev:- Wreath., THE DOMIN- 
ION etc. Alum. 33mm. by Banfield, Lr 1572c.; Sir John À MacDonald-1891. Obu:- 
Aslast . Rev: IN MEMORIAM, Alemn. 33mm. by Banfield, Lr 1573 2pes, one holed 
& scratched: Sir John A MacDonald-1891. Obv:- As last . Rev:- IN MEMORIAM, 
similar to last. Alum. 33mm. by Banfield, Lr 1572g.; Sir John AMacDonald. Obu- 
Bust. Rev:- Bust. Alum. 33mm. by Banfield, Lr 1572h. All VF or better. §pcs. $150 

1808  Sir John A MacDonald-1891. Obv- Bust right, OUR COUNTRYS 
CHOICE HE LEADS TO VICTORY 1891. Rev- Wreath., THE OLD MAN, etc. 

Alum. 33m, by Banfield, Lr 1572.; As last. Obu- Wreath., THE DOMINION etc. 

Rev Wreath., THE OLD MAN etc. WM & AL 33mm. by Banfield, Lr 1572b. 2pcs.; 
Sir John À MacDonald-1891. Obv:- Bustleft.. Rev- IN MEMORIAM, AE. 33mm. 
by Banfield, Lr 1572g.; Sir John A MacDonald. Obv:- Bust. Rev- Bust. Alum. 
33mm. by Banfield, Lr 1572h. À nice mixed lot VF or better. 5pcs. $80 

1309 — Sir John AMacDonald Banfield Mule. Obu:- Bust left, . Rev:- WH. BAN- 
FIELD, etc. Alum. 33mm. by Banfield. Obv Lr 1572a/ Rev. L- 965; Six John A 
MacDonald-Banfield Mule. Obu: Aslast. Rev- ALUMINUM MEDALSMADEBY 
WH. BANFIELD, etc . Alum. 33mm. by Banfield, Obv Lr 1572a/ Obu. Lr 994d.; 
Dominion Must & Shall Be Preserved Medal/ Banfield Mule. Obv:— Wreathof 
maple leaves. beaver at top, THE DOMINION etc without date). Reuz WEL BAN- 
FIELD etc.WM & AL 33mm. by Banfield.Obu. Lr 1510a / Rev. Lr 965. A EF 4pcs $75 

1310 Founding of Quebec by Champlain. Obv— Portrait bust of 
Champlain, wreath .Rev- Female seated pointing to sailing ship., CHAMPLAIN 
FONDAQUEBEC EN 1608, WM, 34mm, by CT Lr. 1235h.; Founding of Quebec 
by Champlain. Obv— As last. Rev- SOUVENIR DU TROISIEME CENTE- 
NAIRE DE QUEBEC 1908, etc. AE. 34mm. Bow.3940a Both EF 2pcs $40 

1811  Captain Joseph Brant Memorial-1886. Obv:- Bust of THAYEN- 
DANAGEA-CAPTAIN JOSEPH BRANT right. Reu:- The Brant Monument., 
AE & WM. 38mm, by Ellis. Lr 1130. EF copper scarce. 2pcs. 875 

1812 Battle of Trafalgar- 18051905. Obu: Ship, VICTORY TRAFALGAR etc 
Reu: PRESENTED BY THE ST GEORGE* SOCIETY AND SONS OF ENGLAND 
OF OTTAWA, etc. AE. 30mm. EF; 100th Anniversary Of the Battle Of Lundy’s 
Lane-1914. Obu: Crowned Arms of Ontario , LUNDYS LANE HISTORICAL SOCI- 
ETY NIAGARA FALLS, CANADA 1914 Rer- TO COMMEMORATE THE 100TH 
ANNIVERSARY etc AE, 32mm.; Win The War-1917. Obv— Two soldiers, 
PRINCESS PATS left, 22 EME CANADIENS FRANCAIS right., maple leaf below,, 
etc. Rev- HEREIN ARE CAST FRAGMENTS OF SHELL FROM SPOTS WHERE- 
ON OUR HEROES FELL, etc. AE, 33 mm x 46 mm. All VF or better. 3pcs. _ $50 

1813 The Mail, Equal Rights For All-1889. Obv— THE MAIL EQUAL 
RIGHTS FORALL 1889. Rev:- WM. E. O'BRIEN. MP etc. AE & WM, 30mm, 
Lr 1562, by Ellis. EF both holed. 2pcs. $50., 

1314  City of Stratford. Marquess of Lansdowne. Obv:— Bust right. Rev- 
Arms, CITY OF STRATFORD INCORPORATED MARCH 31ST 1885, etc WM. 
4Imm. by PW Ellis. Lr 1775. EF with loop.; Captain Joseph Brant Memorial- 
1886. Obu:- Bust of JOSEPH BRANT right. Rev:- The Brant Monument. WM. 
38mm, by Ellis. Lr 1130.; Lord Stanley. London Ont. Obv:- Bust left. Reu- Arms 
of London Ontario. WM. 31mm, by Ellis. Lr 1514.; Sir Isaac Brock Memorial 

(1912). Obv: Bust right., Rev- BROCKS MONUMENT QUEENSTON, ONT. 
HEIGHT 185 FEET. AL, 34mm. AIl EF 4pcs $60 

1815  The Quebec Jesuits Estate Bill-1889. Obv:- HOMMAGE A L'HONOR- 
ABLE HONORE , etc. Rev:- maple leaves, THE QUEBEC JESUITS ESTATE 
BILL SUSTAINED, etc . AE & WM, 34mm, Br 188, Lr 1561. Both EF 2pcs. $50 

1316 _ Anniversary Of The Birth Of Sir George Etienne Cartier. 1914. 
Obv:— Bust left, 1814-1914.Rev- Arms., O CANADA MON PAYS MES 

AMOURS. AE. 82 mm. by Caron. EF $100 

1317 _ Anniversary Of The Birth Of Sir George Etienne Cartier-1914. 
As last but smaller, AE & AF gilt. 35mm. by Caron. EF 2pcs. 875 

Associations and Society Medals 

MEDAL Rev- Wreath of maple leaves. WM, 48mm, by Rolph Smith & Co, Br 104, Lr 
1526f; Canadian Society Of Civil Engineers-The Plummer Medal. Obuv- Arms 
within wreath of maple leaves. THE CANADIAN SOCIETY OF CIVIL ENGINEERS 
THE PLUMMER MEDAL, Rev:- Wreath of maple leaves. AE. 38mm. Both EF 2pcs$100 

1819 YM.CA.Montreal Building Medal-1872. Obv— View of building. 
MONTREAL YOUNG MENS CHRISTIAN ASSOCIATION, BUILDING 
ERECTED 1872, DESIGNED BY AD. STEELE SUP ARCHTA.C. HUTCHI- 
SON.Rev- FOUNDED A.D. 1851. INCORPORATED A.D. 1870. etc. AE. 45mm. by 
J.S. & AB. Wyon. Br 165, Lr 1880; YM.CA.-Montreal Building Medal-1872. 
Obu:-Aslast.Rev:- Bust of James Claxton right, at top. FOUNDED A.D. 1851 etc. AE. 
45mm. by J.S. & AB. Wyon. Br 166, Lr 1881. Both EF. 2pcs. $125 

130 | Civic Library Inaugurated By H J Tiffin-1896. Obv: Bust left; CIVIC 
LIBRARY INAUGURATED BY H.J. TIFFIN-1896. Rev: View of Chateau de 
Ramezay. AE. Br; 168, L 1612c. ;A second piece,as lastbut Rev; CHATEAU DE 
RAMSEY. Alum.Br-Lr 1612d,50mm by Johnson Milano. Both EF 2pes. 8100 

1821  Societe Numismatique De Montreal twenty-fifth Anniversary. 1887. 
Obv:- SOCIETE NUMISMATIQUE DE MONTREAL, etc.. Rev:- Wreath of maple 
and oak leaves, ADELARD J. BOUCHER STANLEY, etc . AE & WM. 35mm. by 
Dawson. Br 170, Lr 1613.; Numismatic and Antiquarian Society-Souvenir Of 
The twenty-fifth Anniversary-1887. Obv:- Arms. NUMISMATIC AND ANTI- 
QUARIAN SOCIETY MONTREAL, Rev:- Ribbon in the shape of the letter S, two 
bees. JETON DE PRESENCE AT THE NATVREL HISTORY SOCIETYS, etc. AE. 
36mm. by Fernand Dubois. Br l 72, Lr 1 612.; Inauguration Of The Chateau De 

Ramezay Library & Museum-1896 Obv:- View of. CHATEAU DE RAMEZAY, etc 
.Rev:- Crossed ax and calumet, THE INAUGURATION OF THE CHATEAU DE 
RAMEZAY, etc . WM. 33mm. by C. Tison. Lr 1612b.; PN. Breton Numismatist. 
1891.Obv:- View of. CHATEAU DE RAMEZAY, Rev:- Wreath of maple leaves . EXHI- 
BITION SOUVENIR MONTREAL 1891. etc .WM. 33mm. by C. Tison. Br 169, Lr 
1517a.; Souvenir Montreal Chateau De Ramezay-French Legends. Obu:- 

View, SOUVENIR MONTREAL CHATEAU DE RAMEZAY. Rev-LE CHATEAU 
DE RAMEZAY etc. AE. gilt 38mm. by Whitehead & Hoag Co. All EF 6pcs. $100 

1322  Council of Arts & Manufactures. Obv:- Coat of Arms.etc. Rev:- Wreath 

of laurel leaves. Engraved, AWARDED TO S.B. WILSON FREEHAND DRAWING 
FOURTH YEAR MONTREAL 1905-06. AE. 39mm. by - Similar to Lr 613. EF $50 

1323  Montreal Canine Association. Obu- Shield with arms of the 
Dominion. Rev:- Crowned Arms of the City of Montreal. AF.46mm.; Canadian 

Mining Institute. Obv:— Beaver, crossed hammer and pick .Rev:- Plain. AE . 
38mm.; General Convention Montreal-1912. Obv— View of Society build- 
ing. Rev- CONVENTION GENERALE TENUE A MONTREAL LE 19 AOUT 
1912. AE. 44mm. by Caron.; Governor General’s Medal For Conduct And 

Efficiency. Obv:— Anchor within à circle., B on either side.,Rev:- PRESENT- 

ED TO BOYS BRIGADE. AE. 34mm. AIl EF. 4pcs. $70
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1324 Grand Lodge Of Ancient Free And Accepted Masons Of 
Canada-1858. Obv:- Masonic Arms flanked by two angels. .Rev:- Wreath of lau- 
rel and maple leaves. TO COMMEMORATE THE UNION CONSUMMATED 
14TH JULY 1858. AE & WM. 42mm. Lr 921. $75 

1325 _ Grand International Firemen’s Tournament-1888. Obv- Collection of 
fireman’s hat, ladder, axe, etc. WHEN DUTY CALLS WE FLY TO SAVE SARNIA 
1888.Rev:- Wreath of maple leaves. WM. 32mm. by Ellis. Lr 1533, Berlin 
Saengerfest. 1886. Obv:- Building. Rev:- Harp, PHILHARMONIC & CONCOR- 
DIA MAENNERCHOR BERLIN CANADA 1886.WM. 32mm. by Ellis. Lr 1635.; 
Odd Fellows of Canada -International Demonstration-1884. Obv— Crossed 
flags of United States and Canada. Rev- Arms of the Association. BROCKVILLE 
JULY 1884 WM. 3Imm. by Ellis. Lr 1622; Odd Fellows of Canada - 
International Demonstration Halton Victory C.T. Act Sustained-1884 Mule. 

Obv:- Crossed flags of United States and Canada. Rev:- Maple leaf at top, beaver at 
bottom. WM. 31mm. by Ellis. Lr Obv. 1622/ Obv, 1790.; Odd Fellows of Canada 
-International Demonstration Irish Catholic Benevolent Union Mule. 
Obuv:— Crossed flags of United States and Canada. Rev:- Harp in centre of cross, ini- 

tials ICBU. WM. 31mm. by Ellis, Lr 1622 / 1830. EF 5pcs. $75 

1326 _ Grand International Firemen's Tournament-1888. Obv-Collection of 

firemants hat, ladder, axe, etc. Rev- Wreath of maple leaves. WM. 32mm. by Ellis. Lr 
1533.; Toronto Semi-Centennial-1884. Obv:- View of Toronto harbour, Rev:- View of 

MAIN BUILDING, in Exhihition grounds, WM. 31 nun. by Ellis. Lr 1819, Toronto 
Semi- Centennial-1884. Obv= Arms . Rev- CITY OF TORONTO 1834 1884 SEMI- 
CENTENNIAL CELEBRATION, WM. 40mm. by Rolph Smith Co Lr 1818.; Toronto 
Semi Centenmial 1884- Marquess of Lansdowne. Obv— Bust right. Rev:- View of 
Toronto harbour, windmill to right. WM 4Imm. by Ellis. Lr 1817 AI ER 4pes. $75 

1327  Toronto Semi-Centennial. 1884. Obv: Arms. Rev- CITY OF TORONTO 
1834 1884 SEMI-CENTENNIAL CELEBRATION. WM. 40mm. by Rolph Smith Co. 
Lr 1818; Toronto Semi-Centennial-1884. Obu:- Portrait bust of Lord Lansdowne. 
Rev:-View of Main Exhibition Building. AE. 24mm. by G W. LR 1815.; Toronto Semi- 
Centennial-1884. Obv:- View of Crystal Palace. Rev:- View of TORONTO 1834 AE 2 
but Copper-Nichel toning. 25mm. by G.W. Lr. 1816,; Toronto Semi-Centennial-1884. 
Obv:-Arms. Rev:- 1834 SEMI CENTENNIAL SOUVENIR 1884. WM & WM gilt. 
17mm. Lr 1821; The Western Fair Association. Obv:- Female figure supporting a 
shield. Reu: Arts, industry and agricultural symbols. WM 38mum. by Ellis. Lr 1475. 
Holed.. AIl EF last only Fine. 6pcs. $65 

1328 Loyal Orange Association-1849. Obv:- King William on horseback, 
mounted on a plinth dated 1690. Rev:- PRESENTED TO BY THE LOYAL 
ORANGE ASSOCIATION etc. AF & WM. 38mm. Lr 731. EF 2pcs. $50 

1829  Israel Wood Powell Medal 50th Anniversary 1871. Obv- Bust facing, 

ISRAEL WOOD POWELL ESQ. MD FIRST GRAND MASTER OF BRITISH 

COLUMBIA. Rev- TO COMMEMORATE THE FIFTIETH ANNIVERSARY OF 
THE ORGANIZATION etc. AE. 48mm.By Birks. EF scarce. $50 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR BIDS 

CLOSING DATE 

WEDNESDAY 19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

1330 _ Toronto Typographical Union. Obv:- Printing press above arms. 
TORONTO TYPOGRAPHICAL UNION NO 91 1844.Rev:- Plain. WM. 39mm. 
EF with suspender. A rare printing medal. $100 

1331  Caledonian Society Of Montreal 1855. Obv- Scotsman holding 
hammer. Rev:- Thistle. WE FEAR NAE FOE. Lead. 27mm. Lr 1650a.; 

Caledonian Society Of Montreal.. Obv:- similat to last. Rev:- Plain. AE. 
26mm; Caledonian Society Of Montreal-1905. Obv:- similat to last. Rev:- 

Arms of Montreal, JUBILEE YEAR 1905. AE. 44mm.; St Andrew’s Society 

of Toronto Semi Centennial 1886. Obu:- Arms .Rev:- Wreath of thistles and 
maple leaves. WM. 32mm. by Ellis. Lr 1651. VF or better. 4pcs. $60 

1332  Second General Council Badge issued to Ludger Gravel. Obv:—Arms 
Maple leaf at sides. Rev:- Plain. Engraved LUDGER GRAVEL. With hanger . COUN- 
SEIL GENERAL IER VICE PRES. AF gilt. 122mm x 50mm. by Caron. Scarce item 
issued to à famous numismatics.; Premier Convention Souvenir. 1906. Obv:— 

Arms of the Sodiety, Rev:- SOUVENIR OFFERT PAR LUDGER GRAVEL etc. AE. 
33mm. by Caron.; Convention Souvenir. 1910. Obv— Arms of the Society, Rev:- 
SOUVENIR DE LA CONVENTION 1910 OFFERT PAR LUDGER GRAVEL IER 
VICE PRESIDENT GENERAL AE. 31mm. by Caron. A EF 3pcs. $100 

1333 50th Anniversary Medal-1884. Obu:Bust left, LUDGER DUVERNAY 
FONDATEUR 1834 . Rev- Arms of St Jean Baptiste. ASSOCIATION DE 
ST.IN.BAPTISTE. AF Gilt. 51 mm. by À. Bertrand. Lr 1743. T5th Anniversary Of 
The Society-Section Notre Dame-1909. Obv:-Bust left. LUDGER DUVERNAY 
Rev= Arms ofthe St. Jean Baptiste Society left and Cathedral right, ASSOCIATION 
STJ-BAPTISTE SECTION NOTRE-DAME. AE & Gilt. 38mm. by Caron. T5th 
Anniversary Of The Society-Montreal Section -1909. Obuv:-Bust facing of 
LAFONTAINE. NOTRE. Rev:- Arms within wreath. ASSOCTATION ST-JEAN BAP- 
TISTE DE MONTREAL 75E ANNV. 1909. AE. 40mm.by À. Bargas. All EF 4pcs.575 

1334 _ Convention Souvenir-1904. Obv: Arms ofthe Society. Rev- SOUVENIR 
DE LA CONVENTION etc. AE. 32mm. by Whitehead & Hoag; Premiere 
Convention Souvenir-1906. Obuv- Arms of the Society. Rev:- SOUVENIR 
OFFERT PAR LUDGER GRAVEL, etc. AE. 33mm. by Caron.; 5me Convention 
Souvenir-1906 . Obu:- as last, Rev; SOUVENIR DE LA 5ME CONVENTION 
GENERALE MONTREAL 2 JUILLET 1906, OFFERT PAR LUDGER GRAVEL, 
AE, 33mm, by Caron; Convention Souvenir-1910. Obv: Arms of the Society,, 

SOCIETE DES ARTISANS CANADIENS FRANCAIS. Rev- SOUVENIR DE LA 
CONVENTION 1910. AE. 31mm. by Caron. AIl EF 4pcs. $40 

1965 Silver, Ottawa Ont 1967 Copper; Vancouver Numismatic Society 1961 Silver, 
Montreal Coin Club Coin Day 1958 Crude copper, 1960 Silver; Province of Quebec 
Numismatic Association 1963 copper; Torex Toronto 1962 copper: All EF or better. 7pes:890
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Commercial Medals 

1336  Grand Trunk Railway-The Trevithick Medal Obv:-Bust of R left; 
GRAND TRUNK RAILWAY COMPANY OF CANADA. Rev:- Crossed flags 
within wreath of maple leaves. PRESENTED BY THE DIRECTORS TO -FOR 
GENERAL EFFICIENCY AND GOOD CONDUCT DURING THE YEAR. 
AE, 45mm, by J.S. Wyon, Br 109, Lr 640, EF $150 

1337 Bank of Montreal-Centenary 1817-1917.  Obuv- View of Bank. Reu- 
Arms of Bank of Montreal, JOHN. GRAY PRESIDENT. 1817. etc. AE. 34mm.; 
Windsor Hotel Commemorative-1878. Obv:- View of hotel. Rev:- IN COMMEM- 
ORATION OF ABANQUET & BALL TO THE GOVERNOR GENERAL , etc WM. 
37mm, by Lymburner, Lr 1535.; Metropolitan Life Insurance Company Obv:- 
view of Head Office. Rev:- Arms of Canada. AE. 51 mm. AU EF 3pcs. $60 

1338 Aslast. All VF or better last edge bumps 3pcs. $50 

1839 The Chartered Accountants Association of Manitobal886. Obu:- 
Arms. Rev- THE WA. HENDERSON MEDAL INTERMEDIATE EXAMINA- 
TION.AE. 51mm.; Sun Life Assurance Company Of Canada. Obv:- Arms with- 

1340  Chambers Of Commerce-Commemorating The Fifth Congress, 1903 
Obv:;— Arms of Great Britain surrounded by seven shields of the Empire on two laurel 
branches. Rev: View of city of Montreal from St. Lawrence. Crowned Arms of the city of 
Montreal at top, Board of Trade building below. AE 57mm. by Birks. EF $50 

1841 La Banque D'Epargne-Prix D’Ordre Et D'Economie 1928. Obv:- 
Beehive on table with bees and flowers. Rev- Wreath of laurel leaves: PRIX 
D'ORDRE ET DECONOMIE OFFERT ‘A Engraved MUSEE COLLEGE DE 
ST LAURENT 1928; PAR LA BANQUE DEPARGNE DE LA CITE ET DU 
DISTRICT DE MONTREAL. AE, 64 mm, by Birks. EF. 875 

1342  The Birks Medal. Obu:- Female seated, right arm resting on the Arms of 
Canada, left hand holding wreath aloft, building in background. Rev:- Wreath of 
maple leaves tied with ribbon. AE. 57mm. by Birks.; Canadian Manufacturers 
Association. Obv:— Three maple leaves. Rev:- Female teaching seated male, potted 
plant to their left: ARTE ET LABORE. WM, 45mm, by Ellis, Lr 1135. EF 2pcs. $50 

1343 _ Winnipeg Free Press Medal-Agricultural Award. Obv:-Bull left, 
horse right, wreath of laurel leaves below; winnipeg free press medal . Rev:- 
Ears of wheat tied with ribbon at bottom. AE. 51 mm. by Birks. EF $50 

Transportation Medals 

1344 Steamer Longueuil Excursion-1878. Obu:- Paddle-steamer. Rev:- 

TO CELEBRATE AN EXCURSION ON THE ST. LAWRENCE 1ST. JANU- 
ARY. 1878. AE & WM, 30mm, Br 184, Lr 1450. WM VF AE EF 2pcs.  $75 

1345 Steamer Longueuil Excursion-1878. Obv:- Paddle-steamer. Rev- 

TO CELEBRATE AN EXCURSION ON THE ST. LAWRENCE 1ST. JANU- 

ARY. 1878. AE. 30mm. Br 184, Lr 1450. EF $50 

1346 Steamer Longueuil Excursion 1882. Obv:- Paddle-steamer. Rev:- 
COMPAGNIE DE NAVIGATION DE LONGUEUIL VOYAGE DE PLAISIR 
IER JANVIER 1882 OVIDE DUFRESNE GERANT. AE & WM, 38mm, by 
Lymburner, Br 185, L 1451. Both EFbut WM soft strike & some digs. 2pcs. $125 

1347 Steamer Corsican-A Trip Down The Rapids. Obv:- View of City of 

Montreal from St. Lawrence. Rev:- Paddle-steamer, SOUVENIR OF A TRIP 
DOWN ST. LAWRENCE RIVER RAPIDS. AE. 33mm, by C. Tison. Lr 1104b.; 
Steamer Corsican-A Trip Down The Rapids-1893. Obv:- As last but with 
counterstamp E” within a “C”. Rev:- As last but with cstp.1893. WM. 33mm, 
by C. Tison. Lr 1104b. Both EF 2pcs. $125 

1348  SteamerCorsicaTrip Down The Rapids. Obv= View of City of Montreal from 

St. Lawrence. Rev- Paddle-steamer, SOUVENIR OF A TRIP DOWN ST LAWRENCE 
RIVER RAPIDS. WM. 33mm, by C. Tison. Lr 1104b.; Steamer Longueuil Excursion- 

1878 Obu:- Paddle-steamer. EN MEMOIRE D'UNE EXCURSION SUR LE ST LAU- 
RENT etc. Rev- TO CELEBRATE AN EXCURSION ON THE ST LAWRENCE 1 ST 
JANUARY. 1878. WM. 30mm. Br 184 Lr 1450; Opening Of Avenue Bridges 
Vancouver 1909. Obu= Arms. Rev- View of bridge. PRESENTED BY ARMSTRONG 
MORRISON & CO. CONTRACTORS FORSUBSTRUCTURESANDERECTIONOF 
SUPERSTRUCTURES.AE. 38mm. All EF 3pcs. $100 

1349 SS Beaver Medal-1892. Obv-- View of the S.S. Beaver on rocks. Rev-- 
THIS COPPER WAS TAKEN FROM THE H.B. Cos. S.S. BEAVER , etc. AE, 
22mm, by C. W McCain, Lr 1581c.; S S Beaver Medal-1892. Obv:- view of the 

S.S. Beaver, CROSSED THE ATLANTIC IN 1835, etc .Rev:- View of the "Santa 
Maria”, THIS METAL WAS TAKEN FROM THE WRECK OF THE SS. 
BEAVER, etc. Alum, 35mm, by C. W. McCain, Lr 1581a. Both AU. 2pcs.$100 

Athletic Medals 

1350 Hand Made Curling Gold Medal-1888. Obv— Curling stone on a shield. 
WON BY GH. JOHNSTON MARCH 1ST 1888. Rev- Engraved, MATCH 
PLAYED BETWEEN STONY MOUNTAIN & STONEWALL CURLING CLUBS 
WON BY THE LATTER 18TH MARCH 1886 AT STONEWALL. Suspender 
engraved POINT GAME AV. 65mm x 32mm. EF 875 

1351 Lacrosse Champion Quebec. Obv:— Pair of lacrosse rackets and 
ball.Rev:- LACROSSE CHAMPION QUEBEC. AR & WM. 21mm, Br 187, Lr 
1545, White metal holed the silver scarce. EF 2pcs. 875 

WEARE ALWAYS LOOKING FOR GOOD SINGLE ITEMS 

OR COLLECTIONS FOR FUTURE SALES PLEASE CON- 
TACT US IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 
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1352 Pair of Hand Made Snowshoe Medals. Obv— Pair of snowshoes 
on shield. Rev:- Engraved, 2me PRIX 100 VERGES PRESENTE PAR T A CAR- 
RIER MEN HON 23 FEY 1895. AR. 41mm x 41 mm. EF with ribbon.; W.S.S.C. 
1885. Obv— A cap with crossed snowshoes below on a badge, Suspender 
engraved W.S.S.C. 1885. Rev:- Plain. AR, 39mm x 90mm. Both in good condi- 
tion and well made. 2pes. $75 

TORONTO. CANADIAN INTERCOLLEGIATE ATHLETIC ASSOCIATION. 
Rev- Wreath of leaves. AR, AE & WM. 32mm. Set of three. AIl EF 3pcs. $50 

1354 Canadian Amateur Athletic Union 1883. Obv:- Arms Angel crowning 
athlete. Rev:- Plain. AE. 32mm.; Canadian Amateur Athletic Union 1904. Obv:- 
Female seated, right arm resting on the arms of Canada, building in background pair 
of runners. Rev:- Plain. AE. 42mm.; Amat Victoria Curam. Obv:- Female seated, 

left arm resting on the arms of Canada, building in background. Rev:- Plain. AE. 
imm.; County Championship Sports. Obv:- Pair of runners. Rev- Wreath of 

leaves. AE. 34mm.; University of Bishops College Athletic Medal. Obu:- Arms. 
UNIVERSITY OF BISHOPS COLLEGE LENNOXVILLE QUE WON AT THE 
INTERSCHOLASTIC TRACK MEET. Rev:- Plain. AE. 30mm. AIl EF 5pcs. $50 

1855  Canadian Championship 1907. Obu:- Athlete standing at side of globe with 
map of North America, arms above. Reu: Plain. AE. 44mm.; Canadian Amateur 

Athletic Union 1883. Obu- Arms Angel aowning athlete. Rev- Plain, AE. 32mm.; 
Canadian Amateur Athletic Union 1883. Obv:— Boxer within wreath Reu:- Wreath of 
leaves. AL 37mm.; Canadian Intercollegiate Athletic Association. Obv: Arms 

McGILL and TORONTO. Rev- Wreath of leaves. WM. 32mm.; Canadian 
Intercollegiate Championships, Obu- aslast .. Rev;- as last. AE, 32mm; University of 
Bishops College Athletic Medal Obv:- Arms. INTERSCHOLASTIC TRACK MEET. 
Rev=Plain. AE. 30mm.; Canadian Amateur Swimming Association . Obv: Swimmer 

within plaque beaver above. Rev: Plain AE 38mm. AILEF 7pcs. 875 

1356 Chateauguay Boating Club. Obv- Interlocked CB.C. within wreath 
Rev- WAR CANOE 1/2 MILE 1st 1922. AR. 31mm. by Birks (sterling).; The Valois 
Boating Club. Obv:- Canoe with oars. Rev- WAR CANOE 1/2 MILE 1926. AR. 
37mm. by Birks (sterling).; Canadian Canoe Association. Obv:- Flag with crossed 
oars. Rev- STE ROSE C.C. HALF MILE WAR CANOE 1ST 1922. AR. 31mm. by 
Birks (sterling).; Cartierville Boating Club. Obv: Flag and oar. engraved, WAR 
CANOE. Rev:- 1ST PRIZE WON BY. AR, 32mm.; Canadian Association Of 
Amateur Oarsmen. Obv:— Crossed oars with maple leaf and crown in centre 
beaver above. Reu; Plain.. AE. 34mm. All EF. 5pcs. $50 

1357 Lot of Golf Club Medals. The Country Club of Montreal, Arms/Goat; M.G.C. 
( Montreal golf dub), Indian/Goat; Rosedale Golf Chub Toronto, CloverGoat, Lambton 
Golf & Country Club Arms/ Golfer and Goat, LG.C.C ( Lampton Golf & Country Club.) 
Arms/wreath, 39mm, L.G.C.C. Arms/Wreath, 30mm. Royal Canadian Golf Association 
Amateur Championship, Cipher/Crown. Al copper and AU. 7pcs. $100 

1358 Hand Made Tug of War Gold Medal. Obv:- INTERNL AMATEUR 
CHAMPIONSHIP TUG OF WAR. Rev- WON BY. With suspender, US and 

Canadian Flags TORONTO BUFFALO. AV. 32mm x 70mm. Well engraved 
medal,but broken pin & chain. $125 

1339 _ Dominion Of Canada Rifle Association 1866. Obu: Two soldiers shak- 

SENTED BY THE DOMINION OF CANADA RIFLE ASSOCIATION 1868. AR & 
AE. 45mm. by Elkington. Lr 1600. Both EF the copper with small loop. 2pes. 8100 

1360 _ Manitoba Rifle Association. Obv.- Indian with bow and soldier with 
rifle. Arms of Manitoba in centre.Rev.- MANITOBA RIFLE ASSOCN INST. 
1871, within wreath of maple leaves. AR. 38mm. EF. $60 

1861  St. Hubert Gun Club Ottawa 1884. Obv— Crossed rifles, bird below dog 
at top. Rev- Scene with ST HUBERT PRIEZ POUR NOUS. AE gilt. 33mm. Lr 
1526b.; British Columbia Rifle Association. Obv:- Arms with crossed rifles. Rev:- 

‘Wreath of maple leaves beaver at top. AE. 40mm. by Birks.; Royal Military 
College. Obv:- Crossed rifles within wreath, arms in centre. Rev:- INTER-SCHOOL 
RIFLE COMPETITION CANADA PRESENTED BY LIEUT-COL. E.F. 
WURTELE V.D. HON. SEC-TREAS RM.C. CLUB. AE. 40mm. AI ER 3pcs. $60 

1862 _ Strathcona Trust Rifle Shooting. Obv: Bust left of Lord Strathcona. 
Rev- PRESENTED BY STRATHCONA TRUST FOR RIFLE SHOOTING. WON 
BYAE. 34mm.; Winnipeg Rifle Association 1900. Obv:- Arms. Rev:- Crossed rifles 
within wreath WON BY. AE. 38mm. By Birks; Province Of Quebec Rifle 
Association. Obu:- Arms within wreath. Rev:- Wreath of maple leaves. Engraved. 
MAJOR W. L BOND. VD. C.G.G. TREASURER 1905-1928. AR. 43mm. by Birks 
(sterling.). All EF last in case of issue and scarce. 3pcs. $100 

1363 _ Pair Of Hand Engraved Shooting Medals. Both sterling silver, first 
a pair of crossed revolvers. REVOLVER CHAMPIONSHIP N.L.R.G. BISLEY 
1903. Second Target and crossed rifles within wreath of mapleleaves. Both lack- 
ing hangers. EF 2pcs. $50
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Miscellaneous Medals 

1364 Marriage Medal Farnsworth And Charpentier. Obu= View of manor. 

CLAUDE MATHIAS. NEAGROTON E.U. 1690. PRIS PAR LES SAUVAGES 1704. 
etc. Rev- Wreath of roses and laurel leaves, beaver at bottom, shield at top. CLAUDE- 
MATHIAS FARNSWORTH-PHANEUF CATHERINE CHARPENTIER 1689- 
1777, 200E ANNIVERSAIRE DE MARIAGE, 1713 1913. AE. 60mm. EF $100 

Religious Medals 

1365 The Cathedral Of St Johns Newfoundland. Obv:- View of St. 
Johns Cathedral. Rev:- Bishop and Clergy at altar. THE FIRST STONE LAID 
BY THE RT. REVD. DR. FLEMING VA. 1841.WM. 54mm. by J. Taylor. Br 

179, Lr 323. holed for suspension. Fine. $75 

1366 _ Irish Catholic Temperance Society Of Ottawa. Obu:- Shield with sup- 
porters. Rev- IRISH CATHOLIC TEMPERANCE SOCIETY OF OTTAWA. 
FOUNDED 1846. PLEDGE I PROMISE TO ABSTAIN FROM ALL INTOXICAT- 
ING DRINKS, etc. WM. 44mm. Br 205, Lr 741. VE $75 

1367 _ Calvary Congregational Church-Montreal-1876. Obu- View of church. 
Reu.- Arms of the College. CONGREGATIONAL COLLEGE OF B.N.A. MONTRE- 
AL, FOUNDED A.D.1839. AR & AE. 45mm. Br 138, Lr 1441. Both EF. 2pcs.$100 

1368 Western Congregational Church-Montreal-1876. Obv:- View of 
church. Rev:- CORNER STONE LAID JUNE 10TH 1876. “AND THEY WERE 
ALL WITH ONE ACCORD IN ONE PLACE”, etc, WM. 45mm. Br 137, Lr 
1440.; Calvary Congregational Church-Montreal. 1876. Obv:- View of 
church. Rev:- Arms of the College. CONGREGATIONAL COLLEGE OF B.N.A. 
MONTREAL FOUNDED AD.1839. AE. 45mm. Br 138, Lr 1441; 
Presbyterian College Montreal-Christina Prize. 1874. Obv:- View of col- 

lege. Rev- CHRISTINA PRIZE FOUNDED 1874, AWARDED TO-FOR- SES- 
SION. AE. 45mm. by Lovett. Br 131, Lr 1229. AIl VF or better last cast. 3pcs. 875 

1369  Diocese Of Ottawa. Obv- Arms of the Archbishop of Ottawa. Rev- Arms 

of the Ottawa Diocese. TRAHE NOS VIRGO IMMACULATA. AE. 51 mm. Br 147. 
L7 1099. A second piece in AR with sim. Rev. but more modern Obv. EE 2pcs.$125 

1370 Cardinal Taschereau Of Quebec-1886 . Obv:-Bust left. 
EAS.R.E.CARD.TASCHEREAU ARCHPUS QUEBECEN 1886. Rev:- Arms 
TALES AMBIO DEFENSORES. AE & WM. 39mm. by R.Laubenheimer Br 
126. Lr 1140.; La Societe De Temperance. Obv-Mary, Jesus and Joseph. 

Rev:-Heart, cross & beaver . IN HOC SIG NO VINCES. SACRE COEUR DE 
MARIE. etc. WM. 42mm. Br -, Lr 1791. Holed for suspension. Al EE 3pcs.$75 

1871 _ Saved Army. Obv:- 5 pointed star. a crowned bible. Rev:- Plain. AE & WM. 
45mm x 45mm by- Lr 1121.; Cardinal Taschereau Of Quebec-1886. Obv— Bust 
left. EASRE. CARD. TASCHEREAU ARCHPUS QUEBECEN 1886 Rev:- Arms 
of the Cardinal. WM 39mm. Br 126. Lr 1140.; La Societe De Temperance. Obv:- 

Mary, Jesus and Joseph. Rev:- Heart,cross & Beaver. IN HOC SIG NO VINCES. 
SACRE COEUR DE MARIE etc. WM. 42mm. Br -, Lr 1791. AN EF 4pcs. 875 

1372 _ Saved Army. Obuv=- 5 pointed star. à crowned bible, SAVED ARMY IN 

GOD WE TRUST. Rev:- Plain. WM. 45mm x 45mm by- Lr 1121.; Prepare To 
Meet They God. Obv— PREPARE TO MEET THY GOD. Rev:- Plain. AE & 
WM. 39mm. Lr 1125. All EF the copper scarce. 3pes. $75 

1373  Presbyterian Church In Canada Award. Obv:-Female seated read- 
ing by lamplight Rev:- PRESBYTERIAN CHURCH IN CANADA etc. AR & 
AE. 38mm. Lr 1235s. The silver medal engraved. JOHN MCREADY GREY 
INTERMEDIATE HISTORICAL ST ANDREWS CH KINGSTON ONT 1893. 

The silver VF and scarce, the copper UNC. 2pcs. $125 

1374  Souvenir Du Grand Bazar De La Cathedrale De Montreal- 1886. 
Obu:— View of Montreal Cathedral. Rev:- SOUVENIR DU GRAND BAZAR DE LA 
CATHEDRALE DE MONTREAL TENU EN SEPTEMBRE 1886. WM. Lr 1175.; 

Centenaire Sainte Therese 1789-1889.Obv:- View ofcathedral. Fev:- Wreath, CEN- 
TENAIRE SAINTE THERESE 1789-1889. WM. 39mum.. Lr 1211, 2pcs,one with loop 
removed; Colonisation Canadienne. Obv:- View of house. Rev:- Bust of Christ hold- 

ing sacred heart. WM. oval 52mm x 35mm. Lr 1250, All VF or better. 4pes. 870 

1375  Monseigneur M Decelles Award. Obv:— Arms of the Monseigneur. 
Rev:- Wreath of laurel leaves. WM. 39mm . Lr 1235b. Monseigneur 
AXBernard Award, Obv; Similar to last but different arms. Rev:- same as 

last. AE.39mm.Lr- Diocese Of Saint Hyacinthe 1950. Obv— Arms of 
Diocese. Rev:- crown. EUGE SERVE BONE. AE. 44mm. by C. Lamond.; 

Colonisation Canadienne. Obv:- View of house. Rev.- Bust of Christ holding 
sacred heart. WM. oval 52mm x 35mm. Lr 1250; Congregation Notre Dame. 
Obv:- Virgin.Rev-- Interlocked MA. WM. 22mm x 18mm. Lr 1303.; 
Congregation Du Petit Seminaire De Montreal. Obv:- Virgin. Rev:- Laurel 
& oak wreath. CONGREGATION DU PETIT SEMINAIRE DE MONTREAL. 
AE gilt,some off.38mm,. by,. Lr 1309a. With suspender. All VF or better. 6pcs.$70 

1376 _ PiusIX. (French text). Obv:— Bust left SOUVENIR. Rev- SS. PIE IXNE 
LE 13 MAI 1792 etc. WM. 39mm. Lr 1640,; Pius IX. (English text). Obv:— As 
last.Rev:- HIS HOLINESS PIVS IX etc. WM. 39mm. Lr 1641.; Pius IX. Obv— As 
last. Rev:- 50 ME ANNIVERSAIRE etc. WM. 39mm. Lr 1642.; 50th Anniversary 
PP Oblates 1891. Obv- SOUVENIR 50 RRPP. OBLATS 1841 1891. Rev:- Cross. 
EVANGELIZARE PAUPERIBUS etc. AF gilt. 28mm. Lr 1642a. With red ribbon.; 
Souvenir De Pelerinage A Ste Anne De Beaupre. Obv:- View of church. Rev:- 

Paddle steamer. WM. 33mm. Not in LeRoux.; St Anne De Beaupre. Obv:— Virgin 
and St Anne. Rev- Church. Brass. 38mm x 29mm oval. Lr 1677.; St Anne De 

Beaupre. Obv— Virgin and St Anne. Rev:- Angel with St Anne. AE gilt. 32mm. Lr 
1681.; Ste Anne De Beaupre. Obv:— Virgin and St Anne. Rev:- St Josachin stand- 
ing. AR pl. AE. 33mm. Lr 1682 var.; Ste Anne De Beaupre. Obv:- Virgin and St 
Anne. Rev: Church. . German Silver. 34mm. Lr 1686 but no loop; Church Of St 

Anne De Beaupre. Obv:- Virgin and St Anne. Rev- View of church. AE. 27mm x 
19mm oval. Lr 1692.; Church Of St Anne De Beaupre. Similar but smaller. AF 
(2). 24mm x 17mm oval. Lr 1693.; Church Of StAnne De Beaupre. Obv— Virgin 
and StAnne. Rev: Church. AE. 38mm x 27mm. Lr 1699 var. VF or better. 13pcs.$80 

1377  Ste Anne De Beaupre. Obv— Virgin and St Anne. Rev: St Joachim 
standing. AE. 33mm. Lr 1682 var.; Church Of St Anne De Beaupre. Obv— 
Virgin and St Anne. Reu:- View of church. AE 27mm x 19mm oval. Lr 1692 var.; 
Church Of St Anne De Beaupre, Similar but smaller. AF.(2) 24mm x 17mm oval. 
Lr1693.; Church Of St Anne De Beaupre. Obv:- Virgin and StAnne. Rev:- Church. 
AE. 38mm x 27mm. Lr 1699 2 diffvar.; Church Of St Anne De Beaupre. Obv:- 
Virgin and St Anne. Rev:- Church. SOUVENIR DU PELERINAGE DE N.D. DE 
BEAUPRE. AF 32mm. Lr 1701.; Church Of St Anne De Beaupre. Obu:- Virgin 
and St Anne. Rev:- Church. AF gilt. 32mm. Lr 1702.; St Anne De Beaupre. Obu— 
Virgin and St Anne. Rev- Church. AE. 32mm. Obv as Lr 1703. Montreal Fete 1874. 
Obv— Maple leaf. FETE NATIONALE MONTREAL 24 JUIN 1874. Rev: Wreath 
of maple leaves and beaver, SOUVENIR. WM. 30mm. Lr 1731.; Grand Jubilee 
Montreal 1878. Obv:— St Jean the Baptist. Rev:- Wreath of leaves. SOUVENIR. AR 
pLAE 21mm. Lr 1733.; Grand Jubilee Montreal 1878. Obv— Bugle. Rev:- Wreath 
of leaves. SOUVENIR. AE. 21mm. Lr 1734.; Souvenir De La Convention 

Nationale. 1880. Obv:— St. John the Baptist. Rev:- Settler holding flag right, axe left. 
WM. 38mm. Lr 1735.; Souvenir De La Convention Nationale,1880. Obv; 

St-John the Baptist. Rev;-Settle SOUVENIER DE LA CONVENTION 

NATIONALE DU 24 JUIN 1880, WM.38mm. Lr 1736 with fob loop; Souvenir De 
La Convention Nationale 1882. Obv:— St. John the Baptist within wreath of 
maple leaves. Rev:- Early settler holding cross. SOUVENIR DE LA CONVENTION, 
ete. WM. 39mm. Not in LeRoux.; Souvenir Convention Nationale 1880. Obv— 

Beaver wreath of maple leaves. Rev- SOUVENIR CONVENTION NATIONALE 24 
JUIN 1880.WM. 30mm. Lr 1737; Most VF or better. 16pcs. $110
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1378  Ste Anne De Beaupre. Obv: Virgin and St 
Anne. Rev- St Joachim standing. AE. 33mm. Lr 1682 
var.; Church Of St Anne De Beaupre (French text). 
Obv: Virgin and St Anne. . Rev: View of church. AE. 
24mm x 17mm oval. Lr 1693.; Church Of St Anne De 

Beaupre (English text). Obv— Virgin and St 
Anne Rev:- View of church. AE. gilt 24mm x 17mm oval. 

Lr -; Church Of St Anne De Beaupre. Obv:- Virgin 
and St Anne. Rev- Church. AF gilt. 32mm. Lr 1702.; St 
Anne De Beaupre. Obv:— Virgin and St Anne. Rev- 

BONNE STE ANNE PRIEZ POUR NOUS. AE. 
32mm. Obv as Lr 1703.; Montreal Fete 1874. Obv:- 
Maple leaf FETE NATIONALE MONTREAL 24 
JUIN 1874. Rev:- Wreath of maple leaves and beaver. 
WM. 30mm. Lr 1731.; Grand Jubilee Montreal 1878. 
Obv:- St Jean the Baptist. Rev- Wreath of leaves. SOU- 
VENIR AR plAE. 21mm. Lr 1733,; Grand Jubilee 
Montreal 1878. Obv:— Bugle. Rev:- Wreath of leaves. 
SOUVENIR. WM. 2Imm. Lr 1734.; Souvenir De La 
Convention Nationale-1880. Obv- St. John the 
Baptist. Rev:- Settler holding flag right axe left, SOU- 
VENIR DE LA CONVENTION NATIONALE DU 21 
JUIN 1880. WM. 38mm. Lr 1735.; Souvenir De La 
Convention Nationale-1880. Obu- St. John the 
Baptist within wreath ofmaple leaves. Rev:- Settler hold- 
ing flag right, axe left, SOUVENIR DE LA CONVEN- 
TION NATIONALE DU 24 JUIN 1880. WM. 39mm. Lr 
1736. with fob lug and ribbon.; Souvenir De La 
Convention Nationale-1886. Obv— St. John the 
Baptist within wreath of maple leaves. Rev:- Early set- 
tler holding cross. SOUVENIR DE LA CONVENTION 
NATIONALE DU 24 JUIN 1886. Banner with IN HOC 
SIGNO OMNIA VINCIT. above. WM. 39mm. Lr - loop 
removed; Souvenir Convention Nationale 1880. 
Obvz- Beaver wreath of maple leaves. Rev:- SOUVENIR 
CONVENTION NATIONALE 24 JUIN 1880. AR pl. 
lead. 30mm. Lr 1737.; Convention Nationale 1880. 
Obv:— St. John the Baptist within wreath of maple 
leaves. Rev:- Monument. HONNEUR AUX BRAVES. 
CONVENTION NATIONALE, 24 JUIN 1880. Lead . 
30mm. Lr 1739.; T5th Anniversary Of The Society 
Section Notre Dame 1909. Obv:- Bust left. LUDGER 
DUVERNAY FONDATEUR 1834-1909.Rev:- Arms of 
the St. Jean Baptist Society left and Cathedral right, 
within wreath of maple leaves. AE. 38mm. by Caron. 
From Fine to EE lpcs. $110 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

1379 Queen’s (Tennis) Club, 1923. Obv— 
Bust left of Queen Victoria, QUEEN'S CLUB 1887; 

Rev- Engraved COVERED COURT TOURNA- 
MENT MIXED DOUBLES WINNERS “DIXIE & 
MRS H. EDGINGTON 1923”AV, 9kt, 25.5gms, 
39mm, by EC. Choice EF Scarce. $300 

1380 Toronto General Hospital, Obu- 
Enamelled badge within wreath, beaver above 

TORONTO GENERAL HOSPITAL, SCHOOL FOR 
NURSES below. Rev:- Engraved ME. ARM- 
STRONG 1933, AV, 14kt, 9.5gms, 30mm, by RYRIE- 
BIRKS, pin back. EF $150 

1381 TorontoGeneral Hospital, similiar tolast, but 

by RYRIE, AV, 14k, 10.34gms, not named. VF-EF. 8150 

1382 Toronto General Hospital, similar to last, 

but by BIRKS, engraved OLGA ARMSTRONG 
1948 AV, 10kt, 7.7gms. ER 

1383  St. Josephs Hospital, Hamilton, Obv— 

Radiant cross on enamelled shield, ST JOSEPHS 

HOSPITAL HAMILTON ONT; Rev- Engraved 
ANNIE G. GALLAOHER, AV, 10kt, 5.8gms, by - . 
VF-EF $65 

Obvz Arms within Maltese cross, maple leaves at sides 
HAMILTON HOSPITAL TRAINING SCHOOL; Rev: 
Engraved E.B. BROWN 1921, AV, 14kt, 9.1gms, 29mm. 
x 29mm, by T. LEES, pin back. EF $130 

1885  Hamilton City Hospital Training School, 
Obv:- Arms on a Maltese cross HAMILTON CITY HOS- 
PITAL TRAINING SCHOOL; Rev:- Engraved, ELIZA- 
BETHA. McLEISH NOV 27-04, AV, 10kt, 11gms, 36mm 
x36mm, by ABH. $110 

1386 Hamilton General Hospital Training 
School, Obv:- Similar to last, but with maple leaves 
in cross; Rev- Engraved EL. McSHAVER, 1445. 
dated 1940, AV, 14kt, 9.9gms. $150 

1387 Toronto Western Hospital, Obv:- Angel 
helping fallen figure, beaver above THE TORONTO 
WESTERN HOSPITAL FOUNDED 1896; Rev:- 
Engraved CONSTANCE GRAY 1941, AV, 10kt, 
6.3gms, 27mm, by Birks. 875 

1388 C.W.H., Obu- C.WH. with cross above with- 

in wreath of maple leaves NON QUO SED QUO 
MODO; Rev:- Engraved D.L. WHEELER, AV, 10kt, 
4.6gms, 25mm, by - . EE $60 

1389  Ontario Hospital Training School, Obv:- 
Arms on cross within shield, enamelled; Rev:- 
Engraved BERYLM CROSS 1934, AV, 10kt, 6gms, 
22mm, by LACKIE, pin back. EF $60 

1390 — St Josephs Hospital, Toronto. Obv:- Arms 
within garter ST J.H. TORONTO motto QUOD MIN- 
IMIS MIHI FECISTI, Rev- Engraved JENNETTE 
GEORGE 1947, AV, 10kt, 3.5gms, 23mm, by - EF $40 

1391 VMH, Obv:- VMH. on à red enameled 
cross NULLA DIES SINE LINEA; Rev:- Engraved 
E.E. WILSON DEC 1909, AV, 10kt, 3.4gms, 20mm, 

by-, pin back. EE $40 

1392 The Wellesley Hospital, Toronto. Obv:— 
Arms within garter THE WELLESLEY HOSPITAL 
TORONTO on blue enamel; Rev- Engraved ELSIE 

K. JONES 1925, AV, 10kt, 2.7gms, 16mm x 23mm, 
by LACKIE. VE some chipping to enamel. $30
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133 Lady Stanley Institute, Ottawa. Obv— 
Bird on cap within shield upon a cross, blue and white 
enamel; Rev- Engraved 53 EMILY HARPER MAY 
13TH 1904, AV, 10kt, 8gms, 30mm x 30mm, by ROSEN- 

THALL (Ottawa). EF, light chipping. Rare, $150 

engraved beaver in a garter WPG DIST. INTERM 
FOOTBALL LEAGUE 1910; Rev- Engraved WON BY 
BEAVERS.NT. McRAE, AV, 10k, 2.7ems, by -C. EF$50 

18 Miltown High School, 1925, Obu— 
FEngraved MILTOWN HIGH SCHOOL AWARDED TO 
BETTY ROSS FOR GENERAL EXCELLENCE within 
Jaurel wreath;Rev" Engraved PRESENTED BY THE 
CANADIAN COTTNS LIMITED 1925 within wreath of 
maple leaves, AV, 10kt, 186gms, 33mm, by -R BF $200 

1396  Oakwood Collegiate Institute, Toronto. 
Obv— Arms; Rev:- Engraved R. STANDISH 

INTERMEDIATE CHAMPION 1921, AV, 10ki, 
6.58gms, 28mm x 30mm, by BIRKS. $90 

1397  Strathcona Trust, 1925. Obv: Shield with maple 
leaves 1925; Rev:- Engraved WON BY HASTINGS H 
MUNRO, AV, 10kt, &.3gms, 35mm x 30mm, by KENT$90 

1398 Ecole Nationale D’Eloction Francaise, 

Montreal. Obv:- Arms; Rev:- Open book, AV, 10kt, 

10.1gms, 26mm, loop removed. $100 

1399 Victoria Universtie, Obv— Arms; Rev- 
Wreath of maple leaved, engraved PRIMA IN MOD 
HIST ET LING SAE. BROWN 1947; AV, 10kt, 
12.2gms, 31mm, by KENT, edge cut but Rare. 8150 

1400  Saskatoon Industrial Exhibition, 1916, 
engraved medal, Obv:A bull; Rev- SASKATOON INDUS- 

TRIAL EXHIBITION 1916. BLACK ABBOT PRINCE 
GRAND CHAMPION ANGUS BULL, AV, 10k, 82gms, 
3Imm. $120 

1401  Saskatoon Industrial Exhibition, 1916, as 
last by engraved KEY OF HEATHER 2ND GRAND 
CHAMPION ANGUS Female, AV, 10kt, 8.1gms.$120 

1402 University of Western Ontario, 1926. 
Obv:— Arms; Rev- Wreath, engraved AWARDED 
FOR GERMAN ELEANOR V. GRANT 1926, AV, 

10kt, 11.9gms, 27mm, by TROPH CRAFT. 8150 

1408 Toronto Grammar School, 1927. Obv:— 

Britannia standing 1807-1907; Rev- TORONTO 
GRAMMAR SCHOOL CENTENARY ATHLETIC 
PRIZE WON BY RICHARD VAILE 1927, AV, 14kt, 
15.8gms, 30mm, by EDWARDS. $200 

1404  Granite Bowling Club, 1888, hand made 
badge engraved TOURNAMENT 1ST PRIZE, AV, 
15kt, 3.8gms, 30mm x 30mm. $60 

1405 Yellow Knife NWT, 1867-1967. Obv:— 
Arms CANADIAN CENTENNIAL YEAR; Rev:- 
Arms 1867-1967, AV, 14kt, 9.3gms, 20mm. 8130 

1406 Amateur Athletic Union of Canada, 

1936. Obv— Female standing with arms of Alberta; 
Rev:- Wreath engraved 1ST IMI INTER, AV, 10kt, 
11.9gms, 28mm, with loop. $120 

1407 British Consols Trophy T&D City 
Championship, 1927. Obv— Arms, etc.; Rev- 

Engraved WON BY ULSTER UNITED A.A. FRAS- 
ER, AV, 14kt, 15.5gms, 33mm. $225 

1408 Dominion of Canada Football 
Association, 1914. Obv— Arms;Rev:- Wreath, 

engraved WON BY NORWOOD WANDERERS S. 
MCcRAE 1914, AV, 10kt, 12.4gms, 30mm, by Baile. 8125 

1409 Canadian Intercollegiate Athletic Union 
Record, Obu: Standing athlete; Rev:- Arms HIGH 

JUPM 5 11 34 H.J. SHANACY 1926-27, AV, 10k, 
188gms, 45mm x 38mm, by LR. GAUNT. A very Rare 

1410  WestYork, Obv—Mapleleaves on cross; Rev:- 

Engraved 1ST HONORS SS. NOZZ KATHLEEN 
RUSSELL, AV, 10kt, 89gms, 45mm x 45mm. $95 

1411 London Collegiate Institute, 1922, hand 

engraved medal. Obv— LONDON COLLEGIATE 

INSTITUTE BECK MEDAL; Rev:- Engraved PRE- 
SENTED BY SIR ADAM BECK FOR HIGHEST 
STANDING PART II ENTRANCE TO FACULTY 
EXAMINATION OF ELEANOR V. GRANT, AV, 

14kt, 7.3gms, 33mm, with suspender. Scarce. $150 

1412 Metropolitan LI Co., Sherbrooke, 1911, 
hand engraved medal. Obv— METROPOLITAIN 

LL CO DISTINCTION C.E. DE CORME SHER- 
BROOKE; Rev:- PARASST S. LA. DESCHENES 6- 
30-11, AV, 10kt, 5.5gms, 38mm x 46mm. $65
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413 Ladies Grange Benevolent Association, 
1941-42. Obv= Open book, etc; Rev- Engraved PRE- 
SENTED TO M. HAMILTON WM 1941-1942, with 
hanger engraved BRANTFORD NO 291, AV, 10kt, 
6.6gms. 875 

1414 Boyle Memorial, hand made badge. Rev:- 
Engraved PRESD BY TH. PURDOM ESQ K G. TO 

ELEANOR GRANT FOR HIGHEST STANDING 
IN PART I FACULTY ENTRANCE, AV, I0kt, 
7.6gms, 40mm x 40mm. 875 

1415  Parkhill, 1885, a Maltese cross. Rev:- Engraved 

PRESENTED TO JAS MUNRO FOR EXCELLENCY 

GERMAN COMPETITION PARKHILL OCT 1885, 
AV, 10kt, 7.5gms, 32mm x 32mm $80 

1416  Montreal General Hospital, Obv- View of 
hospital; Rev- TRAINING SCHOOL FOR NURSES 
engraved NO 831 HELEN N STEWART with hanger 
engraved FOUNDED 1821,AV, 10kt, 11gms, 23mm. 8120 

1417 _ PWM, 1945. Obv-- An open bible, cross and 

anchor above; Rev:- Engraved SISTER M. PAGET 

BY JEAN GORDON 581 L.O.B.A. NOY 1945, AV, 
10kt, 6.6gms, 30mm, with hanger. $70 

1418 St Joseph Academy, Toronto, 1891, hand 
made badge, a shield with crossed feathers above; 
Rev:- Engraved PRESENTED BY JOS J BONNER 

ESQ FOR EXCELLENCE IN EPISTOBLARY 

COMPOSITION AWARDED TO MISS M. KELLY, 

AV, 10kt, 6.9gms, 35mm. $80 

1419 Merite Scolaire, Quebec. Obv:— Arms; 
Rev:- Open book POUR DIEU ET LA PATRIE, 
enameled with maple leaves at sides, AV, 14kt, 

16.5gms, 51mm x 51mm, with ribbon. $200 

1420 — Mississauga Golf Club, 1918 Obv- Man play- 
ing golf, Rev- Wreath of maple leaves, engraved 3RD 
FLIGHT CHAMPIONSHIP 1918 WON BY DAVID G. 
HAIG, AV, 10kt, 19.2gms, 33mm. Scarce. 5220 

1421  St. Josephs College, Toronto 1934, hand 
made badge, Rev:- Engraved HONOUR GRADU- 
ATE L. DOODY JUNE 7 1934, AV, 14kt, 8.7gms, 

40mm x 23mm. $90 

1422 Alberta Department of Agriculture, 

hand made gold medal. Obv— Arms of the province 
in garter, engraved ALBERTA DEPARTMENT OF 
AGRICULTURE AWARDED FOR JUDGING 
BEEF CATTLE 1912; Reu- Plain, AV, 10kt, by 
JACKSON BROS. EF $125 

1423 Orange Lodge Jewel, five pointed star 
with crossed hammers, three part suspender with 
PM. LO.L. 127; Rev- Engraved PRESENTED TO 
WOR BRO RW RENNIE PM. BY THE OFFI- 
CERS & MEMBERS OF WM JOHNSTONE LO.L. 
NO 127 ON THE 40TH ANNIVERSARY OF HIS 
MEMBERSHIP 1915, AV, Not hallmarked, 10kt?, 
with ribbon. EF $150 

1424 Pastime Club, gold medal. Obv— Blue 
enamel on gold, engraved PASTIME CLUB 
HENTVILLE 100 YARDS 1ST; Rev:- Engraved 

WON BY C. ELTON LEWIS, AV, 10kt, by - . VE$100 

1425 ANA Convention, Davenport, Iowa 1946, 

corn cob, Iowa Numismatic Association, AV, 10K, 14 

@. $110 

1426 South Africa, 1952 Jan Van Riebeeck 

Tercentenary 6 April 1952, Bz, Silver, Gold. The Gold is 
15K, 19gr, SAM. 3 Pcs. $250 

1427 Presbyterian University of 
Pennsylvania 1871 Medical Center Hospital, 

engraved “J. Dobes M.D. 1968-1969". Hallmark 
cTo, AC. 10K, 5.5 gr. $60 

1428 National  Association  Amateur 
Oarsmen MDCCCLXXII, engraved “Senior Oared 
Shell Aug. 11-1906”. Hanger is Neptune's head. AV, 
18K, 32 gr. $525 

1429 W.C.T.U. on hanger; shield-shaped medal 
engraved on front “Oratorical Prize”; engraved on 
back “E. Mc C 19097 AV Made by A.Kent & Sons, 
10K, 5.3 gr. 

1430 Newfoundland 1977, fishermen, long-han- 

dled net baskets, Jeux Canada Games 77 St. John's, 

Newfoundland dog on maple leaf. AV. (18K?) 13 gr. 
$220 

1431 … Regina, Sask Lodge Badge 15, engraved 
“Winnifred Blakely / Regina / Empire R.L. No. 43 / 
Init / May-25-54 / Sask / 474” enamelled. AV 10K, 4.6 

&T 550 

1432 IFA monogram on shield shape medal, Rev. 
Challenge Shield / 1901/ Won By, engraved ‘R. Elphick” 
(Royal Irish Rifles). AV, By WA, hallmarked 9 375 
anchor À. 9K 3 gr. $30 

Canadian Historical Medals 

In no particular order 

1433 _ Three 20th Century Restrike Medals. 1) 
1674 North American Victories, Louis XIV; 2) 1690 
Quebec Liberated, Louis XIV; 3) 1720 Louisburg 
Founded, Louis XV. AIl Bronze, 40mm, last dated on 

edge 1970. Paris Mint issued. UNC. 3pcs. $100 

1434  University of Ottawa, edge engraved “1 
ERE FROME C 1931 GERARD LEVESQUE", AR, 

52mm, by ROSEENTHALL, UNC; Rimouski 

(Quebec), Trade Dollar, 1983, struck in Silver, in case 
of issue. Proof. 2pcs. 875 

1435 Dominion of Canada Rifle Association. 
1868, Silver and Bronze Medals. Both in cases of 

issue. EF. 2pcs. $150



Page 56 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

1436 Small Lot of Shooting Medals. 1) B.S.A. Cup, Miniature Rifle Club, 
to TE. JACKSON QUE 1938; 2) N.SR.A. (Nova Scotia Rifle Club), engraved 
LAURIE CUP 1921; 3) As Last, engraved 66TH SERGTS CUP NSRA 1922; 4) 

Canadian Reserve Artillery Athletic ASSO WHTLEY; 5) Enamelled Badge 
SUPREME LODGE CONVENTION TORONTO 1923; 6) Polish Army 10 

Years Service Medal. All VF or better. 6pcs. 875 

1437 Chatuea Ramezay, Montreal, 1862-1962, Numismatic Society, AE, 
TOmm, in case of issue, UNC. 

1438  Mixed Lot, of small Pins, Brooches, some enamelled and with ribbons, cov- 
ering various subject, Most EF Several Hundred. Sold as is. Should be viewed.$150 

1439 Knights of Columbus, Masonic Badges and Pins, From 1800% to 
1900's, many with ribbons, etc., includes à Silver Spoon “WHEELING W VA 

1911”. A nice lot. Should be viewed. 54pcs. $125 

1440 Mixed Lot of Medals and Medallions, from eary 1900 to present, 

most modern, includes some Trade Dollars, ete., in Copper, w/m and AL, ete. 

Approx. 200pcs., VF to UNC, most EE Sold as is. $200 

1441 | Numismatic Medals, Halifax Coin Club, 1961, Silver & Bronze; 
Australian Numismatic Society, 1849-1949, as th ePenny Token Bronze; 

Bruzelles Mint Medallion; PN. Breton, Montreal w/m, Lr-1517a; Montreal 
Numismatic Society, 1906, Chateau de Ramezas. All EF to UNC. 6pes. $110 

1442 _ Canadian Bank of Commerce. Obv:- Wreath farm animals in field; 
Rev: Arms wreath The Canadian Bank of Commerce. AR, 58mm, EF $90 

1443 Patriotic Pins, Queen Victoria (veiled head); Edward VIL IN MEMORIAM; 
BASTIAN NY King George V & Queen Mary; Field Marshall Lord Roberts; Admiral 
Beresford, Rev: MARSH BORTHERS TORONTO; Toronto K of K Day May 4 1916, 
HES DOING HIS BIT SO AM I (English Bull dog holding a Dachshund by the throat} 
V..., Rev: GERARD BASILIERE; Tag Day Navy League (2% Canadian National 
Exhibition, Confederation Year 1927; Stalag 3 Luft. Most EF 1pes Last Scarce. $125 

1444  Ontario Drivers Licence Pins, 1920; 1921; 1922; 1923; 1924; 1927; 
1928. AIl VF or better, some enamell chipping. 7pcs. $75 

1445  Small Lot of Lapel Pins & Badges, Royal Winter Fair Horse Show, 1936; 
Toronto Ski Club, 1936/37 & 1951/52; Canadian Red Cross Society Life Member; 
British medical Assodaiton Liverpool; Womans Association Union & Tariff Reform; 

Canadian Girl Guides; Expert Tyrist 1955; Crawfords Biscuits; New York Worlds 
Fair, WG. of cE.; Souvenir D Ypres; Canadian Medical Association; Marine Saigon; 
plus three others. Most enamelled. Al VF ar better. 17pcs. $60 

PLEASE READ CONDITIONS 

OF SALE 
1F YOU HAVE ANY QUESTIONS 
ABOUT THIS OR FUTURE AUC- 

TIONS PLEASE GIVE US A CALL 

1446  Lt. Governor, A.R. Angers Shooting Medal.Obv- Bust left; Rev: 

Engraved 1888 PQ.R.A. (Province of Quebec Rifle Association) PRTE THOMP- 
SON 3RD BATTY VR.C. (Victoria Rifles of Canada). AR, 50mm, with edge 
damage, Fine, but Rare as a named shooting medal. $250 

1447  Dupius Freres Montreal 70th Ann, 1938. Obv— View of building 
JUBILE DE PROGRES 1868-1938 DUPUIS FRERES LIMITEE Montreal; Rev: 
Wreath of Maple leaves 70 ANNIVERSAIRE 1863-1938 DUPUIS FRERES. AE, 
70mm; Churchill Falls Labrador 1972. Obv— CANADA MAY 1972; Rev: 
CHURCHILL FALLS (LABRADOR) CORPORATION LTD;AE, 53mm; Brazil, Rio 
Bracelet, c.1940/50', scenes of Rio printed in butterfly wings, Silver. All EF 3pcs.$100 

1448 _ Canadian Prize, Great Exhibition. 1851. Obv:— Arms CANADIAN 

PRIZE GREAT EXHIBITION 1851; Rev: Wreath with beaver above THE EARLOF 
ELGIN AND KINCARDIN KT, AE, 32mm, by B. WYON, abt. UNC. Scarce.$100 

1449 William IV Coronation, 1830. Obu:- Bust right WILLIAM IL ASCEND- 
ED THE BRITISH THRONE JUNE 26 1830 IN THE 65 YEAR OF HIS AGED; 
Rev: The King and Queen being crowned by Britannia CORONATION AT WEST- 
MINSTER SEPT 8 1831, AE, 45mm, EF; British Reform, 1832. Obu:- Small bust 
of King above Britannia standing before female kneeling with scrool, GREY 
BROUGHAM ALTHROP RUSSEL 2ND & 3RD WILLIAM IV; Rev: Wreath with 
Arms of London, crown above REFORM IN THE REPRESENTATION OF THE 
PEOPLE IN THE COMMONS HOUSE OF PARLIAMENT 1832. AE, 50mm, by 
B. WYON. VE 2pcs. $100



Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page 57 

1450 Prostant Board of School Comissioners, Montreal, 1837-1897. Obv— 

Bust Left; Rev: Arms, AE, 30mm, EF; Waterloo 10 Sanderfest 1890. Obv:— Beaver 
in branches AUGUST 20, 21, 22 1890; Rev: Musical instruments, w/m, 38mm, with 
suspender and ribbon, EF; 1st Congres De La Langue Francaise Canada, 

Quebec, 1910. Obv— Female with open book reading to children, AE, 35mm, VF; 
Ludger Gravel, Obv— Conjoined bust right; Rev: PREMIER PRIX D'AREITH- 
METQUE, AE, 37mm, VF; Metropolitain Life Insurance Co. Obv:— View of 

building; Rev: Arms of Canada, AF, 50mm, VF+; Odore Newton Vail Obv— Bust 
facing HE MADE NEIGHBORS OF AHUNDRED MILLION PEOPLE; Rev: PRE- 

SENTED BY THE AMERICAN TELEPHONE & TELEGRAPH MONTREAL 

CANADA SEPTEMBER 10 1920, AE, 77mm, EF 6pes. $110 

1451 Dieppe Medal, Obv:- Large maple leaf with Arms of VILLE DE 

DIEPPE, CROIX DE GURE below. Rev: Plain. AE, 50mm, in case of issue, EF; 
Pair of Life Saving Medals, Bronze issue, both engraved 1) C. GENDRON 
AUG 1934; 2) J. W. HACKETT MAR 1934. Both EF, one cased. 3pcs. $50 

1452  Canadian Hand Made School Medal, 1897. Obv:- Engraved PRIMARY 
EXAM 1897; Rev: Engraved PRESENTED TO LAELLA MCAMMOND (by) JH. 

MEIKLE. AR, 40mm, by ELLIS (sterling), with ornate loop. Scarce. EF. $75 

1453 Mixed Lot of Sports & Athletic Medals and Badges, includes, 
C.W.C. Girls Softball 1930; S.A.C. Boxing Medal, 1907; O.A.C. Short Run 1906; 
Baseball Medal C.E.F; Athletic Medal, Le Mania School 1937; C.N.E. Marathon 
Swim 1927 and 1929; C.AA. Relay Race 1st Prize; Temagami Medal (2); 
G.FG.T. 1926 (Golf Club); plus tow hand made medals in silver, A.A.A. 220 Yard 
Dash, Pole Vault and hand made medals showing engraved runner engraved 

INGERSOL R.N. MCGEE. From VF to Ef. 13pcs. $100 

1454  Toronto Exhibition, 1901. Obv: Bust left SIR WILFRID LAURIER; Rev:- 

Arms of the Association, AE, 38mm, by ELLIS; Halifax Summer Carnival, 1896. 

Obv:— Arms; Rev:- View of Harbour, w/m, 35mm; Lower Canada Provincial 

Exhibition. Obv:- Arms CANADIAN BOARD OF ARTS & MANUFACTURE, AE, 
37mm (2); The Winnipeg Horse Show Association Ltd. Obv— Horses head 
within horse shoe; Rev:- Wreath, AR, 47mm. AIl VF or better. 5pcs. $90 

1455 Mixed Lot of Small Canadian Medals & Medallions, includes Port 
Hope Old Boys Reunion 1901; 11 Penninsular Saengerfest Hamilton 1901; Toronto 
Semi Centennial 1884; The Mail, Equal Rights for All, 1889; Margis of Lansdown 
Toronto 1884; Toronto Exhibition 1834; Frere Andre C.S.C. 1904; Trans Canada 

Highway 1962; 60th Anniversary Cobalt 1963; plus misc, others in various metals (30). 
Most VF or better, some duplication. 39pcs. $100 

1456 Upper Canada College, 1829. Obv:— Crown within wreath; Rev:- 
Wreath of maple leaves, AR & AE, 35mm, the Copper with loop and makers 

name RYRIE; Toronto Public Shcool, AE, 35mm (2), both struck form dif- 
ferent dies; Presbyterian College Montreal 1874. Obv— View of College; 
Rev:- CHRISTINA PRIZE, AE, 45mm. VF to good EF. 5pcs. $70 

1457  Joseph Brant, Obv: Bust right; Rev- Monument, w/m, 40mm; John A. 

Mac Donald, w/m, 32mm, as LR-1572, four different; Lansdown Park Ottawa 

Dominion Day 1884, w/m, 39mm; Dominion Exhibition Winnipeg 1904, AE, 
35mm, holed; Montreal Winter Carnival 1885,AE, 26mm; AE Gilt, 30mm, with loop; 
AE, 27mm, 18—; St. Lawrence County Agricultural Society, engraved MOR- 
TIMER HARRISON, AR, 30mm, with loop. Most VF ar better. A nice lot. 11pcs. $90 

1458 Lt Governor John Simcoe, Obu-Bust facmg JOHN GRAVES SIMCOE; 

ing HRH PRINCE OF WALES; Rev:- View of bridge, etc, AE, 43mum, both EF 2pes. $90 

1459  Victoria Industrial School, Rev:- Engraved “PRESENTED BY SIR 
EDWARD WALKER TO HENRY KING 4TH CLASS PROFICIENCY IN 
SPELLING JUNE 1911”, AE, 47mm, EF. Scarce as named medal. $75 

1460 Marquess of Lansdown, 1884. Obv— Conjoined bust right; Rev: 
Arms, AE, 51mm, by JS & AB WYON, Br-93, Lr-1550, Cl-104. EF 875 

1461 Lord Preston, 1888. Obv:— Conjoined bust left; Rev:-: Arms, AE, 
51mm, by ALLAN WYON, Br-96, CI-105. EF 875 

1462 Earl Grey, Obv— Conjoined bust left; Rev: Arms, AE, 51mm, by E. 
FUCHS, Br-97a, CI-109; Duke of Connaught. Obv:— Conjoined bust left; 

Rev:-: Arms, AE, 51mm, by F BOWCHER, Br-97b, CI-110. Both EF. 2pcs.$110 

1463 Duke of Connaught, Obv:— Conjoined bust left; Rev- Arms, AR, 

51mm, by F BOWCHER, Br-976, CI-110. EF $125 

1464 Lord Byng of Vimy, Obv:— Conjoined bust left; Rev:- Arms, AR, 
51mm, by Mappin & Webb, CI-112. EF $125 

1465 Lord Alexander, Obv:— Conjoined bust right; Rev:- Arms, AE, 

51mm, by Mappin & Webb, CI-117. EF $75 

1466  Council ofArts & Manufactures, 1914-15. Obv:—Arms of Quebec, male 
left, female right; Rev:- Engraving within wreath ERNEST AUBIN MODELAGE 
D'APRES NATUE MONTREAL 1914-15, AR, 39mm, similar to Lr-613, EF 870 

1467 Fifth of Chamber of Commerce, Monteral 1903. Obv— 
Arms of Great Britain FIFTH CONGRESS, etc.; Rev:- View of the city of Montreal 
for the St. Lawrence, AE, 57mm, by BIRKS; Department DeInstruction 

Publique. Obv:- Bust left HON CYRILLE F DELAGE; Rev:- Atlas and School 
items, etc., AR, 50mm, by BIRKS; Paris Exhibition Medal, 1900. Obu: Hon. TL 
Tarte left; Rev- Wreath of maple leaves beaver below EXHIBTION INTERNA- 
TIONALE PARIS 1900, AE, 50mm, by P HEBERT, Br-103 (2). EF 4pcs. $110 

1468 Upper Canada College, John Marland Scholarship. Obu- Bust left 
THE JOHN MARTLAND SCHOLARSHIP ESTABLISHED AUG 26 1898; 
Rev:- Crown within wreath UPPER CANADA COLLEGE 1829, AE, 65mm, by 
RODEN, UNC. 875
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14  The William McNeil Championship Medsl, (¢ 1910). Obu- Bust facing THE 

TURAL WINTER FAIR TORONTO CANADA MEMORIAL WON BY ANDREWS 

ANDBAIN LONDON WHITE ROCKS GROUP7,AE Gild, 57.5mm, by RYRIE BIRKS. 

_ 

14 The Grafton Medal, 1903. Obu:- Arms, THE GRAFTON MEDAL, DUN- 
DAS 1853-1903; Rev:- Engraved withing wreath JAMES B GRAFTON ESZ FROM 
THE EMPLOYEES MAY 3RD 1903, AR, 38mm, by -, EF toned. Scarce. _ $100 

1471 Toronto Industrial Exhibtion, 1901. Obv: Bust left left Edward VIL; 
Rev: Arms, etc., AE, 38mm, by PW. ELLIS; As last, 1903. Obv: Arms DOMINION 
OF CANADA INDUSTRIAL EXHIBITION; Rev: Arms etc, AR, 38mm, by PW 
ELLIS; As Last, 1905. Obu:- bust left Earl Grey. Rev:- Arms, etc., AR, 38mm, by 
ELLIS. VF to EE 3pcs. $150 

1472 Normal School Medal, 1863.Obv:- Bust of Prince of Wales left; Rev:- 
EDWARDUS ALBERTUS CAMBRIAE, etc., engraved IN, MACGILLENSE, 
S. CAIRNS, 1863, AE, 56mm, Br-197, Lr-638, good VF and Scarce as a named 

medal. $150 

1473 _ Industrial Exhibition Association of Toronto, Obv:- View of build- 
ing within wreath of maple leaves OPEND SEPT 5TH 1870; Rev:- Arms, etc., AE, 

64mm, by ELKINGTON, Lr-1463; As Last, but without inscription or date on 
obverse, AE, 64mm, by ELKINGTON, Lr-1464. Both BR first scarce. 2pcs. 8150 

1474 _ Presbyterian Atheltic & Literary Association, Winnipeg, 1912. 
Obv:— Arsm of the province (in gold) within wreath PRESBYTERIAN ATH- 
LETIC, etc.; Rev:- Engraved W SMITH 1912 within wreath, AR, 25mm, by 
DINGWALL, hallmarked sterling. The Arms on the obverse is made from a 
10kt? gold plate with loop. VF Western Canada’s Great Industrial Fair, 
Winnipeg, 1905. Obv— Buffalo, etc.; Rev:- Farmer in field, Indian on horseback, 

AE, 36mm, by SCHWAAB, with loop. First scarce, EE 2pcs, $75 

1475 Numismatic and Antiquarian Society - 25th Anniversary, 1887. 

Obv:- Bust Right LEG. BABY; Rev:- Arms of the Society, AE, 61mm, by FER- 

NAND DUBOIS, Br-167, Lr-1611; Civic Library Inaugurated by H.J. 
Tiffin 1896. Obv:- Bust left of Tiffin; Rev:- View of Chateau de Ramesay, etc., 

AE, 50mm, by JOHNSON MILANO, Br-168, Lr-1612c. Both EF 2pcs. 875 

6= 
1476  Steamer Longueuil Excursion, 1878. Obv:- Paddle steamer, EN MEM- 

OIRE D'UNE EXCURSION, etc.; Rev- TO CELEBRATE AN EXCURSION ON 
THE ST LAWRENCE 1ST JANUARY 1878, w/m, 30mm, Br-184, Lr-1450, EF.$75 

1477  Steamer Corsican - A Trip Down the Rapids, Obv- View of Montreal; 

Rev= Paddle Steamer, etc, but with counterstamp “CE” (Christian Endeavour) on obv. 

and 1893 on rev, w/m, 33mm, by C. TISON, Lr-1104b. Scarce. $110 

1478  Winnipeg Industrial Exhibition, 1909. Obv:- Arms; Rev:- Wreath, 
engraved W. HARDY 1909; Another, engraved W. HARDY 1909. Both AR, 

35mm, VE 2pcs. 875 

1479 _ Numismatic Club Medals, Central Coin Club Toronto, pair of uniface 

medals, Arms of the club, AR & AE, the silver Rare; St. John Coin Club 10th 
Anniv. 1959, AR & AE. AIl UNC. 4pcs. $75 

1480 SS Beaver, 1892. Obv:- Ship sinking WRECK OF SS BEAVER LION 
GATE VANCOUVER; Rev:- THE METAL IS OUT OF THE SS BEAVER, etc., 
AE, 43mm, VF-EF $80 

1481 Hudson’s Bay Company, Long Service Medal, Fourth Issue, to EC. 
FARNDON, 1948 for 15 Years Faithful Service, AR, hallmarked PINCHES LON- 
DON at bottom, with one five years bar, in case of issue. AU, Gringras-118.  $200 

1482 _ Royal Canadian Mint Medal 1987. Obv:- Four Canadian coins, Maple 
Teaf, 1986 Olympic $100, 1987 Loon dollar and Royal mint medal within wreath of 
maple leaves. Rev:- THE ROYAL CANADIAN MINT 1987 MEETING THE CHAL- 

LENGE OF $1 BILLION SALES, engraved KN. . plus the same legend in 
French. AR. 75mm, by RCM. In plush case of issue. UNC. $150 
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1483 Reopening of the Royal Canadian Mint 1986. Obu:- View of the 
Mint. Rev:- IN COMMEMORATION OF THE REOPENING OF THE ROYAL 
CANADIAN MINT BUILDING OTTAWA ONTARIO 1986. The same legend 
repeated but in French. AF. 60mm, by RCM. UNC in case of issue. 875 

1484 _ Baseball player at bat, unawarded, looped Silver(?) 32 mm; Male foot 
racers, crowd in background, Rev. wreath at left, hallmarked R, lions, engraved “W. 

LA. 1915”, looped Brz 325 mm; Royal Canadian Golf Association, maple leaf, 
golf bag & clubs, Rev. RC.G.A. Green Section Tournament Won By (unawarded), by 
Fllis Bros, looped Brz. 34 mm. 3 medals. $35 

World Historical Medals 

Belgium 

1485 Agricultural Exposition, 1848. Obv— Bust left LEOPOLD I ROI 
DES BELGES; Rev:— Pair of females standing between plaque EXPOSITION 
AGRICOLE 1848, AR, 52mm, by L. WIENER; Netherlands, William I, 1827. 

Obv— Bust left GVILIELMVS I BELGARVM REX; Rev— Wreath ACADE- 

MIA REG BRUXELLENSIS ARTS GRAPHICAE, etc, edge engraved dated 
1827, AE, 50mm, by BRAEMT FECIT. Both VF 2pcs. $125 

France 

1486 Claude Michel de Clodion, Obv— Bust facing, Rev— Pair of 
females and child LE FRAGONARD DE LASCULPTURE, AR, 67mm, by VAN 
DER NOORGAETE, edge dated 1967; Industrial & Agriculture 
Exhibition, Lille. Obv:- View of building; Rev- Old man seated, etc., AR, 

47mm, ER À nice pair of silver medals. 2pcs. $125 

1487 _ (Life Saving Medal) Fédération Nationale de Sauvetage, (2 sim- 
mers), anchor-shaped medal, appears to be circa 1920's, blank Rev. WM. 835 

Germany 

1488 Airo Medal. Obv— Three bi-planes flying; Rev- FVER UNSERE 
FLIEGREI 1ST DAS BESTE MARTERIAL GERADE GUT GENUG. AL, 

40mm, UNC, in case of issue. $50 

1489  Battle of Almenara, 1710. Obv— Bust lef. ANNAAVGVSTA; Rev:- Cavalry 
engagement PVGNA EQVESTRIS ex HISPANIS AD ALMENARAM VICT IVLII 
XVIMDCCX, AE, 48mm, by J. CROKER, MI-ii 373/218, Eimer-445. Abt. EF $90 

1490 Recapture of Prague, 1744. Obu:— Equestrian figure right CAR. LOR. 
PR PERFIDIAE VINDEX; Rev- Calalry appoch city SUBSIDIO BRITANNIAE, ex 
PRAGARECUPERATANO 26 MDCCXLIV,AE, 43mm, by J. KIRD, MT-ü 592 / 239, 
Eimer-592, coarse unsigned; plus a more modern w/m copy. Both VE 2pcs. $100 

1491  William Pulteney, 1744. Obv:— Bust right, FUILIELMUS PULTENEY; 
Rev:- COMES TO BATH MDCCXLIV within wreath, AE, 55mm, by JA. DASSIER, 
MT ü 586/229, Eimer-585; Tribute to the Duke of Northumberland, 1816. 
Obv:— Bust left IN HONOR OF HUGH SECOND DUKE OF CUMBERLAND; 
Rev:- À column THIS COLUMN IS ERECTED BY HIS GRATEFUL TENANTS 
MDCCCXVI, AE, 54mm, by I PORTER, BMH-917. Both EF. 2pcs. $100 

1492 _ Busts of Lord Camden 1773, George the Second, Right Honourable 
William Beckford, and the Right Honourable Sir Robert Peel Baronet 1788- 
1850, 3 pes. Brz, 1 pc. WM. 4 pes. $25 

1493 Mathew Wood Lord Mayor of London, 1817. Obv:— Bust right; 
Rev:- Londinia brandishing a sword INDIGENCE RELIEVED INNOCENCE 
PROTECTED, etc; AE, 54mm, by T HALLIDAY, BHM-956, Eimer-1099; 

Death of the Duke of Wellington, 1852. Obv— Bust left ARTHUR DUKE 
OF WELLINGTON; Rev:- BORN MAY 1 1769 DIED SEPT 14 1852, within 
wreath, AE, 51mm, by PINCHES, BHM-2489. Both EE 2pcs. $90 

1494 British Victories in India, 1818. Obv— Bust left MARQUIS OF 
HASTINGS K G, etc; Rev:- Victory advancing in biga PINDAREE & MAHRAT- 
TA CONFEDERACY DEFEATED 1818; AE, 41mm, by W WYON, BHM-974, 
Eimer-1108; Death of William Knibb, 1845. Obv— Bust right THE FRIEND 
OF AFRICA BORNE SEPT 7TH 1803, etc; AE, 41mm, by J. DAVIS, BHM- 
2206, Eimer-1397; King Edward VI School Bury St Edmunds Blomfield 
Prize, 1850. Obv:— Draped bust facing EDVARD VI LIB SCOL GRAMM IN 
BVR SCI EDI INSTITUTOR; Rev:- A muse seated left ALUMNI QUAM DI 
LECTI, AE, 44mm, by LC. WYON, BHM-2405. AIl EF 3pcs. $90
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1495 George IV Visit to Scotland, 1822. Obu:— Bust left; Rev:- Scotia 
kneeling presenting crown to King REGIS SCOTIANI SCOTICIQUE, etc, AE, 
45mm, by W. BAIN BMH-1178, Eimer-1162; Visit to Scotland National 
Monument, 1822. Obv— As last; Rev:- NATIONAL MONUMENT OF SCOT- 
LAND, AE, 44mm, by W BAIN, BHM-1179. Both EE 2pcs. $80 

1496 Royal Exchange, 1842. Obv— Bust left, VICTORIA; Rev: In 
Commemoration, etc., Royal Exchange, AE, silver plated, 45mm; Victoria & 

Napoleon IIL, 1855, Visit to England of Napoleon, w/m, 40mm; Joseph I Austria, 

1786, w/m, 45mm. From Fine to VE 3pcs. $80 

1497 Kippax Hall, 1862. Obv— KIPPAX HALL PRESENTED TO MASTR 
AT NORWEBB XMAS 1862; Rev- GOOD CONDUCT within wreath, AR, 55mm, 

by -, all hand engraved. EF. Scarce. $70 

1498 The Modern School Cheltenham Founded, 1867. Obv:— Arms; Rev: 
Female seated, AR, 45mm; Manchester School of Design, Primroses Medal, 
Founded 1848. Obv:— RAFFAELLE SANZIO bust right; Rev:- Female with winged 
artist and young women, AE, 50mm, by W. Wyon; City and Guilds of London 
Technical Eduction. Obv:— Arms of the city and Arms of the guilds; Rev- 
Inscription, AE, 50mm, edge bumps; Hamilton & District Arts & Crafts 
Exhibition, 1905. Obu:— Female in front of building, Rev:- Engraved TC. PHM- 
PHREY, AE 45mm. AIl VF or better. 4pcs. $80 

1499 Prince of Wales National Thanksgiving, 1872. Obv— Bust left 
ALBERT EDWARD PRINCE OF WALES; Rev: Prince of Wales plumes NATINAL 
THANKSGIVING FOR RECOVERY OF THE PRINCE OF WALES FEB 1872, 
AE 58mm, by J.S. & A B. WYON, BHM-2949, Eimer-1619. EF $60 

1500 Royalty Medals, incudes Victoria 1887, AE, 38mm; 1897, AE, 40mm, 
1897, AE, 55mm (Royal Mint issue}; 1897, small AR, 26mm (Royal Mint issue); 1896 
Remington Typewriter, Rev:- as last, but Pearcy’s Paints Toronto (2); Edward VII, 
1902, AR, 30mm (Royal Mint); George V, 1927, Canada Rountree Co., AE, 35mm (3); 
Elizabeth II 1953, AF, 35mm, as issued in Canadian schools (6). Most EF 16pcs.$90 

1501  George V & Queen Mary, 1911. Obv:— Conjoined bust left; Rev:- Female 
crowning scollar 22 JUNE 1911 HOTEL VICTORIALONDON, AE, 75mmx 52mm, 
by SZIRMAI, in case of issue, Paris. EF 875 

1502 Marie Depage Edith Cavell, 1915. Obv— Conjoined Bust left; Rev:- 1915, 
AE, 60mm, by A BONNETAIN 1919. Edith Cavell, a nurse during the first world 

war was executed Oct 12, 1915, by the Germans. ER $50 

1508 _ Edinburg University Medal, 1980. Obv:— Arms UNIVERSITAS ACA- 
DEMICH EDINBURGENSIS; Rev- Wreath, engraved JAMES MACFARLANE 
MENTAL DISEASES 1930-31, AE, 50mm, in case of issue. UNC: Robert Raikes 
Centenary of Sunday Schools. Obv:— bust left; Rev:- Children being blessed by 
Christ SUFFER THE LITTLE CHILDREN, o /m, 45mm, holed. EF pcs. $75 

18205 to 1950 (56), some duplication; plus Canadian, 1927 Confederation (20); 1939 
Royal Visit (11); and 1953 Coronation (5). These small medals are the type issued by 
Canadian school, ete. Otherwise à nice mix. 92pcs. $200 

1505 _ (George III bust right), Grand National Jubilee, 1809, top hole, WM, 
43 mm; Albert Edward Prince of Wales, Colonial and Indian Exhibition 
London 1886, by L.C. Wyon, thick silver pl? 52 mm; Queen Victoria, 1872 
Exhibition, by JS & AB Wyon, WM, 30 mm; Queen Victoria 1887 Jubilee, 
multi-national, WM, 33 mm; Queen Victoria, 1897, Montreal Schools, Silver, 
31 mm; Queen Victoria 1897, Brz (German make), 25 mm. 6 medals. $35 

1506  Duke & Duchess of York, 3 different in WM & Br; Marriage of Albert 
Edward & Alexandra 1863, 2 diff. in WM; King Edward VIL 4 diff. in Brz & WM; 
Duke of Connaught, Saskatchewan Sanatorium (1912), AL 10 medals. 835 

1507  Coronation 22 June 1911 King George V bust left in oval, lion, Brz, 39 mm; 
Coronation King George Queen Mary, Smethwick Celebrations, enamelled busts 
facing in omate wreath, looped, Br; George King Emperor; bust left, 2 wounded sol- 
diers(1 E. Indian?) 1914-1919, For Freedom and Honour, Br, 32 mm; approx. gold value 
Coronation 1911 King George Queen Mary, dove above crown, sun rays, ribbon, loop, 
Br, 32 mm plus 3 King George VI Elizabeth Canadian medals. 7 pes. 835 

1508  HM. Edward VIII King and Emperor, crowned bust right, Born 1894, 
P. of Wales 1911, Accession 1936, Coronation 1937, various shields, loop, Alum, 

33 mm; HRH. Prince of Wales, metal pin-back (circa 1920'?) by the 
Whitehead & Hoag Co. Newark NJ. 2 popular pieces. $35 

1509 Mixed Lot, Victoria Commemorative badge, 1897; George V and 

Queen Mary, Alderman Miller, 1911 (3), all with ribbons; Silver fob, presented 

to GLADYS WEBB FROM CHMM; 100th Anniversary 1856-1956 KILWIN- 
NIG LODGE LONDON ONT; Edward VII 1902, small Brass medal; Gold pin, 
THE SPANISH RIVER; plus leather purse with medal on top. 9pcs. _ $50 

1510 _ John Howard FR.S. Halfpenny, bust left, Remember the Debtors in 
Goal (sic) (worn) Brz; Anti-Slavery, Am I Not a Man and a Brother, kneeling 

slave in chains, Brz; Robert Raikes, bust left, Founder of Sunday Schools, 

Centenary Celebration 1880, top hole, WM; Payable at David Peters Wine & 
Spirit Shop, Perth Halfpenny 1797, wine-making equipment, Brz. 4 pcs. $50 

1511 Jutland, German Fleet Driven Back, Jellicoe, Beatty, To the Glorious 
Memory of Those Who Fell That Day, 31 May 1916, flags, trident, by Spink & Son, 
1916, 2 pcs, looped, 23 mm, Br & WM; Ladysmith's Heroic Defender; bust facing, 
General White, Br, 16 mm; Bust of Queen Victoria surrounded by busts of Roberts, 
Buller, French, Gatacre, Kitchener, White, dbl looped, Br, 36 mm; St. Sebastian 

Battle scene, 1814, Toulouse 10 April, 1815, Waterloo 18 June, Br, 10 mm; Tent, 

Cannon balls, Cannon landed at Alexandria July 2 lmNafimœBwnapeme, 
General of the French Army in Egypt (worn), Br, 39 mm. 6 medals. 

1512 Engraved silver planchet, engraved “1st Nottingham Regiment, 45 
within wreath”. Rev. engraved “Vittoria / Pyrenees / Nivelle / Orthes / Toulouse”. 
Silver, 38 mm, solder marks top & bottom. $50 

1513 Engraved silver planchet, engraved “Dollar Institution Founded by 

John Macnab 1818 (oared sailing ship), Timor Omnis Abesto (on ribbon)”. Rev. 
engraved “Awarded to Edmond Hope-Johnstone for Highest Attainments in 

Science 1889-90”. Hallmarked W R & S, Silver;36 mm. $50 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

Sale No 56 June 1997 

Dead Line For Consignments 

April Ist 1997 

Sale No 57 October 1997 

Dead Line For Consignments 

August Ist 1997 
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1514 Royal Agricultural Improvement Society of Ireland (large harp) 
Instituted 1841. Rev, engraved around edge “National Cattle Show Killarney 
1853”, engraved within wreath “To Fredk F Hamilton Windmill Farm for the 
Best Ram”, by Jones Dub. Thick silver; 51 mm. 875 

1515 _ Balloon Medal, “City of Paris” (on balloon), flags, The Great Mammoth 

Baloon (sic) Air Ship 95 Feet High Will Ascend to the Clouds Freighted with People 
each day of Exhibition / lion facing right, Great Mammoth Empire City Circus 
Menagerie & Baloon (sic) Coming. Shell; 38 m. $75 

1516 The Institution of British Engineers, blacksmith with hammer & 

anvil between torches, standing on shield (train, car, bridge), “Quod Pbtis Hic 
Est” on ribbon // Presented / to / “R. B. Parry” (engraved) / on His Election / as a 

/Member. By Collins London. looped WM;26 mm. $35 

1517 Southern Command, (statue of discus thrower), Rev. engraved “Inter- 

‘Unit Team Boxing Championships 1927-28 Winners” (unawarded), exergue scratch- 
es, Silver(?) 38 mm; Royal Tournament, Britannia (?) seated on reclining lion, Reg. 
No.898856, Rev. engraved “Inland Area Command / Tug of War / 130 Stone/RAE / 

Manston / 1924” within wreath, Brz: 32 mm. 2 medals. $35 

1518 The Great Britain Steam Ship, Length 322 Feet ... etc., This vessel 
was launched at Bristol in the presence of HRH Prince Albert July 19 1843, WM, 
45 mm; Another, similar but smaller, WM, 24 mm; 1811 Half Penny Token, 
Bristol & London, Patent Sheathing Nail Manufactory, Bz. 3 pes. $25 

1519  Taylor & Challen Lid. Birmingham, Makers of Minting Machinery Etc., 
Bz, 21 mm; Similar but coining press depicted 1903, Br, 32 mm; Similar but mining 
machinery depicted, Br, 24 mm; The Royal Mint London, building, Britannia 
Moneta, helmeted worker, hammer, die, etc, WM? 36 mm; Lutwyches 

Manufactory Birmingham, coining press, Provincial Coins & Medals & Engraver, 
caped nude on pedestal, DIE SINK on oval shield, Bz, 23 mm. 5medals. — $50 

1520 _ ILN League, Unity & Honour 1903 on metal ribbon, enamelled red, white 

& blue, Rev, engraved “B. Jones”, hallmarked anchor, lion, K, Ce & Fd Ld, shield- 
shape pin-back; Ornate medal, engraved PIF A”, Rev. engraved “Won by Westburn 
1887, J Galt Jr”, DOW in small cartouche, looped, shield shape, 30 mm; Hanger & 
Maltese Cross shape silver medal, monogram C I H, Rev. engraved “Room 2 P. Davis 

1906”, hallmarked Sterling F (hourglass) C, 28 mm. 3 pes. $35 

121 Engraved “R H” (dove), Rev. hallmarked lion II anchor, JF, looped shield- 
shape, 33 mm; Maltese Cross shape, engraved “J C (I? or V?), Rey engraved 
“Presented to Herr Vox by the Belmont S.C”, hallmarked J G anchor r lion, looped, 
34 mm; Shield-shape medal with Gold inlay, Rev. engraved “S1R. Single Handed 1st 
Prize Won By D. Davidson 1914”, hallmarked FH.A.L anchor lion O, 23 mm. 3 pes. 

835 

1522 _ Alot of three hallmarked silver medallions, hallmarks - Atchison, 

WHH anchor lion N, RA?? X. $25 

1523 Race Pass: Stockton Races, Club Stand, June 10th 1944, Rev. 
£110/- (including tax) Issued subject to the Rules of Racing. June 10th, 1944 
300. Cardboard (top hole); 50 mm. $25 

South Africa 

1524  Silver Troyan Medal, 1983. Obv— Minors SILVER TROYAN 20 
TROY OUNCES 999 FINE SILVER 1683-1983 COMMEMORATING THRE 
HUNDRED YEARS OF MINING IN SOUTH AFRICA; Rev:- Monogram THE 
GOLD AND HARD ASSET EXCHANGE JOHANNISBURG SOUTH 
AFRICA, AR, 100mm, hallmared and number 653 on edge. UNC. $200 

1525 South Africa Boer War, engraved silver planchet. Engraved with 
griffins flanking shield, flowers above, “Dei Donum” on ribbon at top, “Prudentia 

et Candore” on ribbon below. Rev, engraved “Dundee Volunteers / Service In / 
South Africa / With Freedom of City / 1901”, hallmarked anchor lion A. A scarce 
silver Boer War medal. $100 

United States 

1526 … Hasty Pudding Club Harvard. Obv— Pair of hands with spoon and 
‘bowl above pot. H.PC. above SEGES VOTIS RESPONDET on ribbon below; Rev- A 
spinks CONCORDIA DESCORS above, below a wreath with A A.E. engraved inside, 
1795 belowAR, 40mm x 40mm (octagon), with loop. Good VE Scarce. $100 

1527 _ Massachusetts Charitable Mechanic Association, 1881. Obv:— Female 
seated with foot on anvill, a train on bridge behind; Fev- MASSACHUSETTS CHAR- 
TTABLE MECHANIC ASSOCIATION, wreath with AWARDED AT THE FOUR- 
TEENTH EXHIBITION 1881, AR, 50mm, by FM. MITCHELLS.C.EF. $125 

1528 Mixed Lot of Small U.S. Medals, etc., includes Chicago Columbus 
Exhibition, 1893; Pan Pacific Exhibition, New York, etc. In white metal, copper, 

etc. From VF to EF. 30pcs. $100 

1529 Mixed Lot of U.S. Medals. George Washington, 1789. Obv— Bust 
right; Rev:- Axe and peace pipe interlocked hands PEACE AND FRIENDSHIP, 
AE, 75mm, Restrike; Hartford Insurance Company, 1810-1921. Obv:— 
View of building; Rev:- View of offices and athletic field, AE, 100mm; Crane & 
Co. 75th Anniversary, 1930. Obv— Bust left RT. CRANE 1855-1930; Rev- 

View of building 1855, view of factory 1930, AF, 62mm (3). All EE 5pcs.$100 

1530 ANA. - C.N.A. Medal, 1962. Joint Convention, Detroit, AE. EF $30
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Mixed World Medals 

1531  Mixed Lot of World Medals, France, Famous Historical Figures, mixed 
lot of copper medals, all 45mm, FRANKLIN / MONTYON; M. NECKER; 

JACQUES NECKER; VICTORIUS MOREAU; J. SILVAIN BAILEY; ANDRE 
MASSENA; OLIVEIRER DE SERRES; MISHEL DE L'HOSPITAL; ENQUIRI- 
NUS VISCONTI F EUDES DE MEZERAY; LAZARE HOCHE; JEAN ROTOUR. 
AI EF; Great Britain, collection of Victorian and Edwardian School Attendance 
Medals for London, England, all have hangers with dates 1) Victoria, dated 1896; 2) 

dated 1899, w/m, to F HART, 3) dated 1900, Bronze, to F HART, 4) dated 1901, 
Bronze, Lo F HART, 5) Edward VII, 1902, Bronze, to F HART, 6) dated 1902, Gilt 
Bronze, to F HART, 7) dated 1905, w/m, to L. SMITH; 8) dated 1907, w/m, to L. 
SMITH. AIl EF; Also mixed world historical medals, France, DIES VICESIMA MAR- 
TI MDCCCXV (1815), AE, 50mm; CERCLE DE LA BOILE, Regata Medal, 1894, 
AE, 50mm; Germany, Saxoney, FRIEDRICH AUGUST DOENIG, etc., Uniface, AE, 
50mm; Great Britain, HALIFAX EXHIBITION, 1893, AE, Gilt, 45mm; USA, SIM- 
PLICITY PATTERN CO. Long Service Medal, named to JENNIE LEY 1974, AE, 
silverplate, 74mm. VF or better. 25pcs. $125 

1532 Mixed Lot of World Medals, 1) Congressus Universus Physiologiae 
Vicesimus Bruzellis MDCCCCLVI (1956), AE, 50mm; 2) Souvenir Des Tuileries, 

1871, No. 3122, AR, 72mm, with suspender; 3) La Municipalidad De La Capital 
Agradecida 1887, AE, 55mm; 4) Large bust right of figure in 18th Century dress, 
Uniface, AE, 82mm. All VF or better. 4pcs. $110 

1533 Mixed Lot of Badges, Buttons & Medals, includes Toronto Cab 

Drivers badge, Gen Lord Kitchener, Canadian in South Africa 1899-1900, etc. 
An unusual lot. Should be viewed. 57pes. $125 

1534 Mixed Lot of Medals & Medallions, from Canada, U.S. and the 

world. Most small size in white metal, copper, etc. From Fine to EF. 63pcs, most 
different. $125 

Canadiana 

A CHOICE HUDSON BAY PRESENTATION CUP 

1535 A Collection of Items relating to Alexander Logan. 
AH. “Candy” Logan was born the son of one of the longest serving Mayors of 

Winnipeg and became a well respected Manitoba businessman, athlete and 
artist. He was champion snowshoer of Manitoba in 1890, and a member of the 

North American Championship rowing team in 1896. Logan earned a footnote 
in provincial legal history for his suit on behalf of Anglican taxpayers during the 
Manitoba Schools Question. 
1) Large Sterling Silver Goblet (101/4 inches tall), hallmarked 1884, featuring 
engraved coat of arms for the Hudson Bay Company. “Presented by the Hudson 
Bay Coy., To The St. G.S.S. Club Winnipeg”. 2 pint size. Engraved with the fol- 
lowing recipients’ names, 1885 C.J. HODGSON; 1886 HUBERT GALT, 1888 
W.J.R. OSBORNE; 1890 A H. LOGAN; 1891, 1892, “FINALLY WON BY” R.H. 
GRAHAM. The above names represent many of Winnipegs most prominent 

families from the era. 
2.)1920 Newspaper clipping tracing history of Provincial snowshoe champi- 
onship for which the above goblet was the original award. The Hudson Bay 
Company replaced the original some time after 1900. 
3.) Family photo album of approximately 300 photos including: Winnipeg 

Rowing Club practices and “Champions of America” parade 1896; Victoria 
Hockey Team (Stanley Cup Champions) 1899; A.H. Logan outfitted for snow- 
shoe race 1891; large photo of snowshoe club champions with “HBC” snowshoes 
and medals. 
4.) Three pins relating to AH. Logan including Winnipeg Old Timer’s Medal 
awarded 1949, named to AH. LOGAN 1872. 
5.) Wood carvings by A.H. Logan, Cupid figure blowing horn surrounded by 
laurel leaves (plaque approx. 8x10 in.); Snake in leaves (plaque approx. 7x5 in); 
Bear, snake and tree (statue approx. 8 in. tall). 
6.) 2 copied photos for display, one in period frame. 

AIl in good order. $1,000 

1536 Imperial Bank of Canada, Leather Night Safe Bag, with two keys, 
CHUB LONDON in lock, c,1930'. In good order. $75 

1537 Silver Commemorative Spoons, most Sterling, for various events, 

etc. 10pcs. 875 

Book 

RARE JOURNALS OF THE HOUSE OF COMMONS 17111714 

1538 The Journals of The House of Commons, “From December the 7th, 
1711, In The Tenth Year of the Reign of Queen Anne to August the 1ft, 1714, in the 
Fifth Year of the Reign of King George the First”, Vol. XVII, 724pp, 23cm wide x 42em 
high x 6cm thick, spine and corners bound with light brown leather, rest of boards are 
covered iwth a motled paper, the edges are worn, otherwise in very fine condition. This 
journal has many of the military acts, campaign and Regimental listings of the day, 
an important piece of British history. $300 

Canadian Paper Money 

1539  Prosperity Certificate, Dollar, AU 5th 1936, A123891. Ch-A-1, with 
nine stamps, VF $150 

Newfoundland 

UNIQUE ISLAND OF NEWFOUNDLAND 
PROOF FIVE POUNDS 

1540 _ Five pounds, (1850), Perkins, Bacon & Petch, NF-1a,. Proof on heavy 
paper. It has small “SPECIMEN ” stamped in signature area, some light stains, tiny 
US tear in right margin, some damage in upper left “5” counter. It has “DECEM- 
BER 9th 1850” written in pencil in bottom margin. One pound, five pounds and ten 
pounds were authorized in 1850. This is the first and only example of the five pounds 
to be offered. Of extreme importance. Unique. Ex Spink sale. $2,000 

U; I;}'/:ÜW////:”/ZÇ/'VWI‘}/)I/”//Æ 
—Pl llefuia BOATY GENTS o jicenliliin 
Wſiîfflr Panke|-llonlual — Æ H | 

A 

1541  Fourty Cents Cash note. 1907. No 0195. NF-2g Fine, scarce. 8300 
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1542 Twenty-five Cents Cash note, 1910-11,09897, NF-7a. VG-FScarce.$90 

1543 _ Twenty-five Cents Cash note, 1912-13, 14541, NF-7c, VG-F. 875 

1544 _ Twenty-five Cents Cash note,1913-14, 05698. NF-7d. G-VG. $35 

1545 Two dollars, Jan 3rd 1920, A253742, Hickey-Brownrigg, NF-13b. 

Fine, pressed. $150 

1554  One dollar, March 31st 1898,346128, plate D series C. ONE inwards, 

DC-13a. VG $100 

1555 Ome dollar, March 31st 1898, 432849, plate À. series F ONE outwards. 

DC-13b. VG. $80 

1556  One dollar, Jan 3rd 1911, 389361C, plate A series C, green line. DC- 

18a. Abt VF, pin holes. $125 

TWO DOLLARS 

1546 _ Two dollars, Jany 2nd 1920. A196214, Renouf-Brownrigg, NF-13d. 
Good Fine, light pencil mark on face. $200 

1547 Two dollars, Jan 3rd 1920, A200007, Renouf-Brownrigg. NF-13d. 

Good Fine, trimmed. $200 

Dominion of Canada 

1548 Twenty-Five Cents, 1870, plain issue, DC-1c; 1900, Courtney DC-15a 

; Boville, DC-15b ; 1923, McCavor-Saunders, D-327672, DC-24c; E-262737, 
Fine; Campbell-Clark, H-674792 DC-24d; K-672696. First Fine+, the rest VG 
to Good Fine 7pes. $80 

1549  Onedollar, IstJune 1878, 628662, DC-Se; 466184, series C DC-Se-ii; March 
17th 1917, 777026-B, DC-23a. Twenty-five cents, Jan 2nd 1900 (2) Boville DC-15b; 
July 2nd 1923, McCavour-Saunders DC-24c; Fair to VG should be viewed. Gpcs$100 

1550 One dollar, 1st Jan 1878, A-698965, plate B. PAYABLE AT MON- 
TREAL, DC-8e-i. Good Fine. $180 

1551 One dollar, 1st June 1878, 190930 series À. Lettered boarder, payable at 
MONTREAL, DC-%ei. VE tiny nickon bottom, pressed left signature faint. $325 

RARE RED BROWN BACK TWO DOLLARS 

FTWO DOLIARS 

o TT, 

1552 Two dollars, 1897, 086660, plate A. DC-14a. A clean VF, two pinholes. 

Face and back nice original clean. Posibbly the second best known of this rari- 

ty. With only about ten recorded recoreded. The charlton plate note and still 
underated in the catalogue. $4,000 

1553 Two dollars, July 2nd 1897, 971532, plate B. DC-14b, VG.  $130 

1557 _ Onedollar, Jan 3rd 1911, 017606, plate D series À. Green line DC-18a. VF+. 

1558  One dollar, Jany 3rd 1911, 049770H, Plate À series H. Green line, DC- 

18c. VF, pressed. $150 

1559 _ Five dollars, May 1st 1912, B514489, DC-21c. EF+. $1,000 

1560 Five dollars, May 1st 1912, C217582, plate D series C. Seal only DC- 
21f. VG with edge nicks and pinholes. $125 

1561 Two dollars, Jan 2nd 1914, 275485C, plate B series C. without seal 

curved WILL PAY. Clean VF+. $300 

1562 Two dollars, Jan 2nd 1914, S-257285, plate B series S. Seal only. DC- 
22e. VG. $100 

1563 _ One dollar, March 17th 1917, 027669-J, plate B series J, One at right. 
DC-23-a-i, VG; July 2nd 1923, E8036056, plate D series E, Black seal group 4, 
Campbell-Clark, DC-250 Fine. 2pcs. $100
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B-434203A 

Ÿ 
ä À 

B 

B2250517 

1566  One dollar, July 2nd 1923, B2250517, plate C, Brown seal group 1. 
McCavour-Saunders. DC-25i. VF+. $150 

1567 Onedollar, July 2nd 1923, M-085852, Green seal group 1, DC-25d, F+; 

X-647912, red seal, group 2, DC-25g, VF; F1006515, black seal, group 4, DC- 
250-i, VF+. 3pcs. $300 

1568 One dollar, July 2nd 1923, U-637163, Black seal DC-25f; A3082377, 
Green seal, DC-25h; C5435239, and C2625838, Green seal DC-25j. abt VG to 
VG. 4pes. $L10 

1569  One dollar, July 2nd 1923, B4135450. Bronze seal group 2. DC-25i. 
VF+, pressed $150 

1570 
EF+. 

With this note is a letter from the Bank of Canada, to Mr. Wilson E Somers. 
dated Feb. 9th 1937. It reads. Dear Sir: Referring to your letter of the 5th 
instant, forwarding a torn Dominion of Canada $1.00 note which you ask to 

have replaced by another note of the same issue, I am enclosing herewith anoth- 
er Dominion of Canada note as requested. I may state, however these notes are 

no longer being issued, the Bank of Canada having taken over the issue notes 
at the time of inception on the 11th of March, 1935. The Bank of Canada notes 

are somewhat similar in size and shape to the present United States notes. 

One dollar, July 2nd 1923, B1579592, Bronze seal group 2. DC-25i. 
$225 

1571  Onme dollar, July 2nd 1923, C4994320, Green seal, group 2. DC-25j. 
UNC. $450 

1572  Onedollar, July 2nd 1923, D3364155, Black seal, group 3. DC-25n. EF. 
$125 

1573 _ One dollar, July 2nd 1923, D3856956; D4122068, Black seal, group 3. 

DC-25n. Both Fine or better. 2pcs. $125 

1574 One dollar, July 2nd 1923, D8879172, Black seal, group 3, DC-25n; 
E9864679, Black seal, group 4 DC-250. Both F-VE. 2pcs. $120 

1575  One dollar, July 2nd 1923, E6173204; E9283199; E9720313, Black 
seal, group 4. DC-250. AI VF+. 3pcs. $225 

1576 One dollar, July 2nd 1923, E1662725; E2419279; E6221460; 
E7177239, E8853794, Black seal, group 4. DC-250. AI VG or better . 5pcs.$150 

1577 Onme dollar, July 2nd 1923, E2452231, Black seal, group 4. DC-250. 
AU. 

1578 One dollar, July 2nd 1923, E4823176, Black seal, group 4. DC-250. 

Choice AU. $200 

1579 One dollar, July 2nd 1923, E4823177, Black seal, group 4. DC-250. 
AU. $175 

1580 _ One dollar, July 2nd 1923, E8264408, Black seal, group 4. DC-250. 
EF-AU. $140 

1581 One dollar, July 2nd 1923, E7734369, plate B series E. Black seal 
Campbell-Clark, DC-250. VF; Two dollars, July 2nd 1923, K-787967, plate B series 
K. Bronze seal group 1, McCavour-Saunders. DC-26e, VG, light stains.2pcs. $125 

1582 _ Two dollars, July 2nd 1923, F-049004, blue seal, grpup 1, McCavour- 
Saunders, DC-26c. VF pressed, closely cut at top. $150 

1583 Two dollars, July 2nd 1923, J-373611, bronze seal, group 1, 
McCavour-Saunders. DC-26e. Abt VF, closely cut at bottom. $150



Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page 65 

1598 _ Five dollars, 1935, F318661, French text. BC-6. Fine. $110 

1599 Ten dollars, 1935, A137056, English text. BC-7. Fine. $90 

1584 Two dollars, July 2nd 1923, S-204359, blue seal, group 2, Campbell- 
Sellar, DC-26i. VF pressed. $175 

1585 Two dollars, July 2nd 1923, W-552044; W-924213, Black seal, group 
4. DC-261. Both Good, 2pes. $90 

Bank of Canada 

1935 Issue notes 

1586  One dollar, 1935, A0783066; A2435534, English text. BC-1. Both Fine 
or better. 2pcs. $100 

1587 One dollar, 1935, A4389787; A7548303; A9462428; B2742472, English 

text. BC-1. First only fair the rest VG to good Fine. 4pcs. $100 

N sex LAY 
s 

1588  One dollar, 1935, F2584420, French text. BC-2. EF+. $180 

1589 Two dollars, 1935, A3878939, English text, BC-3 VF+ but two small 

tears; F114748, French text. G/VG crayon on face. 2pcs. $125 

1590 Two dollars, 1935, A3546139, English text. BC-3. VF; F870707, 
French text, BC-4 F+. 2pes $225 

1591 — Two dollars, 1935, A3933805, English text, BC-3. VF+ pressed.$130 

1592 Two dollars, 1935, A2288715, BC-3; Five dollars, 1935, A927405, BC- 
5; Ten dollars, A631161, BC-7. AI English text. G/VG last better. 3pcs. $135 

1593 Two dollars, 1935, F833945, French text. BC4. Fine. s90 

1594  Five dollars, 1935, A510489, English text, BC-5; F024925, French 
text, BC-6. VG+ and G/VG.2pcs. $135 

1595 Five dollars, 1935, A072240, English text, BC-5; F172201, French 
text, BC-6. both VG or better. 2pes $150 

1596  Five dollars, 1935, A1009009, English text, BC-5; F388762, French 
text, BC-6. Fine and VG/F. 2pes 8200 

1597  Five dollars, 1935, A1354577. English text, BC-5. VE $200 

1600 _ Ten dollars, 1935, F093931, French text, BC-8. VF, many pin holes $150 

1601  Ten dollars, 1935, F-238221, French text. BC-8. VF two ink number 

on back, but with a clean face. $150 

1602 Twenty dollars, 1935, A047363, English text. BC-9a. Good , corner 
missing, badly foxed and pin holes etc. $60 

EWENTX FAVL: DOLLARS 

1605 Twenty-five dollars, 1935, A015184, English text. BC-11 abt EF a 

clean and bright note, scarce. $2,000
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1606 _ Fifty dollars, 1935, A16401, English text. BC-13. VG-F. $400 

1607  Fifty dollars, 1935, A12311, English text. BC-13. Fine, 1/4” tear at top. 

1608  Fifty dollars, 1935, A20154, English text. BC-13. Good Fine a few edge 

nicks. $550 

1610  Fifty dollars, 1935, F01315, French text. BC-14. VF pressed, à nice 

bright note. Scarce. $1,000 

1000 
NE THOUSAND 

Al 

1611  One thousand dollars, 1935, A15873, English text. BC-19. AU+. 

$2,500 

1937 Issue notes. 

1612  One dollar, 1937, A/A3644588; A/A3644596; A/A3644600; 
A/AT305539; C/A4064125, Osbourne-Towers, BC-21a. Fine to EF, some pressed. 
5pes. $125 

1613 One dollar, 1937, E/A1129610; E/A8980849 and 850, Osbourne- 

Towers. BC-21a, AU-UNC. 3pcs. $225 

1614  Ome dollar, 1937, D/A7721259, Osbourne-Towers, BC-21a. AU+.$80 

RARE NARROW PANEL H/A PRIFIX 

1615 One dollar, 1937, H/A4249165, Gordon-Towers, BC-21b. AU. and 
rare. $800 

VERY RARE NARROW PANEL J/A PRIFIX 

1616  One dollar, 1937, J/A1004175, Gordon-Towers, BC-21b-i. AU and one 
of the finest known of this prifix. $1,250 

1617  Mixed lot of 1937 issue notes. One dollar,0/M5073279, BC-21d; Two 
dollars, Y/B5513537, BC-22b; D/R0122085; J/R1388498; K/R5141755, BC-22¢; 
Five dollars, D/C3227682; H/C5491986; J/C9479851, BC-23b; Ten dollars, 
E/D0359706; S/D5715208; S/D9897864, BC-24b; D/T0888454; D/T5862698; 
H/T1993137; 1/T0891803, BC-24c; Twenty dollars, B/E8342855; E/E4025121, 
BC25b. VG to VF, some pressed. (face value $134). 7pes. $225 

1618 _ Two dollars, 1937 A/B8065114, Osbourne-Towers, BC-22a. AU, light 
staining on back boarder. $150 

1619 Two dollars, 1937 B/B5169036, Osbourne-Towers, BC-22a. AU$200 

1620 Two dollars, 1937, W/B869776; W/B9292816, BC-22b; A/R5493089; 
B/R9191702; L/R3352000. BC-22c. VF to AU. 5pcs. 8125 

1621 Mixed lot of 1937 issue notes, Two dollars, B/R4063875, BC-22c; 
Five dollars, L/C0483268; R/C8467931, BC-23b; Ten dollars, X/D0686048, BC- 

24b; B/T7919626; C/T5173962; C/T0105454; E/T1057507; E/T2737115; 
E/T9127389, BC-24c; Twenty dollars, B/E4167432; C/E0041040; C/E0336850; 
D/E8088478; D/E8410056; H/E0369753, BC-25b; H/E3322754, BC-25c. From 
VG to EF. most VF (face value $222), $325 

1622  Five dollars, 1937, A/C7112639, Osborne-Towers, BC-23a; Twenty dol- 

lars, 1937, A/E0748133, Osborne-Towers, BC-25a. Both VG, 2pes. $110 

1623  Five dollars, 1937, A/C7112639, Osborne-Towers, BC-23a; Twenty dol- 
lars, 1937 A/E1154384, Osbourne-Towers, BC-25a. Both Fine. 2pcs. $150 

1624  Five dollars, 1937, T/C3153430; T/C3185529, BC-23ab; Y/C2943909; 
E/S2529630; /54863958, BC-23c. VF to EF. 5pes $130 

1625 Ten dollars, 1937, B/D1528567; E/D5648527; R/D3359733 and 734; 
R/D3359967, BC-24b; H/T2397486, BC-24c. VF to AU. 6pcs. $125
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1626 Twenty dollars, 1937, C/E1320722; E/E4522815 and 816; BC-25b; 

H/E1883465 and 466; H/E453345; KE8701981. VF to AU. (face value $140). 7pcs.$210 

1627 Twenty dollars, 1937 consecutive numbered pairs, C/E3808169 and 

8170; D/E5211150 and 1151, BC-25b; H/E8886874 and 6875, BC-25c. From 

Fine to VF (face value $120). 6pcs. $200 

1628  Twenty dollars, 1937, C/E3825017; D/E8072499, D/E8395169, BC-25b; 

Fifty dollars, BH2396637; B/H2226702; B/H2249335, BC-26b; One Hundred dollars, 

B/J4264591, BC-27c. Most Fine some better. (face value $310). 7pes. $425 

1629 Twenty dollars, 1937, D/E8477445; H/E0878978, BC-25b; 
H/E2205441; H/E3578306, BC-25c; Fifty dollars, B/H2513455; B/H2499246; 
B/H2363823, BC-26b; One Hundred dollars, B/J4627622, BC-27c. Most VF or 
better. (face value $330). 8pes. $450 

1630 Twenty dollars, 1937, L/F0150944 and 945, Coyne-Towers, BC-25c, 

VF-EF both close cut at top. 2pes. $70 

1631  Fifty dollars, 1937, B/H1058212; B/H1364536; B/H1436262; 

B/H1493629. BC-26b. Most Fine or better. (face value $200). 4pcs. $300 

162  Fifty dollars. 1937, B/H1518082; BH1519224; B/H1538731; B/H1623252; 
B/H1638381. BC-26b. AI Fine or better. (face value $250). 5pcs. $400 

1633 _ Fifty dollars, 1937, B/H1640869; B/H1643080; B/H1643211; B/H1656872; 

B/H1658393, BC-26b. All VF or better. (face value $250). 5pcs. $400 

1634 _ Fifty dollars, 1937, B/H3187133, Gordon-Tbwers. BC-26b. EF-AU. $125 

1635  Fifty dollars, 1937, B/H1665197; B/H1823549, BH2718258; B/H2796137; 

B/H2982594. BC-26b. AI Fine or better. (face value $250). 5pcs. $400 

1636  Fifty dollars, 1937, B/H2982598, BC-26b; B/H4453898; B/H4473666; 
B/H4984964; B/H4987858, BC-26c. VF or better. (face value $250). 5pcsa. 5400 

1637  Fifty dollars, 1937 consecutive numbers. B/H1678835, and 8836, BC- 
26b. Both EF. (face value $100). 2pcs. $200 

1638 One hundred dollars, 1937, B/J4884226; B/J4968767; B/J4977018, 

BC-27c. AIl VF or better, one with pinholes (face value $300). 3pcs. $450 

1639 One Hundred dollars, B/J5010929, BC-27c. AU, pressed face print- 
ed a little off centre. 8200 

1640 … One hundred dollars, 1937 consecutive numbers. B/J5015186, 5187 

and 5188, BC-27c. EF or better (face value $300).3pcs. $500 

1641  One thousand dollars, 1937, A/K0000114, Osbourne-Towers, BC-28. 

AU. $2,100 

1954 Issue notes 

1642 One dollar, 1954, Devils face issue, B/A3597594; B/A3597596; B/A 
B/A3597597, BC-29a. AIl AU/UNC last two consecutive. 3pcs. $100 

1643 One dollar, 1954, Devils face issue, B/A6125180; B/A6125181; 
H/A1842663, BC-29a AU or better first two consecutive.3pcs. $90 

1644 Two dollars, 1954, Devils face issue, A/B1087771, 7772, and 7773 con- 

secutive numbers. BC-30a. UNC. 3pcs. $225 

1645 Two dollars, 1954, Devils face issue, G/B8929182; H/B8466094 and 
6095 consecutive. BC-30b. UNC 3pes. $200 

1646  Five dollars, 1954, Devils face issue, B/C2964270. BC-31a. AU/UNC $100 

1647  Five dollars, 1954, 7/S1317280, F/X8208454, Beattie-Rasminskey, BC- 
39b; S/X6131840; TXX 5090010, Bouey-Rasminsky BC-39c; 1972, CA9366636, BC- 
48a; 1979 30579227679, Crow-Bouey, BC-53b. From Au to UNC. 6pcs. $110 

1648 _ Ten dollars, 1954, Devils face issue, F/D4960939. BC-32b. UNC.$100 

1649 Ten dollars, 1954, Devils face issue, F/D4960941, 0942 and 0943, con- 

secutive numbers. BC-32b. UNC. 3pcs. $300 

1650 Ten dollars, 1954, Devils face issue, F/D4960945, 0946, consecutive 

numbers. BC-32b. UNC. 2pcs. 5200 

1651 Twenty dollars, 1954 Devils face issue, A/E7227982. BC-33a. 
AU/UNC $125 

1652 Twenty dollars, 1954 Devils face issue, A/E7227984 and 7985, con- 

secutive numbers. BC-33a. AU/UNC. 2pes $250 

1653 _ Twenty dollars, 1954 Devils face issue, BE8895245, BC-33b. AU. $100 

1967 Issue Notes 

1654 _ OneDollar, 1967, BC-45b, prefix letters, L'O (3); N/O (45), FP G/P. EF 

to UNC. 50pcs. $150 

1655  One Dollar, 1967, prefix letters. L/O (3); N/O (45); F/P; G/P EF to UNC. 
50pes. $150 

1656 Mixed lot of notes. One dollar 1917, no seal, Saunders, DC-23b; One 
dollar 1973 (4), BC-46b; Two dollars, 1986 BC-55a; Ten dollars,1954,BC- 

40a;Twenty dollars,1969,BC-50a;VF toUNC; Replacement notes,One 

Dollar,1954(2),1973(7); Two dollars,1976;Five dollars 1954(2);1972(3);Ten dol- 
lars,1971/Twenty dollars,1969,2). VG to Fine.(face value $122).26pcs. 8200 

Replacement Notes 

1657 One dollar, 1954, *A/A0072167, Beattie-Coyne, BC-37aA, AU-UNC; 
Two dollars, 1954, *A/B0017079, Beattie-Coyne, BC-38aA. AU. 2pcs. _ $140 

1658  Onedollar, 1954, *A/A0100248 to 0257, consecutive numbers, Beattie- 
Rasminsky, BC-37bA, AU-UNC. 10pcs. $90 

1659 Mixed lot of replacement notes, 1954, One dollar (3); 1967; Two dol- 
lars, 1954 (2); 1974 (3); Five dollars, 1954 (3); 1972 (4); Ten dollars 1971 (3); 
Twenty dollars, 1969 (7), in cludes a few harder to find prefix letters. VG to EF 
most VE. (face value $219). 26pcs. $375 

1660  One Dollar, 1954, *B/M3089089, 91,92,93 consecutive numbers, 
Beattie-Rasminsky, BC-37bA AU/UNC; Radar notes, One Dollar, 1973 , 
F/J3953593, VG; G/J7887887 UNC BC-46a Lawson-Bouey; Ten dollars, 1989, 

AES6294926, BC-57a Thiessen-Crow. Tpcs. $90 

1661 Two dollars, 1954, *A/B0027318, Beattie-Coyne, BC-38aA. UNC. $175 

16& Two dollars, 1954, *A/B0027319, Beattie-Coyne, BC-38aA. UNC. $175 

1663 Two dollars, 1954, *A/B0027320, Beattie-Coyne, BC-38aA. UNC. $175 

1664 Two dollars, 1954, *AB0027321 and 322, Beattie-Coyne, BC-38aA. 
AU-UNC. 2pes $300 

1665 Two dollars, 1954, *A/B0042956; *A/B0049929 to 938 consecutive num- 

bers; “B/B1109018 and 019, Beattie-Coyne, BC-39aA. AU-UNC. 13pcs. $200 

1666 Two dollars, 1954, *BB0031010, and 011; *BB035497 and 498; 
*BB0152219; *“BB0152469 to 473, Beattie-Rasminsky BC-38bA; *KG0377150; 
*KG0377162 to 164, BC-38dA. AU-UNC. 14pcs $200 

1667 Two dollars, 1954, *BB0057249 to 252; BB 0057254 to 257, Beattie- 
Rasminsky, BC-38bA; *KG0377152 to 158, BC-38dA. AU-UNC. 15pcs. 8225 

1668 One dollar, 1967, *F/P8002877 and 878; *F/P8002895 and 896. BC- 

45bA. AU-UNC two consecutive pairs. 4pcs, $200 

1669 Two dollars, 1974, *BX6394909, Lawson-Bouey, BC-47aA. UNC cut 
on a slight angle. $90 

1670 Two dollars, 1974, *BX6394910. BC47aA. UNC $90 

1671 _ Two dollars, 1974, *BX6394911. BC-47aA. UNC $90
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1672 Two dollars, 1974, ABX0349028, 029, 030. Lawson-Bouey. BC-47aA- 

i. Three consecutive notes. UNC. 3pcs. $330 

1673 Five dollars, 1954, *A/C0013723, Beattie-Coyne, BC-39aA, nice AU.$150 

1674 _ Five dollars, 1954, *R/C0005215, Beattie-Coyne, BC-39aAi AU. $150 

1675 _ Mixed lot of replacement notes. Five dollars, R/X0312275, BC-39c- 

A; 1972, *C/S0332246; *SF2350832; *S/P2429020, BC-48bA: Ten dollars, 1954, 
*B/D1141167, BC-40bA; 1971, *DA2585793, BC-49aA; *DY3134439; 

TC1344426; “TG1233988, BC49cA; Twenty dollars, 1969, *EB2227477, BC- 
50aA. VF or better most EF. 10pcs. 8200 

1676  Five dollars, 1972, *CS0346051, Lawson-Bouey, BC-486A. UNC. 8250 

1677 _ Five dollars, 1972, *CS0346057, Lawson-Bouey, BC-48bA. UNC. $250 

1678  Five dollars, 1972, *CS036059 and 060, Lawson-Bouey, BC-48bA. 
UNC. 2pes. $500 

167  Five dollars, 1979, 31003802239, Crow-Bouey. BC-53bA. EF. $300 

31004073397 31004073397 

1680  Five dollars, 1979, 31004073397, Crow-Bouey, BC-53bA. EF-AU. $400 

RARE DEVILS FACE TEN DOLLARS. 

1681  Ten dollars, 1954, *A/D0000700, Coyne-Towers, BC-32aA, VF+, small 
blue crayon mark on back, at border. Rare. $1,250 

1682 Ten dollars, 1954, *A/D0005863. Beattie-Coyne, BC-32bA. VG small 
tear at bottom but rare. $200 

1683 Ten dollars, 1954, *AD0005747. Beattie-Coyne. BC-32bA VG rare.$250 

1684 Ten dollars, 1971, EDX2683432, Crow-Bouey, BC-49dA; 
EDX5005341, Thiessen-Crow, BC-49eA. Both AU. 2pcs. $80 

1685  Ten dollars, 1954, *A/D0023858, Beattie-Coyne, BC-40aA. AU. 875 

Test Notes 

1686  One dollar, 1973, AXA0375077, Lawson-Bouey, BC-46aTi. UNC.$250 

1687 Twodollars, 1954, SR2493488, Bouey-Rasminsky. BC-38¢T. Fine+$150 

1688 Two dollars, 1954, SR2507483, Bouey-Rasminsky. BC-38CT. Fine S1S 

1689  Two dollars, 1954, /R2528368, Bouey-Rasminsky. BC-S8cT. Fine+$150 

1690  Two dollars, 1954, SR2637979, Bouey-Rasminsky. BC-38¢T. Fine+.$150 

1691  Two dollars, 1974, RS2353528, Lawson-Bouey, BC-47aT, EF. 8150 

1692 Two dollars, 1974, RS1304950, Lawson-Bouey, BC-47aT. AU. 8250 

Unusual Numberednotes 

MATCHED SERIAL NUMBER SET 

ol 
HUNDRED 

1693 _ Devils Face matched set from dollar to one hundred dollars. AIl 
with serial number 0000038, and signature Coyne-Towers. Dollar A/A, BC-29a; 
Two dollars A/B BC-31a; Five dollars A/C BC-31a; Ten dollars A/D BC-32a; 
Twenty dollars A/E BC-33a; Fifty dollars A/H BC-34a; One hundred dollars AJ 

BC-35a. AI UNC. 7pes. $1,300
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1694  Multicoloured issue notes, Three letter prefix,matched set from One dol- 
lar to One Hundred dollars,all with serial number 0000736,Lawson-Bouey signature. 
One dollarBc46a-i,prefix AAA/Two dollars 1974,BC47a-i, ABA; Five dollars 1979,BC- 
53a,series 30; Ten dollars 1971,BC49¢1,EDA; Twenty dollars BC-54a series 50:Fifty 
dollars BC-51a-,EHA; One Hundred dollars,BC-52a4,AJA. Also includes two letter 
prefix notes with the same number 0000736,0ne dollar, BC46a,AA; Five dollar BC- 
48a,CAFifty dollar, BC-51a, HA. AI UNC. 10 pes. $850 

1695 Multicoloured issue notes. Three letter prefix,matched set with ser- 

ial number 0000740, from dollar to One Hundred dollars,Lawson-Bouey signa- 

tures. One dollar ,BC-46a-i prefix AAA; Two dollars, BC-47a-i ABA; Five dollars, 

BC-53a,series 30;Ten dollars, BC-49x-i,EDA; Twenty dollars BC-54a,series 50; 
Fifty dollars,BC-51a-i EHA: One Hundred dollars,BC-52a-i AJA. Also includes 
the same matching serial number with two letter prefix. One dollar BC-46a,pre- 
fix AA; Ten dollars,BC-49c,DA; Fifty dollars BC-51a,HA. AIl UNC, 10pes $850 

BIRTHDAY NOTES 

1696 One dollar, 1973, AS0001995, BC-46a; Two dollars, 1954, 

V/B0001995, BC38d. AU-UNC. 2pes 875 

Million Numbers 

1697 Onme dollar, 1954, L/A7000000, Beattie-Coyne, BC-37a, AU, 

S/M2222222, Beattie-Rasminsky, BC-37b-i. Fine. 2pcs. $100 

1698 _ Twenty dollars, 1969, YC2000000, Lawson-Bouey, BC-50b. AU, one 
border lightly freyed. $125 

Solid Numbers 

1699 Five dollars, 1954, O/S5555555, Beattie-Rasminsky. BC-39b. AU- 
UNC. $120 

sr 

1700  One Dollar, 1967, F/P9999999, BC-45b. The last note issued in this series, 
the ten million note would have been hand finished. Only one of a possible ninteen 
notes issued with this number in the centenial series. Scarce AU-UNC. 8200 

101 — Five dollars, 1972, CN5555555, Bouey-Rasminsky, BC-48a. AU- 
UNC. $120 

Ladder Numbers 

1702 One dollar, 1954, ascending number, H/Y1234567, Beattie- 

Rasminsky. BC-37b. Abt UNC. $120 

1703 Five dollars, 1954, ascending number, J/X1234567, Beattie- 

Rasminsky. BC-39b. Abt UNC. $120 

BAKK OF C N»'ſilſſîr ſſBM‘l UE DU CANADA 

1704 Ten dollars, 1954, ascending number, D/T1234567, Beattie-Coyne, 
BC-40a. Abt UNC. $125 

Error Notes. 

RARE INVERTED TWENTY-FIVE CENTS 

1705 Twenty-five cents, 1870. Large “B”, DC-1b with inverted back 
design. VF-EF pressed. Appears AU, with two pinholes. Very rare and one of the 

best condition known for this error. Inverted design notes are the King of 

Canadian error notes, $2,000 

1706 Twenty-five cents, 1870. DCOlc. Nice single folding error, leaves 
white streak in back design. Clean Fine. Twenty-five cent errors are seldom 
found. $100 

1707 _ Onedollar, 1973,AN7591606, Lawson-Bouey, BC-46a. With double folding 

error, once through the serial number and once through the Queen’s hair. UNC.$150 

1708 One dollar, 1973, AN7590606, Lawson-Bouey, BC-46a. One folding 

error through Queen’s hair. UNC. $150
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1709 One dollar, 1973, AP826344?, Lawson-Bouey, BC-46a. The last didgit 
missing only part of top and part of bottom of numbers showing, possibly a 3 
and a 2. UNC.Scarce. $125 

1710  One dollar, 1973, left AL5633000, right AL5634000. Lawson-Bouey 

BC-46a. mismatched serial numbers. AU-UNC. Scarce. $150 

1711  Two dollars, 1974, BG3250727, Lawson-Bouey, 

BC-47a. Folding and cutting error, extreame left hand por- 
tion of lower note has remained attached along with 
selvedge. Rare. AU. $400 

1712  Ten dollars, 1989, AER3939570, Thiessen-Crow, BC-57a. Folding and 
cutting error, extreme left bottom corner, along with the selvedge has remained 
attached. Rare UNC. 8500 

Chartered Banks of Canada 

Barclays Bank (Canada) 

1713 Five dollars, 2nd Jan 1935, D146000, Ch-30-12-02, Fine+; Ten dollars, 

2nd Jan 1935, E099460, Ch-30-12-06, VG+. Both with Borden signatures. $140 

Bank of Brantford 

1714 _ Two dollars, Nov 1st 1859, 1491 Ch-40-10-02-04, VG+ with à few 

small tears and creases. Four dollars, Nov 1st 1859, 1429. Ch-40-10-02-06, 

Fine+; Five dollars, Nov 1st 1859, 61087, Ch-40-10-04-08, VF 3pes.  $200 

1715 _ Four dollars, Nov 1st 1859, No 8057, With “ Fred Westbrook Hotel 
Belmont” overprint on back. This is the engraved date variety, Ch-40-10-04-06, 
which the catalogue does not acknowledge as having the Westbrook overprint. 
Fine scarce; Five dollars, Nov 1st 1859, No 556, Ch-40-10-02-08. VG. 2pcs $200 

Bank of British Columbia 

RARE BRITISH COLUMBIA PROOF 

1716 _ Five dollars, 1894, Ch-50-16-02P. Face and back unmounted, the face 

with a corner crease, the back with slight damage in top right corner, not affect- 

ing the design, and a cleaned erea at the left end hardly visible at first glance. 

Only three proofs were offered in the ABN Christies sale.2pcs. $1,200 

Bank of British North America 

UNIQUE SEVEN DOLLAR PROOF 

1717 _ Seven dollars, Quebec Lower Canada, (1838). Perkins Bacon. Ch-55- 
10-06-10P. Proof on card with “SPECIMEN” stamped in block at right, (see cat- 
alogue), some very light soiling on face, glue remains on back. Previously 
unknown value for this bank. Only one other seven dollar ( Ch-55-10-04-08P) 
Known for this bank in the National currency collection Ottawa. $1,000 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR GOOD SINGLE ITEMS 

OR COLLECTIONS FOR FUTURE SALES PLEASE CON- 

TACT US IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 
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UNIQUE NINE DOLLAR PROOF 
T » - 

1718 Nine dollars, Quebec Lower Canada, (1838), Perkins Bacon. Ch-55- 
10-06-12P . Proof on card with “SPECIMEN” stamped in block at righ. Some 
light staining on the face, couple of light creases near corners. Glue remnat 
stains on back, One of only two nine dollar Canadian notes known. The other 
(Ch-55-10-04-10P) in the National currency collection Ottawa. Of utmost impor- 
tance and rarity. $2,000 

RARE FOUR DOLLAR PROOF 

1726 _ Five dollars, 2nd Jan 1935, consecutive numbers, A005118, 5119, and 

5120. Ch-75-18-02. All Au. 3pcs. $200 

1727  Tendollars, 2nd Jan 1935. 638713, plate A. Ch-75-18-06. AU/UNC.$200 

1728  Ten dollars, 2nd Jan 1935. 345715. plate C. Ch-75-18-06. Plus four 

Confederate States of America notes. $5, $10, $20 and $50, 1864, AI only Good 
to VG. 5pes $125 

Banque Canadienne Nationale. 

1729  Five dollars, 1st Feb 1925, 1933954, Ch-85-10-02; Ten dollars, 1st 

Feb 1925, 1707859, Ch-85-10-04. Both Fine+. 2pcs. $125 

1719 Four dollars, 1st Dec 1874. “NAPANEE". Ch-55-16-13-10. Perkins 
Bacon proof on heavy paper. Repaired tear at top left and small area of top left 
margin missing. Some very light stains. It has “Tb this October 21st /74/ New 
branch” written in pencil at bottom. One of only two known, the other in the 
National Currency Collection. $400 

1720 Ten dollars, July 3rd 1911. 0053471. Ch-55-24-06, Stikeman right. 

Fine $325 

Canadian Bank of Commerce 

1721  Ten dollars, 1st May 1912, 848745, Ireland signature right. Ch-75-14- 

28. VG with tears and staining on face and back. $75 

172 Five dollars, 2nd Jan 1917, A274820, Logan right, Ch-75-16-04-06a, Fine; 
Ten dollars, 2nd Jan 1917, 028786, Rowley right, Ch-75-16-04-10a, Fine+. 2pcs. 

$125 

1723 Twenty dollars, 2nd Jan 1917, 090929, plate A. Ch-75-16-02-08. Fine. 

Scarce. $150 

1724 Fifty dollars, 2nd Jany 1917, 28426 plate A Ch-16-04-24 Fine, 

pressed pinholes.. $200 

1725 Five dollars, 2nd Jan 1935, 058025, Ch-75-18-02; Twenty dollars, 
2nd Jan 1935, 107895; 109506; 118702; 118870, Ch-75-18-10. Most VG or bet- 
ter. (face value $85) 5pes. $180 

1730 _ Twenty dollars, 1st Feb 1925, 344034, Ch-85-10-06. Bold Fine $175 

VS E U E ETE S es « 

1731 _ Fifty dollars. 1st Feb 1929, 005574.-Ch-85-12-08. VG-F and scarce sel- 

dom seen in any condition. $500 

1732 Ten dollars, Le 2 Jan 1935, 272559, series C. Ch-85-14-04. EF $110 

Commercial Bank of Newfoundland 
B = = 

1733  Five dollars, 1888, 20974 plate B. Ch-185-18-06. Nice Fine, pressed 
and signature faded. $200
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The Dominion Bank 

1734  Five dollars, 2nd Jan 1925, 425820, Ch-220-16-14; Ten dollars, 2nd 

Jan 1925, 483485, Ch-220-18-10. Both VG. 2pcs. $140 

1735  Fifty dollars, 2nd Jany 1925, 32215, plate A. Ch-220-22-04. VG. 
Scarce. 8275 

1736 Fifty dollars, 2nd Jany 1925, 52844, Ch-220-22-04. VG+. Scarce.8325 

1737 Five dollars, 1st Feb'y 1931. 001949, Ch-220-24-02. Austine-Bugert. 

VF+, tear at bottom centre.. $100 

1738  Tendollars, 2nd Jan 1935, 568217; 835952; 996799, Ch-220-26-04; Five 
dollars, 3rd Jan 1938, 224180, Ch-220-28-02. AI VG or better. 4pcs. $125 

Bank of Hamilton 

1739  Five dollars, 1st June 1892, D115892, Ch-345-16-02. VG , small split 
at centre, tape repair at bottom left. $250 

1740  Ten dollars, 1st June 1914, 1255029. Ch-345-20-12, Bell right. VG 

soiled. $140 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR BIDS CLOSING 

DATE WEDNESDAY 19th FEBRUARY AT 5:00PM 

Banque D’Hochelaga 

= 

1741 _ Five dollars, Le ler Janvier 1914. 629114. Ch-360-22-02. F+. $150 

1742 _ Five dollars, Jan 2nd 1917, 619534. Ch-360-24-02. Fine. $150 

1743 _ Ten dollars, Jan 2nd 1917, 919428. Ch-360-24-08. VG. $140 

Imperial Bank of Canada 

1744 _ Five dollars, Nov 1st 1923, 115881, Ch-375-18-02, Howland left VG 
small tears; Ten dollars, 3rd Jan 1939, E084327, Ch-375-24-04, VE 2pcs $110 

Merchants Bank of Canada 

1745 Five dollars, Feb 1st 1906, serial number removed, and hand written 

number 2254238 in ink, were the right hand number should be. Ch-460-16-02. 

G-VG, nicks and tears. $60 

1746 Five dollars, 1st Nov 1919. 122610. Ch-460-22-02. VF but pressed, 
still a nice note. $500 

The Molsons Bank 

1747 _ Ten dollars, 2nd Jan 1908, 039309, Ch-490-30-04, VG red crayon on 

back. $125 

1748  Five dollars, 2nd Jan 1912, 256551, Ch-490-32-02. Blue crayon on 
face. VG soiled. $70 

1749 Five dollars, July 3rd 1922, 060086, Ch-490-40-02. Nice cleanAU 8200
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ARS TEN DOL] 

1750 Ten dollars, July 3rd 1922, 055818, Ch-490-40-04, AU. $120 

Bank of Montreal 

1751 — Five dollars, Nov 3rd 1914, 873083, Ch-505-54-02; Ten dollars, Nov 

3rd 1914, 1331384, Ch-505-54-08; Five dollars, 2nd Jan 1931, 397309, Ch- 
505-58-02. All clean F-VF 3pcs. $120 

1752 Five dollars, 2nd January 1931. 234699. CH505-58-02; Bank of 
Nova Scotia, Ten dollars, 2070145. Ch-550-18-20. VG-F. 2pcs. $60 

1753 _ Fifty dollars, Jan 2nd 1931, 005889, Ch-505-58-08. Fine scarce $140 

1754 One hundred dollars, Jan 2nd 1931, 002093, Ch-505-58-10. Abt 

EFscarce. $400 

1755 _ Five dollars, 2nd Jan 1935, 902160, Ch-505-60-02, EF; Ten dollars, 
2nd Jan 1935, 370114, Ch-505-60-04, EF; Twenty dollars, 2nd Jan 1935, 
041807, Ch-505-60-06, VE. 3pcs $90 

1756 Twenty dollars, 3rd Jan 1938, 49113; 59380; 65254, Ch-505-62-06; 

Five dollars, 7th Dec 1942, 015312, Ch-505-64-02. Most VG first has some 

tape on back. (face value $65). 4pcs. $130 

Bank of Nova Scotia 

RARE SPECIMEN 1881 FIVE DOLLARS 

1757 _ Five dollars, 1881, Ch-550-20-06S. With red 00000 in serial number 
erea and two red “SPECIMENSY” in signature area. Also three faint red “O’s” 

near left end. Three punch cancellation holes. Two original paper creases (before 
printing) at top left, some paper remains in left margin on back. Otherwise 
choice. Only 2 or 3 issued notes known. $1,200 

RARE SPECIMEN 1897 TWENTY DOLLARS 

1758 Twenty dollars, 1897. Ch-550-26-02S. With red zeros and red “SPEC- 

IMEN”. Two punch hole cancellation holes. Partial writing in top margin. One 
long fold across top barely visible from the face, otherwise choice condition. Only 
a couple of issued notes known. This specimen with three beautiful vignettes, a 
real showpiece. $1,500 

1759  Five dollars, July 2nd 1918, 28085324, Ch-550-30-02. VG.  $50 

1760  Five dollars, July 2nd 1918, 3206967, Ch-550-30-02, VG; Ten dol- 
lars, Jan 2nd 1924, 2322345, Ch-550-18-18, G-VG. 2pcs. $75 

1761  Twenty dollars, Jan 2nd 1925, 141593, Ch-550-28-18; Five dollars, 

Jan 2nd 1929, 2876193, Ch-550-34-02. VG-F, 2pcs. $90 

1762 Twenty dollars, Jan 2nd 1925, 509847, Ch-550-28-18, G-VG tear’s 
blue crayon on face; Five dollars, Jan 2nd 1935, 262335, Ch-550-36-02 Fine; 
Ten dollars, Jan 2nd 1935, 1772673, VF-EF; 2199102, Ch-550-36-04, VG cor- 
ner missing. 4pcs, $100 

1763  Five dollars, Jan 2nd 1935, 372368, Ch-550-36-02, EF; Ten dollars, 
Jan 2nd 1935, 1769969, Ch-550-36-04, VF. 2pcs. $90 

Bank of Ottawa 

PE SE OM EN 

1764 _ Five dollars, September 1st 1913. 223788. Ch-565-26-02. VG+ with 46 
penciled on face. Scarce. $500
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La Banque Provinciale Du Canada 

1765 Ten dollars, 31st Jan 1919, K184528, Ch-615-14-12, orange tint. 

Fine+ scarce. $175 

1766  Five Dollar, le ler Aout 1928, L 478607, series E. Ch-615-14-08. EF+ 

pin hole, pressed. Without signature at right. $175 

1767 _ Five dollars, 2nd Jan 1935, 022496, Ch-615-16-02; Ten dollars, 2nd 

Jan 1935, 03246, Ch-615-16-04; 1st Sept 1936, 053255, Ch-615-18-06.A1 VG or 
better. 3pcs. s90 

Royal Bank of Canada 

1768 Five dollars, Jan 2nd 1913,5140927, Ch-630-12-04; Ten dollars, Jan2nd 
1913, 2918184, Ch-630-12-08, Battleship type. Both nice dean VG+.2pes. 81 

1769 Twenty dollars, Jan 2nd 1913. 519643. Ch-630-12-12. VG. 8100 

1770  Ten dollars, Jan 3rd 1927, 1813284, Ch-630-14-08; Five dollars, 

July 3rd 1933, 176547, Ch-630-16-02. Both Fine 2pcs. $70 

1771 Twenty dollars, Jan 3rd 1927, 461305, Ch-630-14-12. Nice VF+.$100 

1772  Fifty dollars, Jan 3rd 1927, 012967 plate A, Ch-630-14-16. Fine ink 

mark on face. $250 

1773 Fifty dollars, Jan 3rd 1927, 018187, Ch-630-14-16. VE pinholes, light 
tinge along horizontal foldscarce. $300 

1774  Fifty dollars, Jan 3rd 1927, 023839. Ch-630-14-16. Choice VF$450 

1775  One hundred dollars, Jan 3rd 1927, 006963, plate A. Ch-630-14-20. 

nice Fine with a few pinholes. Scarce. $350 

1776 Five dollars, Jan 2nd 1935, 1841461, Ch-630-18-02; Ten dollars, 
Jan 2nd 1935, 693431, Ch-630-18-04; Twenty dollars, Jan 2nd 1935, 95585; 

114171; 167034, Ch-630-18-06; Five dollars, Jan 2nd 1943, 063617, Ch-630- 

20-02. Most VG or better last Good Fine. (face value $80), Gpcs. $160 

Standard Bank of Canada 

1777 Five dollars, 2nd Jan 1919, 466529, Ch-695-18-12, White-McLeod sig- 
nature; Banque Canadienne Nationale, Ten dollars, 2nd Jan 1935, 259387, 

Ch-85-14-04; Bank of Toronto, Five dollars, 2nd Jan 1937, 278240, Ch-715- 
24-04, Henwood signature. F-VF. 3pes. $120 

Sterling Bank of Canada 
RARE 1906 FIVE DOLLARS 

1778  Five dollars, April 25th 1906. 119981C. Ch-700-10-02. VG. The right 
serial number is weak.. But one of only ten known, and three of these are in insti- 
tutions. The last known sale was a VG and sold privately in 1992. Rare $1,000 

Bank of Toronto 

1779 _ Five dollars, 1st February 1923. 1446146. Ch-715-22-18; Ten dollars, 

1st February 1917. 658841. Ch-715-22-36. Both VG 2pcs. $150 

1780 Ten dollars, 1st October 1929. 1447160. Ch-715-22-44. F+ $135 

Union Bank of Canada 

1781  Ten dollars, July 1st 1912, 456019, Ch-730-16-04. Green frame. Fine 
pressed with a few nicks. $100
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Bank of Upper Canada 

1782 _ Onedollar, Jan 1st 1820. 12700. Ch-765-12-02. Two dollars, 7490. Ch- 

765-12-04. Both VG. 2pcs. $100 

1783 _ Mixed lot of Canadian notes. The Farmers Joint Stock Banking Co, 

One dollar, Feb 1st 1849, 47155 Ch-280-14-04-02, VG two holes; The Bank of 

Western Canada, Two dollars, Sept 20th 1859, 120. Ch-795-10-08, VF; Four dol- 

lars, Sept 2oth 1859, 2295. Ch-795-10-12, EF 3pcs. $175 

Merchants scrip 

1784 _ Benjamin Smith, St John New Brunswick, five shillings 18(35); Ten 

shillings 1835, lower left comer missing, both punched cancelled. G-VG. 2pcs$50 

1785 _ W.Price, 7 1/2d. Petit Saguenay 10 November 1853. Fine, some damage 
at top right corner and some light stains. See Charlton 1st edition page 785.$125 

Fiscal Documents 

1786 _ Nice lot of Canadian cheques. 1860's to 1934. Most are from the early 

1900%s, and issued on scarcer Canadian Banks. Includes La Banque Jacques 
Cartier, Union Bank of Canada, Molson’s Bank for the Mineral Range Mining 
Company, Bank of Toronto etc. Total 37 cheques. Should be viewed. $150 

Canadian Vignettes 

The following group of die proof vignettes are mostly those which match small 
size Chartered Bank notes. They are from individual lots in the Christies ABN 
archive sale. All are scarce to rare. Many of these may not be offered again. 

1787 _ Canadienne Nationale, As used on the five and ten dollars of 1935, Beaudry 
Leman Esq. Die proof X-V-121 CBN. Mounted on original 6"x9" card. Chaice.  $50 

1788 Dominion Bank, As used on the five and ten dollars of 1935, Mr Clifton H 
Carlisle. Die proof X-V-122 CBN. Mounted on original 6"x6” card. Choice. $50 

1789  Dominion Bank, As used on the five and ten dollars of 1935, Mr Dudley 

Dawson. Die proof X-V-123 CBN. Mounted on original 6"x9” card. Choice. 550 

1790 Dominion Bank, As used on the five and ten dollars of 1938, Robert 

Rae. Die proof X-V-156 CBN. Mounted on original 6’x9” card. Choice. _ $50 

11 Dominion Bank, As used on the five and ten dollars of 1938, Clifton H 
Carlisle BA. Die proof X-V-157 CBN. Mounted on original 6”x9” card. Chaice. $50 

1792 _ Bank of Montreal, As used on the five dollars of 1935. WA. Bogg. Die 
proof X-V-113 Mounted on original 6”x9” card. Choice. $50 

1793 Bank of Montreal, As used on the five and ten dollars of 1935. Mr 

Jackson Dodds. Die proof X-V-112 Mounted on original 6°x9” card. Choice.$50 

1794 _ Bank of Montreal, As used on the five dollars of 1938. Mr Jackson 
Dodds. Die proof X-V-145 Mounted on original 6”x9” card. Choice. $50 

1795 … Bank of Montreal, As used on the five dollars of 1942. B.C. Gardner. Die 

proof X-V-187 Mounted on original 6"x9” card, pencil writing at bottom. Choice.$50 

1796 _ Bank of Montreal, As used on the five dollars of 1942. G.W. Spinney. 

Die proof X-V-188 Mounted on original 6°x9” card, “ Engraver Ford” written in 
pencil on back.. Choice. $50 

1797 Bank of Montreal, Head office building, as used on the back ofthe $20 
of 1904, and $100 dollars of 1912, by ABN Co. Die proof X-V-188 Mounted on 

original 6°x9” card, couple of tiny defects othewise Choice and rare. $100 

1798 _ Provincial Bank, As used on the five and ten dollars of 1936. Charles 
Arthur Roy, Die proof X-V-141. Mounted on original 6x9” card. Choice. $50 

United States of America 

1799 Continental currency; Continental Congress, Philadelphia, L3 
Dollar, Feb 17 1776; New Jersey, Six shillings, Mar 25 1776; US Broken Bank 
notes, mostly Georgia from the 1860' (24); Fractional currency (3); Confederate 
states, $100 , 1862; $10 1864; Canada twenty-five cents 1900, Fine; Ontario 
Bank $10, 1870, copy cut out of book; World notes (8). Poor to VF most rags. 
Should be viewed. 41pcs. $100 

1800 _ One dollar; series of 1917, D58373437A, Teche-Burke, Pick-187 UNC; One 
dollar Silver certificate, series of 1923, Speelman-White, Pick-342 VG. 2pes. $150
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1801 US Federal Reserve. Dollar 1917 (2); Ten dollars 1934C; Silver cer- 
tificate, Dollar 1923; 1935; Fractional currency (4); Confederate states, 1864, 

Two dollars, Five dollars, Ten dollars, (2); Twenty dollars; Confederat states 
Repto advertising note circa 1900; YMCA North Africa British canteen note, 1 
Franc; Canada, Niagara Suspention Bridge Bank, dollar 13 Oct 1840 Ch-535- 
10-06-02. VG, Fair to Fine most VG. 17pcs.. $150 

World Paper Money 

1802 — East Caribbean States, Issue for the British Caribbean Territories, Dollar 

P1e 2-1-1958; Two dollars, P-8b, 2-1-1957; Five dollars, P9b, 1-1-1957; Ten dollars, P- 

10b, 3-1-1956; Twenty dollars, P-11b, 2-1-1959. The Ten dollars is choice VF the rest 
are choice EF-AU or slightly better. À scarce denomination set. 5pcs. $500 

1803 _ France, World War I Notgeld collection. A nice lot of 238 differ- 

ent pieces, including: Chambre de Commerce, Abbeville to Ville France sur 
Saone, (190); Teritoires Occupe Regie des Chemins de fer, (3); cities and com- 

mune issues; regions and departments; most are fairly nice, average, F-VF. 

Should be viewed. (a short list of cities is included with the lot). $800 

r = 

«n gualict de Tirewr, les Affgnass de Deux 
cents livres. 

Du 7 Aoit 1790 
Extrais des Regiflres du Confeil d'Étac, 

Sux le compe renda au Roi p le fcur Conôleur 

1804 _ France, Assignats, collection of fifty (50) original printed decrets, arets, and 
loix of the Convention Nationale (Revolutionary Government), conceming assignats: 
printing of new issues, redeeming issues, fakes, paper, etc. À few pieces are relative to 
the minting of coins and medals. Printed in Orleans, Bourges or Paris, these are 
between 2 and 8 pages each (8 1/2 x 11). Good condition, except for a few pieces with 
some water staining. Some have contemporary manuscript annotations. Years cov- 

ered: 1790, (1); 1791, (12); 1792, (7); 1793, (28); 1794, (2); Ofgreat historical interest.$900 

1805 Mixed lot of British Commonwealth notes. Includes, Bermada, Dollar 
Specimen 1979: Brit Honduras Dollar 1972; Five dollars 1973; Eastern Carabbean 
Currency, dollars (2); Brit Carabbean Territories, dollar 1958; 1964; Two dollars 1963; 

Malay, dollar 1941; Brit Borneo, dollar 1959; Fiji, 5 shillings 1965; Jamaca 50 cents 

1960; East Africa 10 shillings; Nigeria 5 shillings; Zambia, 1,2,5,10,20 and 50 Kwacha; 

Saudi Arabian Ten riyals; Kuwait, 1,5 and 10 dinars. From VG to UNC. 24pcs.$150 

1806 _ Mixed lot of Netherlands (5), WWTI Allied currency (21); Curacao 

gulden 1942 VG; Belgium Congo, 5 francs 1942 VG; Germany Notgeld (33). 
Total 61pcs, some better notes. Most VG to VF. $L00 

1807 _ Japan WWII currency. 10 Yen P-40 (18); P-55a (13); P-55b (6); P-56a 
(9); Canada Maniwaki trade notes, $1 , $2; Quebec satirical note; Good to EF, 

most Fine. 49pcs. $50 

1808  World War II lot from the following countries. Austria, Belgium, 
France, Germany, Great Britain, Italy, Japan, US and Yugoslavia. À nice lot of Allied 

currency with some better notes. Good to VF, should be viewed. 31pcs. $100 

1809 … Germany. Large lot of notes. from 1908 to 1940, including inflation 
notes etc. Most common issues, 250pcs. $100 

UNITED KINGBDM OF GREAT BRITAIN 

AND IRELAND- 
Ten shilling Curreney Notes sre Legal Tender 

F d gyt f 

lavoed by the Lords Commissioners of His Majest 
‘under the Aurhority of Actof Parliament (4 85 E 

1810  Great Britain. Ten shillings, Bradbury, 2nd issue P-107 (1915) Good 

Fine; P-123; P-126b (2); Pound, P-124 (2); P-120c; P-127b (5); P-131a; Scotland, 
Bank of Scotland Pound P-100b (2); P-100c; British Linen Bank, pound 15-4- 

1960; Clydesdale & North of Scotland Bank, Five pounds P-192, 1-6-1955; 

National Bank pound PS-570b; National Commercial Bank Pound, PS-591 (2); 
Royal Bank pound, P322d. From VG to VG most Fine. 22pcs. $200 

1811 World wide mixture. Mostly European, from the 19205 to 1940%s. 

Some better notes are included. VG to EF most average condition. Should be 
viewed. 149pcs. $150 

END OF NUMISMATIC SALE 
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Military Sale No 55 
Fourth Session 

Saturday 22nd February at 1000com 

For Canadian residents a 10% buyers 
charge, plus 7% G.S.T. will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For all 

other countries only an 11.5% buyers charge 
will be added to the hammer price of each lot 
purchased. Please read conditions of sale. 

Single British and Canadian 

Campaign Medals 

2000 Most Honourable Order of the Bath, 
Civil Division, Companion's gilt, hallmarked neck 

badge. In case of issue. EF $300 

2001 Most Distinguished Order of St. 
Michael & St. George, Companion’s gilt neck 
badge. EF $500 

2002 Most Excellent Order of the British 
Empire, 2nd type, Military, Members breast badge, 
MBE. EE $100 

PLEASE NOTE MAIL BIDDERS 

CLOSING DATE WEDNESDAY 

19th FEBRUARY AT 5:00PM 

2003 Order of St. John of Jerusalem, Knight 

of Justice, unembellished Star, set in gold, with 
matching embellished neck badge. As currently used, 
EF2 pcs. $330 

2004 Order of St. John of Jerusalem, Knight 

of Grace, set of Star & neck Badge. As presently worn, 

EF2 pes. $300 

2005 Order of St. John of Jerusalem, 

Commander’s Neck Badge. W/M & white enamel, 
Recent manufacture, ER $125 

2006 Military Medal, George V (Field Marshal) 
impressed 472563 A.CPL. R. B. CLARKE. 46/ CAN: 

INF4EF $300 

Corporal Robert Benjamin Clark, MM. LG 31-12- 

1917."Performed very valuable service as Patrol Leader. On the 
afternoon of August 19th, he made a daylight reconnaissance, in 
possesssion (sic) of the enemy. On the moming of August 20th 

he made a second reconnaissance of the same area. 

After dark on the same day, he was one of a patrol sent to inves- 

tigate this same building in order to locate enemy Posts, and 
obtain information to facilitate the attack planned for the fol- 
lowing moming. This duty was carried out and valuable infor- 

mation obtained. On the night of August 23/24th and again on 
the night of 24/25th, he reconoitered, bringing back valuable 

information, (AEW.3121. 29-8-17). KIA 20-10-1917 

2007 Military Medal, George V (Field Marshal) 
impressed 679140 PTE. J MCGRGOR. 116/BN: 2C 
ONT R. EF 

2008 King’s Medal for Service in the Cause of 
Freedom, ladies bow, in case of issue, rare, EF$350 

2009 Military General Service Medal, 1793- 
1814, 8 clasps, CORUNNA, CIUDAD RODRIGO, 
BADAJOZ, SALAMANCA, VITTORIA, PYRENEES, 
ST SEBASTIAN, ORTHES, impressed GEORGE 
FROST, 52ND FOOT. Good VF cleaned, $900 

George Frost on roll for 52nd with note, indicating he is enti- 

tled to bars Vitt, P Nivelle, T (4 bars) yet the medal has 8 bars, 
the combination above, being that attributed to Thomas Frost, 

the next man on the roll. This medal sold in Cheylesmore col- 
lection 1930, Elson collection 1963. 

NOTE OUR NEW ADDRESS AND 

PHONE NUMBER 
319 SPRINGBANK DRIVE LONDON 

ONTARIO N6J 1G6 

(519) 473 7491 FAX (519) 473-1541 
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2010 Waterloo Saxe-Gotha-Altenburg Medal 
for1814-15, gilt medal impressed on rim HERZOGTH. 
GOTHA.VND. ANTENBVNG. MDCCCXIV. MDCC- 
CXV. Fine, edge knocks, irregularities in field. 8500 

2011 Army of India Medal,1799-1826, clasp, 
BHURTPOOR (1st pattern die) impressed:-LIEUT 
G.CHICHESTER, 59TH FOOT, EF $700 

Captain George Chichester. Army List 1825 p.219, 59th Regt 
of Foot, Lieutentants George Chichester 7th Mar 1822. Army 

List 1826 p.643. British Half Pay, Captain George Chichester, 
Half Pay 12-11-25. 

2012 St. Jean D’Acre Medal, 1840, copper; 

France, Napoleon Commemorative medal St 

Helena., Fine & VF..2pcs, $90 

2013 _ Sutlej Medal, 184546, MOODKEE reverse 

impressed JOHN PARGITER 31ST REGT, VG. con- 

tact marks, scratched and suspension missing, does 

appear to have been worn with other medals; 8100 

2014 Indian Mutiny Medal, 1857-59 engraved 
in running script Driver T. Do Kley. No 5th. 

Company 12th. Bn. RA, Suspension reäffixed, 
darkly tarnished, VE $150 

2015 India General Service Medal, 1854-95 
clasp HAZARA 1888, engraved in sloping script 724 

Sepoy Chet Singh 34th. BL Infy; VF $90 

2016 _ Second China War Medal, 1857-60 clasps 

CANTON 1857, TAKU FORTS 1860, PEKIN 1860, 
impressed SERJT JAS MCDONALD, No.6B. 12TH 
BDE.RA.,VE $500 

2017 New Zealand Medal, undated engraved in 
upright capitals 2794, PTE. B.BAYLIS. 65TH, 
FOOT., EF $300 

2018 Canada General Service Medal, 1866-70 
clasp FENIAN RAID 1866, impressed Cpl. R. J. 

Hennessy, 7th. LLI, On roll as Robt. J, EF 8260 

2019 Canada General Service Medal, 1866-70 

clasp FENIAN RAID 1866, impressed Sjt. G. Cooke, 

Que. G. A., Edge knocks, VE $240 

2020 Canada General Service Medal, 1866-70 

clasp FENIAN RAID 1866, impressed Cpl. F. 
Malcolm, Mt. Pleasant I.Co., EF 

2021 Canada General Service Medal, 1866-70 
clasp FENIAN RAID 1870, impressed Sgt. P 
Corbeille, 65th Bn., On roll as Franc, VE $260 

FENTAN RAID 127 

2022 Canada General Service Medal, 1866-70 

dasps FENIAN RAID 1866, FENIAN RAID 1870, 
impressed 525. Pte. J.Phillips 1st. Bn. R.B., EF 8600 

John Phillips served with Rifle Brigade, Imperial medals are 

more sought after. 

2023 Canada General Service Medal, 1866-70 
dasp FENIAN RAID 1866, impressed Sgt. J. Callis, 
1st. Brantford R. Co., John on roll,EF. $260 

2024 Canada General Service Medal, 1866-70 
clasp FENIAN RAID 1870, impressed Pte. J. 

McKillop 55th. Bn., James on roll, VF $270 

2025 Canada General Service Medal, 1866-70 

clasp erased, name too; pity would have been E.F; 

North West Canada Medal 1885., Without suspen- 

sion, name also erased, rim knocks; 2 pcs, $100 

2026 Canada General Service Medal, 1866- 
70, name erased; British War Medal, name erased; 

Canada Voluntary Service Medal; Army Long 
Service & Good Conduct Medal, Q.V. impressed 369 
PTE. J. NOWLAN. 58TH. FOOT,, has been used as 
brooch. Each medal lacks suspension, 4 pes, $75 

2027 Afghanistan Medal 1878-80, clasps CHA- 
RASIA, KABUL, KANDAHAR, engraved in sloping 
capitals 58 B/28 PTE. T. BURKE. 72ND. HIGHRS,, 
Contact marks, lacquered, otherwise VB _ $250
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2028 Kabul to Kandahar Star, unnamed, EF 

$100 

2029 Egypt Medal, 1882-89, dated 1882, clasp 
ALEXANDRIA 11TH JULY, engraved in sloping 
capitals F PASSBY. COMRS. SVT. HMS. 
“SUPERB”,, EFcleaned, $100 

2030 Khedive’s Star, undated., VE $100 

2081 Queen’s South Africa Medal, 1899-1902, 
clasps CAPE COLONY, ORANGE FREE STATE, 
WITTEBERGEN, SOUTH AFRICA 1901, renamed 
7615.CPL. ADAVIDSON ROYAL. HIGHLANDERS.; 
King’s South Africa Medal, 2 dasps, renamed 4056 
SERGT. G. BLACK . 2ND DRAGOONS.. Edge knocks 
on KSA, both Fine or better, 2 pes. 

2082  Queen’s South Africa Medal 1899-1902, 4 
dlasps, CAPE COLONY, ORANGE FREE STATE, 
JOHANNESBURG, DIAMOND HILL, impressed 
108 PTE WFROST, THE CANDN:M.R, EF $450 

2033 General Service Medal, 1918-62, clasp 
PALESTINE 1945-48, impressed AS. 18270. PTE. 
N. LEKHOANA. APC.; Queen’s South Africa 

Medal, 1899-1902, clasp CAPE COLONY, renamed 
to HM.S.REDBREAST etc; Khedive’s Star, dated 
1882, engraved PTE.LMCDERMITT 1/SEA 
HRS.554, plated; United Nations Korea Medal, 
clasp KOREA,, Fine fo EF4 pcs $100 

2034 _ British War Medal, impressed 348552 SIT 

A A OUTRAM. C.FA ; Victory, 455600 PTE. M. J. 
WOODCOCK. 73- CAN. INF; 1939-45 Star; 
Atlantic Star; Burma Star, (2); Defence Medal., 7 

2035 British War Medal , name erased; 1939-45 

Star, (2); Atlantic Star; Defence Medal, silver; 
Canada Voluntary Service Medal (3 ); 1939-45 War 

Medal, silver (3)., E.F, except as noted.11 pcs. 8120 

A CHOICE YANGTZE MEDAL 
TO THE AMETHYST 

2036 Naval General Service Medal, 1915-62 
clasps YANGTZE 1949, MALAYA, impressed D/JX. 
669534 D. A. COOK. TEL. RN., EF rare! ~ $1,500 

D/JX 660534 Derek Arthur Cook, Telegraphist H. M. S. 

Amethyst during Yangtze incident was amongst the wound- 

ed (in spite of some lists.) Included with lot is photo of Cook 

with “Simon”, the famous ship’s cat who won the ‘Dickin’ 

Medal (animal equivalent of V.C.), photo of Amethyst after 

shelling, cuttings and resume of events affecting Cook during 
his naval service, especially on the Yangtze. One of those 
medals that ‘make’ a collection. 

2037 Air Crew Europe Star, lacks suspension 

ring., VF $100 

2038 Defence Medal, silver; Canada Voluntary 

Service Medal with clasp; 1939-45 War Medal, silver 

Canadian issue. EF3 pes. $70 

2039 Defence Medal, 1939-45 War Medal; 1937 
Coronation Medal; Army & Navy Veterans Medal, 
Sterling by Birks; Total Abstinance Medal, silver, 
India 1862.; Miniatures- BWM, Victory, 1902 & 1911 

Coronations (4)., EF 9 pcs, $100 

2040 193945 War Medal, silver; Canadian 

Forces Decoration E.II., impressed SGT ML CHAM- 

POUX, extra ribbon &3 rosettes, Masonic Medal; 
Canadian discharge certificate; soldier’s prayer book; 
2 badges; VE 7 pcs. $90 

2041 Canadian Korea Volunteer Medal, 

1950-54; 1939-45 Star; Italy Star; France & 

Germany Star; Defence Medal, silver, Canada 

Voluntary Service Medal & clasp; 1939-45 War 
Medal, silver(2); E.F.8 pes. $110 

2042 Royal Navy Long Service and Good 
Service Medal, WilliamIV, engraved on 
reverseJOSH MASON/ color serjt/ Royal Marines/ 
H.M.StmSHIP/PENELOPE 21 Years/. Obverse, 

Anchor type., EF $800 

Colour Sergeant Josh Mason Royal Marines (also called 

Joseph) 

Attached.a)ADM 56/27/51 awarding him his medal and 

advising him of his pension of 7 pounds.b)ADM 191/10/338 

#402 advising the churchwardens of Sodbury, Hereford of his 

award and pension.This was done so that the churchwardens 
would have proof that this man arriving in the parish would 

not become à charge to the parish à when he became old and 

infirm, à right reserved for those originally from that parish 
¢) Letter from Captain K.Douglas-Morris, analyzing his ser- 
vice in Royal Marines Artillery. He should have received 15 
pounds pension but pensions were”rationed” according to 

available money. Since he came from Ledbury, Hereford, this 

explains letter to Parish of Sodbury. 

2043 Efficiency Medal, G.VI. type 1 with sus- 

pension bar CANADA, impressed PTE. J. M. CON- 

NELLY RCASC,, VF $100
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2044 Colonial Prison Service Long Service 
& Good Conduct Medal, E.II. impressed SEN. 
WDR. PETER ALEXANDER DANIELS, 
JAMAICA., Scarce award and probably well- 
deserved, in case of issue, EF edge bump, 8350 

2045 1977 Jubilee Medal, Canadian issue. EF$120 

2046 1977 Jubilee Medal, Canadian Issue. EF$120 

2047 Centennial Medal, 1967. EF $100 

2048 Centennial Medal, 1967. With ladies rib- 
bon, (can be changed). EF $100 

2049 Canadian Memorial Cross, G.V. engraved 
247 Bdr. W. WILSON. in case of issue. EF $100 

2050 Canadian Memorial Cross, G.V, engraved 

272468 Cadet E. G. MOOREHEAD: EF $150 

Cadet Edmund George Moorehead R.A.F, died 14th 

October 1918, and is buried in London Ontario’s Mount 

Pleasant cemetary. Circumstances of his death are unknown. 

Very interesting rank. 

2051 Canadian Memorial Cross, GN. 

engraved 127317 PTE A. W COPPEN-M.M., EF in 

case of issue. $200 

127317 Pte. Arthur William Coppen M.M. and Bar. 87th 

Battalion C.EF. Enlisted in Woodstock, Ontario 5-8- 

1915.Served inYpres, awarded 1st MM on the Somme, cita- 

tion, in part…’conspicuous gallanrty...as Stretcher Bearer..” 

The Bar awarded posthumously. K.LA. 18-10-1918. With 
extensive research. 

2052 Canadian Association of Chiefs of 
Police, engraved CITY OF EDMONTON POLICE 
DEPARTMENT, TO A. C. MACINTOSH 1972. 
3286., UNC $100 

2053 South African War Medal of the Order 
of St. John of Jerusalem, bronze, engraved in 

block capitals 524 PTE. J. JOLLY. BLACKPOOL 
DIV, ZF $140 

Unofficial Medals etc. 

2054 Military Order of St. Lazarus, neck 

badge, green and white enamel on ‘gold(72x120 
mm.), reverse medallion embossed Militaris 

Hospitalis Ordo St Lazarin Jerusalem’. EF. 8150 

2055 Welcome Home Medal, presented by Sir 

John C. EATON as a mark of his appreciation of services 
in the Great War 1914-1918. 14 karat gold, EF toned, 

$125 

2056 Welcome Home Medal, presented by Sir 
John C. EATON as a mark of his appreciation of ser- 
vices in the Great War 1914-1918, engraved H. 
CHAMBERLAIN. 14 karat gold, VE $150 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR COLLEC- 

TIONS FOR FUTURE SALES PLEASE 

CONTACT US IF YOU HAVE ANY 

QUESTIONS 

2057 Welcome Home Medal,Presented to 

Lieut. F NEYLAN BY THE CITIZENS OF MID- 
LAND FOR GALLANT SERVICES IN THE 
GREAT WAR 1914-18', 10K gold?, mounted on black 
ribbon with interesting golden chain and clip for 
wear on a jacket, EF $250 

2058 Canadian Banks Law Enforcement 
Award, Portcullis, THE CANADIAN BANKS LAW 
ENFORCEMENT AWARD. Rev:- Wreath AWARD- 
ED BY THE CANADIAN BANKERS ASSOCIA- 
TION FOR DISTINGUISHED LAW ENFORCE- 
MENT. Gilt, 36 mm with ribbon and suspender; 

Another with French legends. Both UNC. 2 pcs,$100 

2059 R.C.AE. Aircrew other than Pilot Log 
Book, 10 Feb. 1943 to 16 July 1944, for flights in 
Canada. Col. Drewery, head of Canadian Army 

Dental Corps during WW.II, $150 

2060 Pair of Historical Engraved Items, 1) 
Sovreign, Queen Victoria, reverse engraved” 

NORTH WEST REBELLION KT 1885 F. COMPA- 
NY MIDLAND BATTN”; 2) Small silver medal, 
engraved Obv:- B COY. 2nd KING'S REGT WIN- 
NERS 1ST ARMY CUP HONG KONG 1923. Rev:- 
PTE LOVE. G., Both FINE first rare, 2 pes, _ $200
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British and Canadian Campaign and Gallantry Groups 

2061 Most Honourable Order of the Bath, Military Division, Companion' silver-gilt neck badge; Most Distinguished Order of St. Michael & St. George, 
Companion's silver-gilt neck badge; Distinguished Service Order, VR., silver-gilt; India General Service Medal 1895-1902 clasps PUNJAB FRONTIER 1897-98, 
TIRAH 1897-98 engraved in running script Capin: F J. M. EDWARDS D S O 1. S. C.; Third China War Medal 1900, engraved in running script Major E J. M. 
EDWARDS. D. S. O. 3d. Bo. Lt. Cavy:; 1914 Star, impressed BRIG. GEN. FJ.M.EDWARDS,. D.S.0.; British War Medal & Victory impressed BRIG.GEN. 
FJ.M.EDWARDS.; Delhi Durbar 1911, silver; Egypt, Order of the Nile,3rd class neck badge., EF, 9 pes. $4,000 

Bri itz Jair rn B.1918,CM.G.1917,D.S.O. 1 . Joined Army , Royal West Surrey Regt. as Lieutenant 22-10-1881, and the Indian Staff Corps 8-11- 
1883 serving on the North-West Fmnuer in the Mohmand Expedmon. M.ID. (Lundun Gazet\e 11 Jan, 1898). He served in the Tirah Campaign in 1897-98, and was present at the actions of 

Dargai, and at the passes of Sampagha & Arhanga: also seeing action at Saran Sar 9-11-1897. He was present at the actions 7 to 14th December 1897 in the Bara Valley, (D.S.0. London 

Gazette 20-5-1898). Present in China for 3rd China War, becoming à Major in 1901, Lieutenant-Colonel 22 October 1907, Brigade Commander, Meerut Cavalry Brigade, British 

Expeditionary Force, 14-12-1914 to 26-5-16, Brigade Commander, 71st Infantry Brigade 27-5-16 to 4-10-16; Brigade Commander, 179th Infantry Brigade, British Armies in France, British 

Salonika Force, Egyptian Expeditionary Force, from 10-11-1916 to 16-2-1918. Appointed A.D.C. to King George V. January 1st 1917. Brigade Commander, 19th. Infantry Brigade, Egyptian 

Expeditionary Force, 17-2-1918 to 1-3-18. Edwards saw considerable Indian Service early in his carcer and served with distinction in the Great War, both in France and the Near East, being 

present at the capture of Jerusalem (CM.G. in 1917 & C.B. in 1918), some data with group, regimental histories would doubtless yield more.
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A VERY IMPORTANT CANADIAN GROUP TO Maj GENERAL S.P. JARVIS CM.G. 

2062 Most Distinguished Order of St. 
Michael & St. George, Companion’s Breast badge, 
gilt, chips to white enamel; Indian Mutiny Medal 

1857-59, clasp RELIEF OF LUCKNOW impressed 
CAPTN. S. P JARVIS, 82ND REGT; Canada 
General Service Medal 1866-70, clasp RED RIVER 
engraved LT. COL: S. P JARVIS. STAFF; South 
Africa Medal 1877-79, clasp 1877-8-9, engraved in 

sloping capitals COLONEL, S.P. JARVIS, C. M. G.; 
Miniatures of Mutiny, S.Africa & CMG infitted case 
with full size medals; Plus, Aryan and Seigneurial 

Order of the Empire, with Quebec Baneret., Tbned 
EF 8pcs. $10,000 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19th FEBRUARY AT 5:00PM 

Photograph-Public Archives Canada (C-4699) 

Major General Samuel Peters Jarvis C. M. G. bom in 1820 at 

Queenston, Upper Canada into à proud soldiering family ( his 
father, also Samuel Peters Jarvis, having taken part in the War 
of 1812 as a Lieutenant in the Canadian Militia had received 

the Military General Service Medal with the FORT 

DETROIT clasp). Young Samuel Peters was educated at 

Upper Canada College in Toronto. Served as a volunteer in 

the 1837-38 Rebellion in Canada, being Commissioned as 

Ensign in the Royal Canadian Rifle Regiment in 1845. Later 

exchanged to Her Majesties 82nd Regiment, which was sta- 

tioned in Canada at that time. He is credited with an article on 

the ‘Historical Record of the 82nd Regiment or Prince of 

Wales's Volunteers in 1886. During the Indian Mutiny he 

commanded three Companies of the 82nd Regiment at the 

Relief of Lucknow in 1857. Back in Canada he became 

Deputy Adjutant-General of Military District # 3 in Ontario. 
Jarvis commanded the Ontario Rifles during the Red River 
Expedition of 1870 and was awarded his C. M. G. on this 
occasion. He saw further service in the Zulu Uprising in 

1879. subsequently becoming Commandant-General of 

Colonial Forces at the Cape of Good Hope. Eventually rose 

to the rank of Major-General. Died in 1914. Toronto Public 
Library will doubtless have much more imformation on his 

distinguished military career 

Confirmations of his medals are enclosed with lot. It is of 

interest to note that his Red River Fenian Raid medal was one 

of those engraved in England.
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2063 Most Excellent Order of the British Empire, Commander’s neck badge type 2, Civil; Officer’s breast badge, type 1 Military; Knight Bachelor’s badge, 
1st type (3"x2” gilt); British War Medal & Victory, with M.LD., impressed MAJOR H. O. C. BEASLEY; Defence Medal., EF 6 pes. $800 

Sir Horace Owen Compton Beasley. Knighted 1930; O.B.E., military 1919; C.B.E. civil 1958. Served on Westerm Front during Great War, M.LD. Practiced law by profession, acted as judge 

in India. Reseach sold with group. 

2064 Most Eminent Order of the Indian Empire, Companion’s neck badge; Military Cross, G.V; Kaisar-I-Hind (silver ) G.V;; 1914 Star & Bar impressed LT. 
F J. ANDERSON, IM.S.; British War Medal & Victory, with M. I. D. impressed MAJ. F J. ANDERSON,; 1935 Jubilee Medal; 1937 Coronation Medal; 1939-45 War 
Medal., EF 9 pes. $1,700 

Lt. Col. Frederick Jasper Anderson C. I. E., M.C., BS, M.B., MRC.S., LRCP, F R. C. S., Honourary Surgeon to HE. the Govemor of Bengal, etc., served with 111th. Indian Field 
Ambulance in France & Flanders, twice mentioned in despatches as well as his M.C. Research with group. 

PLEASE READ CONDITIONS 

OF SALE 
IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 

ABOUT THIS OR FUTURE AUC- 

TIONS PLEASE GIVE US A CALL 
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2065 Distinguished Service Order, G.V; 
British War Medal, name removed; Victory 

impressed LT. COL. G. J. BOYCE., VE 3 pcs. 8900 

Lt. Col. George Joseph Boyce, Canadian Army 
Medical Corps, D.S.0. LG. 6-3-1918. 

Lr.-Cor. D. C. SWORD, D.S.0. 

2066 Distinguished Service Order, G.V; Queen’s South Africa Medal 1899-1902 clasps CAPE COLONY, ORANGE FREE STATE, TRANSVAAL, SOUTH 
AFRICA 1901, SOUTH AFRICA 1902; renamed in sloping capitals 2 LT C.D.C. SWORD); 1914 Star and bar, impressed CAPT. D.C. SWORD. SCO.RIF;; British War 
Medal & Victory with M.LD., impressed LT. COL. D. C. SWORD.; EF 5 pes. $1,500 

Lt. Col. Donald Cuthbertson Sword, D.S.O., M.I.D. Scottish Rifles / 2nd 19th London Regt. Served in France, Asia Minor and at Capture of Jerusalem. Included, W.M. cap badge of Scottish 

Rifles K.K. #631, brass o/rs cap of 19th Londons, K.K. 1851, excerpts from War Diary pertaining to Sword and ‘’The Second Nineteenth” a 208 page book with 10 references to Sword. 

2067 Royal Red Cross, G.V. second class; 1914- 

15 Star impressed N.SISTER M. J. WOODS. CAN: 
A. M. C.; British War Medal & Victory with M.LD., 
impressed N. SISTER M. J. WOODS.; Nurses silver 

LD. bracelet-1916 Je veille sur toi, engraved 

M.J.WOODS No 3 CAN. GEN. CAM.C.. Swing 
mounted . EF. 5 pcs, $1,000 

Nursing Sister Margaret Jane Woods, A.RR.C. LG. 3-6- 

1919 & M.LD., LG 28-12-1917. Sold with this lot is record 

of service and photocopies of other govemment records. 
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2068 Military Cross, G.V. engraved CAPT. IM. 
MARSHALL 2ND TUNNELLING Co. CE. 
AMIENS -1918; British War Medal & Victory 
impressed CAPT. L M. MARSHALL, court mounted; 

Queen’s University silver boxing medal, engraved 
IM.MARSHALL; EF 4 pcs, $1,500 

Captain Irvine Meredith Marshall, M.C.,B.Sc., M.Inst M.M., 

M.CIMM. Canadian Engineers, serving in England & 

France with 6th . Field Company; both 1st and 2nd Canadian 

Tunnelling Companies and with the 3rd. Battalion Canadian 

Engineers on disbandment of the tunnellers. Military Cross , 

London Gazette 31370 36-1919, Six _ photographs, clip- 
pings, certificates, etc sold with this group. 

2069 Distinguished  Flying 
Cross, dated 1945,1st type; 1939-45 

Star; Air Crew Europe Star; Defence 

Medal, silver; Canada Voluntary 

Service Medal with clasp; 193945 

War Medal, silver; Canadian Forces 
Decoration, EIL, impressed SGT 

C.H.JACK.; Operational Wings of 
RCAF, EF 8 pcs. $2,000 

Warrant Officer, Class I. Clayton Hugh 

Jack DEC. , joined RCAE in 1940, 
received his Air Bombers Badge in 1943 

served with Pathfinders. In 1947 he joined 

R.CMP, serving in Frobisher Bay, etc. 

Rejoined R.C.A.F. in 1953. Framed letter, 

wings certificate etc. sold with group. 

2070  Distinguished Conduct Medal, G.V. (field 
marshal) impressed 44715 L. BMBR. B. MONTAGU. 
RFA,; British War Medal impressed L-44715 GNR. 
B. MONTAGUE. RA; Victory impressed L44715 
GNR. B. MONTAGU. RA. EF 3 pes. $600 

Sold with the group are brass RA. cap badge and a 
Ypres commemorative badge. 

2071 Military Medal, G. V. 1st type, impressed 
73822 L. CPL P J. PERKINS. 28/CAN: INF:; 1914- 
15 Star, impressed 73822 L. CPL.R.J.PERKINS. 
28/CAN: INF:., EF 2 pes, $350 

Percy James Perkins, MM. LG. 9-12-1916 . “For brav- 
ery and Devotion to duty on 15th September, 1916 near 
Courcelette. After the assault he made a careful recon- 
naisance of our new front line under heavy shell fire thus 
obtaining very necessary information. After the battalion 
had been relieved he volunteered to carry out wounded 
and assisted in guiding stretcher bearers and walking 

cases of another Battalion from 500 yards in advance of 

our new front line to the dressing station, all under very 

heavy shell fire. Throughout the action he showed great 
coolness and bravery, AFW. 3121” Perkins was killed in 
action 14th April 1917, good research with group. 
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2072 Military Medal, G.V. (Field Marshal) 

impressed 26707 SPR: A. 2. CPL - J. T. MATHE- 
SON. RE; 1914-15 Star impressed 26707 SPR: 

J.TMATHESON. RE.; British War Medal 
impressed 26707 T-CPL.J. T. MATHESON RE. 

Volunteer Force Long Service & Good Conduct 
Medal, QV. (GB issue) impressed 767-SEJT. J. S. 
MATHESON, L CAITH: VOL: ART:; Board of Trade 
Rocket Apparatus Volunteer Long Service Medal, 
G.V. engraved JOHN MATHERSON; octagonal 
medal to J.S. Matheson by Athletic Club 1880; silver 
football medal, winners 3rd Field Sqdn R.E.; Best 
shot bronze medal to J Matheson;4th Army, champi- 
onship medal, 2” bronze; another ‘Armistice Cup’ 

medal; VF or better. 10 pes. $400 

TEN MEDALS TO AN OUTSTANDING NATIVE CANADIAN SOLDIER 

2073 Military Medal, G, VI.(type 1) impressed H.25272 PTE, (A. SIT ) T PRINCE.. C, INF. C.; 1939-45 Star; Italy Star; France & Germany Star; Defence Medal, 
silver; Canada Voluntary Service Medal and clasp; 1939-45 War Medal, silver; Korea Medal 1950-53, Canadian issue, impressed SH-800142 T G. PRINCE; United 
Nations Korea Medal clasp KOREA, impressed SH-800142 T. G. PRINCE; United States Silver Star, For Gallantry in Action: Swing mounted. EF 10 pcs,$20,000 

Sergeant Thomas George Prince, b. 1915; died 25-11-1977. 

Photograph, and 4 52 page book about Prince are sold with this lot. The book Thomas George Prince by D. Bruce Sealey and Peter Van de Vyvere is part of a series “Manitobans in Profile” 
; it covers this brave mans life from official records and from anecdotal remarks of those who knew him. À few quotes-"Canada’s most decorated Indian soldier*, ‘His most famous exploit was 
at Anzio beach-head where the Special Service Force spent 90 days of hell, Prince, acting alone, ran à wire 1500 metres into enemy territory, - ‘communications ceased” ‘ Prince shed his uni- 
form, donned some clothes the farmer had left in the house, and ran out into the yard in imitation of those many Italians who had persisted in staying home and tending their small farms— 
acting as an angry peasant, he shook his fists and shouted imprecations at both German and at the Canadian-American lines——picked up à hoe, as if to weed— found the broken wire and 
stooping as if to fasten his shoe spliced the wire, weeded the field working his way back to the farmhouse” ‘the Devil’s Brigade had advanced—" Prince, accompanied by a private, sneaked 
through the German lines’ — ‘picked them off—The French commander recommended Prince for the Croix de Guerre, but the courier was killed and the message never reached de Gaulle* 
“The King pinned the Military Medal on his chest, then, on behalf of President Roosevelt of the United States, pinned on the Silver Star. In Korea—Prince’s bravery was beyond question, his 

C.O., Major Flint, had doubts about Tom in two regards. First, although he admired bravery, he felt Tom took too many chances,—and tried to restrain him, secondly , he was concemed about 

his physical condition—Sgt Prince seemed in pain when climbing’ Prince was also at Kapyong Gateway—Hill #677 with the PPCLI when they won the US Presidential Citation.
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2074 Military Medal, G.VL 1st type, impressed 
A 103206 L/SJT. H. H SCHELL, R.C.E.; 193945 
Star; France & Germany Star; Defence Medal, sil- 

ver; Canada Voluntary Service Medal with clasp; 

1939-45 War Medal, silver, Canadian Forces 
Decoration, E.II. impressed SGT. HH. SCHELL., 

Court mounted, lacquered. VE 7 pes. $1,200 

L.SG T Henry Herbert Schell. M. M. 9th Canadian Field 
Squadron R.C. E. MM, London Gazette 22-9-1945- 

2075 Sea Gallantry Medal, George V (coinage 
head)-FOR GALLANTRY IN SAVING LIFE AT 
SEA.G.R.I. engraved in capitals BERTRAM FREE- 
MAN, “GRATITUDE”. 2ND. OCTOBER. 1911; 
British War Medal,impressed:- BERTRAM FREE- 
MAN,, EF2 pes. $650 

= = 
= 
= 
s 

2076 1)Crimea Medal, 1854-56 clasp SEBASTOPOL, possibly renamed, engraved to BRYAN, yet almost obscured by contact wear; Turkish Crimea, Sardinian 

issue, engraved in upright capitals 3263 J. BRYAN 56TH REGT; (2 to father), researched; 2) India General Service Medal, 1854-95 clasp HAZARA 1888, 
engraved in running script, 1924 Pte. G.Bryan,2nd. Bn. R. Suss. R.; Another, same clasp, renamed to him in upright capitals; Queen’s South Africa Medal 1899-1902, 
clasps CAPE COLONY, JOHANNESBURG, DIAMOND HILL, WITTEBERGEN, impressed 1924 PTE. G. BRYAN, 1ST. RL. SUSSEX REGT, King's South Africa 
Medal, 2 clasps impressed 1924 PTE. G. BRYAN. RL: SUSSEX REGT; (4 to son). Crimea pair worn, the rest VE 6 pcs. $500
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2077 Crimea  Medal, 1854-56  clasp 
SEBASTOPOL, renamed Pt Alex Haskow 724 
Highlanders; Indian Mutiny Medal 1857-59 clasp 
CENTRAL INDIA impressed ALEXR HASKOW, 
72ND. HIGHLANDERS; Turkish Crimea, 

Sardinian issue, engraved No 2595...Al.... Haskow 

72d Highlanders; Each with top bar, abt Fine. but 
much contact wear. 3 pcs, $450 

2078 1) Crimea Medal, 1854-56 clasp 
SEBASTOPOL privately engraved DR J. 

DUCHAR; Army Long Service & Good Conduct 
Medal Q.V. engraved SERJT. J. DUCHARS.COAST 
BDE, R.A.Turkish Crimea, Sardinian issue, 
engraved J. DUCHARS; (3, each with top suspen- 
sion brooch); Grandfather of, 2) 1914-15 Star, 

impressed 17955 PTE. A. DUCHARS 18TH HRS.; 
British War Medal & Victory impressed 17955 PTE. 
A. DUCHARS. 18-HRS; (3); Crimea Fair with bad 
edge bumps, remainder Fine. Family Group, 

includes photo & nameplates. 6 pcs. 

2079 Crimea Medal, 1854-56 clasps BALAKLA- 
VA, INKERMANN, SEBASTOPOL, officially 

impressed G. F FERRIS 57TH REGT\ New Zealand 
Medal, 1860-66, dated 1861-1866 impressed 2402 

GEORGE FERRIS, 57TH REGT, Army Long 

Service & Good Conduct Medal, Q.V. impressed 2401 

GEORGE FERRIS 57TH REGT; Turkish Crimea 
Medal, Sardinian Issue., The Crimea, fine, edge 
bumps, others F to VE 4 pcs. $850 

Drum Major George Ferris served for four years, under age 

before counting time for his 21 years, service papers attached. 
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DESIRABLE RED RIVER TRIO 

2080 Canada General Service Medal, 1866-70, clasp RED RIVER, 
impressed Sgt. H. Swinford, Ont. R. ; North West Canada Medal, 1885, 
engraved in upright capitals CAPT. SWINFORD 90TH BATTN. CHIEF 
COMM. N.W.FFORCES; Colonial Auxiliary Forces Officers’ Decoration, QV, 
hallmarked & impressed PAYMASTER & HON. MAJOR H.SWINFORD 90th 
REGIMENT,., Canadian Victorian trios are really much rarer than collectors 
appreciale, very nice group, EF. 3 pes. $3,500 

Major Herbert Swinford is confirmed on the Red River roll as Herbert, and on the NW 

Canada as Herbert, Quartermaster of the 90th. 

2081 Canada General Service Medal, clasp FENIAN RAID 1866 

impressed 322. Sergeant T. May 10th. B'de. R.A.; Meritorious Service Medal, 
G.V(field marshal) impressed 2/CL.MR GNR:T. F MAY. COAST BDE: R.A; 
Army Long Service & Good Conduct Medal Q.V. impressed 322. B. SERJT 
MAJ: T. MAY, 10TH BDE. R.A,; (3), Royal Artillery brass cap, sleeve & pair of 

collar badges are mounted with medals (4); Medals in mint condition. 7 pes. 

$500 

Master Gunner Thomas Fenton May of Torry Battery R.A. Obituary and photos with this 
lot 

2082 Afghanistan Medal, 1878-80 engraved 
inupright capitals 6 BDE/1389 PTE W. GILES. 
1/25TH FOOT, Egypt Medal, 1882-89 undated,clasp 
GEMAIZAH 1888, engraved in sloping capitals 2464 
SERGT. W. GILES. /K. O. SCO: BORD:; Army Long 
Service & Good Conduct Medal Q.V. engraved in 
upright capitals 2464 SERGT: W. GILES. K.O.SCO: 
BORD.; Khedive's Star 1882-91 undated; King's 
Own Scottish Borderers wm. cap badge, KK #626., 
VF 5 pes. $500 

Sergeant William Giles of King’s Own Scottish Borderers 
saw more action than his group indicates, distinguishing him- 
self in Afghanistan and being part of KOSB at Gemaizah. 
Good research material with lot. 

2083 Queen’s South Africa Medal, 1899-1902 clasps CAPE COLONY, 2084 _ 1914-15 Star, British War Medal & Victory impressed À 22771 PTE. J. 
WITTEBERGEN, TRANSVAAL, impressed PTE. F WARD. BEDFORD PERRATT. 8-CAN. INF, EF 3 pcs. $100 

REGT; King's South Africa Medal 2 clasps impressed 6271 CORPL: F WARD. 
BEDFORD RECT, Scratches VE 2 pes. $100 Private Jack Perratt, A-22771, 8th Battalion C.EF. Royal Winnipeg Rifles K.LA. at Mount 

Sorrel 14-6-1916. “ Of 570 members who marched up the hill only 303 marched down-65 

were dead,200 wounded, and 2 missing...” Regtl History. Complete research with this lot.
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2085 British War Medal & Victory impressed 675459 PTE. C.KELLY. 

C.FC.; 1914-15 Star & Victory impressed 477476 PTE J WJONES. R.CAN.R; 
1914-15 Star & Victory impressed 52 PTE. S. HAZELDINE, A.CYC.CORPS; 
British War Medal impressed CAPT. D.P. BYERS; Another, 8033 PTE. F. 
HOGG. GLOUC. R.; Another, 3137517 PTE. S. DEGROAT. C.FC,; Another 
171815 PTE. R. MCKNIGHT. 4- CM.R., Mainly Good VE 10 pcs. $100 

2086 British War Medal & Victory with M.I.D.impressed 532359 SIT. J. 
TAIT. C.A.M.C.; Canadian Memorial Cross, G.V. engraved 532359 SGT J.TAIT-; 
Died 1918, with 12th Field Ambulance., EF 3 pes. $100 

2087 British War Medal & Victory impressed 485057 PTE. G. F 
BADRICK. 12-LOND. R.; 1914 Star impressed RTS-2696 PTE E,BELL.A.S.C; 
British War Medal & Victory im pressed 2696 PTE. E.BELLAS.C; Indian 

Independence Medal 1947 impressed 11169 SEP KANMAL SINGH, J&K.S.F; 

France, War Commemorative Medal, 1939-45., EF 7 pcs. $80 

2088 _ British War Medal & Victory, impressed 535776 PTE. G. COOPE C.A. 
M. C.; British War Medal impressed DENT. SURG. LT F SULLIVAN. RN.VR.: 
Africa Star; Italy Star; Pacific Star; France & Germany Star. EF 7pcs. _ $90 

2089 British War Medal & Victory, impressed 347425 PTE. S. SMITH. 
LABOUR CORPS;; British War Medal & Mercantile Marine Medal, 1914-18 
impressed JOHN TAYLOR; British War Medal & Mercantile Marine Medal, 
1914-18, PATRICK RING; 1939-45 War Medal, silver, engraved PATRICK 
RING; Since Canadian Merchant Marine used their prize money to name their 
WW II medals this seems to be correct. VE 7 pes. $80 

2090 British War Medal & Victory, impressed 3031631 PTE.W. R. RAM- 
SEY. 20-CAN. INF; British War Medal impressed S.DUNCAN ORD. SMN. 
2661 R.N.C.VR,; Victory impressed 305020 GNR. E. MILNE. C.FA ; 193945 
War Medal, (2, one silver, edge knocks); Bronze Memorial Plaque, ARNOLD 
SHAKLETON; Defence Medal., EF. except as noted, 8 pcs. $80 

2091 British War Medal & Victory impressed 288687 PTE. J. MOORE. 78- 
CAN. INF; Defence Medal, silver; Canada Voluntary Service Medal with clasp; 
193945 War Medal, silver., VF 5 pcs. $150 

Private John Moore, 78th Battalion C.E.F, Winnipeg Grenadiers. Two other interesting 

items are sold with group. 

a) Welcome Home Certificate to Pte. John Moore from “Elgin and District Reception 

Association” Ist. Nov. 1945, (Elgin in Manitoba). 

b) Winnipeg Grenadiers, 8”x10” plaque made up with circular photo of Moore in his C.EF. 
uniform, good piece of C.EF. memorabilia. 

2092 British War Medal & Victory impressed 451987 PTE.A WGRAHAM. 
58-CAN INF; Canadian Memorial Cross, G.V. engraved 451987 Pte. A W/GRA- 
HAM, EF 3 pes. $100 

451987 Private Arthur William Graham, 58th. (Toronto ) Battalion, C.E.F. Good research 

with group indicates this 19 year old was Killed in Action at Mount Sorrel 14-6-1916. 

2093 _ British War Medal, impressed 510968 PTE. G. W CRIPPS. C. A S. C.; 

Bronze Memorial Plaque, embossed GEORGE WILLIAM CRIPPS; Canadian 
Memorial Cross, G.V. engraved 510968 PTE. G. W CRIPPS., EF 3 pcs. $100 

Private George William Cripps died of wounds 8-1-1919. 

2094 _ British War Medal, & Victory impressed 772421 PTE. L. E. DRAKE. 50- 
CAN. INF; Bronze Memorial Plaque embossed LEWIS EDWARD DRAKE; 

Canadian Memorial Cross G.V. engraved 772421 Pte. L. E. DRAKE,, EF 4 pcs. $200 

Private Lewis Edward Drake 50th Battalion C.E. F. Paperwork accompanies this lot. Drake’s 

birth, marriage and death certidicates are included, as are official War Graves envelope, 

memorial card incorporating his photograph, formal family photograph in uniforms, 

Certificate of Honour from Paris, recognizing Drake as serving in C.E.F. Copies of record 

of service,attestation papers and other Canadian Government files. Local paper obituary., 

lastly, his widow's 1920 Canadian passport!. 

2095 British War Medal & Victory impressed 210148 PTE. J. BARR. 58- 
CAN. INF;; Bronze Memorial Plaque, with hole for mounting, embossed JOHN 

BARR,, EF except as noted. 3 pcs. $70 

Private John Barr of 58th Battalion C.E.F. was Killed in Action in the second attempt to cap- 

ture Regina Trench the Somme 8-10-1916, photocopies of gov't records sold with group. 

2096 _ British War Medal & Victory impressed 40198 CPL. E. H. JACOB. C. 
F A; Canadian Legion Medal, Past Branch President; Another, for Ladies 
Auxiliary; 4 Legion pins; 2 dog tags;1914 Princess Mary Christmas tin; 
Interesting matchbox holder-from 3rd Brigade CFA Christmas 1917 ; Discharge 

Certificate for Edward Henry Jacob 3rd. Brigade CFA., EF 13 pcs. $100 

2097 British War Medal & Victory impressed L-8202 PTE. G. BAKER. 
RFUS.; 193945 Star; France & Germany Star; Canada Voluntary Service 

Medal; 1939-45 War Medal, silver:, EF 6 pes. $90 

2098 British War Medal & Victory impressed 878344 PTE. J. J. CAMP- 
BELL. 73- CAN. INF, EF 2 pcs. $50 

Private John James Campbell served two and a half years in the 94th. Regt. 
before joining the 185th Battalion C.E.F. on April 1st. 1916, also served with 
85th and 73rd. C.E.F,, wounded and gassed! Extensive file. 

2099 British War Medal & Victory, impressed 38707 BMBR. F B. ASHER. 

RA; India General Service Medal 1908-35, clasps MALABAR 1921-22, 

WAZIRISTAN 1921-24, impressed 1408529 SERGT. F. B. ASHER, RA. 1937 
Coronation Medal; Meritorious Service Medal, G.VI., (D:G: BRITT type) 
impressed 1408529 WO. CL. 2 F R. ASHER. RA; Long Service & Good 
Conduct Medal (Military), G.V. Regular Army, impressed 1408529 W, O. CL. II 
FB.ASHER. RA., EF 6 pcs. $400 

Battery Serjeant Major Frank Bartram Asher, Royal Regiment of Artillery. Sold with this lot 

are 16 photos of his life in Royal Artillery, Regular Army Certificate of Service, Asher’s 

‘Warrant & other certificates. 
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2100 General Service Medal, 1918-62 E.IL 
clasps MALAYA, BRUNEI impressed 21148112 

RFN. BANSING GURUNG. 2 G.R.; Campaign 
Service Medal 1962 clasps Borneo, Malay Peninsula 
impressed 21148112 RFN. BANSING GURUNG. 
12 GR. ie Gurhka Rifles, VF 2 pcs. $250 

Sold with record of service. 

2101 193945 Star; France & Germany Star; 
Defence Medal, silver, Canada Voluntary Service 

Medal, and clasp; 1939-45 War Medal, silver. Swing 
mounted. VE 5 pes. $80 

2102 193945 Star; Atlantic Star; Defence Medal, sil- 
ver; Canada Voluntary Service Medal with clasp; 1939- 

45 War Medal, silver. Swing mounted, EF 5 pcs. 8150 

LAC. LR. Kendall, CAN R 184991: included are 13 travel 

items for WW IL servicemen, maps etc; ribbon for remounting 

his medals:Certificate of Service post-war RCAF #400 

Squadron Auxiliary; 423 Squadron wartime data; Autographed 

group photo: good selection of aircraft photos; New RCAF 
flag, 16°x36"June 1943 National Geographic showing 10 
pages of USAF Aircraft insignia as well as 14 plates of other 
US insignia. Interesting lot should be properly examined. 

2103 1939-45 Star; Atlantic Star; Canada 

Voluntary Service Medal with clasp; 1939-45 War 
Medal, silver,. EF 4 pcs, $200 

Flying Officer Archie Nelson Ragan, RC.A.F.(CS3112) 29- 
6-1940 to 9-3-1946, Pilot's Log Book for flights in Canada 
accompanies lot, as do record of entitlement to medals & 
Flying Engineers Wings. 

2104 193945 Star, Italy Star; France & Germany 
Star; Defence Medal; Canada Voluntary Service Medal 
with clasp; 193945 War Medal; Canadian Forces 

Decoration, EII. impressed CPL J. D. G. GIROUARD., 
Plated, mounted as worn, EF 7 pes. $150 

Corporal Desire Joseph Girouard, 1922-1992 is described by 

his son as an Acadian, proud to serve his Country 20 years in 

war and peace. Additional biographical data and photos with 

group. 

2105 193945 Star; Africa Star, clasp STH ARMY; 

Italy Star; France & Germany Star; 193945 War 
Medal., EF 5 pes. $140 

1094781 Frederick Thomas Bassett in R. A. 1940-46. 

During his service in North Africa he was a part of South 

Notts Hussars, 107th regiment , Royal Horse Artillery 

famous engagement being attached from 102nd 

Northumberland Hussars, details with groupzalso record of 

service, leave cert. & paybook. 

2106 _ Canada Voluntary Service Medal; 1939- 
45 War Medal; Canadian Memorial Cross,GRI type 
engraved LAC G. R, STOKES R-90111, Lacquered, 
otherwise ER 3 pcs. $125 

L.A.C. George Roscoe Stokes R.C.A.F. This lot includes 
photo of Stokes in uniform, his gravestone and certificate 
of gratitude from Government. 

2107 Campaign Service Medal, 1962 clasp 
NORTHERN IRELAND, impressed 24754186 FUS 

R CAMERON RHF; Gulf Medal 1990-91 clasp 16 
JAN TO 28 FEB 1991 impressed 24754186 LCPLR 

CAMERON RHF; Saudi Arabia Kuwait Medal in 

case of issue., EF. 3 pcs. $450 

2108 South Atlantic Medal, 1982, M. L D. & 

Rosette impressed LT CDR R V FREDERIKSEN 
RN HMS HERMES; Queen's Commendation for 
Valuable Service in the Air, oakleaf on ribbon; 

Miniature of medal with separate M.LD.; Bullion 

Fleet Air Arm insignia; in cardboard medal case of 
issue., EF $6,000 

Sold with this lot is Frederiksen’s trunk, painted 800 NAS- 
RVE three pilot’s log books 1967-87, including the significant 
Falkland Islands period.Interesting original documents 

include Queen’s Commendation Certificate (1977), and 
Commission, Mentioned in Dispatches Certificate, Test Pilot's 

School Certificate etc.… pieces of kit.Great Coat as Lt.Cdr. with 
epaulettes, dress sword and accoutrements, full Mess Kit, and 

eleven pewter tankards, ten inscribed to recipient. 

On the evening of Ist. April 1982 the Argentinians invaded 

the Falklands. 800 Naval Air Squadron was brought to imme- 
diate notice to embark. H.M.S. Hermes with 12 aircraft of the 
Squadron, left Portsmouth the following day and the 
H.M.S.Hermes was in position on April 28th. The first clus- 
ter bomb was dropped on Port Stanley from a Sea Harrier 
Lieutenant Commander Frederiksen led three aircraft of 800 
NAS on May Ist. in the attack on Port Darwin Airstrip when 
they cratered the field and destroyed or damaged five aircraft. 

(log book.... Attack Darwin/Goose Green..) 

During the next six weeks he flew almost continuously both 
protecting the Army as à fighter plane and in bombings. 
(Excellent details with lot). Once Argentina surrendered 15th. 

June, he continued combat air patrol over the Islands until 
H.M.S.Hermes sailed for Britain on Sth. July, 1982. Would 
make a wonderful exhibit, worthy of any museum. 

Miniature Medals 

2109 Miniatures, D.S.0.; 14-15 Star; BWM & 
Victory; 39-45 Star; Atlantic Star; Africa Star with 
rosette; CVSM and clasp; 39-45 WM; RNR Dec. G.V; 

mounted as worn by A.R.E.Coleman of Montreal (see 

lot 146 sale 18) in leather case., VE 10pcs. 8130 

2100 — SouthAfrica Medal, 1877-9, miniature, clasp 

1878 (contemporary ); miniatures QSA dasps CC,OFS, 
Trans; KSA, 2 clasps, Centennial Medal (2); Order of 

Lazarus; Lapel pin, Order of Canada; 7 unidentified 
lapel pins., Mainly EF 14 pcs. $150 

AI South Africa Medal, 1877-9, miniature 

with clasp 1877-8-9, (contemporary )., EF 890 

Foreign Medals and Awards. 

2112 Denmark, Commemorative Medal,1848- 
1850, bronze; Italy, Republic, Order of Vittorio 

Veneto, commemorates 50th anniversary of the bat- 

tle in 1918 & was given to surviving veterans; 

France Wounded Soldier medal.red enamel star, 
some damage to enamel; EF except last. 3 pcs. 890 

AI3 France, Incuding, Medaille Militaire, rev 
enamel missing; Croix de Guerre, TOE; Croix de la 
Valeur; Combatants Cross, 193945 Commemorative 

Colonial Medal, unofficial 25mm. dasp EXTREME ORI- 

ENT, Middle East Medal 1956;(9); ribbon bar; miniatures 
of six ofthe medals., VF except as noted. 16pcs, 8120 

2114 France, Legion of Honour, officer’s badge, 

3rd Republic, Arthus Bertrand case, one small chip 
in white enamel; United States of America, Army 
Distinguished Service Cross., VE 2 pes. $100 

2115 Germany, Iron cross, second class, dated 

1914., VE 2 pcs. $90 

216 Germany, Iron cross, second class, dated 

1914., VE $50
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2117 Germany, 10 medals, including 
Kyffhauserbund; Wilhelm Centennial; miniature of 
same; Kaiser Wilhelm Regiment No 116 medal 1813- 
1913 commemorative; France, Madagascar 1895 
medal; Italy, Libya medal, 1912-13 clasp; War Merit 

Cross, V E III monogram; Hungary,1914-18 War 
Commemorative Medal., Mainly EF 14 pcs. 8150 

2118 Germany, Occupation of Holland, 
Leider Mussert Medal 1942., EF $350 

2119 Hungary, Regency,Order of Merit, neck 
badge, (54mm ) in case of issue., White enamel tar- 
nished VE $200 

2120 Hungary, possibly Honour Decoration of 

the Red Cross, red and white enamel cross, with 

green enamel wreath, inscribed PATRICAE AC 

HUMANITATI 1864/1914, tri fold red and white rib- 

bon, manufactured by Scheid., In case, Ek $150 

2121  Iran, Order of the Crown (Order of the Taÿ), 

badge (70mm) and sash (Werlich fig 707). Some 

green enamel missing near 3 of the points, easily 

$250 

2122 Italy, Order of St Maurice & St. Lazarus, 
knight’s badge (40mm) gilt and enamels., EF $150 

2123  Japan, Order of the Sacred Treasure, badge 

(39 mm.), red,white & blue enamel set in silver, prob- 

ably 6th. class., EF 

2124 Russia, Imperial, Order of St. Stanislas, 
neck badge second class with swords, ( cross 47 mm, 
swords 56 mm ) Christian monogram, gold., EF 

$1,000 

2125 Russia, Medal for War of 1812, bronze, 

20mm.., VE $200 

2126 Serbia, Order of St.Sava, breast badge; 

slight flaking of blue enamel on one arm of cross., VF 
$200 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 
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2127  Spain, Order of Civil Merit, Star (75mm }; 
badge (48x75 mm ) sash; miniature lapel badge., EF 
3 pes. $800 

2128 United States of America, Leather belt 

with female part of gilt buckle with eleven different 
American badges affixed, including Pennsylvania 
Military College ,Chester; two enamel shield badges; 
tank badges etc., EF 

2129 United States of America, The National 
Society of the Colonial Dames of America, gold, blue 
and white enamels, reverse engraved Fannie Supplee 
Walker. No. 2006 1928. Very tasteful piece, illustrated 
plate XVII in “American Orders & Societies and their 

Decorations”, Daughters of the American Revolution ( 
The National Society of the,) with diamond type stone 

set in centre of wheel, engraved on reverse Fannie L. 

Supplee. 19503, gold top suspension bar engraved 

PHILADELPHIA CHAPTER, (ibid, plate 1 , is simi- 
lar). In cases of issue. ER 2 pcs. $500 

2130 United States of America, Daughters of 
the American Revolution ( The National Society of 
the,), engraved Jennell Taber Walker 35491. 

Westfield NY clasp Daniel Bradley and top bar 
PATTERSON CHAPTER, all in silver & gold with 
blue and white enamel, in case of issue. Mustrated in 

above book, plate L EF $100 

2131  United States of America, Grand Army of 

the Republic Medal, illustrated “American Orders & 

Societies and their Decorations”, plate XI, with 
added eagle clasp., EF $125 

2132  Yugoslavia, Order for Miltary Merit, Orden 
7a vojne zasluge sa srebrnim macevima, second class 

star, 8 pointed hallmarked silver plaque, refer to 

Werlich, like fig.1355., In case of issue. ER $200 

2133 _ Zaire, Order of the Leopard, breast star ( 57 
mm diam.) red & green enamel; Miniature of Order., 

EF 2 pcs. $100 

2134 — Zaire, medal or badge of Order of Civil 
Merit, ( 2 bronze, 1 silver); African badge, wings 

superimposed by gear,PCBS, giraffe and shield bear- 

ing #420, made in Paris; USSR badge; Montreal 

Amateur Athletic Assn bronze medal; 1935 Jubilee 

Medal., Mainly EE 7 pcs. $100 

Canadian Corps Cap Badges 
1850-1950 

2135 Infantry, mounted officer’s gilt martingale 
bearing Guelphic crown, EF; Officer’s brass martin- 
gale bearing Guelphic crown, VR cypher and garter. 
EF 865 

2136 

tingale; Another but smaller. EF. 2 pes. 

Officer’s Edward VII cypher, gilt mar- 

$65 

2137 Royal Military College of Canada, offi- 
cer’s gilt Victorian helmet plate, Maz. HP-32, fin- 
ished in mercury fire gilt. EF $120 

2138 Royal Military College of Canada, bur- 
nished gilt King's crown helmet plate, Maz. HP-34. 

EF $100 

2139 Royal Military College of Canada, gilt 
King's crown helmet plate, Maz. HP-34, relugged 
Fine to EF. $100 

2140 Royal Military College of Canada, offi- 

cer cadet’s burnished gilt King’s crown helmet plate. 

In near mint condition. $80 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

Sale No 56 June 1997 
Dead Line For Consignments 

April 1st 1997 

Sale No 57 October 1997 

Dead Line For Consignments 

August 1st 1997 
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2141 Canadian Militia, staff officer’s gilt 
Victorian helmet plate, maple leaf pattern with a 
Victorian crown surmounted by a lion mounted in 

the voided centre, backed by red felt, not shown in 

Mazeas. EF $175 

2142 Canadian Army Service Corps, officer’s 

puggaree badge, gilt and toned silver Kings crown, 
see Maz. HP-31. Fine to EF. 590 

2143 _ The Canadian Forestry Corps, pair of offi- 

cer’s burnished gilt cap badges, Maz. S-20; Royal 
Canadian Army Medical Corps, pair of officer’s 
gilt and silver collar badges; Royal Canadian 

Corps of Signals, silver and blue enamel sweetheart 
pin; Australian Commonwealth Forces, silver 
and black enamel sweetheart pin; Royal Canadian 
Corps of Signals, small sweetheart pin; 

Blackwatch, gilt and enamel tie pin, in case; Rank 

pips(13); Crowns(2). From Fine to EF 24 pes 875 

2144 The Canadian Parachute Corps, brass 

cap badge, Maz. S-24, Scarce. ER $200 

2145 Canadian Parachute Corps, officer’s bi- 
metal (gilt and silver) cap badge, Maz. S-24A and 
Grimshaw CP-1, hallmarked Scully Ltd., Montreal, 

scarce. Polished but still Fine to EF $400 

2146  Royal Canadian Armoured Corps, white 

metal cap badge and a pair of collar badges, mailed fist 

pattern, Maz. S-30; Another set as previous but Queen’s 

crown, Thompson Q-73. From Fine to EF Gpes $20 

Canadian Cavalry Badges 
1850-1950 

2147 Royal Canadian Dragoons, officer’s gilt 

cap badge and a pair of collar badges, Maz. C-1; 
Gilding metal cap badge and a pair of polished collar 

badges, Maz. C-1; Pair of shoulder titles “R.C.D””, dif- 
ferent design; Le Regiment Du Saguenay, brass 
cap badge and a matching pair of collar badges, Maz. 
M-37. All Fair to EF 11 pcs. 

2148 _ Princess Louise Dragoon Guards, offi- 

cer’s gilt pouch badge, stylized cypher, “PLDG”, 
scarce. BF $75 

2149 First Hussars, officer's gilt and silver cap 
badge, Maz. C-5, made by J.R. Gaunt (made in 
England). EF $100 

2150 — 2nd/10th Dragoons, brass cap badge, Maz. 

C-T. EF $80 

2151 The Prince of Wales Rangers 
(Peterborough Regiment), bi-metal cap badge 
Maz. C-9. Fineto EF 

2152 8th Princess Louise Hussars, officer's 
gilt cap badge, solid back, gilt partially polished off, 
Maz. C-60; Also, Other Ranks badge in brass, Maz. 
C-60; Pair of brass shoulder titles “3PLNB/HRS"”. 
From Fine to EF. 4 pcs. $85 

2153  13th Scottish Light Dragoons, officer’s 
gilt cap badge, Maz. C-24 or MC-22. Note: this was 
pin backed but has been removed and replaced by 

lugs. Scarce badge, especially in gilt, left bottom scroll 

missing. But still Fine. $250 

2154 13th Scottish Light Dragoons, officer's 
three-piece helmet plate, with white metal overlay 
on a gilding metal starburst plate. Attached to the 
overlay, a gilding metal wreath of maple leaves, Maz. 
HP-60. Scarce. EF $700 

2155 14th Canadian Light Horse, copper or 
gilding metal cap badge, most likely officer’s, early 

pattern with CEF type lugs, heavy striking. EF$30 

2156 16th Canadian Light Horse, officer’s 

bronze cap badge and a pair of matching collar 
badges; Pair of copper shoulder titles “CLH”, Maz. 
MC-25, Scarce. AIl EF $180 

2157 _ 16th Canadian Light Horse, brass cap 

badge and a pair of collar badges; Pair of brass shoul- 
der titles, “CLH”, Maz. C-27. All EF 875 

2158 The 19th Alberta Mounted Rifles, offi- 
cer’s frosted gilt and silver cap badge, silver overlay 
on regimental designation, scroll and numeral “19”, 

made by J.R. Gaunt and Son, Birmingham, manu- 

facturing mark “12”. Scarce good looking badge. 
Silver tone but EF 6275 

2159  21st Alberta Hussars, pair of pickled brass 
collar badges, Maz. MC-31; North West Mounted 

Police, brass buttons, one large, two small and one 

small one with a King's crown, all original, scarce; Brass 

shoulder title, NWMP”. From Fineto EF 7 pes. 860 

2160 Canadian Armoured Vehicle Training 
Centre, two matched pair of officer’s collar badges, 

one set in bronze and the other in silver plate. From 
Fine to EF. 4 pcs. $30 

Canadian Infantry Badges 

1850-1950 

2161 Kings German Legion, brass cross-belt 

plate, as used by them in war of 1812, building Fort 

Wellington at Prescott; EF $500 

2162 _ Nova Scotia Militia, officer’s handmade sil- 

ver bullion wire cap badge, very early pre-confederation, 
1855-1865, Victorian crown, stylized letters “NSM”, 

flanked by a wreath surmounted by a Victorian crown, 

all in silver, black wool backing, red cloth in the crown. 
Beautiful badge, toned but ER $425
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2163 Boer War pattern bronzed maple leaf hat 

badge, Maz. MS-4, slider fastener marked Tip Taft & 

Sons, Birmingham. EF $70 

2164 Royal Canadian Regiment, beautiful 

officer’s, helmet plate in the rare three-piece pattern, 
similar in design to HP-71, pinback. EF $400 

2165 Officer’s pouch plate, gilt crowned stylized 
“VR”; Another as previous but smaller. Both EF 2 pes. 

$70 

2166 NCC pouch plate, silver plated brass, 

crowned stylized “VR”, lugs replaced, Fine; Another as 
previous but in bright gilt and smaller, EF 2 pcs.$70 

2167 _ The Civil Service Rifle Regiment, nick- 
el plated cross belt plate, 112mm high, 68mm wide, 
very scarce, as Maz. MM-3 but larger. EF $325 

2168 _ The Civil Service Rifle Regiment, nick- 

el plated shako plate, 80mm high, 52mm wide, very 

2169 Canadian Rifle Regiment, antiqued sil- 
ver shoulder belt plate, similar to Maz. SBP-74, but 

with a stringed horn in the centre and “RIFLES” on 

the circlet, very good quality. EF $100 

2170  Rifle Volunteer Regiment, offiers gilt 
shako badge, Maltese cross, Victorian crown, having a 

stringed light infantry bugle in centre and a lion in each 

comer of the Arms. This badge was wom by Rifle 

Volunteer units prior to receiving their own badge, 
pierced centre EF $75 

2171 Rifle Volunteer Regiment, another as 
previous lot, but in white metal and solid centre. One 

lug replaced, otherwise EF $70 

2172 Canadian Militia, officer's frosted silver 

and gilt shako plate, Victorian crown, Maz. MS-2, 

Some wear fo crown, otherwise EF $175 

2173 _ The Governor GeneraÏ's Foot Guards, offi- 
cer’s bronze cap badge, Maz. MM-14; 79th Cameron 
Highlanders of Canada, white metal cap badge, Maz. 
MM-224; Princess Louise Fusiliers, bi-metal cap 
badges(2), different dies; Pair of collar badges; Pair of 

brass shoulder titles PLF”. From Fine to EF. 8 pcs.$60 

2174  Governor GeneraÏ's Foot Guard, cast gilt 

and silver sabretache plate, Victorian crown, three- 

piece construction, star in silver plate. Fine. 875 

2175 _ The Governor General’s Foot Guards, offi- 
cer’s silver and blue enamel cap badge, (enamel chipped 
and silver polished), similar to Maz. MM-14; Pair of dull 
gilt maple leaf collar badges; Pair of dull gilt star pattern 
collar badges; Single brass shoulder numeral “1”. Fair 

tEF 6 pes. 835 

2176 1st Prince of Wales' Volunteer Rifles, two- 
piece pouch or glengarry badge, silver bugle horn with 

the three feathers mounted on top; Officer’s gilt and sil- 
ver small waist belt clasp, the Prince of Wales plume is 

in silver mounted on the dasp. Both EF 2pcs.  $75 

2177 _ 1st Canadian Rifles, officer’s bronze pouch or 

glengarry badge. In the centre of the bronze King's 
crown bugle is a black enamel disc bearing the numeral 
“T and “1ST CANADIAN RIFLES” in copper. EF 875 

2178 Queen’s Own Rifles, sabretache badge, 

1882-1910 (84mm x 93mm). This very rare badge 
was worn only by the three mounted officers of the 
battalion, the Commanding officer, the Second in 

command and the Adjutant, from 1882 until the 

Sabretache was abolished for wear just after the turn 
of the century, although Sir Henry Pellat wore his 
until C.1910. VE $310 

2179 The Queen’s Own Rifles of Canada, 

blackened brass pouch badge, Kings crown, not 
shown in Mazeas, brass numeral “2” mounted on red 

leather in the centre. EF 850 

2180 Queen’s Own Rifles of Canada, antique 

silver and red enamel cross belt plate, two-piece cen- 
tre, Guelphic crown, similar to Maz. SBP-77. EF 

$125
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2181 — 2nd Regiment Queen’s Own Rifles, offi- 

cer’s shako badge, Maz. MM-26. Fine. $100 

2182 _ 2nd Battalion Volunteer Militia Rifles, sil- 
ver plated pouch badge, also worn as a glengarry badge, 
centre painted black, Maz. MM-25; Another as previous 

but centre painted red. Both Fine or better. 2 pcs. $80 

2183  3rd Battalion, Victoria Rifles of Canada, 
silver plated cross belt plate, in the form of a maple leaf 

on which is a circlet with the motto”Pro Aris Et Focis” 
and in the centre “VRC” with chain and silver hall- 
marked whistle, unusual chain. EF $100 

2184 — 3rd Volunteer Victoria Rifles, small silver 

pouch badge, silver bugle with silver numeral 3" mount- 
ed on red-brown leather, Unknown badge to the same 
unit, an eight-pointed star bearing a laurel wreath and 
regimental motto, endosing a silver plated disc bearing 
V.VR,, Victorian crown. Note: belt fastens the opposite 
way to normal, fastened by being sewn on through a small 
hole at the top and bottom. Fine or better. 2pes $60 

2185 _ 3rd Battalion Victoria Rifles of Canada, 
bright nickel plated shoulder belt plate, Maz. SBP- 
80. EF $120 

2186 3rd Regiment, Victoria Rifles of 

Canada, blackened brass Kings crown shoulder 
belt plate, Maz. HP-81, Three lug fasteners. EF$100 

2187 3rd Victoria Rifles, blackened brass 

pouch plate, Maz. PB-82. EF #30 

2188 The Victoria Rifles of Canada, officer’s 
antiqued silver cap badge, Maz. M-8, Fine to EF; 

Blackened brass cap badge, Queen’s Crown, Thompson 

Q-111, scarce, slider fastener replaced, Fine. 2 pes. $60 

2189 The Victoria Rifles of Canada, officer’s 
two-piece silver cap badge, pin back, and a pair of sil- 
ver script collar badges, Maz. M-8. All Fine or better. 

3 pes. $40 

2190 4th — Battalion 
Canadiens, officer’s silver plated Victorian helmet 

plate, British laurel leaves pattern, four-piece con- 
struction, small hole in band of crown, could be 

The Chasseurs 

repaired, otherwise Fine or better. $125 

4 € 
2191 — 1st British Colunbia Regiment, officer’s 

bronze cap badge (lugs crudely replaced), and three 
different officer’s bi-metal collar badges, Maz. M-12. 
From Fine to EF. 4 pcs. $80 

2192 The 6th Regiment The Duke of 
Connaughts Own Rifles, bronzed cap badge, 
Maz. MM42. EF $50 

2193 9th Mississauga Horse, gilding metal 
pugaree badge, Maz, MC-20.. EF $90 

2194 9th Battalion Voltigeurs De Quebec, 

blackened brass Victorian helmet or cross belt plate, 
Maz. HP-91, Three lug fasteners. EF $100 

2195 10th Royal Grenadiers, contemporary 
bearskin grenades, made for the Pioneer platoon 

(present day). AI EE 4 pcs. $50 

2196 10th Royal Grenadiers, scarce white 

metal bearskin grenade, Maz. MM-61. EF 8135 

2197 _ 10th Royal Grenadiers, officer's or senior 

NCOs gilt bearskin grenade (imposed numeral “10”), 
similar to Maz. MM-64. EF $175 

2198 _ 10th Royal Grenadiers, other ranks gild- 

ing metal bearskin grenade, Maz. MM-64. EF $100 

2199 10th Royal Grenadiers, officer’s gilt two- 

piece bearskin grenade, Maz. MM-66, Scarce badge, 

toned but BF 8225 

PLEASE READ CONDITIONS 

OF SALE 
IF YOU HAVE ANY QUESTIONS 

ABOUT THIS OR FUTURE AUC- 

TIONS PLEASE GIVE US A CALL 
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2200 10th Royal Grenadiers, other ranks gild- 
ing metal bearskin grenade, one-piece striking, Maz. 
MM-66. Toned but EF $125 

2201 10th Royal Grenadiers, gilt bearskin 
grenade, not shown in Mazeas but similar to Maz. M-66 
without numerals in the centre. Regimental records 
state it was worn from 1918 to 1929, Scarce. EF 8125 

2202 10th Royal Grenadiers, officer’s bullion 
forage hat badge, Maz. MM-63, Very scarce. In 
almost mint condition. $300 

2208  10th Royal Grenadiers, bronzed cap badge 
and a pair of collar badges, all have the numeral “10” in 
white metal mounted on top ofthe ball ofthe grenade, sim- 
ilar to Maz. MM-62 but type of grenade more like that of 
the Grenadier Guards, relugged, one collar badge pin back 
and one missing a lug Royal Regiment of Canada, 
pair of officer’s mess dress collar badges, frosted silver 
beaver and base, gilt grenade and silver “3/C”. Note: met- 
als are reverse from the usual type, scarce. EF. 5 pes. 875 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

o ot 
10th Royal Grenadiers, Appleby, brass 

shuuldffl' title, “10/RG/APPLEBY”, Single right collar 
badge; Another larger collar badge (tail broken off), Maz. 
CD4, Very scarce tille and collars. Fairto EF 3 pes.$180 

2205 10th Royal Grenadiers, bi-metal cap badge 
and a pair of collar badges, white metal numeral “10” 
imposed on a brass grenade, Maz. MM-62; Pair of large 
brass shoulder titles, R. From Fine to EF. 5 pes 880 

2206 10th Royal Grenadiers, officer’s or senior 
NCO's bi-metal cap badge, grenade of Grenadier 
Guards form with imposed white metal “10”, by 

Gaunt of Montreal; Another as previous but in 

bronze, all one piece, similar to Maz. MM-62 but 
grenade of Grenadier Guards form. ER 2 pcs. $75 

2207 _ 10th Royal Grenadiers, pair of brass collar 

badges, “10” incused on ball of grenade, collars are plain; 
Pair oflarge brass shoulder titles “RC”, Brass pill box cap 
badge and a pair of collar badges, cap badge pinbacked 
as issued, similar to Maz. MM-62 but is of a Grenadier 

Guards pattern. A EF 8 pes. $80 

2208 Royal Grenadiers, brass cap badge and a 
pair of horizontal collar badges; Single large brass 
shoulder title, “RC”. Other than one lug missing on 
cap badge, EF. 4 pcs. $60 

2209 Royal Regiment of Canada lot, including, 
pair of prototype officer’s mess kit collar badges in gold 
and silver bullion wire, they were not adopted by the reg- 
iment, in mint condition; Cloth shoulder title 
“THE/ROYAL REGIMENT/OF CANADA”, red letters 

on blue; Another shoulder title as previous but blue let- 
ters on red melton; Another as previous with blue letters 
on crimson; Embroidered melton shoulder title, ROYAL 
REGIMENT/OF/CANADA”, yellow letters on dark 
blue, curved down, scarce, ordered but not adopted; Pair 
of shoulder titles “THE ROYAL/REGIMENT OF 
CANADA”, gold letters on green, worn on the green uni- 
form; Pair of combat dress shoulder titles; Cloth com- 
bat cap badge. EF 11 pcs. $50 

2210 Royal Regiment of Canada, officer’s 

bronze cap badge with a silver centre piece, heavy 
striking with red felt centre, made by Gaunt of 
London, Maz. M-20. EF $75 

2211 Royal Regiment of Canada, officer’s 

bronze cap badge with silver centre piece, WWII ser- 
vice dress pattern, Maz. M-20. EF $65 

2212 Royal Regiment of Canada, pair of 
coloneÏ's scarlet collar patches bearing regimental but- 
tons; Gilt cap badge and two collar badges (not match- 

ing), all in gilt and in the form of a lion surmounting a 
Kings crown; Royal Regiment of Canada, (and for all 
its previous regimental designations,) officer’s gilt 
grenade clasps for the full dress cape, complete with 
chain. From Fine to EF 6 pes. 

2213 Royal Regiment of Canada, officer’s 
dress cape clasps, circular discs in gilt with roped 
edges, bearing at the centre the silver grenade collar 

badge, complete with chain. EF $55 

2214 Royal Regiment of Canada, brass cap 
badges(3), Queen's crown, 1st pattern, 2nd pattern, these 
were not accepted by the colonel due to the poor finish 
and poor placement of the crown. Included is the 3rd 
pattern now in use, all EF; Pair of brass shoulder titles 

“ROYAL/REGIMENT/CANADA”,  Brass shoulder 
titles “TORONTO", 1st Battalion Royal Regiment of 
Canada, three different sized brass buttons with the 
polar bear and 1st Battalion Royal Regiment of Canada, 
scarce officer's buttons; Royal Regiment of Canada, 

shoulder titles(2), specimens forregimental approval but 

went back to metal shoulder titles and the units were 
able to ask for their own design. Rather crudely made 

2215 Royal Regiment of Toronto, grenadiers’ 
brass cap badge, Maz. M-19, EF; Toronto 

Regiment, gilt plated cap badge and a single gilt 
plated collar badge, Maz. M-18; Pair of brass shoul- 
der titles, TORONTO/REGIMENT”, and à single 
brass collar badge “C/3” From Fine to EF. 6 pcs.$70 

T 
2216 Toronto Regiment, brass cap badge and a 
pair of bi-metal matched collar badges; Pair of brass 
shoulder titles TORONTO/REGIMENT”, Maz. M- 
16A, scarce. All Fine or better, 5 pcs. $80 

2217 6th Duke of Connaughts Own Rifles, 
officer’s bronze cap badge and a pair of bronze collar 
badges, Maz. MM-42. From Fine to EF 3 pcs. 865 

2218  7th Fusiliers, gilding metal cap badge and 
a single collar badge, Maz. MM-50, cap badge has 
small reinforcing strip behind grenade. From Fine to 

EF 2 pes. $35 

2219 7th Fusiliers, white metal cap badge, 
grenade with the numeral “7” stamped on ball of 
grenade, similar to British, not substantitated if 

worn by the 7th Fusiliers. EF $30 

2220 Royal Rifles of Canada, officer's or senior 
NCOs gilt cap badge, with slide fastener; Another 
officer’s silver plated cast cap badge, relugged; 
Matched pair of white metal collar badges; Brass 
shoulder title “RRC”, Maz. M-15, The Halifax 

Rifles, bronze cap badge and a pair of matching col- 
lar badges; Single bronze shoulder title, H.R.”, Maz. 

M-97. AIl Fine or better. 9 pcs. $50 
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2221 Queen’s York Rangers, officer’s silver 
plated cast white metal cap badge and a single collar 
badge, Maz. M-26; Chrome plated shoulder title, 
“QUEEN'S/RANGERS"”. All BF 3 pcs. $20 

2222 York Rangers, coppered cap badge, Maz. 

M-25, Lugs replaced. Fine to BF $35 

2223 The Toronto Regiment, officer’s bronze 
cap badge, (One tang fastener missing), and a pair of 
bronze collar badges,(wreath and beaver type), Maz. 
M-18. Nice set, from Fine to EE 3 pcs. $60 

2224 10th Royal Grenadiers, brass cap badge 
and a pair of grenade type collar badges, Maz. MM- 
65, The cap badge is missing a lug and the other one 
is replaced, otherwise Fine to EF. 3 pcs. $50 

2225 _ 10th Royal Grenadiers, brass cap badge sim- 
ilar to Maz. MM-65 but without the bottom scroll bearing 

“ROYALGRENADIERS"(1930-36 period); A pair of plain 
brass grenade collar badges. All Fine or better. 3 pcs.$40 

2226 The 11th Regiment (Irish Fusiliers of 
Canada), large gilding metal busby grenade, Maz. 

MM-70. EF $130 

2227 12th Battalion York Rangers, gilt Kings 
crown helmet plate, maple leaf wreath type with 
loose numerals “1” and “2”, mounted on black 

leather, Maz. HP-101. VF $125 

2228 12th Battalion York Rangers, gilding 
metal King's crown helmet plate, crown officially 
replaced by King's crown, maple leaf wreath type 

with loose numerals “1” and “2” mounted on black 

felt, Maz. HP-101. EF $140 

2229 13th Regiment, gilt Kings crown helmet 
plate, maple leaf wreath type with voided centre with the 
numeral “13” mounted on black felt which, in turn, is 

mounted on a metal disc which is soldered to the reverse 
of the plate, Maz. HP-106. Fine or better. $150 

2230 Royal Hamilton Light Infantry (The 
Wentworth Regiment), officer’s frosted gilt and sil- 
ver cap badge, Maz. M-29, slide fastener EF 8100 

2231 14th Regiment The Princess of Wales’ 
Own Rifles, blackened brass cross belt plate, simi- 
lar to Maz. SBP-109 but slightly smaller, three lug 
fasteners. EF $100 

2232 14th Regiment The Princess of Wale's 

Own Rifles, pewter glengarry badge similar to 
Maz. MM-80. This is the first issue and made by the 
regiment, cast. EF $75 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 

GOOD SINGLE ITEMS OR COLLEC- 
TIONS FOR FUTURE SALES PLEASE 

CONTACT US IF YOU HAVE ANY 

QUESTIONS 

2233 14th Regiment The Princess of Wale’s 
Own Rifles, blackened brass cross belt plate, simi- 

lar to Maz. SBP-109 but slightly smaller, three lug 
fastener. EF $100 

2234 14th Volunteer Militia Rifles, blackened 
brass glengarry badge with the orb of the crown missing; 
Large unknown (possible a police badge) copper badge in 
the form of a wreath of roses, thistles and shamrocks, in 

the centre a maple leaf with a beaver and a Kings crown, 

relugged. Fine. 2 pes. $60 

2235 14th Princess of Wales Own Rifles, 

blackened silver cast shako plate, Maz. SBP-109, 

One lug missing. Fine. $80 

2236 15th Battalion The Argyll Light 
Infantry, brass Victorian helmet plate, maple 

leaves wreath type, the numerals “1” and “5” are 

loose mounted on red leather in the void centre, sim- 

ilar to Maz. HP-111. EF $125
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2237 19th Lincoln Battalion of Infantry, offi- 
cer’s gilt Victorian helmet plate, maple leaf type, silver 
numeral “19” loose in the centre, small silver plated 

beaver just below the crown, similar to Maz. HP-119 

without “LINCOLN” tablet. Toned but EF $200 

2238 Halton Rifles, officer’s silver cap badge, 
Maz. M-39. EF $70 

2239 20th Halton Rifles, officer's silver plated 

cap badge and a matched pair of silver plated collar 
badges, Maz. MM-99. All Fine or better. 3 pcs. $40 

2240 _ 20th Halton Battalion Lorne Rifles, offi- 
cer’s silver plated brass cross belt plate, Maz. HP- 
123, slight wear on the silver plate, unusual screw 
fasteners, one missing of four. Fine. $200 

241  21st Essex Fusiliers, gilding metal busby 

grenade, not shown in Mazeas, similar to MM-100 but 

bears regimental motto, “SEMPER PARATUS". EF$110 

2242 22nd Battalion Oxford Rifles, officer’s 
silver plated Victorian crown helmet or cross belt 

plate, Maz. HP-127. EF $200 

2243 _ Oxford Rifles, cap badge, blackened white 
metal with a chromed beaver and scroll, could be offi- 

cer’s or senior NCO, one lug missing; Pair of match- 
ing blackened brass collar badges. EF 3pcs. _ $70 

2244 _ 25th Elgin Infantry Regiment, officer’s 

gilt (Guelphic crown) helmet plate, Maz. HP-131. 
EF $300 

2245 28th Perth Regiment, giding metal cap 
badge, Maz. M-113; Perth Regiment, Queen's cown 

cap badge; Laval COTC, pair of Queen's crown collar 
badges; Cheshire Regiment (British), bi-metal cap 
badge; East Anglia, officer's cap badge (could be a collar 
badge); Buttons(8), induding RCR, Essex Scottish, 

RCAF, RCA, Canadian Corps of Commissionaires(5), 
Regiment De Maisonneuve; Brass warrant officer’s sleeve 

badge; Brass sadler badge. All Fine or better. 17 pcs.$50 

2246 Highland Light Infantry, white metal cap 

badges(2), and collar badges(3); Brass shoulder title, 
“HLI of C”, Maz. M-52. EF. 5 pes. $30 

2247 The Essex Scottish, officer’s silver plated 
cast glengarry badge and a single silver collar badge 
(left), Maz. M-43, ER 2 pcs. $40 

2248 _ 31st Grey Battalion of Infantry, officer's 
two-piece Victorian crown, gilding metal helmet 
plate, Maz. HP-144. EF $200 

2249 33rd Huron Regiment, officer’s gilt cap 

badge, Maz. MM-122. EF $45 

2250 35th Simcoe Foresters, officer’s gilt cen- 
ter-piece for the helmet plate (also worn as a glen- 
garry badge), similar to center of Maz. MM-127; 
40th Northumberland Battalion of Infantry, 
gilt finish pillbox number “40” cap badge. Both Fine 
or better. 2 pes. $50 

2251 36th Peel Battalion of Infantry, black- 

ened brass Victorian helmet plate, maple leaves 

wreath type, not listed in Mazeas. EF $175 

2252 Peel and Dufferin Regiment, officers 
antiqued silver cap badge, Maz. M-60, lugs replaced. 
Fine or better. $100 

2253 37th Haldimand Battalion of Rifles, 

blackened brass helmet plate, Maz. HP-159, Most of 
the black paint is worn off. Fine. $175 

2254 38th Brant Battalion Dufferin Rifles, 
blackened brass helmet plate, Maz. HP-163. EF 

$140
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2255 38th Brant Battalion Dufferin Rifles, 
blackened brass helmet plate, Maz. HP-163. EF 

$140 

2256 38th Regiment Dufferin Rifles, black- 
ened brass cap badge or shako plate and a pair of 
blackened brass collar badges, Maz. MM-133; 
Blackened brass shoulder numeral, “38”, repainted. 

AI Fine or better. 4 pes. $50 

2257 The Midland Regiment 
(Northumberland and Durham), bi-metal cap 
badge, Maz. M-68, EF; The Dufferin & Haldimand 
Rifles of Canada, white metal cap badge, Maz. M-63; 
Winnipeg Grenadiers, brass cap badge, Maz. M-148; 

Halifax Rifles, bronze cap badge (up to 1942 type); 
Another in white metal (post 1942 type, 23rd Army Tank 
Regiment), both Maz. M-97, EF; 19th Alberta 
Dragoons, brass cap badge and a pair of brass collar 
badges, Maz. C-31, EF 8 pcs. $75 

2258 The Midland Regiment 
(Northumberland & Durham), bi-metal cap 
badge and a pair of matching collar badges, Maz. M- 
66. EF 3 pcs. $50 

2259 The Lorne Scots (Peel Dufferin and 
Halton Regiment), white metal glengarry badge and 
à matched pair of collar badges; Pair of white metal 
shoulder titles, Maz. M41; Another as previous but 

Queen’s Crown, bright nickel plated, and a matched pair 

of bright nickel collar badges; Argyll and Sutherland, 
nickel plated glengarry badges(2), Queen’s Crown, one 
with a slide fastener, the other with lugs, Thompson Q- 
2. AIl Fine or better. 10 pcs. $30 

2260 41st Brockville Battalion of Rifles, offi- 
cer’s silver plated Kings crown two-piece helmet 
plate. Three lug fasteners, Maz. HP-175. EE 8150 

2261 _ 41st Regiment Brockville Rifles, black- 
ened brass two-piece helmet plate or cross belt plate, 
Maz. HP-175. Three lug fasteners. EF. $150 

2262 _ 41st Brockville Battalion of Rifles, brass 

Victorian glengarry badge, Maz. MM-137A. Dirty but 
will clean. Fine to EF $90 

2263  Brockville Rifles, blackened brass cap badge 
and a pair of collar badges, Maz. M-67; Another set as 
previous but in white metal, One collar badge has lug 
repaired. All Fine or better. 6 pcs. $50 

2264 Brockville Rifles, officers two-piece plated 
white metal cap badge King's crown, red velvet in center, 
Maz. M-67. One folding fastener missing. Fineto ER$40 

2265 Brockville Rifles, blackened brass cap 
badge; Gilding metal cap badge; Blackened brass 
voided collar badge, Maz. M-67; White metal cap 

badge, Queen’s Crown, and collar badges(6), 

Thompson Q-6; Shoulder titles(2), one in white metal 
and the other in blackened brass “BROCKVILLE/ 
RIFLES"”. All Fine or better. 12 pcs. $55 

2266 Lanark & Renfrew Scottish, white metal 
Kings crown cap badge, Maz. M48;  Canadian 

Fusiliers (City of London Regiment) brass cap 
badge and a pair ofcollar badges, Maz. M-14; Carleton 
& York Regiment, brass cap badge, Maz. M-103; 

Royal Rifles of Canada, blackened copper cap badge, 
Maz. M-15, King's Own Calgary Regiment, bi- 
metal cap badge and a pair of brass shoulder titles 
“KOCR”; Royal Canadian Army Service Corps, 
brass cap badge, scarce 1922 pattern, Maz. S-5. Lugs 

replaced by slide fastener. AIl Fine or better. 10 pcs.$80 

2267 _ 43rd Regiment (The Duke of Comwalls 
Own Rifles), blackened brass cross belt plate, made by 
JR Gaunt, Maz. SBP-178. EF $125 

Own Rifles), blackened shako plate, Maz. SBP-178, by 
Gaunt of London, two lugs. EF $125 

white metal sporran badge; The Cameron 

of Ottawa (M.G.), white metal cap 
badge, Maz. M-70; A gilt badge, similar to the previous 
but without the cross, lugs replaced; Royal 22nd 

Regiment, pair of sterling silver officer’s collar badges. 
AIl Fine or better. 6 pes. $75 

2270 — 44th Battalion of Infantry, officers brass 
pouch badge “XLIV”, one lug replaced; 46th East 
Durham Battalion of Infantry, brass pill box num- 
ber“46” cap badge, Maz. see page 114; Horse Guards, 
brass pouch badge, heavily struck, in the form of the 
British coat of arms, Queen's crown. EF 3pcs. $75 

2271  45th Victoria Regiment, officer’s gilt cap 
badge, Maz. MM-145. EF $55 

2272  45th Victoria Regiment, officer’s gilt glen- 
garry badge, Maz. MM-146. EF $80 

2273 _ The Durham Regiment, officer’s gilt collar 
badges (2 pair), Maz. MM-149; Left collar badges(2), dif- 
ferent dies, Maz. MM-149;  The Royal Winnipeg 
Rifles, white metal cap badge, Maz. M-129; Another as 
previous but Queen’s Crown. All ER 8 pcs. 835 

2274 48th Highlanders Old Comrades 
Association, nickel plated glengarry badge; 48th 
Highlanders, white metal glengarry badge, Maz. 
M-76. Both EF. 875 

2275 Royal Highlanders of Canada, gilt can- 

tle, appears quite old. EF $60 

2276 49th Hastings Battalion of Rifles, 
bronzed Victorian helmet plate, Maz. HP-191. Fine 

or better. $140 

2277 The Canadian Scottish Regiment, col- 

lar badges(6), pair in brass, pair in silver, pair in 
bronze, Maz. M-77;  35th Regiment (Simcoe 

Foresters), matched pair of gilding metal collar 
badges, Maz. MM-126. All Fine or better. 8 pcs.$40 

2278 The Canadian Scottish Regiment, offi- 
cer’s silver plated glengarry badge and a pair of 
bronze collar badges; Brass shoulder title, “CANA- 
DIAN/SCOTTISH”, Maz. M-77, scarce lot. All Fine 
or better. 4 pcs. $90 

2279 5lst Regiment Soo Rifles, bronze cap 

badge and a pair of collar badges, all made by J.R. 

Gaunt, Montreal, original, Maz. MM-161. All EF 
$65
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2280 The Sault Ste. Marie Regiment, officer’s 

bronzed cap badge, center voided, missing overlay, 
lugs replaced, Maz. M-78A, Good condition. 820 

2281 Les Fusiliers De Sherbrooke, officer's 

silver grenade with imposed bronze Kings crown on 
the ball of the grenade, Maz. M-84. VE $50 

2282 Lot of World War II badges, including 
Prince Albert & Battleford Volunteers, bi-metal cap 

badge, Maz. M-82; Highland Light Infantry of 
Canada, white metal glengarry badges(2), one solid, 
one voided pattern, Maz. M-52; Canadian Fusiliers 

(City of London Regiment), brass cap badge and a 
pair of collar badges, Maz. M-14; The Essex 

Regiment (Tank), white metal cap badge, Maz. C-55; 

First Hussars, brass cap badge and a pair of collar 

badges, single brass shoulder title, curved “HUS- 

SARS”, Maz. C-5. All Fine or better. 11 pcs. 885 

2283 The Prince Albert & Battleford 

Volunteers, bi-metal cap badge, Maz. M-82; Cloth 

shoulder title PA. VOLS”, red letters on black; 

Cloth shoulder title “VII CDN RECCE REGT/14 
CH”, gold letters on black; Also, 8th Recce buttons(3), 
two large and one medium size; Canadian Postal 
Corps, King's crown cap badge and a single collar 
badge, Maz. S-19; Strathcona’s Horse, Royal 

Canadian, gilding metal cap badge and a single 
early type collar badge without “LORD”, Maz. MC-8. 
All Fine or better. $65 

2284 _ 57th Battalion Peterborough Rangers, 
brass Kings crown helmet plate with a silvered cen- 
tre with the silvered numeral “57” outlined in red 
enamel, not listed in Mazeas (once in the Clayton col- 
lection). Dirty but Fine or better. $100 

2285 58th Westmount Rifles, brass cap badge, 
Maz. MM-175. EF 875 

2286 King's Own Rifles of Canada, blackened 

copper cap badge, Maz. M-94. Fine or better. 870 

2287 Regiment De Montmagny, gilding metal 

King's crown helmet plate bearing in the void centre, 
a removable silver star backed by red felt, not listed 

in Mazeas. Fine to EF $145 

2288 62nd Battalion Saint John Fusiliers, 
large gilding metal busby grenade, not voided, one- 
piece, Maz. MM-186. EF $130 

2289 _ 62ndBattalion Saint John Fusiliers, white 
metal Victorian helmet plate, laurel wreath type numer- 
al“62”, brazed in cirdlet, Maz. HP-212. EF $175 

2290 63rd Regiment (Halifax Rifles), black- 
ened brass King's crown cross belt plate, three lug 

fasteners, Maz. SBP-220, scarce plate. EF $360 

2291 — 63rd Regiment (Halifax Rifles), bronze 
cap badge, Maz. MM-192, 1907 pattern, Scarce, both 
lugs replaced. $60 

2292 63rd Halifax Battalion of Rifles, gilt 

shako or pouch badge, like Maz. MM-190 but with- 
out the numeral “63”. EF $60 

2293 65th Battalion Royal Rifles 

(Carabiniers Mont Royal), blackened brass hel- 
met plate, Victorian crown, Maz. HP-227. EF 8130 

2294 65th Regiment Mount Royal Rifles, 
blackened brass helmet plate or cross belt plate, 
King's crown. EF. $100 

2295 65th Regiment Mount Royal Rifles, offi- 
cer’s small pickled brass cap badge, Maz. MM-195 

(1912 pattern). EF $35
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2296 _ 65th Battalion Mount Royal Rifles, sil- 
ver plated Victorian cross belt plate, Maz. HP-227. 
Four screw fasteners, lightly toned, EF. $125 

2297 65th Battalion Mount Royal Rifles, 
blackened brass Victorian helmet plate, Maz. HP- 

227. EF $100 

2298 _ 66th Princess Louise Fusiliers, officer’s 

gilt cap badge, grenade badge with the numeral “66” 
on ball of the grenade, lugs replaced, Maz. MM-200. 

Fine or better. $45 

2299 66th Regiment Princess Louise 
Fusiliers, bright brass solid busby grenade, Maz. 
MM-196. VF $100 

2300 66th Regiment Princess Louise 

Fusiliers, gilt busby grenade, pierced pattern, Maz. 
M-197. One lug missing. Fine to EF. $100 

2301  68th King's County Regiment, brass Kings 
crown helmet plate, maple leaves wreath type with over- 
sized loose numeral “6” and “8” in centre mounted on black 
finish cardboard, similar to Maz. HP-232. Fine _ $180 

2302 69th Annapolis Regiment, officer’s gilt 

Victorian helmet plate, maple leaves wreath type 
with loose numerals “6” and “9” mounted on red felt 
backed by leather, Maz. HP-234. Fine. $175 

2303 Le Regiment De Hull, brass cap badge 
and a pair of collar badges; Brass shoulder title, 

“HULL/REGIMENT”, Maz. M-106; The Halifax 
Rifles, brass cap badge and two collar badges, Maz. 

M-97; Le Regiment De Maisonneuve, bi-metal 

cap badge and a pair of white metal collar badges 
(scarce); Brass shoulder title, R DE M”, MAZ. M- 

124. All Fine or better. 11 pcs. $35 

2304 7lst York Volunteer Battalion, brass 

Victorian helmet plate, British laurel wreath type 
plate, small loose numerals “7” and “1” mounted on 

red felt backed by leather, not shown in Mazeas. 
Dirty condition, Fine. $100 

= 

2305 The York Rangers, brass cap badge, Maz. 

M-108. EF 590 

2306 Seaforth Highlanders of Canada, white 
metal cap badge, Maz. M-109A EF $60 

2307 Seaforth Highlanders of Canada, cast 
gilt Victorian bandsman's pouch badge. EF $60 

2308 72nd Highlanders, gilt and silver sporran 
badges, Maz. MM-221. One lug replaced, otherwise 
EF $100 

2309 New Brunswick Rangers, bi-metal cap 
badge, not listed in Mazeas, similar to left collar 

badge surmounted by a silver crown. Note: one of 
similar design sold in Denby Auction Sale #58, lot 
409, possibly made up. Toned but EF $50 

2310 75th Lunenburg Regiment, brass cap 

badge, Maz. MM-217, 38mm x 32mm, Scarce. EF$150 

2311 79th Shefford Battalion of Infantry 

Highlanders of Canada, brass Victorian helmet 
plate, maple leaves wreath type, gilt ribbed numerals 
“19”mounted in the void centre backed by black felt, sim- 
ilar to Maz. HP-249. This unit became the 13th Scottish 
Light Dragoons in 1904. Toned, scarce plate. $150
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2312 Le Regiment De Joliette, officer’s bi- 

metal cap badge (bronze and white metal), Maz. M- 
122; Pair of gilt collar badges, Maz. M-122; Another 
pair of collar badges in brass; Queen’s Crown cap 
badge, Thompson Q-26, slider broken off but includ- 

ed. All Fine or better. 6 pcs. $50 

2313 Le Regiment De Joliette, officer’s bronze 
and white metal cap badge; Brass and white metal 
cap badge, Maz. M-122. BF 2 pcs. $40 

2314 Le Regiment De Mainsonneuve, giding 
metal cap badge, Maz. M-124A, buckle type; Pair of gild- 
ing metal collar badges, Maz. MM-231 (1904 pattern); 
Brass shoulder numeral “85”. AL Fine or better. 4 pes.$25 

2315 _ Le Regiment De Maisonneuve, bi-metal cap 
badge (buckle type) and a single brass collar badge, Maz. 
M-124A; Another bi-metal cap badge and single collar 
badge to the same Unit but Queen's Crown; Single brass 
shoulder title “R DE M' Le Regiment Du Saguenay, 
gilt finish cap badge, Maz. M-37; Another in gilt but 
Queenss Crown; The Hastings & Prince Edward 
Regiment, brass cap bade, Queen's Crown, and a pair of 
present-day collar badges. Al Fine or better. 10 pcs. $40 

2316 Le Regiment De Quebec, brass cap 
badge, Maz. M-126. EF. $80 

2317 88th Regiment (Victoria Fusiliers), 
brass pill box cap badge, Maz. MM-235, small pat- 

tern. Fine or better. $40 

2318 88th Regiment (Victoria Fusiliers), 
brass pill box cap badge, Maz. MM-235, large pat- 
tern. Fine or better. 540 

2319 88th Regiment (Victoria Fusiliers), 

matched pairs(2) of gilding metal collar badges; Brass 
shoulder numerals(4), Maz. MM-236; 35th Regiment 

(Simeoe Foresters), matched pair of gilding metal col- 
lar badges, Maz. MM-126. All EF 10 pes. $40 

2320 — Les Fusiliers Du St. Laurent, gilding 
metal cap badge and a pair of collar badges, Maz. M- 
127; Another cap badge but in white metal, scarce in 
this metal; Small gilt collar badge; Single gilding 
metal collar badge. All Fine or better. 6pcs 5840 

2321 Le Regiment De Montmagny, brass cap 
badge, Maz. M-96, pair of brass collar badges, Maz. 
MM-182, scarce collar badge; Brass shoulder 
titles(2), one large and curved, the other small and 
straight. AI BR 4 pes. $25 

2322  90th Winnipeg Rifles, officer’s two-piece 
gilt and silver cap badge, like Maz. MM-245, Ornate 

intertwined initials. EF $50 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19th FEBRUARY AT 5:00PM 

2323 _ 90th Regiment Winnipeg Rifles, blackened 
brass cross belt plate, three screw fasteners, similar to 

Maz. SBP-267 but has a cushion beneath the crown and 
on top of star. Wear on highlights but SU E $120 

2324 _ 90th Regiment Winnipeg Rifles, officer's 

bronze winter fur cap badge, Maz. MM-241. EF 860 

2325 91st Regiment Canadian Highlanders, 

officer’s silver plate glengarry badge, Maz. MM-249. 

EF $70 

2326 93rd Cumberland Battalion of Infantry, 

officer’s silver plated Kings crown helmet plate, 
maple leaves wreath type with a silver plate on 

which the numerals “93” are stamped, mounted in 
the void centre. Rare interim plate worn on the blue 
home service helmet, not listed in Mazeas. EF$250 

2327 97th Regiment (Algonquin Rifles), offi- 
cer’s frosted silver and black enamel cross belt plate 
or helmet plate, Kings crown, Maz. HP-280. 

Attractive plate, EE $200 

2828 The Loyal Edmonton Regiment, offi- 
cer’s gilt cap badge, Maz. M-152; The Edmonton 
Regiment, officer’s gilt cap badge, flat back screw 
fasteners, Maz. M-151A; Pair of brass collar badges 
to the above regiment; The Argyll & Sutherland 
Highlanders of Canada, white metal cap badge 
and two pairs of white metal collar badges. All Fine 

or better. 9 pcs. 

2329 Calgary Regiment, white metal cap 
badge (no overlay), wartime economy, similar to Maz. 
M-154. EF 

2330 Calgary Regiment, bi-metal cap badge as 
per Maz. M-154 but with metals reversed. Scarce 
EF $100 

2331 Calgary Regiment, officer’s bi-metal cap 
badge, gilt on bright nickel, Maz. M-154. EF $120 

2332 Calgary Regiment, bi-metal cap badge 
and a pair of brass collar badges, Maz. M-154. All 

EE 3 pes. $80
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2333 103rd Calgary Regiment, officer's silver plat- 
ed cross belt plate, three screw fasteners. EF $240 

2334 _ Rocky Mountain Rangers, brass cap badge 
and a pair of collar badges, Maz. M-153, one collar badge 
polished; Another set as previous but Queen’s Crown; 

Anodized cap badge; Pair of gilt present-day type collar 
badges. All Fine or better. 9 pcs. $35 

2335 The Calgary Highlanders, silver and 
bronze glengarry badge and a pair of matched bronze 
collar badges, Maz. M-155. A EF. 3 pcs. $30 

2336 The Westminster Regiment, brass cap 
badge and a pair of collar badges; Brass shoulder titles(2) 
“WESTMR/REGT”, Maz. M-156; Another as previous 
but Queen’s Crown; Another as previous but “THE 

ROYAL WESTMINSTER REGIMENT”; Brass shoul- 
der title“R WESTMRR"”. AUEF 8 pcs. $30 

2337 The Winnipeg Light Infantry, bronze 
cap badge and a single left bronze collar badge (cross 
machine gun type), Maz. M-159; Another cap badge 
in gilt with silver plated beaver (lugs replaced); 
Single gilt left collar badge, Maz. M-159 (10th CEF 
1st Bn type). All Fine or better. 4 pcs. $45 

2338 The Winnipeg Light Infantry, brass cap 
badge and a pair of matched collar badges, (‘MG” 
pattern collars); 1st Battalion, matched pair of brass 
shoulder badges, Maz. M-159. EF 5 pes. $40 

2339 106th Winnipeg Light Infantry, officer’s 
quality brass cap badge and a single left collar badge, 
both flat back , Maz. MM-278. Both EF 2 pes. 830 

2340 106th Regiment Winnipeg Light 
Infantry, officer’s bronze cap badge and a matched 
pair of collar badges, Maz. MM-278, one collar badge 

has both lugs replaced. All Fine or better. 3 pcs.$40 

2341 The Toronto Scottish Regiment, officer’s 
glengarry badge, very heavy silver plate on possibly 
nickel, solid design, Maz. M-166. Both lugs replaced. 
Fine. $20 

plated glengarry badge, plating shows wear, Maz. M- 
166; Heavy white metal die struck glengarry badge and 

a matched pair of white metal collar badges; White 
metal shoulder title “TORONTO/SCOTTISH”, Maz. M- 
166. All Fine or better. 5 pcs. $30 

2343 Mixed lot of cap and collar badges including, 
106th Winnipeg Light Infantry, one brass, the other pick- 
led brass, Mazeas shows these as collars, too large to be col- 
lars, Maz. MM-278; 22nd Saskatchewan Light Horse, 

pair of gilding metal collar badges, Maz. MC-24, one lug 
missing, 37th Haldimand Rifles, pair of gilding metal col- 
lar badges, Maz. MM-131; Victoria & Haliburton 

Regiment, pair of brass collar badges, Maz. M-73; 14th 

Regiment PO.WO. Rifles, bronzed cap badge, Maz. MM- 
83; Laval University Contingent, bronzed cap badge and 
a pair of shoulder titles, “C.O. SHIELD T.C/CANADA”, 
Maz. COTC-12; Loyola College, pair of bronzed collar 
badges, Maz. COTC-16; University of Toronto, bronze cap 
badge, Maz. COTC-9. AIl Fine or better. 15pcs. _ $90 

2344 Lot of collar badges to the following units, 
Elgin Regiment, pair, brass WWII type; Canadian 
Scottish, pair, brass WWII type; RCD, pair, brass 1930 
type; RCOC, officer’s, pair, bronze WWII type; Loyal 
Edmonton Regiment, pair, brass; C.WA.C., pair, brass, 

WWII type; 65th Carabiniers Mont Royal, brass, pair, 

Maz. MM-195; 4th Hussars, pair, gilding metal, Maz. 

MC-13; 42nd Lanark & Renfrew Infantry, pair, glding 
metal, Maz. MM-140A; Frontenac Regiment, brass, sin- 
gle; 1st Regiment Canadian Guards, pair of gilding 
metal collar grenades (see Maz. MM-24); 96th Lake 
Superior Regiment, single officer’s, gilt and silver. Al 
Fine or better. 22 pcs. 875 

2345 _ Lotofsingle Canadian collar badges, (most- 
lyofficer's), including, Royal Regiment of Canada, Maz. M- 
20; 20th Lome Rifles (possibly silver), Maz. MM-97; Royal 
Canadian Regiment, Maz. M-1; 41st Brockville Rifles, gilt, 

Maz. MM-96; Battleford Light Infantry, Maz. M-81; 56th 
Lisgar Rifles, Maz. M-88; Bi Met 1st B.C. Regiment, Maz. 
M-12; Royal Scots of Canada, Maz. MM-39; Trish 
Regiment of Canada (possibly silver), Maz. M-163; 
Frontenac Regiment, Maz. M-75; Regiment De Beauce, 
Mac. M-132; Royal Highlanders of Canada, Maz. ML 
Winnipeg Rifles, Maz. MM-247. Some lugs replaced. All 
Fine or better. 16 pcs. $65 

2346 Lot of Canadian collar badges, in pairs, 
including, Royal Highland Regiment of Canada, Maz. 
M-11; North Saskatchewan Light Infantry, (present day 
type) Queen's Crown, Maz. M-157; Royal Canadian 
Regiment, shoulder titles(2), Maz. MM-9; Royal 
Highland Regiment of Canada (large), Maz. M-10; 1st 
Regiment Canadian Grenadier Guards, Maz. MM-24; 

Toronto Scots, Maz. M-168A; RCEME, Queen's Crown, 
Maz. S-29, The Frontenac Regiment, Maz. M-75. All 

Fine or better. 16 pes. $50 

2347 Lot of Canadian collar badges, induding, 
Boars head(3), no torse; Thistle head, pair; 1st Regiment, 

MM-24; Canadian Mounted Rifles, single, Maz. MC-5; 
Pair of gilt collars to staff colonel, Queen’s Crown; Royal 

Regiment of Canada, pair of collars and sporran badges, 
Maz. M-11. ANEF 14 pcs. $60 

2348 Mixed lot of Canadian badges including, 
Highland Light Infantry of Canada, white metal cap 
badge (voided) and a pair of collar badges, Maz. M- 
52; Royal Canadian Artillery, Edward VII, black- 

ened brass cap badge, Maz. MS-10; Le Regiment De 
Hull, pair of brass collar badges; Canadian Chaplain 
Service, blackened brass collar badge, Maz. S-17; 

Another as previous but Jewish faith, Maz. S-18, 

scarce; Army Dental Corps, British, bullion beret 

badge, King's crown. AI Fine or better. 9 pcs. 860 

2349 Scottish Plaid Brooch in an oval shape 
belt (approx 3-1/2” x 2-1/2”), inscribed in Gaelic “TIR 
NAM BE—N LEANN SHAN GAISGEACN”, 
enclosing three thistles in gilt and four leaves in sil- 
ver, hand cast, pin missing, appears to be an old 
badge; Royal Newfoundland Companies, pre- 
sent day shako plate; Brass sleeve qualification 
badges, Physical Training Instructor(2), Pioneers(2), 
Signaller, Marksman. All Fine or better. 8 pcs.$80 

2350 Mixed lot of militaria, including The 
Canadian Chaplain Service, pair of blackened brass col- 
lar badges, Maz. S-17; RAF, brass cap badge; 1906 type 
brass shoulder numeral 31 Another 5 Irish 

Regiment of Canada, right collar, Queen's crown; Major 
rank crown; Lot of buttons(79) including, White metal 
Fire Department buttons(11); Gilt Fire Department but- 
tons(4); White metal Police buttons(15); General service 

buttons(40); Air Force buttons(9). EF 86 pcs. $45 

CEF Corps Cap Badges 

2351 Canadian Field Artillery Training 
Battery, copper cap badge of the standard field gun 
type with the letter “T” overlaid on the wheel of the 
field gun, not listed in Charlton, made by Tip Taft of 

Birmingham. EF 580 

2352 Canadian Field Artillery Training 
Battery, copper cap badge, of the standard field gun 
type with the letter “C” overlaid on the wheel of the 
field gun, Charlton 145-5-1-1C, both badge and letter 
made of copper. EF $80 

2353 Royal Regiment of Canadian Artillery, 
browning brass cap badge, style D, Charlton 140-1- 
64. EF. $50 

2354 Number 1 Bridging Company, 

Canadian Railway Troops, brass cap badge, Bab. 
24-1, Very scarce. EF $475
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2355 1st Depot Battalion Nova Scotia 
Regiment, brass cap badge and a single collar 
badge; Brass shoulder title “IDBNS/CANADA”, 
Bab. 38-1; Physical Training Instructor, gilding 

metal crossed sabres cap badge and a single collar 
badge, British pattem used by the CEF prior to 
receiving their own badge; Canadian Army 
Service Corps, gilding metal cap badge, Bab. 19-1; 
Single shoulder title, “21-C.AS.C.”; Another single 

shoulder title “C.A.S.C”; General Service, officer’s 

cap badge and a pair of collar badges, deeply struck 
badges; Single brass shoulder title “1ST CONTIN- 
GENT”. Scarce. All Fine or better. 12 pcs. $50 

2356 Lord Strathcona’s Horse, officer’s bronze 

cap badge, Bab. 10-1; Another as previous but in 
pickled brass, Bab. 10-1. Both EF. 2 pcs. $40 

2357 CEF 3rd Divisional Ammunition 
Column, officer’s silver collar badge, pinback, same 

design as cap badge but smaller, Charlton 150-9-3- 
61 (unknown), Scarce. EF $75 

2358 3rd Overseas Siege Battery, pair of 
bronzed copper collar badges with “OVERSEAS 
BATTERY”, pin back, Charlton 150-1-3A-41, Scarce. 

EE 2pcs. 560 

2359 “NO. 6 McGILL/BATTERY”, brass shoul- 
der title, Very scarce, first one we have seen. EF 870 

2360 50th Infantry Draft (Gordons), bronzed 
cap badge, Bab. 7-50, an exceedingly rare badge and 
a must for the advanced CEF Corps collector. EF 

$900 

2361 — 69th Overseas Field Battery, gilt sweet- 
heart pin, style “B”, Chariton 145-3-6991; McGill 
University Overseas Siege Artillery Draft, pair of 
pickled copper collar badges, lugs, Charlton 150-3-94-41, 
“OVER SEAS, two words, Scarce. EF 3 pcs. $80 

2362 230 Canadian Forestry Battalion with 

“N.B.” overlay on 230th Battalion badge. This is a 
very scarce badge, factory made and in absolutely 

mint condition, Charlton 30-5-86-2. $400 

2363 Canadian Labour Corps, copper cap 
badge, Charlton 70-11-1-2. Metal is bent but can be 
straightened, four folding fasteners, of which one is 
missing and one is broken but is included, scarce 
badge. Fine. $130 

2364 Coburg Heavy Battery Depot, pickled 
brass, Type B, sweetheart pin or collar badge, rel- 
ugged, Charlton 150-7-1-91, Very scarce. $75 

2365 Coburg Heavy Battery Depot, pickled 
brass, Type B, sweetheart pin or collar badge, pin 
back, Charlton 150-7-1-91, Very scarce. 875 

2366 _ “YUKON TERRITORY/CANADA", copper 
shoulder title,Charlton 262-91, Relugged, scarce. 850 

2367 Royal North West Mounted Police, cop- 
per cap badge, Charlton 10-5-1-2. EF $100 

2368 Royal Canadian Engineers, bronzed cap 
badges(2), one with pinback, both George V; 
Canadian Army Dental Corps, brass cap badge, 
Bab. 39-7, Royal Canadian Artillery, officer’s gilt 
cap badge, Edward VII type, pin back, Maz. MS-10; 
Scottish Cameronians, silver plated cap badge, 
most plating rubbed off, War Service badge with cer- 
tificate to HLL. May, 44th Battalion EF 6 pcs. 870 

Canadians, used on Official cars in WW, IL, maple leaf 

chrome badge on green enamel, by Gaunt; EF 8100 

CEF Numbered Battalion Cap 
Badges 

2370 3rd Battalion, officers brass two-piece 

interim cap badge, in the form of a general list badge 
with a Toronto II Regiment collar badge imposed on 

it. EF $60 

2371 — 3rd Battalion, browning copper interim 
cap badge, in the form of a general list badge with a 
copper numeral “3” overlay, Charlton 3C-2, by Scully, 
Montreal EF $55 

2372 th Battalion, copper interim cap badge, 
copper numeral “7”, mounted on general service 
badge. EF $50 

2373 19th Battalion, brass cap badge with a 
browning copper overlay, Charlton 19C-C, One lug 
replaced. Fine. $400 

2374  25th Battalion, officer’s bi-metal (silver over- 

lay on gilt), made by JR. Gaunt, Bab. E-25. EF $80 

2375 90th Battalion, officer’s bronze cap badge 
and a pair of bronzed collar badges, Bab. E-90; 
Single brass shoulder numeral “90”. All Fine or bet- 
ter. 4 pcs. $40 

2376 90th Battalion, officer’s pickled brass cap 

badge with silver appearance, and a pair of pickled 
brass collar badges, one folding fastener missing, 

Bab. E-90. Fine or better. 3 pcs. $40
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2377 96th Battalion, pickled copper glengarry 
badge, Charlton 96A-2 or Bab. E-96; “183/CANA- 
DA/OVERSEAS BATTALION”, pickled copper 
shoulder title; Royal Canadian Artillery, cap 
badge; Shoulder numeral “130”. AIl BF 4 pcs. $50 

2378 _ 112th Battalion, gilt cap badge, Bab. E-112, 

both lugs replaced; 119th Battalion, pickled gilt 
cap badge, Bab. E-119, both lugs replaced; 198th 
Battalion, gilding metal cap badge and a pair of col- 
lar badges, Bab. E-198A. EF 5 pcs. 875 

2379 136th Battalion, officer’s silver cap badge, 

(not hallmarked), Bab. E-136. Fine or better. — $55 

2380 137th Battalion, bronzed cap badge and a 

pair of collar badges; Brass shoulder title, 

“CAN137ADA”; Pickled brass cap badge and a sin- 
gle collar badge, Bab. E-137 Fine or better. 6 pcs.$45 

2381  144th Battalion, pipe major badge, made by 
Tip Taft, Birmingham, in sterling silver, not listed in 
Charlton, 52mm x 70mm, much larger than the stan- 
dard badge. Beautifl and scarce badge. BE $350 

2382 167 Battalion, officer’s gilt cap badge, solid 
back, made by Caron Bros, Montreal, Bab. E-167, 
Relugged, otherwise Fine to ER $35 

2383 168th Battalion, officer’s bi-metal cap 

badge, white metal numeral “68” overlay on copper, 
Bab. E-168, EF;  168th gilt and enamel sweetheart 

badge, pinback. Slight enamel chips, Fine. 2 pes.$130 

2384 174th Battalion, officer's silver plated glen- 
garry badge, Charlton 174-23, made by McDougall. 
EF 8225 

2385 193rd Battalion, copper glengarry badge, 
Bab. E-193; Canadian Army Veterinary Corps, 
pickled brass voided cap badge, Bab. 11-2A; 4th 

Labour Battalion, single bi-metal collar badge, 

browning metal, white metal overlay, Charlton 70-9- 
4-41, scarce. Fine or better. 3 pcs. $90 

2386 236th Battalion, brass glengarry badge, 
(MacLean Kilties of America), Charlton 236B-2, or 

Bab. E-236A, Scarce, one lug replaced, slight repair 
underneath 236 otherwise Fine or better. $120 

2387 238th Battalion (Canadian Forestry 
Battalion), pickled brass cap badge and a pair of 
collar badges, Bab. E-238; 1st Depot Battalion, 
British Columbia Regiment, browning copper 
cap badge and a pair of collar badges, Bab. 38-4; 1st 
Mounted Rifles, browning copper cap badge and a 
pair of collar badges, Bab. 4-1. All ER 9 pcs. 8100 

2388  238th Battalion (Canadian Forestery 
Battalion), officer’s bi-metal cap badge, silver overlay 
on pickled brass, Charlton 238-21. Scarce. EF $135 

2389 257th Battalion, pickled brass (dark fin- 
ish) cap badge, made by Stanley & AylWard, 
Charlton 257B-2, Hard badge to find. EF $125 

2390 First Central Ontario Regiment, 
bronzed finish cap badge, made by Gaunt, like 

Charlton 20B-2, Bab. E-20B. EF $50 

2391 Brass grenade type badges(2), one has 
fifteen points, the other has eleven points, could be 

British; Artillery, pair of gilt collar badges; 
Fusiliers, pair of brass collar badges; Brass shoul- 
der numeral “11”, 1906 type. ER 7 pcs. $40 

2392 Lot of CEF shoulder numerals includ- 
ing, 114; 160(2); 164; 166; 170; 176; 198; 5 Militia; 

12(2); 39; 67; 68; 69; 70; 74; 75; 76; 77; T8(2); 79; 

84. Few lugs missing, otherwise most EF. 24 pcs. 

$80 

2393 _ Canadian Army Dental Corps, CEF pickled 
cap badge, Babin 39-7; Brass cap badge, Maz S-10; anoth- 
er, Maz. S-10b; Royal Air Force, brass KC cap badge; 
Welsh Regiment bimetal cap badge, KK 654; South Wales 
Borderers cap badge, KK. 625; EF 6 pcs. $75 

2394 British Columbia CEF collar badges, 

Bah. E-5, heavy officer type; E-16(2, one officer 

bronze ); E-29, (2 varieties), E-47, ( 3 types);E-48; E- 
54; E-62; E-67; E-72; E-88; E-102, (2 types); E-121; 

E-131; E-158; One lug replaced. EF 18 pcs, $90 

2395 Alberta CEF collar badges, E-10,2, one 

is scarcer type); E-31; E-49; E-49A; E-50; E50A; E- 
51; E-56; E-63; E-66; E-82; E-138; E-151; E-175A; E- 
202; BE 16 pes. $100 

2396 _ Saskatchewan CEF collar badges , Bab, 

E-46, E-65, E-68, E-96; E-128; E-152, Weyburn 
Estevan; E-214; E-232; E-229; E-249 officers bimetal; 
Two lugs replaced. Otherwise ER 11 pcs. $80 

2397 Manitoba CEF collar badges, Bab. E-27; 
E-28; E-28A; E-32; E-44; E-45, (2, one silver); E-53; E- 
61; E-79; E-107, E-108; E-174, Cameron 

Highlanders of Canada, a tough one to find; E-183; 

E-197; E-221,rare type, miniature of cap; E-222; 

Mainly EF. 17 pcs. $120 

2398 _ Ontario CEF collar badges, E-1; E-3; E-4A; 
E-15B; E-18; E-19; F-21; E-33; E-34; E-35; E-38, (2, one 
bimetal, officer); E-52; 58thBatt. 3 different; E-71 officer; 

E-74; E-76, E-77; E-80; F-81, (2, one bimetal, officer); E- 
92; E-95; E-97; E-109; E-110; E-116; E-118, bimetal, offi- 
cer; E-118A; E-119 bimetal, officer; E-120; F-122; E-125; 

E-126; E-127; E-129(2, one bimetal, officer » E-130, (2 
differ); E-134; E-139; E-141; E-142; E-147, (2, large & 
small types); E-149; E-153 (2, different bimetal); E-155; 

E-159, (2, one officer type); E-161; E-164; E-166; E-169; 
E-170; E-180; E-198B, (Cdn make); E-201; E-205; E-213; 

E-216; E-224; E-227; E-235; E-240; E-253; All different, 

mainly EF few LE, 69 pcs. $350 

2399 Quebec CEF collar badges, Bab.E-23, 
bimetal officer; E-24; E-69; E-60; E-73, not easy; E- 
87, E-117; E-148; E-150; E-178; E-242; E-244, (2, one 

bimetal officer ); E-245, (or E-87, maple leaf, brass 

overlay type); one LM. EF. 14 pes, $110 

2400 Maritimes CEF collar badges, E-12, sil- 
ver; E-26; E-55; E115, (2, one bimetal officer ); E-132; 

E-140; E-165, Acadians; E-17,w.m.; E-25; E-40; E-64; 
E-85; E-106; E-112; E-219; E-105,PE.1.Highlanders; 
1LR. EF 17 pes. $110 

2401  British Columbia CEF collar badge pairs, 
Bab. E-16: E4T: E-67, facing lions; E-72; E-88: E-103; E- 
131; E-158; 2 LM. Otherwise EF 16 pes, $65 

2402 Alberta CEF collar badge pairs, E-10, 
scarcer type; E-49A; E-50; E-51; E-63; E-66; E-82; E- 

89; E-113; E-202; E-218; EE 22pcs. $140 

2403 Saskatchewan CEF collar badge pairs, 
Bab, E-46, E-65, E-68, E-96, E-214; E-229; E-249; EF 
14 pes. $100 

2404 _ Manitoba CEF collar badge pairs, Bab. 

E-6, bimetal; E-8; E-27; E-28; E-28A; E-32; E-44; E- 

45; E-53, pinback, gilt legend; E-61; E-79; E-100; E- 
200; 3LR. Otherwise EF 26 pes. $100 

2405 Ontario CEF collar badge pairs, E-36; E- 

37; E-38; E-39; E-52; E-58A; E-71, officers; E-74; E- 

176; E-201; E-213; 1 LR. EF 22 pcs. $120
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2406 Ontario CEF collar badge pairs, E-38; 
E-77; E-76; E-80; E-83; E-86; E-92, matching pairs 
are very hard to find; E-95; E-97; E-98, Lincoln & 
Welland; E-110; E-164; VE one LR. 24 pes. $140 

2407 Ontario CEF collar badge pairs, E-109; 
E-111, Galt; E-116; E-1184; E-119; E-124; E-125; E- 
129; E-130;E-133; E-135, Middlesex; E-201; two LR. 
EF 24 pes. $110 

2408 Ontario CEF collar badge pairs, E-135; 
E-139; E-147, Grey; E-155, voided; E-161, bimetal, 

officer; E-166; E-170; E-204, (1 lm); E-235, Durham, 
facing lions; EF 18 pcs. $110 

2409 Quebec CEF collar badge pairs, Bab. E- 
69; E-60; E-117; E-178; E-242; EE 10 pes. $50 

2410 Maritimes CEF collar badge pairs, E- 
26; E-55; E-104; E115; E-132; E-236A, McLeans 

Kilties, scarce pair; E-105, similar to cap type; E-40; 

E-64; E-85; E-106; E-112; EF 24 pes. $120 

2411 Lot of CEF collar badges, to following bat- 
talions and corps, 147th, E-147; 221st, E-221; 241st, 

E-241; 4th CMR, 4-4A; Pioneer Battalion, 1-1; 

Infantry Draft, 6th Duke of Connaughts Own, 7-6; 

3rd Divisional Cyclist, 25-5; 2nd Mounted Rifles, pair, 
4-2; 2nd Divisional Cyclists, 254. EF. 10pcs. 870 

2412 Mixed lot of collar badges and shoulder 
titles including, RCA, officer's pair of gilt collar badges; 
RCR, gilt collar badge; 14th Winnipeg Reserve Battalion, 

single left white metal collar badge, Charlton 268-43; 
Canadian Military Police, 1st Detachment, single brass 
collar badge, Charlton 60-3-1-41; Brass shoulder title 

“CPAVC”; Another shoulder title, “@CA” Oxford 
Rifles buttons(2); 10th Canadian Mounted Rifles, brass 
collar badge, pin back. All Fine or better. 10pcs. 875 

Waist Belt Clasps and Plaid 
Brooches 

2413 Officer’s shoulder belt clasp, silver 

crowned GVR inside oak leaf wreath below the Royal 
motto, all mounted on a rectangular fine pebbled 
matt gilt clasp, female portion missing. EF $75 

2414 _ Officer’s silver belt clasp, with a frosted 

silver crowned “VR”, probably militia staff, female 
portion missing. Tbned, EF $60 

2415 _ À rare officer’s waist belt clasp to Militia 
staff officer, silver locket and tongue, with a gilt Victorian 

crown surmounted by a lion at the centre, reverse of 

buckle is engraved, “CAPT. AM. IRVING, ADJUDANT, 
ROYALGRENADIERS”. Note: Further information on 
this officer in history of The Royal Grenadiers by 
Chambers, served in North West Rebellion, in No. 2 Coy. 

See page 90 for full details of this man’s service. Rare 
item of Canadian Militia history. EF $125 

2416  Early rare NCO Militia waist belt clasp, 
locket bearing “MILITIA” and the Royal flowers, 
tongue bearing crowned stylized “VR”, made by Bent 

& Parker, Birmingham. EF 

2417  Waist Belt Clasp to staff officers ofthe General 

Staff, crowned VR and Royal cypher in gilt mounted on 
a rectangular silver plated plate. Fine. $75 

2418  Officer’s waist belt clasp, silver crowned 

“GRI” inside laurel wreath and below the Royal motto, 
all mounted on a gilt rectanguar clasp, female portion 

wreath, crowned, “E VIL R, stafFor colonel. Tbned, EF$70 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

2420 Officer’s gilt pebbled waist belt clasp, 
bearing a silver crowned “E VIT R, inside a laurel wreath 
and Royal motto, female portion missing. EF $80 

2421  Officer’s white buff leather belt with sword 
hangers and gilt waist belt clasp, “MILITIA” on locket 

and Victorian cypher surmounted by a Victorian crown 
on the clasp. Belt has British markings, arrow WI 

(War Department). Fine or better. $90 

2422 Horse Guard Regiment pattern waist 
belt clasp, large copper rectangular plate bearing gilt 

crowned stylized “VR”, two-piece construction, EF; 
Officer’s two-piece waist belt clasp, rectangular 
copper plate bearing silver crowned reversed stylized 

“VR”, two small holes at bottom, Fair. 2 pcs. 860 

2423 Governor General's Body Guard, silverplat- 
ed other ranks waist belt clasp, design on locket as per 
badge, Maz. C-3, EF; Governor GeneraÏs Body Guard, 

officer’s frosted silver shoulder belt clasp bearing the badge 
as per Maz. C-3, Tudor crown, Dirty but EF 2pcs. $70 

2424 _ 101st Winnipeg Grenadiers, officer's full 

dress sword belt and slings in red morroco leather and 
gold lace, with waist belt clasp in gilt with an imposed 
silver grenade and gilt numeral “101”. EF $200 

2425 Royal Grenadiers, brass other ranks waist 
belt clasp, Kings crown, Fine to EF; Another waist 

belt clasp to Royal Grenadiers, this one has a small sil- 
ver grenade mounted in the centre, EF 2 pes. $50 

2426 Royal Grenadiers, officer’s waist belt clasp, 

grenade missing at centre oftongue; Royal Regiment, 
brass other ranks waist belt clasp. EF 2 pcs. $40 

2427 Militia staff officer’s waist belt clasp, 
gilt plate, bearing Victorian crown with wreath and 
Royal motto, all in silver. Toned, EF $75 

2428 Militia staff officer’s waist belt clasp, 
plate in pebbled silver, bearing wreathed Victorian 
crown. Toned, EF 875
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belt clasp, in gun metal, scarce, tongue soldered to locket, 
can be easily removed, polished; Another as previous but 
Queen’s crown, in brass; Another as previous but King's 
crown and in white metal; Another as previous but 
Victorian crown and in brass. All Fine or better. 4 pcs.$80 

2430 _ Pair of scarce waist belt clasps to the fol- 
lowing regiments, Peel & Dufferin Regiment, in cast 
brass; 92nd Gordon Highlanders, in brass. Both 

Fine to ER 2 pcs. $65 

2431 General Service brass waist belt 
clasps(3), One Kings crown and motto; One 
Queen’s crown and motto; One Victorian crown and 

motto. From Fine to EF 3 pcs. $70 

2432  Brass waist belt clasps(4), to the following 
Units, Plain other ranks, general service pattern; 
Canadian Militia, other ranks, Victorian crown, no 

Royal motto, worn 1860-1900; Canadian Provost 

Corps, Queen’s crown, rhodium plated; Canadian 

Guards. All Fine or better. 4 pcs. $70 

2433 Lot of waist belt clasps, rectangular type with 
regimental badge mounted in the centre, Royal Canadian 

Artillery, Kings crown; Another but Queens crown; 
Prince of Wales Own Rifles; Royal Canadian Dragoons; 
One officer’s type. All Fine or better. 5 pcs. $60 

2434 _ Lot of waist belt clasps, nickel plated rectan- 
gulartype with regimental badge mounted in the centre, 
Queen's Rangers; 1stAmerican; Winnipeg Rifles, badge 
in silver, Maz. M-128; Winnipeg Grenadiers; 12th 

ing female loops. Fine or better. 4 pcs. $60 

2435 Lot of waist belt clasps to the following 

Units, Royal Canadian Engineers, brass, Queen's crown; 

Canadian Army Service Corps, nickel plated, Queen’s 

crown; Royal Canadian Medical Corps, brass, Queen’s 
crown; Royal Canadian Dental Corps, brass, Queen’s 
crown. All Fine or better. 4 pes. $65 

2436 Lot of waist belt clasps, brass rectangular 
type with regimental badge mounted in the centre, 
Essex and Kent Scottish, gilt plate, nickel plated sporran, 
badge mounted to plate; 4th Princess Louise’s Dragoon 
Guards; Cameron Highlanders of Ottawa (MG), officer’s 
gilt pebbled plate with collar badge mounted in the cen- 
tre, one lug missing; 20th Saskatchewan Armoured 
Regmmſi!ectang\flarty‘pewſh[{mgscmwnœpbadge 
mounted on gilt plate. Al EE 4 pcs. 

2437 Lot of post 1952 waist belt clasps to the 
following regiments, 8th Princess Louise’s Canadian 
Hussars, nickel plated; Cadre Services of Canada, 

brass; Highland Light Infantry of Canada, rhodium 
plated; Royal 22nd Regiment, in brass with a large 
beaver, well polished. From Fine to EF $75 

2438 Lot of brass post 1952 waist belt clasps to 
the following regiments, Royal Canadian Hussars; 
Royal 22nd Regiment; The Toronto Scottish Regiment 
without the “MG” Canadian Provost Corps, brass, 

Queen's crown. Al complete and EE 4 pes. $75 

2439 Lot of waist belt clasps to the following units, 
Le Regiment Du Saguenay, gilt on brass; Regiment De 
Chaudiere, gilt on brass; Argyll & Sutherland 
Highlanders, white metal; Highland Light Infantry of 
Canada, brass Kings crown. EF 4 pes. 875 

2440 Lot of waist belt clasps to the following 
units, Royal Canadian Corps of Signals, white metal 
on brass; Canadian Postal Corps, gilt plated brass; 
Canadian Army Service Corps, Queen’s crown, in 
brass; Canadian Intelligence Corps, in white metal. 
AIl Fine or better. 4 pcs. 865 

2441 Lot of brass and white metal waist belt 
clasps to the following regiments, The Kings Own 
Calgary Regiment, Queen’s crown, in brass; 
Hastings & Prince Edward Regiment, Queen’s 

crown, in brass; Royal Rifles of Canada, in white 
metal; British Columbia Regiment, in white metal. 

All Fine or better. 4 pcs. $70 

2442 Lot of brass waist belt clasps to the fol- 
lowing regiments, The Lake Superior Scottish 
Regiment, gilt plate, Queen's crown; The Kings Own 

Calgary Regiment, Queen’s crown; The Toronto 
Scottish (M.G.), scarce; Lincoln & Welland, gilt plate, 
Queen’s crown. All Fine or better. 4 pes. $75 

2443 Lot of brass waist belt clasps to the fol- 
lowing regiments, Royal Hamilton Light Infantry, 
Queen’s crown; Fort Garry Horse; Lord Strathcona’s 

Horse, Queen’s crown; The Windsor Regiment, 

Queen’s crown. Al Fine or better. 4 pcs. $70 

2444 Lot of brass waist belt clasps to the fol- 
lowing regiments, Black Watch of Canada (RHR), 
rhodium plated; Princess Patricia’s Canadian Light 
Infantry, in brass; Queen’s Own Cameron 

Highlanders of Canada, in brass; Nova Scotia 
Highlanders, in plated gilt brass, plating partly worn 
off. All Fine or better. 4 pcs. $70 

2445 Lot of brass waist belt clasps to the fol- 

lowing regiments, Royal 22nd Regiment, Kings 

crown, with fleur de lys at bottom of locket; Another 

as previous but Queen’s crown; The Royal Grenadiers, 
King's crown; Waist belt clasp, bearing Queen's crown 
on tongue and a wreath of maple leaves on the locket, 
scarce. All Fine or better. 4 pes. $75 

2446 Large plaid brooch, in void centre a lion 

rampant, on large outer circlet in engraved capital 
letters “O.S.C,”, heavy mounting pin. EF $75 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR COLLEC- 

TIONS FOR FUTURE SALES PLEASE 

CONTACT US IF YOU HAVE ANY 
QUESTIONS 

2447 The Black Watch (Royal Highlanders of 
Canada), silver plated cast plaid brooch, St. Andrew 
holding the cross mounted in a voided centre. Brooch 
is decorated with thistles and on the outer edge with 
scrolls, Heavy mounting pin. EF $100 

Buttons 

2448 _ Early Nova Scotia Militia buttons(10), in 
white metal, six large and four small, scarce. All EF $60 

2449 Malice, Canadienne, pair of gilt officer’s 

buttons, one large, the other smaller; circa 1776- 

1800, scarce. Both EE 2 pes. 875 

2450 Malice, Canadienne, officer’s anall gilt but- 
ton; 3rd Incorporated Militia, officer’s small silver 
plated button. Both very scarce. EF. 2 pcs. $60 

2451 1st Frontenac Militia, officer’s silver plat- 
ed box button, Victoria crown, circa 1866, scarce, EF; 
Home Guard, two brass buttons, one large, one 

small, Victorian crown. One has shank repaired, oth- 
erwise EF, Canadian issue. 3 pcs. $55
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2452 1st Battalion York Militia, officer’s gilt 

tunic button, circa 1770-1815, scarce; A small offi- 

cer’s gilt domed button bearing à Georgian crown 
and laurel wreath. Scarce. Both EF. 2 pes. $70 

2453 _ 1st Battalion York Militia, officer’s flat gilt 

tunic button, circa 1770-1815. EF $50 

2454 2nd Battalion Queen Halifax, N.B., offi- 
cer’s large silver plated button, Victorian crown, circa 

1860-1870. Scarce. EF $55 

2455 5th Lincoln Militia, officer’s silver plated 

box button, circa 1840-1860, toned, Fine to EF; 79th 
Shefford Highlanders, officer’s silver plated box 

button, circa 1870, Scarce, Toned, ER 2 pcs. 860 

2456  5th Lincoln Militia, officer’s silver plated 
box button, circa 1840-1860; Grand Trunk 
Railway, Canada, gilt box button, circa 1860-1870. 

Rare. Both EF $50 

2457  Canadian Militia, pewter other ranks but- 

ton, circa 1840, slight wear but still EF, scarce; 

Canadian Guards, large silver plated button, circa 

1860. Plating worn, scarce, EF. 2 pes. $50 

2458  British Militia, officer’s silver plated but- 
tons(2), one large and one small. Some wear of plat- 
ing but still Fine to EF. 2 pcs. $50 

2459 _ British Militia (Lower Canada), officer’s 
gilt dome button, Georgian crown, Scarce. EF 850 

2460 _ British Militia (Canada), officer's silver plat- 
ed button, Victorian crown; British Militia, officer’s 
large silver plated button, Georgian crown, circa 1776- 
1830, Some plate wear but still Fine to ER 2 pex $60 

2461 Canada British Militia, pair of officer’s sil- 

ver plated buttons, one large and one smaller, circa 

1836-1860. Both EF. 2 pcs. $50 

2462 Queen’s Light Dragoons, other ranks 
brass button, Victorian crown, one of the forerunners 
of the Toronto Light Dragoons, circa 1840%, Slight 
wear but near EF, a very collectable item. $50 

2463  Quebec Militia, 1775 officer's large flat gilt 
button, Extremely scarce. EF. $80 

2464  Volunteer Militia of Canada, officer’s silver 
plated box button, Victorian, circa 1862, Scarce. EF$50 

2465 Montreal Light Infantry, white metal box 
button, circa 1840. Some wear otherwise near EF 
scarce item. $50 

2466 Nova Scotia Militia, officer’s large silver 
plated button, Victorian crown, circa 1836-1860; 
Another but smaller; Canadian Militia, silver plated 

box buttons(2), three cannons below Victorian crown, 

one large and one small, scarce. EF 4 pcs. $60 

2467 Royal Montreal Cavalry, officer’s small 
gilt dome button, very scarce; 3rd Incorporated 
Militia, small silver plated button, circa 1800-1836. 

Very scarce. Both EF. 2 pes. $60 

2468 Queen’s County Militia, N.B,, officer’s gilt 
box button, Georgian crown, Scarce. EF $50 

2469 Royal Artillery, gilt button bearing Georgian 
crown, circa 1776-1815, toned; Smaller gilt button bear- 
ing three cannons below Georgian crown, drea 1777- 
1815; Brass button bearing three cannons below 

Victorian crown and designation “CANADA MILTIA”, 
circa 1837-1900. From Fine to EF. 3 pcs. $50 

2470 Lot of Canadian buttons, mainly general 
service type, but also Victorian Canadian Militia, 
RCR, Queen’s Rangers, Machine Gun Corps, 48th 
Highlanders. Fair to EF 100 pcs. $40 

2471 Lot of Canadian buttons, mostly large 

size and little duplication, including some scarce but- 
tons such as 31st British Columbia Horse; St 
Andrew's College Cadet Corps; Canadian Machine 
Gun Corps, CEF; Army Dental Corps, CEF; 
C.AS.C,, CEF; 10th Royal Grenadiers; CSC, CEF 

small; Canadian Ordnance Corps, CEF; Canada 
Cadet, Victorian(2); Ridley College, scarce; Some 
Queen’s crown. From Fine to EF. 75 pes. $100 

2472 Lot of Canadian buttons, mostly large 
size, little duplication, including some scarce buttons 

such as 16th, CEF; 26th New Brunswick; 9th 
Regiment, Argyll & Sutherland; RCR Victorian; 
Machine Gun Corps; 5th Royal Highlanders; Early 
Victorian Militia Buttons; Royal North West 
Mounted Police; CAF, in white metal, scarce; RCD, 

Victorian; CEF, “CSC”; First Hussars; Nova Scotia 

Highlanders. From Fine to EF. 75 pes. $100
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2473 Lot of Canadian buttons, mostly large size 

and little duplication, including some scarce buttons 
such as 72nd Highlanders; 31st British Columbia 
Horse; Governor General's Body Guard; 10th Royal 
Grenadiers; 16th Battalion, CEF; 26th New 

Brunswick, CEF; Canadian Machine Gun Corps; 9th 
Horse; Essex Scottish; Rifle Brigade; RCMP; 
Seaforth Cadets; Camerons of Canada, 1st Battalion; 
Some Queen’s crown. From Fine to EF 75 pes. $100 

2474 _ Lot of British buttons, mostly large size and 

RAF, made by Firmin, early; London Scottish; Cheshire 
Regiment; Navy Victorian; Brom Scrove School, “OTC”; 
Queensland Rifles; Royal Marine Artillery, North 
Lancashire Regiment; Officer’s Training Corps; Northem 

Rifles. From Fine to ER 75 pes. $80 

2475 Lot of British buttons, mostly large and lit- 
tle duplication including some scarce buttons as fol- 
lows, scarce white metal militia buttons(15), to various 
units; RGH; O.T.C.; Army Education Corps; Colwyn 

Bay Wireless College; Wiltshire Regiment, Victorian 
Sheffield University O.T.C.; Medical Staff, Victorian; 

Inniskilling. From Fine to EF. 75 pes. $80 

2476 Lot of British buttons, mostly large size and 
little duplication including some scarce buttons such as 
Berkshire Victorian;  East Kent, Victorian; East 
Lancashire; RoyalWætS\myanan, The North 

VT01915 Ox.(ixdsh:re&Budm)ghamshueRegumem 
From Fine to EF. 75 pes. 

2477 Lot of British(44) and Canadian(26) but- 
tons, mostly large size with almost no duplication 

including some scarce buttons such as 5th Royal Scots; 
244th Battalion, CEF; RCMP; SDG, small, 72nd 
Highlanders; 26th Battalion, CEF; 53rd Foot, West 
Yorkshire; The Royal Sussex Bedfordshire; 

Wertfordshire; West Riding, Loyal North Lancashire; 
Argyll & Sutherland Highlanders; Wñishu‘eReg&ment. 
Fineto EF 70 pes. 

2478 Lot of assorted buttons, induding German 

WWI(24), Early Canadian Miltia brass buttons(26); 
German plain brass WWI buttons(10); Officer’s gilt gen- 
eral service buttons, George V(5} Large German WWI 
buttons(4); German WWI grey metal buttons(13); 
Anodized Canadian armoured forest cap buttons(18); 
British general service buttons, various sizes(10); Assorted 

small buttons(30). From Fine to EF 140pcs. $80 

AUCTIONS IN THE NEAR FUTURE 

Sale No 56 June 1997 

Dead Line For Consignments 

April 1st 1997 

Sale No 57 October 1997 

Dead Line For Consignments 

August 1st 1997 

buttons including, 20th Foot (East Devonshire), silver 
livery button; Livery button, gilt, unknown unit, by E. 
Armfield & Co. 1763-1870; Dorset Yeomanry, officer's sil- 
ver button 1830-1855; 65th Yorkshire Volunteers, offi- 

cer’s gilt button, 1850; 47th Ft. Lancashire Regiment, 

officer’s gilt button, by Jennings of London, circa 1817; 

XII Prince Alberts Infantry, officer’s gilt button, 1842; 
80th Staffs, officer’s silver button, 1840; 5th Ft. 
Northumberland Fusiliers, officer’s flat gilt button, 1810; 
RHA,, officer’s brass button, Georgian crown; Silver liv- 
ery button, circa 1835; 61st Ft. Sth. Gloucestershire 
Regiment, officer’s gilt button, circa 1830; Commissariat 
Staff, officer's gilt button; QVC, circa 1840; General staff, 
officer’s gilt button, GVR crown; Royal Malta Fencibles, 
officer’s gilt button, QVC; 15th Ft. York, East Riding, offi- 
œr's gilt button, circa 1793; 34th Ft. Cumberland 
Regiment, officer’s gilt coatee button, circa 1840; 45th Ft. 

Nottinghamshire Regiment, officer’s gilt button, circa 
1830; General Staff, gilt buttons(2), circa 1800-1850; 
North Somerset Yeomanry Cavalry, officer’s silver plated 
coatee button, circa 1840; 49th Hertfordshire Regiment, 
officer’s gilt button, circa 1820; The Royal East 
‘Middlesex Militia, officer’s small silver button, circa 1855; 

Livery button, gilt XLV, QVC, circa 1850; 14th Ft. 
Buckinghamshire Regiment, officer’s gilt button, circa 

1845. Rifle Regiment, blackened bradd button, circa 
1860. FF 24 pes. $120 

Brass Shoulder Titles 

2480 Lot of brass shoulder titles (15 pair), 
including “C.C.B.G.”; “N.S.R”; “PEEL/DUFFERIN”, 
“SASK. HORSE”; “C.O.C” “VICTORIA/&/HAL- 
IBURTON”, “WNSR”; “HR”; “YORKTON”; 
“CMSC” “RCHA” “STJF*, “LDSH*, 
“FGH/CANADA”, R.C.D'”. EF 30 pcs. 875 

2481 Lot of brass shoulder titles (15 pair), 
including “C.O.TC”; “OCS”, “G.G.B.C”;, “CANADI- 
AN/SCOTTISH", brass; “VICTORIA/&/HALIBUR- 
TON”, “LORNE/SCOTS", white metal; “RHC”, 
“DHRC”, “SAR” CA. “BRITISH/COLUMBIA”; 
“RCR” “RCAMC”; “FGH”; “RCF”. From Fine to EE 
30 pes. $75 

2482 _ Lot of brass shoulder titles (singles), indud- 
ing “IRISH REGIMENT/CANADA” “BRITISH/ 
COLUMBIA”, “RHC’, “VANCOUVER’, “KENT 
REGT"; “HULL/REGIMENT", “G.GH.G.", nickel plat- 
ed; “SAR” “CMSC”, “ELGIN”; “OCS”; “EDMON- 
TON/REGIMENT; _ “NN.SHIGHLANDERS”; 
“CHAUDIERE”; “L&W”; “RCDC”; “QOR”, “RCE”; 
COC “VRZER’. From Fineto EF 20pc. — $70 

2483 Lot of brass shoulder titles, including 
“CANADA” type, fifty-two in pairs; Eight single 
pierced; Five solid pattern. Fine to ER 117 pes.850 

2484 Lot of brass shoulder titles, including 
“RMR”; PWOR”; RCR NSR”; “TRR’; PIC- 
TOU”; “RHC’2} “WN.SR”; “RCOC”, small; “RCE”, 
small; “GGHG”; “RCAC”, “8 CDNH, white metal; 
“ST. JF”, “LSH”, “VIICH”, “ARMOURED CARS”; 
“RCD’, large; “RCOC”, “CGR”, “ALH", “RCHA”, 
“RCCS”; “R.CE”;, “V/HUSSARS”; “RCD”, “R22ER”; 

“RGH”. From Fine to EF. 30 pes. 385 

2485 Lot of brass shoulder titles and num- 

bers, including “33 CFA”, “68 CFA”, “34 CEA 
“100/CANADA"(2);  “148/CANADA”; “MR”; 

“CGA”(3), Shoulder numerals “2167(2). From Fine to 
EF 12 pes. $70 

2486 _ Lotofbrass shoulder titles, both World War 
I period and World War II period, induding “181ST 
WESTMINSTERCANADA”. “IITH CMR/CANA- 
DA, “2ND CMR(B.C. HORSE)CANADA", ‘E. ONT. 
RICANADA'2), RE, large; “RG”, small; “PPCLI” 
“GUIDES"@}; “RDEM’; “RMR’@), “RCA"C), “MID- 
DLESEX", “BRITISH”, “CARLT YORK", “ST. JF”; 
“NBD’@} “PICTOU” KENT REGT’, “C INT C”, 
“TRR?; “QOR”. From Fine to EF 26 pes. $75 

Cadet Badges 

2487 St. Andrews College Cadet Corps 
No.142, cast white metal cap or glengarry badge and 
a single collar badge, Maz. CD-26. EF $50 

2488 St. Andrews College Cadet Corps 

No.142, white metal cap badge, Maz. CD-26; 

Lidley College Cadet Corps No. 162, brass collar 
badge, Maz. CD-28; Pair of brass shoulder titles 
“OCS”, The Boy's Brigade, white metal badge, not 
listed in Mazeas. From Fine to EF. 5 pcs. $45 

2489 Galt Collegiate Institute Cadet Corps 
No. 21, nickel plated cap badge, Maz. CD-9; 12th 

York Rangers Cadet Battalion, pair of bronze col- 
lar badges, Maz. CD-52, scarce; Academie De La 
Salle Cadet Corps No. 211, brass cap badge, Maz. 
CD-32; Trinity College School, pair of brass col- 
lar badges, Maz. AF-12. From Fine to EF. 6 pcs.$85 

2490 Montreal Highland Cadets Battalion 
No. 4, brass cap badge and two collar badges (not 
matched), Maz. CD-5. EF 3 pcs. $50 

2491 Branksome Hall Girl Cadets, white 

metal cap badge, relugged, Maz. CD-56; Bishops’ 

College School Cadet Corps. No. 2, blackened 
white metal with “BRC” highlighted cap badge, Maz. 
CD+4. Fineto EE. 2 pcs. $60 

Queen’s Crown Cap Badges 

249 — Les Voltigeurs De Quebec, silver plated 
Queen’s crown cross belt plate, similar to Thompson Q-112 
but without bottom scroll, 9-12em x 7-V2em. EF $80



Jeffrey Hoare Auctions Inc. Page 111 

2493 King’s Own Calgary Regiment, officer’s 

frosted gilt and silver cap badge, Thompson Q-45A, 

Screw fasteners, mint. $80 

2494 Lincoln & Welland Regiment, gilt and 
silver officer’s cap badge and a pair of collar badges, 
Thompson Q-48; Officers on the General List, 

officer’s gilt and enamelled cap badge and a pair of 
collar badges, Thompson Q-33. EF. $60 

2495 Irish Regiment of Canada, silver plated 
white metal piper’s plate, present day pattern. EF 860 

2496 The Irish Regiment of Canada, piper’s 
sterling silver belt buckle, large, (hallmarked sterling), 
silver rectangular plate decorated with shamrocks, 

mounted on the plate is a gilt crowned harp similar to 

Thompson sporran badge, page 83. Except for one lug 
missing from the overlay, badge is EF. $100 

2497 _ The Irish Regiment of Canada, pipe major 
busby badge, large nickel plated half dome (3” diam) 
bearing a gilt and silver officer’s or piper’s badge of the 
Irish Regiment of Canada (Queen’s crown). On reverse 
of the dome is a socket for the plume. EF $90 

2498 The Cameron Highlanders of Ottawa, 

contemporary piper badge or plaid brooch made in 
four pieces, in centre a 38th Battalion collar badge 
surrounded by two tablets bearing battle honours, 
“SOUTH AFRICA 1899-1901” and “NORMANDY 

LANDING”, all enclosed by a wreath of thistles, 

large pinback. The entire badge has a pewter colour. 
Very attractive, scarce. EF $75 

2499 Canadian Military … Engineering 

Branch, gilt and enamel Queen’s crown cap badge, 

English naming only, gilt beaver mounted on top of 

enamel, Thompson Q-147, Scarce. EF $50 

2500 Canadian Military Engineering 
Branch, gilt and enamel Queen’s crown cap badge, 
English naming only, gilt beaver mounted on top of 
enamel, Thompson Q-147, scarce; Canadian 
Armed Forces, initial badge in gilt and blue enam- 
el, Thompson Q-10A. Hard to find. EF $75 

2501 Canadian Military Engineering Branch, 
gilt and enamel Queen’s crown cap badge, English nam- 
ing only, beaver is flush within red enamel. This is the 
first trial badge, Thompson Q-14, Scarce. 875 

2502 Canadian Forces Medical Branch, 1st 

pattern officer’s gilt cap badge. This was a trial 

badge, Thompson, Volume 4, Q-76A, Scarce EF.$50 

2503 Canadian Officers of the General List, 

gilt and enamelled cap badge, Thompson Q-33; 
Another as previous but in all bronze finish (service 
dress), “THE YUKON REGIMENT/CANADA”, 
cloth shoulder title, gold letters on pink; Brass Yukon 
Regiment buttons(2); Chaplain Branch, gilt and 
enamel cap badge, Thompson Q-139. EF. 6 pcs.$60 

2504 Royal Regiment of Canada, officer’s bullion 
beret badge, Queen's crown. This is a well made badge in 

bullion and quite rare, only one hundred of these were 

made, not shown in Thompson (made in in UK). EF$55 

2505 Royal 22nd Regiment, gilt and silver cap 
badge; Pair of white metal collar badges, lug miss- 

ing; Bi-metal cap badge and a pair of small collar 
badges (present day type); Pair of brass shoulder 
titles, “R22ER”. Fine to EF. 8 pcs. $20 

2506 Governor General’s Foot Guards, offi- 

cer’s silver plated and blue enamel cap badge, 

Queen’s Crown, Thompson Q-36A. EF $40 

2507 _ Essex & Kent Regiment, white metal glen- 
garry badges(2), Thompson Q-23; White metal collar 
badges (2 pair); Sporran badges(3), including a lion style; 

Single collar badge; Buttons(5); Single chrome plated 
shoulder title "2 E&KSCOT”. EF 16 pcs. $40 

2508 Royal Newfoundland Regiment, bi- 
metal cap badge, Thompson Q-93; The Yukon 
Regiment, bi-metal cap badge and two buttons, 
Thompson Q-119; Royal Canadian Regiment, 
band badge, large brass belt with The Royal 
Canadian Regiment with a cap badge in the centre, 

Thompson Q-89C, dirty; Seaforth Highlanders, 
white metal glengarry badge, Thompson Q-102; 
Nova Scotia Highlanders, bi-metal cap badge, 

Thompson Q-54. From Fine to EF. 7 pcs. $80 

2509 The Lake Superior Scottish of Canada lot, 
induding melton shoulder title “THE LAKE SUPERI- 
OR/SCOTTISH/CANADA”, white letters on dark blue 
with a grey border; Modern shoulder title; Combat cloth 

cap badge; Several other cloth titles; Pair of bi-metal col- 

lar badges and a single left (plastic); Pair of modern gilt 
shoulder titles “LSSR” Buttons 2} Khaki slip-on title 
“KOR/CANADA"”. From Fine to EF 15 pcs. 830 

2510 Royal Canadian Navy Chaplain, dress 
shoulder boards or epaulettes, Queen’s crown, 

Scarce. ER 2 pes. $75 

2511 Lot of Queen’s Crown cap and collar 
badges, including Canadian Officers of the General 

List, bronze cap, (service dress); Department of 
Fisheries, gilt and enamelled cap badge; Gilt and 

enamel cap badges to the following branches, 

Military Engineering; Security; Legal; Chaplain; 
Communications and Electronics; British Columbia 
Regiment cap badge; Air Cadets, cap badge in 

French; Canadian Corps of Signals, pair of collar 
badges; RCMP, collar badge; General List, other 

ranks, pair of brass collar badges. EF. 15 pcs. $60 

2512 Lot of Queen’s Crown cap badges, includ- 
ing Queen Rangers(2); PPCLL VII Canadian 
Hussars, no lugs; Royal Rifles of Canada; PWOR; 

Queen’s Own Rifles; Le Regiment De Maisonneuve; 
Royal 22nd; Le Regiment Du Saguenay; Le Fusiliers 
De Sherbrooke, badly relugged; Voltigeurs De Quebec; 
Governor Generals Foot Guards; Princess Louise 

Fusiliers; The Essex and Kent Scottish; The Prince 

Edward Regiment; Hastings & Prince Edward Island 
Regiment; Hastings & Prince Edward Regiment, 
badly relugged with screw fasteneres; Royal 

Hamilton Light Infantry. Fine to EF 20pcs. 870
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2513 Lot of Queen’s Crown cap badges, includ- 
ing Argyll and Sutherland; Queens Own Cameron 
Highlanders of Canada; The Black Watch, Royal 
Highland Regiment of Canada; SDG; Calgary 

Highlanders; Toronto Scottish: Highland Fusiliers of 
Canada; RCE; Cadet Officer; Army Cadet Instructor; 

The Royal Westminster; CWA.C.; Canadian Grenadier 
Guards; Winnipeg Grenadiers; North Saskatchewan; 
Royal New Brunswick; RCAC; The Loyal Edmonton 
Regiment, Kings crown; Royal Canadian Ordnance 

Corps, waist belt clasp. From Fine to EF 18pcs. 870 

2514 Lot of Queen’s Crown cap badges, includ- 
ing Kings Own Calgary Regiment, bi-metal cap badge, 
Maz. M-170; Sherbrooke Regiment, brass cap badge, 

Maz. M-83; Gilt and enamel cap badges to the following 
branches: Medical; Administration; Logistics; Officer’s of 

the General List, bronze cap badge, (service dress); 

Armoured Branch, gilt and silver cap badge and a single 

collar badge with “CANADA” in tablet, Thompson Q- 
73B; Royal 22nd, officer’s sterling silver collar badges, 
WWT period; Lincoln & Welland, officer’s gilt and silver 
cap badge, screw fasteners. AU EF 11 pes. 875 

2515 Lot of present day gilt finish collar badges 
to the following regiments, Royal New Brunswick 

Regiment; Royal Montreal Regiment; Les Fusiliers De 

Sherbrooke; Le Regiment De Hull; West Nova Scotia 
Regiment; The Queen’s Own Cameron Highlanders of 

Canada (in white metal); Royal Canadian Artillery, offi- 
cer’s gilt cap badge and a pair of gilt collar badges. All EF 
15 pcs. $50 

2516 Lot of current gilt and enamel cap and 
collar badges to the following branches, Dental; 
Security; Band; Communications and Electronics; 
Administration; Logistics; Another to Logistics 

without crown and collars (like overlay); Training 
Command badge. From Fine to EF 20pcs.  $75 

2517 _ Lotofmodern gilt and enamel cap badges 

Canadian Forces Communications Command; 

Canadian Forces Supplementary Radio System, 
Northern Region; Naval Operations Branch, cap badge 
and pair of collar badges, Land Ordnance and 
Engineering Branch; Air Operation Branch; Governor 
GeneraÏs Foot Guards, officer’s silver and enamel cap 

badge, present day pattern; Royal Canadian Sea Cadets, 

gilt cap badges(2), one in French, one in English; 23rd 

Hamilton Reserve Battalion, pair of gilt collar badges, 
present day pattern. From Fine to EF 15 pes. 875 

Cloth 

2518 “CANADIAN ARMY/TRADE SCHOOL” 
shoulder title, black letters, white gears on pale blue 
silk. EF $40 

2519 1st Battalion Royal Regiment of 
Canada, scarce original Divisional patch of the 
Polar Bear worn by the Regiment when serving in 
Iceland, June 1940, printed type with white polar 

bear standing on ice cap. Note: this patch was also 
worn by the British Division 49th (West Riding) Div. 

Shows wear but Fine. $50 

2520 1st Battalion CEF (Western Ontario), 
pair of WWI embroidered shoulder titles, “CANA- 

DA/1”, blue letters on worsted khaki. Very scarce 
titles. 2 pes. $100 

2521 10th or lith Trench Mortar Battery, 
light blue felt armband bearing an imposed black felt 

grenade above à rectangular blue felt, bordered in 
white, bearing the letters in gold “I'M.”. This arm- 

band was also used for the Vimy commemorative; 

Pair of Naval Police (Shore Patrol) arm bands in 
white, with blue outer border with a centered blue 

and red embroidered King's crown(2). EF. 3 pcs.$60 

2522 15th Battalion, khaki armband with 

“15” imposed above the blue triangle battalion designa- 
tion; Another Vimy commemorative armband; Another 
as previous but in red felt with numeral and outer bor- 
der in white; Two other (Vimy Commemoratives), arm 

bands, both felt, one beige with red divisional patch and 
“1914” in black, the other armband red with a blue rec- 

tangle, within “1914/TORONTO” in red. From Fine io 

EF 4pcs. $60 

2523 Canadian Rangers, red armband with 
Ranger’s crest in green, crossed axe and rifle imposed 
by a red branch with three maple leaves, with desig- 
nation above “CANADIAN/RANGERS", Alleged io 
be worn in WWII in lieu of uniform but Unit still 

exists, scarce. $50 

2524 Royal Regiment of Canada, good quality 
gold and silver bullion wire regimental blazer crest, 
Queen’s crown; Officer’s beret badge to the above Unit, 
in bullion wire on black background (was worn), Queen’s 

crown; Printed or canvas shoulder title, “THE/ROYAL 
REGIMENT/OF CANADA?”, red letters on blue; Khaki 
slip-on, “ROYAL REGIMENT/CANADA”, black letters 
on khaki, standard Canadian issue; … Another 

“ROYAL/REGT", white letters on khaki, British issue. 
From Fine to EF. 5 pcs, $75 

2525 HMCS Woodstock, World War II crest, 

made in multi-coloured felt material, a mermaid 

with sailor cap holding a banner, “HMCS/WOOD- 
STOCK”, Scarce. EF. $45 

2526  Cloth slip-ons, “48” black letters on khaki, two 
inch standard Canadian issue; RC.A”, white letters on 

Khaki, 112 inch, British issue; Cloth shooting award, 
British made, large khaki maple leaf with crossed rifles 
target in the centre with “BEST SHOT” flanked by the 
date “1936”, King's crown, scarce piece. EF 3 pcs. $60 

2527 Lot of trade badges(90) mostly Army World 
War IL Khaki backed type induding “PTI”, Drivers; 
Gunners; “DRS”, “CI” (Combustion Ignition); Some are 
British type; Lot of WWILrank and trade badges(14), 
incduding Wheeler; Sadler; Signaller; Marksman; 

Trumpeter; WO 2 badges(2). EF 106 pcs. $80 

REGT. DE MONTMAGNY"; “THE ESSEX AND 

KENT/ SCOTTISH/CANADA"”, “6 ROYAL HUSSARS/ 

CANADA”;“HASTINGS & PRINCE EDWARD REGT/ 
CANADA”; “REGIMENT/ CANADADE MAISON- 
NEUVE” “8TH CANADIAN HUSSARS/ (PRINCESS 
LOUISES); “VOLTIGEURS” “ROCKY MOUN- 

TAIN/RANGERS”, “THE LAKE SUPERIOR REGT”; 

“ROYAL RIFLES OF CANADA”, “QUEENS OWN 

RIFLES”;, “PPCLI" “ROYAL HAMILTON/ CANA- 

DA/LIGHT INFANTRY”, “TORONTO SCOTTISH™ 
Almost no duplication. From Fine to EF 36pcs. $80 

2529 Lot of cloth shoulder titles, very little dupli- 
cation including “THE/CANADIAN SCOTTISH/ 
PRINCESS MARYS”, “CANADIAN DENTAL/ 
CORPS”; “ROYAL CANADIAN/ MOUNTED 
POLICE”; “ROYAL NEWFOUNDLAND REGL 
MENT/CANADA"; “THE/ CANADIAN SCOTTISH”; 
“ROYAL CANADIAN ARMY/ CHAPLAIN CORPS”. 
“THE OXFORD/RIFLES”, “DUFFERIN AND 
HALDIMAND/ RIFLES”, “TORONTO/ ROTARY 
HIGHLANDERS". From Fine to EF. 50 pes. $90
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2530 Lot of cloth shoulder titles, very little 
dupleation including, “THE IRISH REGIMENT/OF/ 
CANADA”; “RESERVE/ARMY"”; “GLENGARRIANS/ 
CANADA”; “ARGYLL & SUTHERLAND/ HIGH- 
LANDERSCANADA”, “THE LAKE SUPERIOR/ 
SCOTTISH/CANADA”, “VETERANS GUARD OF 
CANADA”, CPC “CWAC’”; “6 ROYAL HUS- 
SARS/ CANADA”. From Fine to EF. 50 pes. $80 

2531  Lotof cloth shoulder titles, including the fol- 
lowing pairs, “SERVICE BATTALION™, “ROYAL 
CANADIAN SIGNALS”, “CWA.C/”, double pair, gold 
letters on brown felt; “RESERVE/ARMY"; “CANA- 
DATHE CALGARY REGIMENT”, Single titles, 3/ 
ROYAL 22E REGIMENT/ CANADA"”; “1/ROYAL 22E 
REGIMENT/ CANADA”, “ROYAL 22E REGL 
MENT/CANADA”;  COTC flashes to the following 
schools, British Columbia; Toronto; Carleton; 

Newfoundland; Saskatchewan and Nova Scotia 
Technical College. From Fine to EF. 21 pes. $65 

2532 Lot of cloth shoulder titles (15 pairs), includ- 
ing “ROYAL WINNIPEG RIFLES/CANADA; 
“CAMERON HIGHLANDERS OF OTTAWAMG; 
“ROYAL CANADIAN ENGINEERS”, “CANADA/ 
THE CALGARY REGIMENT,  “QUEENS 
OWN/CANADA", “CAMERON HIGHRS"; “ST JOHN 
FUSILIERS”, “THE ROYAL/CANADIAN REGL 
MENT” “FUSILIERS/CANADA/MONT-ROYAL”; 
“THE ELGIN/REGIMENT” “PPCLI”, “THE/ 
ROYAL REGIMENT/ OF CANADA”. “ROYAL NEW 
BRUNSWICK REGIMENT/ CANADA"; “ROYAL 
CANADIAN ENGINEERS”, “DND MOTOR TRANS- 
PORT/TRANSPORT MOTORISE MDN”, “ARGYLL 
& SUTHERLAND/HIGHLANDERS/CANADA", pre- 
sent day. From Fine to EF. 30 pes. $60 

2533 Lot of cloth shoulder titles (15 pairs), includ- 
ing “CANADIAN/GRENADIER GUARDS”; “2 CANA- 
DIAN GUARDS”, “COTC”, “LE REGT. DE 
HULIL/CANADA”; “ROYAL CANADIAN/DENTAL 
CORPS”, “QUEENS OWN/CAMERON HIGH- 
LANDERS/CANADA”,  “CANADIAN GUARDS"”; 
“ROYAL MILITARY COLLEGE/CANADA”, “48TH 
HIGHLANDERS/OF CANADA”; _ “THE/ROYAL 
MONTREAL REGIMENT/CANADA”, “CARLETON 
& YORK”, “LE REGT. DE MONMAGNY"; “CANA- 
DIAN PROVOST/ CORPS”, “THE WESTMINSTER 
REGIMENT/ CANADA”; “SEAFORTH/ CANADA”. 
From Fine to EF 30 pcs. $70 

2534 Lot of printed (canvas) shoulder titles, 
including “RCEME/CANADA”, yellow letters on 

blue(2), mint; “CANADIAN/ARMOURED CORPS”, 

red letters on green with brown outer border, was sewn 
on; FUSILIERS/ CANADA/MONT-ROYAL”, yellow 

and white letters on red, mint; “ROYAL CANADIAN 
ENGINEERS", blue letters on red, mint; “4 PLD.G.", 
white letters on black, dirty, was sewn on; “ROYAL 
CANADIAN/ARMY MEDICAL CORPS”, yellow let- 
ters on maroon with a blue outer border, was sewn on; 

“ROYAL CANADIAN/ORDNANCE CORPS”, red let- 

ters on blue, was sewn on.From Fine to EE 8 pcs. $70 

2535 Lot of printed (canvas) shoulder titles, 
“48TH HIGHLANDERS/OF CANADA”, red letters on 
black(2), “RCEMECANADA, yellow letters on blue; 
“LINCOLN & WELLAND/REGT", red letters on blue; 
“CANADIAN PROVOST/CORPS", red letters on black. 

From Fine to EF 6 pcs. 875 

2536 Lot of senior NCO rank badges, includ- 
ing Warrant Officer II and II, some in bullion, most- 

ly Queen's crown, some Kings crown. From Fine to 
ER 40 pcs. $50 

2537 Royal Canadian Artillery cloth lot, includ- 
ing printed (canvas) shoulder titles(3), 8RCA”, 5 LAA 
RCA”; “19 RCC”, all red letters on black, all mint condi- 
tion; Alot of post-WWII cloth shoulder titles, “10FD”; “10 

MED”; “7 TOR”; “166FD” cut short; 5 RALC”, all red 
letters on black; World War II cloth titles(2), “11 RCA”, 
cut short, “RCHA”, red letters on black and navy blue. 
From Fineto ER 10 pcs. $65 

2538  Cloth lot, including Combat dress RSM rank 

badges (12 pairs); CSM tank badges (8 pairs); Rank 
chevrons(35), various; Green slip-ons, Canada (3 pairs); 

Mylar embroidered rank badges, CSM(5); PPCLI, pair 
ofslip-ons; Canadian Airborne Regiment, slip-ons(3); An 
RSM brassard for wear on shirt sleeve order, Royal 

Canadian Navy trade badges(6), for Summer white 
dress; Royal Canadian Navy trade badges(16), white 
Summer dress. From Fine to ER 114 pcs. $50 

2539 Royal Canadian Navy, lot of ship tal- 
lies(38), all different ships, WWII era; Another lot of 
Royal Canadian Navy tallies(10), WWII, “ROYAL 

CANADIAN NAVY”, All EE 48 pes. $80 

2540 Royal Canadian Navy cloth lot including, 
naval trade badges(38), some pairs, different trades, 
some patches with Kings crown, most are gold 
embroidered on navy blue patch; Dress bullion trade 
patches(4);  Merchant Navy officers cap badge, 
shows a flag bearing a “D” within a wreath of maple 
leaves; Marine Service of Canada, Queen's crown 

cap badge, scarce. EF 44 pcs. $65 

2541 Royal Canadian Navy doth lot incuding, 
Naval Ratings trade badge<(12 pairs), all different; 
Naval Rating trade badges(40};, Royal Canadian Navy, 
Good Conduct red chevrons, 1, 2 and 3 stripes; Bullion 
Naval trade badges(4). From Fine to EF 72 pes. 875 

2542 Mixed lot of cloth, including Canadian 
Military Headquarters in United Kingdom, maple leaf 

patches(3 pairs); 2nd Division patches(2), one printed, 
one felt; 2nd Division officer’s patches(2), one in gilt on 
blue felt and one in gold embroidery on blue felt; 1st 
Armoured Brigade (14th Car; — 2nd Armoured 
Brigade(pair); SthArmy, 1st Canadian Army(pair), both 
printed type; 3rd Division patch, 1st Canadian Army 
Group Royal Artillery, 5th Canadian Division patch, 
printed; 2nd Corps patch; Highland Division patch, 2nd 

2543 _ Mixed lot of cloth, including scarlet backed 
trade and rank badges(22), to various rifle regiments, 
most Queen’s crown; Various embroidered badges, two 
commemorating Shriners’ visit to Toronto 1962, a cap 

badge in Mylar to Lake Superior Scottish, Queen's 
crown; Beret badges(2) to Canadian Legion; Blue cloth 
sleeve badge, UN; Single epaulette to 79th Cameron 
Highlanders, in scarlet; Bullion Rifle Marksman badge 

onred(2); Pistol marksman in red to the RCMP; Royal 
Canadian Artillery, embroidered bullion grenade 
badges(2), worn by officers on side cap; Bullion marks- 
man's badge, crossed rifles. EF 35 pcs. $50 

2544 Mixed lot of cloth, including 48th 

Highlanders items, blazer crests, Old Comrades 

Association; Royal Canadian Navy trade badges(6); 
Metro Toronto Police, shoulder patches(2); Provincial 

Civil Defence Auxiliary Police; Circular sleeve badges(2), 
bearing red cross, one backed by khaki, the other by navy 
blue; Bullion badges(2), coat of arms, damaged. Fair to 

EE 27 pcs. $40 

2545 Mixed lot of cloth, including cloth rank 
badges(3), to CWAC, pair CSM with King’s crown, sin- 
gle crown, all with brown backing;  Pair of slip-ons, 
“R.C.AM.C.”, black letters on khaki, British type; Pair 
of slip-ons, “R.C.E”, white letters on khaki, British 
type; Pair of maroon collar patches to a colonel in the 
Medical Corps; Gold bullion sleeve badge for CSM on 

scarlet, Queen’s crown, and another smaller crown for 

warrant officer, also Queen’s crown; Pair of band full 
dress bullion wire sleeve badges, both Queen’s crown. 
Both Fine to ER 14 pcs. $50 

2546 Mixed lot of cloth badges, including, 
Mobile Command patches(13); Cadet Services of 
Canada, various types(24); Combat cap badges(20), 
all different; Embroidered shoulder titles(7), for 

Army greens, modern; Combat subdued titles(48). 

From Fine to EF. 122 pcs. $45 

2547 Bulk lot of cloth, including Rank chevrons 
all ranks from Lance/Cpl. to Sergeants, for 
epaulettes, sleeves and full dress, approximately 2- 
12 Ibs. of material. Fine to EF $45 

2548 _ Israeli Military Unit designations. These 
are plastic strips with an elastic loop on top allowing the 
strip to hang down the sleeve from the epaulette. Each 
strip bears the unit badge. Included are, El Arish 
Brigade; Armed Brigade; Airbome; Infantry Brigade; 
Gadna Youth (cadets); Golani Brigade (the only regular 
brigade); Tank Brigade(4); Communication Troops; 
Maintenance Troops; Artillery Brigade(3); South Area; 
Nahal, (Special & Border Troops); Air Force; Air Force 
(Transport} — Mechanical Brigade; Tank Unit; 
Parachute Brigade; Womens’ Officers School;  Galil 
Unit; Centre Unit, Gaza Brigade, WM military 
badges(3). Scarce set of badges. A EF 29pcs. $50 

2549 Lot of armbands, including, Black felt arm- 
band bearing the flash and numeral “19” (19th 
Battalion), Vimy commemorative, EF; Scarlet armband, 

khaki lined bearing gold metal maple leaf above the 
black embroidered letter”Q”, officially made, EF; Black 
armband to Military Police, red embroidered “MP” with 
a green maple leaf embroidered betwen the M and P. 
FinetoEE 3 pes. $75 

King’s and Queen’s Crown 
Bulk Badge Lots 

2550 Lot of King's crown badges, including brass 
grenadier bursting grenade cap badges(16), all diffèrent 
dies, some scarce ones, EF; Canadian Engineers 

badges(5), 1910 type, one in brass CEF type with one lug 
replaced; Another in copper; Edward VII type in brass 
with one lug replaced; George VI type, one in copper, 
another in burnished gilt, officer’s type. From Fine to EF 

21 pes. $90 

2551 Lot of Kings crown cap badges, induding 
Dufferin & Haldimand Rifles; The Essex Regiment 
(Tank)X2); VRC(2); Saskatoon Light Infantry(2); 
Canadian Armoured Fighting Vehicles Training Centre. 
AI different except as noted, few lugs missing otherwise 
Fineto EF 19 pes. $90
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2552 Lot of King's crown cap badges, including 
Dufferin & Haldimand Rifles; The Essex Regiment 
(Tank), VRC; SDG; Canadian Postal Corps; Cameron 
Highlanders of Canada; Saskatoon Light Infantry. AI 

different. From Fine to EF. 20 pcs, $90 

2553 Mixed lot of King’s crown badges, includ- 
ing Royal Canadian Artillery Officers gilt cap badge, 
turning wheel type, missing one folding fastener; Pair 
of officer’s brass collar badges to the previous Unit; 

RCA, World War I cap badge; Lake Superior Scottish 
Regiment; Royal Mountain Rangers; XII Manitoba 
Dragoons; Elgin Regiment; South Saskatchewan 
Regiment; Canadian Army Service Corps; 
RC.EME, horse type, no lugs; Air Cadets Canada; 

USA cap badge; Three Rivers cap badge, with crown 
broken off RCAF and Navy button; British Empire 
Service League pin; Zippo lighter with Artillery badge 

attached. From Fine to EE 17 pes. $60 

2554 Lot of Queen’s crown cap badges, 
including Widsor Regiment; Canadian Intelligence 
Corps(6); Sherbrooke Regiment(2); The Black 
Watch; Canadian Scottish; RCH(2} R.CEM.E.(3); 
South Saskatchewan Regiment; R.C.A.S.C., differ- 

ent types(4); Regiment De Joliette(2); R.C.O.C.; 
Royal Canadian Corps of Signals; Canadian Provost 
Corps. From Fine to EE 28 pcs. $70 

2555 Lot of Queen’s crown cap badges, including 
Windsor Regiment(2); Argyll and Sutherland 
Highlanders; RCH; RCA, small(5); Canadian Scottish; 
Canadian Intelligence Corps(5); RCMC.2); Le 
Regiment de Joliette(3); Canadian Provost Corps; 
RCEME; CAS.C(3). From Fine to EF. 28 pes $70 

2556 _ LotofQueen's crown cap badges, including 
Windsor Regiment(2); Airborne; First Hussars, pin- 

back; Argyll and Sutherland Highlanders; 
RCAMC.(2); Perth Regiment(2); C.O.TC(2) 
Canadian Provost Corps; CASC(2); RCOC,; Le 
Regiment De Joliette; Lincoln & Welland; Sherbrooke 
Regiment. From Fine to EF. 18 pcs. $60 

2557 Lot of Queen’s crown cap badges, 
including Perth Regiment(2); Ontario Regiment; 
R.C.PC,, post horn type; RCEME,; C.O.TC.(3); 
RCE,; Canadian Provost Corps; C.AS.C(2); Le 
Regiment De Joliette; West Nova Scotia Regiment; 
PEI Regiment; R.C.O.C; Fusiliers Montreal; 

Sherbrooke Regiment; R.C. Corps of Signals; 
R.CR, gilt centre; Royal Canadian Air Force, small 

officer’s badge. From Fine to EF 21 pcs. $65 

Air Force 

2558 Royal Canadian Air Force, police waist 
belt clasp, brass outer frame, nickel plated centre 
inscribed “RCAF POLICE”, gilt Queen’s crown above 

a gilt eagle, see Hampson-163. EF $55 

2559 Royal Canadian Naval Air Service, 

bronze cap badge, Maz. AF-7. EF $80 

2560 _ LotofAir Force badges, incuding Canadian 
Air Cadets, cap badges(11), Maz. CD-62; Royal 
Canadian Air Force, cap eagles(13), without the separate 

crown, Maz. AF-11;  Royal Canadian Air Cadets, cap 

badges(4), Queen's Crown, (2 with missing tangs); Flight 
Sergeants, gilt and enamel rank crowns(5), as wom 
above their stripes. Few slider fasteners missing but 
most in new condition. Fine to EF 33 pcs. $45 

2561 Royal Canadian Air Force, flying log book 
for aircrew other than pilot, to JH. Locke, April 1947- 

Sept 1950. This man took part in the photographic sur- 
vey of Canada undertaken by the 414 Photographic 
Squadron. Very interesting, many entries. EF 880 

2562 Royal Canadian Air Force, flying log 
books(2), for aircrew other than pilot, to Navigator 
D. Lorincz, March 1944-July 1945; Royal Canadian 
Air Force, sight log book, again to D. Lorincz, April 
1944-March 1945. From Fine to EF. 3pcs.  $180 

2563 _ Royal Flying Corps (Canadian) log book, 
1917-end of 1918 period, lots of entries to Cadet H.B. 
Singleton. Included is his commission, an RFC group 
picture and a letter of his discharge in July 1919, scarce 

lot especially RFC log book. From Fine to EF. 4 pes.$220 

Police 

2564 British Metropolitan Police, blackened 

brass helmet plates with white metal E II R cyphers, 
Two are slightly bent but still Fine to EF 5 pes. 890 

2565 Fort Frances Police, chrome plated badge, 

large shield with an enamelled maple leaf in the centre, 
surmounted by a beaver and at the bottom “FORT 
FRANCES", one screw fastener missing. Fort Frances 

is now Thunder Bay, Scarce, obsolete badge. $45 

dasp, large King's crown on dasp and POLICE FORCE” 
on locket, both pieces with omate scrolls and wreath. 

Appears to be old, made by Scully, Montreal. EF $50 

2567 Bradford Police, chrome police badge, 

boar’s head with laurel wreath with banner “BRAD- 
FORD POLICE”, Brantford Police, copper police 

badge, no lugs. EE 2 pcs. $50 

2568 Lot of police items, including Sparrow Point 
Police, Maryland, (suburb of Baltimore), discontinued 
chrome cap badge; Fire Ranger, Nova Scotia, chrome 
badge; Shield type badge with the letters “VFA”; 
Swaziland Police, cap badge, in blue enamel and chrome; 
Book, “THE STELLARTON POLICE DEPARTMENT 

1889-1989, BY GEORGE MEGENEY” (Stellarton is in 
Nova Scotia). AI EF 5 pes. $50 

2569 Lot of RCMP items, including Queen's crown 
cap badges(2), one anodized aluminum, the other gilt 
and dark blue enamel; Large multicoloured cloth rank 
insignia(2), in the form of Kings crown; Queen’s crown 

rank badges(3); Proficiency Star; Yellow rank stripes; 
Nickel spur; Single RCMP collar badge, Queen's crown. 
From Fine to ER 11 pcs. $45 

British Badges 

2570 2nd Volunteer Battalion 
Gloucestershire Regiment, white metal 

Victorian helmet plate, Scarce. EF $125 

2571 17th Foot (Liecestershire Regiment), 
brass glengarry badge, 1874-1881, Victorian crown, 
KK-447. EF $75 

2572 _ 66th Foot (Berkshire Regiment), 1844- 
1855, blackened brass shako plate, crown has been 

resoldered on plate but still better than relic condi- 
tion, all original; Large silvered Masonic Lodge 

badge in the form of a large maple leaf on which is 
mounted a silvered thistle. Fine to EF 2 pcs. $70 
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2573 66 Foot (Berkshire Regiment), white 
metal shako plate, 1869-1878, Victorian crown, dirty 
but will clean up. Fine to EF $100 

2574 72nd Highlanders, brass shoulder belt 
plate, Victorian crown, large rectangular plate above 
a scroll inscribed “DUKE OF ALBANY”, in the cen- 

tre the numeral “72” surrounded by a wreath of this- 
tles, surmounted by a Victorian crown, on the bottom 
“OWN HIGHLANDERS", complete with two hooks 
and two studs, nice plate. Fine to EF $125 

2575 Royal Army Service Corps, pair of bronze 
officer’s collar badges, bearing the cypher of King 
Edward VIII, extremely rare; Australian Byron 
Scottish, white metal glengarry badge; Australian 
Army Service Corps, brass cap badge; Royal 
Australian Signal Corps, bi-metal cap badge; Isle 
of Man Home Guards, white metal cap badge, one 

of the few units not disbanded after WWII, Queen's 

crown, KK-2429. EF 6 pcs. $65 

2576 Royal Navy, First World War bullion 

Chaplain's badge, with khaki type material in centre. 
Very scarce, in used but still Fine condition. 8125 

2577 Royal Scots Fusiliers, gilding metal busby 
badge, Victorian crown, KK-649, EF: 28th Battalion 
CEF, gilt cap badge, pinbacks, Bab. E-28A. Fine. 850 

2578  Unknown silver badge in the form of a 
shield with a cross in the centre with four lions in 
each field, surmounted by the stylized letters “CVR”, 
underneath on scroll, “UNIVERSITAS CANTA 

BRIGTENSIS”, Gilt General List badge; Royal 
Artillery, gilt pouch badge in the form of a field gun; 
Coldstream Guards, warrant officer’s cap badge, 
worn on forage cap, KK-899, pinback broken.  $50 

2579 _ LotofBritish badges, incuding Royal Jersey 
Militia, Victorian brass cap badge; Another cap badge to 
the same Unit but King's crown; Brass shoulder title 
“JERSEY”; Lovat Scouts, white metal cap badges(2), 
one with buckle, WWI, the other plain, WWIL North 
Irish Horse, white metal cap badge; Essex Regiment 

(Territorials), bi-metal cap badge, no battle honour on the 
sphinx; Guards Machine Gun Battalion, white metal 
cap badge, WWI, made by Gaunt, Birmingham, KK- 
923; Highland Regiment, white metal glengarry badge, 
KK-2023. All EF 9 pes. 875 

2580 Lot of British collar badges, incuding in 
pairs, 15th or 15th/19th Hussars; Northampton Regiment 
(officers); RAPC; Stratfordshire; Liecestershire Regiment; 
In singles, Lovat Scouts Border Reigment; Sherwood 
Foresters, QVC; 4th Queenis Own Hussars. Very nice col- 
lection of collar badges including some scarce units. From 

Fineto EF 49 pes. $100 

2581 Lot of British commonwealth badges, 

including Mahar Machine Gun Regiment (Indian 
Army), bi-metal cap badge; Pakistan Ordnance 
Corps, bi-metal cap badge; 8th Infantry Transvaal 
Scottish, brass glengarry badge; South African 
Artillery, WWII officer’s bronze cap badge; Ceylon 
Artillery, brass cap badge; Ceylon Mounted Rifles, 
pair of white metal shoulder titles, “CEYLON/MR”; 

Cyprus Regiment, WWII cap badge; Jamaica Police, 
white metal, Kings crown cap badge; Jamaica 
Junior Combined Cadet Force, gilt anodized alu- 
minum cap badge; Barbados Regiment, white metal 
cap badge and brass shoulder title, BARBADOS”; 
Malay States, bi-metal cap badge and a pair of collar 
badges, post WWIL From Fine to EF I5 pes. $75 

2582 Lot of British and Australian cap 
badges, including Royal Trish Rifles, blackened 
brass cap badge (worn prior to 1913), KK-690; 7th 
Battalion Manchester Regiment, brass cap badge, 
KK-1746; Royal Irish Fusiliers, bi-metal cap badge, 

two-piece, WWI, KK-694; Royal Guernsey Militia, 
brass cap badge and a brass shoulder title, 
“GUERNSEY”, Inniskilling Dragoons, bi-metal cap 
badge, WWI, KK-758; North Irish Horse, white 
metal, Queen's crown; Imperial Light Horse, brass 

cap badge, crossed flags of the Royal Standard and 
the Union flag, above a scroll bearing “IMPERIUM 
LIBERTAS”, RAF, brass cap badge; RAF, medical 

staff cap badge? All EF. 10 pcs. 875 

German Items 

2583 Kyffhauserbund armband, (Old 
Comrades Association for the First World War 
Veterans), Fine; Pair of German WWI shoulder 

boards, one guard regiment and one infantry regi- 
ment, both show wear. 3 pcs. $50 

2584 World War I wound badge; World War 
II wound badge; Nazi era badge, unidentified, 

oval badge with a swastika in the centre, under- 

neath, two angled wheat stocks. EF 3pcs.  $60 

2585 World War I iron cross, second class, with 
ribbon, well made, Fine to EF; Unidentified silver 

badge, in the form of a stag head, in between the 
antlers is a shield in silver and black and white 
enamel with the following, “LANDES VERA.D.J.C. 
GRENZMARK”, EF. 2 pcs. $50 

2586 Silver wound badge, no silver remaining 
on badge, Fair; Unidentified Nazi pin; Nazi cap 
eagle; Nazi badge with a shovel, flanked by wheat 
stocks with a swastika on the shovel; Medal bar 

“ATJEH” 1873-1890. 5 pes. $50 

Miscellaneous 

2587 Scarce Presentation Tankard, made by 
IET of London. Engraved “Presented by Lord PETRE 
ADMIRAL of the BRITISH FLEET. During the First 
War with China to LIEUT EBY MORRISON SEPT 
14th 1842, For saving the fleet from being poisoned” The 
letters FER.C. below. With London hallmark for 1818. 

Well-polished but in Fine Condition. $750 

2588 Royal Canadian Regiment, desk ciga- 
rette case, hallmarked silver;”’Presented to Colonel 
and Mrs. C HHILL by the Officers of the Royal 
Canadian Regiment who had the honour of serving 
with them Niagara Camp 1935; E.F. $500 

2589 Canadian World War I, 2nd Lieutenant 

khaki coloured jacket with cuff ranks, brown leather 
buttons and pair of officer’s collar badges to the 61st 
Battalion (pickled copper with gilt design), pinback, 
gilt “CANADA” shoulder titles. A few holes at cuff 
but still in Fine condition. $100 

2590 The 8th Battalion Royal Rifles, 

Lieutenant’s full dress uniform to Captain A L. Hamilton 
who was Adjudant General during the 2nd World War. 
A rifle green tunic with à pair of officer’s silver collar 
badges, Maz. MM-54 (1904-1920), scarlet collars and 
cuffs. On each side of the breast, five loops of black 

black olivets. Shoulder boards of black chain gimp and 
a pair of black pips, (one pip has fallen off, but included), 

Austrian knot on the sleeves and on each back seam, a 
line of black square cord, forming à crow’s foot at the top. 
Trousers are dark rifle green with 2” black braid down 
the side seams. Nice complete uniform and in FinetoEF 

condition. $150 

2591 _ Black leather officer’s pouch, tin metal 
liner, large white metal Victorian crown on flap, nick- 

el plated furniture, leather shows age, leather lock 

strap broken. Good to Fine. $55 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
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2592 Transvaal Artillery, large white metal 
grenade badge, 128mm x 76mm, six pointed star in 

the centre with a grenade with the letters “TA”, all 

surrounded by a wreath EF $65 

2593 Lot of small badges, induding HM.S. Hood, 
enamelled pin; Another brass collar badge; Ship pins(2); 

pin; St. George killing the dragon pin. EF 7pcs. $40 

2594 Ribbon =— bars(34), present day; 
Lieutenants rank bars(6). EF 40 pcs. $45 

2595 1796 pattern bayonet and scabbard for the 
India pattem “BROWN BESS” bayonet, by Dawes, 
complete with proof marks, with brass fittings and 
Board of Ordnance stamp. Original. Fine. $120 

2596 Another Snyder bayonet with scabbard 
with later style “THROAT" to the bayonet scabbard. 
Fine to EF. $65 

2597 1853 Enfield percussion musket bayo- 
net and scabbard, also used on Snyder Enfield 

rifle, on scabbard the “WD” stamp and RCR (Royal 
Canadian Rifles). Fine. 875 

2598 Miscellaneous Signaller lot, including 
embroidered doth and bullion badge for Signaller white 
drill jacket, circa 1900; Enamelled Signaller badge and 
blue enamelled Lance/Corporal stripe; Brass Signaller 
sleeve badge with CEF pattern lugs; Canadian Officer’s 
Training Corps, bronze Kings crown cap badge, COTC- 
1, this is the experimental badge of processed steel made 
by the Canadian government in WWIL not produced in 
any quantity-From Fine to EF 5 pes. $40 

2599 — Miscellaneous lot of documents regarding 

the Royal Regiment of Canada, including The Royal 
Regiment of Canada 100th Anniversary 1862-1962; The 

Royal Regiment of Canada, Trooping the Colours, June 
20th, 1962; Xerox copies of the Orders regarding the 
dress for the Royal Regiment Toronto Grenadiers, The 
10th Royal Grenadiers dating back to the early 1900%. 
Very intersting lot. From Fine to EF 3 pcs. $40 

2600 An Italian pattern wooden water bottle 
adopted by the British Army in 1873, with original car- 
rier and strap. Some units ofthe Canadian permanent 
Militia were supplied with this waterbottle. This one 
was discovered im Grey County and is in almost new con- 

dition, made from a solid piece of wood. Complete with 

wooden plug. À museum piece, rare and ER $250 

2601 _ Sterling silver shooting award in the 
shape of a large shield, comes with a silver chain. 

The reverse of the shield is inscribed “TO F Co. 
RIFLE MATCH 1894, WON BY SERGT. H. 
RITCHIE”. The front is imposed with the badge of 
the Royal Fusiliers, flanked by a wreath of maple 
leaves and thistles, size 59mm x 41mm. EF 860 

2602 East German flag from before the wall 
came down, 21” x 13”, interesting, EF; Martingale 

badge, cast Victorian, no studs, Fair. 2 pes. $40 

2603 _ Piece of Second World War history, yellow 
cloth badge outlined in printed black with the Star of 
David, inscribed “JOOD”, to be worn by Jewish people 

on their sleeves or breast during the Second World War 

in Germany and occupied countries. This one came from 
the Netherlands, Scarve. EF 890 

2604 German World War II death notices(23). 
Each one shows a photograph of the soldier, also his 
rank, when and where he was killed, most, of course, 

in Russia. À rather tragic display but very interest- 

2605 Lot of Belgium badges and titles, includ- 
ing badges to the Engineers; Medical Corps; Para 
Commando, 4th Lancers; 2nd Chasseurs, 
Grenadiers Para badge; Jagers Cavalry; Norwegian 

sterling silver pilots wing, early type, well made. 
From Fine to EE 23 pcs. $45 

2606 Lot of Royal Canadian Navy ship crests, 
all individually cast from a zinc alloy and hand painted, 
all are different in design. Below the crown are the 
names of the following ships, “QUINTE”, “CHIGNEC- 
TO”, “CAPE SCOTT”, FORT ERIF”, “MICMAC”, “ST. 
LAURENT”, “SWANSEA”, “HURON”, LA HUL- 
LOISE”, “SHELBURNE”, “MACKENZIE", “RES- 
OLUTE”, “OUTREMONT”, “ASSINIBOINE”, “LAU- 
ZON”, “SWANSEA”, “LABRADOR”, “INCH ARRAN”. 

From Fineto EF. 18 pcs. $100 

2607 Lot of Royal Canadian Navy ship crests, 
all individually cast from a zinc alloy and hand painted, 
all are different in design; Below the crown are the 
names of the following ships, “BUCKINGHAM”, “MAG- 
NIFICENT”, “CAYUGA”, “THUNDER”, “PORTAGE", 
“NOOTKA”, “YORK”, “BONAVENTURE”, “ST. 
CROD®, “WARRIOR”, “CRESCENT", “SIOUX°, “IRO- 
QUOIS”, “CHALEUR”, “MALLARD”, “GATINEAU”. 
AUEE 16 pcs. $100 

2608 Lot of miscellaneous militaria, including 
toned silver JEWEL” 275 Loyal Orange Lodge badge, 
by Morrison, Toronto, Victorian crown; Bronze 1st class 
Shooting Award, Dominion of Canada Rifle; Civil 

PB-66. From Fine to EF. 3 pcs. $50 

2609 Lot of miscellaneous present-day mili- 

taria, including combat or subdued cloth cap badges(10); 
Subdued rank badges(27); Canada subdued shoulder 
titles(10); Metal rank badges, various ranks(25); Mobile 
Command badge; Administration Branch, pair of collar 
badges; Unified Forces badge; “ADMIN”, gilt shoulder 
title; Technical Services, pocket badges(2); Driver, gilt 
and enamel cap badge. From Fine to EF 80pcs. $40 

2610  Mixed lot of miscellaneous badges, includ- 
ing, Special Police, USA, No. 711, star badge; Merchant 

Marine cap badge; 5th Mounted Rifles, CEF. lead badge; 
Victorian medallion; Victorian medallion, “THE 
LONGEST REIGN IN ENGLISH HISTORY” 1837- 
1897, Queen Victoria; World wide wolf licence, Armed 

Forces only?; Cunard Line pin; CEF, “For Service at the 
Front” pin; Canadian Corps reunion pin; Grand 
Masonic Fair, Halifax, N.S., 1906, pin; German Fireman 

Shooting medal, civilian; German shooting awards(2); 
Medallion to commemorate Verdun, Feb 21, 1916 “ON 

NE PASSE PAS”, Application for enlistment pin; 
Several other unidentified pins and badges. Al Fair to 

ÆF 34 pcs. $80 

Canadian Regiment, bi-metal cap badge, Maz. M-1; 
Queen’s York Rangers (1st American Regiment), brass 

cap badge, nickel plated collar badges(4) and brass and 
white metal shoulder titles(3), “QUEENS/RANGERS”; 
Cloth shoulder flashes(3) “QUEENS YORK 
RANGERS/1ST A”, moth damage; General Service col- 
lar badges(3), WWI, Single metal shoulder title “CANA- 
DA”, RSM badge mounted on shoulder strap device 
which also has shoulder title “QUEENS YORK 
RANGERS/IST A, RSM rank insignia patches(2); 
WO2 rank insignia patches(2); Royal Australian Air 
Force, bronze cap badge; Black leather wrist strap with 
brass coat of arms badge mounted on it, worn by RSM. 
AI Fair to ER 24 pcs, 875 

World War I, 211th Infantry Regiment, shoulder board; 
Spoons(3), with the German Luftwaffe eagles on the han- 
dles; Pair of current Canadian shoulder rank insignia; Lot 
of buttons(50), mostly Canadian Postal Corps, General 
Service, few Black Watch; Pair of sterling silver cufflinks 
to The Royal Corps of Signals. EF 59 pes. $65 

2613  Mixed lot of militaria, including RAF, pair of 
brass cap badges; Lambton Regiment, brass collar 
badges(3), Maz. M-50; 13th Regiment, gilt sweetheart 
pin, pinback; Gurkha Transport Regiment, Queens 
crown cap badge; Toronto Scottish, cloth shoulder title; 

St. Johns Ambulance Association badge; Brass shoulder 
tide “T/RAMC/LONDON"”; On war service pin, 1916, 
triangle brass type; Brass shoulder numeral “91% 
Ontario Motor League (CAA), large chrome car pennant 
in the shape of a large wheel with a wreath of maples 
leaves underneath, beaver on top, on hub “CAA”, on tire 
“ONTARIO MOTOR LEAGUE”; Small Gurkha 
badges(2); Argyll and Sutherland Highlanders, collar 
badge, Maz. M-139; Tie pin; 204th Battalion, CEF, pick- 
led brass collar badge; St. Johns Ambulance Association, 

white metal badge with a small separate tablet, with the 
letters “S.E.C.R.”. From Fine to EF. 20 pes. $90
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2614 Mixed lot of militaria, including The 

National Roll of The Great War 1914-1918, National 
Publishing Company, hard cover, 392 pages, containing 
approximately 8,000 service records of British solidiers, 

Fine; 2nd Battalion Canadian Expeditionary Force 
Bulletin; Ten-page booklet, contains 2nd Battalion nom- 
inal roll, Fine; Metal plume holder containing a plume, 

Fine; Small canvas pouches(2), dated 1939; Nurses 
head cover. 5 pes. $50 

2615 German poster made from heavy card- 
board, 29"x42”, listing twenty names of people who 
will be shot as hostages for the theft of explosives, 
dated Lille, France, September 26, 1941, shown in 

both German and French. Very interesting poster 
and shows that the Germans were committing these 
atrocities as early as 1941. Fine. $200 

The Maurice Winton Collection 

of R.FC, C.A.F & R.CA.F Items. 

Maurice Winton has been an avid collector 

of Canadian Air Force and Royal 

Canadian Airforce items for thirty years. 

We are pleased to offer his collection in our 

sale. There are many rare and seldom seen 

items, please read carefully and bid with 
confidence. We feel that it may be a long time 

before some of these items are offered again. 

2616 British war medal, impressed 
15242.2AM. S. PATRICK RFC.; France Croix De 
Guerre, with bronze star; Large photograph of 

Lieutenant Sam Taylor of Regina, killed in action in 
France 1918, RN.A.S. From Fine to EF. 3 pcs. $75 

2617 Royal Flying Corps, officer’s bronzed cap 
badge and a pair of bronzed collar badges; Another single 
collar badge in pickled copper finish. A EF 4 pes. 8100 

2618 _ Royal Flying Corps, officer's bronzed cap 
badge and à pair of bronzed collar badges; Another 
single brass collar badge. EF 4 pes. $100 

2619 Royal Flying Corps, cap badges(3), one in 

bronze, solid back, relugged; One in brass; Another 

in brass, solid back, made by J.R. Gaunt, London, 
Relugged. 3 pes. $75 

2620 “ROYAL FLYING/CORPS”, shoulder 
title, white coarsely embroidered letters on black 
melton, Shows age but still Fine. 

2621 “ROYAL FLYING/CORPS”, shoulder 
title, white embroidered letters on black melton, 

Slight damage to black melton on one corner, other- 

wise Fine. 

sE 
2622 “ROYAL FLYING/CORPS”, shoulder 
title, white coarsely embroidered letters on black 
melton. Fine to EF $75 

P 
2623 Royal Flying Corps, officer’s mess dress 
wing, silver wings with stylized “RFC” and Kings 
crown in gilt, Scarce. EF $150 

DB> 
2624 Royal Flying Corps, service dress pilot 
wing with eleven feathers in each wing, embroidered 
in white, the wreath is brown, also the white embroi- 
dered crown is outlined in brown, all on black felt 

type material. EF 8125 

2625 Royal Flying Corps, officers khaki wedge 
cap with Royal Flying Corps bronze officer's æp 
badge. EF 

/Ù—«* 
A 
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2626 Royal Flying Corps, sweetheart pins, 
including sterling silver gilt RFC double wings(3) , 
two with mounting pin broken; Observer sterling sil- 
ver and blue enamel single wing sweetheart pins(2); 
Miniature Royal Flying Corps cap badge in gilt and 
blue and red enamel. From Fine to PE 6 pcs. 8100 

2627 _ Sweetheart pins, including, brass pre-World 
War I airplane inside a rectangular brass frame with a 
scroll below reading “AMIENS", clasp missing, could 
easily be repaired; Sweetheart pin in the form of à ster- 
Iing silver and enamel double wing with “RFC” in the 

R.E‘Cœpbadgeinhaæandenmnelmuunædmahras 
propeller. From Fine to EF. 3 pes. 

- 
2628 Canadian Naval Air Service, bronzed 
cap badge, Maz. AF-6. EF $T5 

® 
v 

2629 Pilot’s gilt sleeve eagle and crown, worn 
on left sleeve, solid one-piece flat back with brass 

backing plate. EF $80 

2630 Pilot’s gilt sleeve eagle, worn on the right 
sleeve (eagle faces left), lugs. EF $55 

ol 
2631 Pilot’s brass sleeve eagle, 2 piece, worn on 

the right sleeve (eagle faces left), solid back, made by 
Rosenthal, circa 1918-19, screw post fasteners. EF 875 

2632 Canadian Air Force, officer’s silver and 
bronze cap badge, type with scroll and motto, worn 
during 1920-1924, red cloth in crown, Hampson-8 
and Maz. AF-5. À beautiful and scarce badge. Both 
lugs clipped off, otherwise EF $600
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2633 Canadian Air Force, officer’s silver and 
bronze cap badge, type without scroll and motto, 
worn during 1918-1920, red cloth in crown. Badge is 
backed by black cloth, Hampson-5 and Maz. AF-2. A 

handsome and extremely scarce badge. EF 8600 

2634 Canadian Air Force, pair of officer’s collar 
badges, with motto and Kings crown, Maz. AF-5. 

The collars are not exactly matched, different die. 

EF 2 pcs. $125 

2635 Canadian Air Force, pair of officer’s collar 

badges, these are the type without the motto, but 
with à King's crown, Maz. AF-2. EF 2pcs. 8125 

2636 Canadian Air Force, officer’s pilots wing, 
Maz. AF-3, in silver and bronze, made by Caron 
Bros., black cloth backing. A beautiful and scarce 
wing in EF condition. $650 

2637 Canadian Air Force, white metal cap badge 
with motto, and a pair of collar badges, worn by N.C.0/s 

and Airmen, Hampson-9 and Maz. AF-5A. EF $250 

2638 Canadian Air Force, large white metal cap 
badge with motto and a pair of collar badges, worn by 
NCO'’s and Airmen, similar to Hampson-9 and Maz. AF- 
SA but the cap badge is larger. All EE 3 pcs. $300 

2639 Royal Air Force, officer’s cap badge, gold 
embroidered wreath and crown with gilt eagle, all on 
brown khaki-like material, early cap badge. EF.$65 

2640 Royal Canadian Air Force, officer' all gilt 
metal cap badge, pre-1939, a gilt wreath, gilt eagle and a 
gilt crown with ermine in frosted silver and enamelled 

Jjewels and partially backed by red velvet or felt, made by 
Muir, Toronto, Scarce. Fine to EF $100 

2641 Royal Canadian Air Force or Royal Air 
Force, officer’s cap badge, King’s crown, with bronze 
eagle, looks like an early issue. Fine. $65 

Force, early officer’s cap badge, bullion wire with gilt 
eagle, all on khaki. Was worn but still in Fine condition. 

$75 

2643 Royal Canadian Air Force, chaplain’s gilt 
and blackened silver three-piece cap badge, mounted 
on black melton, surmounted by a bullion Kings 
crown. EF $150 

2644 Royal Canadian Air Force, chaplains 
gilt and blackened silver three-piece cap badge, Maz. 
AF-15, does not have usual cloth backing and crown, 
worn on the wedge cap. EF. $125 

2645 Royal Canadian Air Force, pair of gilt chap- 
lain’s collar badges, 1964, Hampson-48. EF. 2 pcs. 875 

2646 Aircraft Detection Corps, sterling silver 
and blue enamel lapel badge, numbered on reverse 
“12894”, Hampson-149. Dirty but otherwise EF. $65 

2647 Royal Canadian Air Force, Works and 

Buildings cloth cap badge, yellow letters, wreath and 

border, with a red crown on a khaki green back- 

ground, scarce; RCAF Airman, 1937, cloth cap 
badge, worn on the Winter cap, white letters wreath 
and outline of crown with part of the crown in red. 
All on navy blue. Scarce. Both ER 2 pes. $80 

2648 Royal Canadian Air Force, No. 5 
Elementary Flying Training School, instruc- 
tor’s cap badge in gilt and enamel, made by Birks, see 
Winton p. 130, not listed in Hampson. $350 

2649 Royal Canadian Air Force, No. 5 A.0.S., 

Winnipeg, Manitoba, brass cap badge, two-piece 

construction, Hampson-118, Very scarce. EF 8400
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2650 Royal Canadian Air Force, No. 6 AOS, 

Prince Albert, Saskatchewan, gilt finish cap badge, 
two-piece construction, Hampson-119, hallmarked 
McKenzie-Clay, Winnipeg, screw post fasteners, very 
well made. Extremely rare, Mint condition. $500 

2651 Royal Canadian Air Force, No. 15 

EFTS, Regina Saskatchewan, dull gilt finish 
cap badge, two-piece construction, Hampson-128, 
hallmarked McKenzie-Clay, Winnipeg, screw post 
fasteners. Well made and rare. EF $280 

—- 
2652 Royal Canadian Air Force, No. 5 

Elementary Flying Training School, instruc- 
tor’s wedge cap badge, in silver and enamel, see 

Winton, p. 130, not listed in Hampson. EF 8200 

# 
—‘_ 

2653 Royal Canadian Air Force, No. 10 

Ontario, brass two-piece cap badge used on the wedge 
cap, in the form of a brass aircraft, front view, and a sep- 
arate brass maple leaf, both have double folding brass 
fasteners, see Winton p. 129. Scarce. EF $250 

Es 
2654 Elementary Flying School, breast badge, 
marked McKenzie-Clay, Hampson-141, pinback and 
inscribed on the propeller the names “PAULINE” 
and‘LORNE”. EF $100 

2655 Royal Canadian Air Force, No. 20 

EFTS, Oshawa, Ontario, brass cap badge 
Hampson-129, Scarce. Fine to EF 

2656 Elementary Flying School, standard 
issue, gilt finish, solid construction cap badge, 

Hampson-131,  hallmarked | McKenzie-Clay, 

Winnipeg, flat type lugs, Scarce. EF $300 

2657 Edmonton Flying Training School, 
chromed badge, with the numeral “252”, used as a 

civilian identification badge. EF $65 

School, instructor’s bullion cap badge, gold wire double 
wing, below in silver wire “AO.S.” and above a maroon 
maple leaf outlined in silver and gold wire, all backed by 
black melton. Scarce and EF $250 

2659 Royal Canadian Air Force, Central 

Manitoba Flying Training School, cap badge, all 
bronze construction with the shield in blue enamel with 
gold lettering, hallmarked McKenzie-Clay, Winnipeg, 
original issue finish was in bronze but as this finish could 
not be polished, later issued badges were brass plate. 
Extremely scarce item, Hampson-133. EF $500 

YOU MAY FAX OR PHONE IN YOUR 

BIDS CLOSING DATE WEDNESDAY 

19TH FEBRUARY AT 5:00PM E.S.T. 

2660 Royal Canadian Air Force, Air 

Observer School, instructor’s cap badge, maple 
leaf in maroon outline, gold wire, below in gold wire 
“A.O.S.”, all on black melton, 4” wide. Fine. 8200 

2661 Elementary Flying Training School, 
black peak cap with embroidered cap badge, white 
double wings with maroon coloured maple leaf par- 
tially behind the wings, in the centre “EF'I‘S” in 
white, see Winton, page 31. EF 

2662 Royal Canadian Air Force, Central 
Manitoba Flying Training School, instructor’s 
wings, all bronze construction, shield in blue enamel 

with gold lettering, Hampson-135, solid construction, 
screw post fasteners, hallmarked McKenzie-Clay, 

Winnipeg. Extremely scarce wings. VE $350 

2663 Royal Canadian Air Force, Elementary 
Training School, instructor’s wing, white double 
wing and the letters “EFTS” in the centre, backed by 
a maroon maple leaf with yellow veins, all on black 
melton cloth. EF $145 

dered wing, green embroidered maple leaf and wreath 
with wings and letters in white, all on black wool, 125mm, 

Very scarce. EF $300 

2665 Virden Flying Training School, chrome 
plated identification badge with the number “58”, for 
use by civilians, Scarce. EF $50
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2666 Canadian Airways Limited, No. 2 Air 
Observer School, Edmonton, civilian chrome plated 
identification lapel badge with number “050”, made by 
McKenzie-Clay, Winnipeg, Scarce. EF $55 

2667 Air Force Training, War Emergency 
Training Program, 1-3/4” plastic coated metal 
lapel button, in colours of the RCAF, red, white and 

blue, Hampson-147, Scarce. 875 

2668 _ Galt Aircraft School, cloth flash, white outer 

cirde, light blue inner circle, white centre and a red pro- 

peller, “GALT AIRCRAFT SCHOOL” in dark blue let- 

ters, Hampson-137. Edges frayed, otherwise Fine. $75 

2669 _ University Air Training Corps, shoulder 
flash “U.ATC”, white letters on black melton, 

Scarce. Fine. $60 

2670 Elementary Flying School, a pair of 
shoulder titles, “EFTS”, white embroidered letters 
on black melton, were sewn on at one time. But still 

in Fine to EF condition. 2 pes. $60 

Emergency "Iï-aining Wireless 
Program, melton blue flash, on top “WIRELESS” 
in embroidered white, on the bottom “WETP” in 

embroidered red, in the centre “RCAF” in light blue 
letters sewn on top of blue, white and red roundel 

with lightning bolts in yellow coming from the 

2671 

roundel. Scarce flash. EF $70 

ing No. 5 EFTS, large@2};, Small®); EFTS, large(2); 
Small(3); RFC, large; Small(2); EFTS,, Regina Sask, 
large; “EFTS”, large; Royal Air Force(2), one large, one 
small. From Fine to EF. 16 pes. $80 

2673 Air Observer School, large AO.S. but- 
tons(2), one brass, the other nickel plated; Small 

A.O.S. buttons(2), one brass, the other nickel plated; 
Empire Air Training, blue enamel lapel identifi- 

cation badge, with a propeller and AOS in the centre; 

No. 6 A.O.S,, brass buttons(2), one large and one 
small, “6/A.0.5,”. ER 7 pes. $65 

2674 Canadian Air Force, large CAF white 

metal or silver buttons(4); White metal crown; 
White metal pip; White metal small button. From 

Fine to EF. 7 pes. 850 

2675 Mixed lot of RCAF. material, including, 
matchbox covers(4), PFS., No. 3 AO.S. Pearce, Alta; No. 
2 Manning Depot, Brandon, Manitoba; No. 2 Initial 
Training School, Regina; Centralia, Ontario; World War 
I silk postcard, in multicolour, aircraft with French and 

British flags; No. 5 Service Flying Training School, Annual 
Ball invitation, dated 1943. From Fine to EF 6 pcs. $45 

d 
2676 R.C.AF. Operational Tour, gilt sterling 
wing, made by Stephenson, comes in small box, also 

an RCAF dogtag. EF. 2 pcs. 875 

2677 RCAF Operational Tour, gilt sterling sil- 
ver wing with two bars, (three tours), made by Scully, 
Montreal, screw terminals and backing plate. EF$150 

2678 R.C.AF Operational Tour, sterling silver 
wing with bar, made by Birks, screw post fasteners 

and backing plate, without nuts. EF $100 

2679 R.C.AF. Operational Tour, sterling silver 

wing with bar, made by Birks, screw post fasteners 
and backing plate. EF $100 

2680 _ R.C.AF. Operational Tour, sterling silver 
wing, made by Birks, screw post fasteners and back- 
ing plate, one nut. EF $75 

2681 — Caterpillar, in gilt with ruby eyes, to FO WW 
Robinson. The caterpillaris an award made by Mr. Irvin 
of the Irvin Parachute Company to any Airman who 
saved his own life by using the Irvin parachute. The cer- 
tificate of F/O W.W. Robinson is included. For more infor- 
mation see Winton, p. 47, Rare. EF. $250 

2682 Canadian Naval Air Force, air gunner 

sleeve patch, bullion wire on black melton, same 

design as the brass winged bullet, Scarce. EF 880 

2683 Royal Canadian Air Force, crest in the 
shape of an observer wing. No. 9 AOS, inside the “O” 
in the centre, King’s crown, on the bottom “CHAMP”, 

all in yellow melton with black stamped letters and 
design. EF $60 

2684 Mixed lot of Air Force items, including, 
Ex-Air Gunner’s Association of Canada blazer 
crests(2), in the form of a shield with the Air Gunner 

wing on it; RCAF, Marksman Recreational Shooting 
crest; R.C.AF crest, WWII type with a gold eagle in 
the centre, Kings crown; RCAF, Flight Engineer 
wing; Another as previous but has a pink coloured 

wreath instead of a brown one; Bullion Diver’s qual- 

ification badge. From Fine to EF 8 pes. $65
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2685 Royal Canadian Air Force, Air Gunner 
double wing. with “AG” in centre. EF rare. 8125 

low single wing with “AG” in red on a black background, 
King’s crown, all in melton; Souvenir album of RCA 
Training Centre, St. Thomas, Ontario; A felt pennant in 

blue with the RCAF Air Force crest and St. Thomas, 
Ont. in yellow letters. Fine to ER 3 pes. $70 

2687 Royal Canadian Air Force, crest in the form 

ofa“G”, double wing in yellow melton, red melton circlet 
in the centre with the numeral “3” in black, on top 

“RCAF”, on the bottom “SFTS”. Scarce. EF $100 

2688 Royal Canadian Air Force, large blue 
crest, 7” x 5”, “ROYAL CANADIAN AIR FORCE 
STATION CHATHAM”, with a King's crown and 
below the motto “EVER PREPARED”. EF $75 

of a large double wing, 7” across and 5” high, wings sur- 
mounted by a Kings crown, in the centre stylized 
“RCAF”, in the annulus “MOTOR TRANSPORT”, 
below “#16 SFTS”, made by Crest Craft Sk. EF 8100 

2690 Royal Canadian Air Force, large crest 6- 
12°x 5-1/2", black melton crest, Kings crown on top, 
“RCAF” below, and in the centre à motor launch, on the 
annulus “MARINE SQUADRON", Extremely scarce, 
very slight damage on cloth annulus otherwise EF$250 

2691 Royal Canadian Air Force, large 4” x 5-1/2” 
squadron crest, with a large yellow bomb in the centre 
and a gremlin on top, embroidered in black on the bomb 
“GREMLIN/SQDN”, below “RCAF 145”, “BOMBING 
& RECONNAISSANCE”, background in black melton. 
Another scarce crest, made by Crest Craft Sk. EF $200 

2692 Mixed lot of Air Force items, including 
crest in white melton, Kings crown and R.CAF. 
symbol and motto below, and on a scroll, “ROYAL 

CANADIAN AIR FORCE”, “NO. 19 E.FTS,”, blue 
letters on white; Royal Air Force, air gunner wing; 
Match covers(2), “NO. 12 S.FT.S. BRANDON 
MAN:”, “NO. 5 BOMBING AND GUNNERY 
SCHOOL R.CAF. DAFOE SASKATCHEWAN”; 
Large rectangular bronze plaque, 14.6cm x 10.3cm, 
in left hand corner a shield representing all areas of 
Canada, flanked by a maple leaf wreath and beaver, 
the inscription on the plaque is as follows: “1914- 
1918 HONOR TO WHOM HONOR IS DUE TO 
ONE WHO HAS DEFENDED ALL THAT WE 
MOST CHERISH - THE WRONG FAILS - THE 
RIGHT PREVAILS - LIBERTY - PEACE - JUS- 
TICE”; Piece of paper from a Christmas card, gold 
embossed leaf with #No. 7 A.0.S., below handwritten 
EC. Lundy, No. 7 AOS, PLAP (Portage La 
Prairie); White melton cloth in the shape of a half- 

moon, worn on the wedge cap by aircrew in training. 
From Fine to ER 6 pes. $55 

2693 _ Royal Canadian Air Force, squadron crest, 
in the form of a shield, in black melton, “RCAF NEW- 
FOUNDLANDY, “145 BR” (Bomber Reconnaissance) 
“NORTH ATLANTIC SQDN"”, a yellow Hudson aircraft 

in the centre, 412” x 4-12”, made by Crest Craft SK, 

2694 Royal Canadian Air Force, jacket crest, 

multi-coloured, WWII vintage, nice; R.C.AF, 4th 

Scoudouc, N.B., cloth squadron crest, shows age but 

scarce. Fine or better. 2 pcs. $100 

2695 Triangular flags or pennants(2), 

“UPLANDS NO. 2. SFTS”, printed in white letters, 
RC.AF crest and banner printed in yellow letters, all on 

purple-blue melton; TORONTO NO. 1 MANNING 
DEPOT” printed in white letters on black melton, 
R.CAF. and banner printed in yellow. EF 2pcs. $75 

2696 Triangular flags or pennants(2), “TREN- 
TON”, printed in white letters on purple, RCAF crest 
and banner printed in yellow; “NO. 15 E.F'T.S. REGINA 
CAN)”, printed in yellow letters on dark blue, RCAF. 
crest and banner in white. EF 2 pcs. $75 

2697 _ Triangular flags or pennants(2), “NO. 15 
E.FTS. REGINA CAN.”, printed in yellow letters on 
dark blue, RC.A.F. crest in white letters; “ROYAL 
CANADIAN AIR FORCE REGINA SASK”, yellow 
letters on dark blue, R.C.AF. crest in yellow, pale 
blue and red, King's crown. EF 2 pcs. $75 

2698 _ Triangular flag or pennant, “NO. 4 SFTS, 
SASKATOON, SASK, COURSE 62, RCAF”, in yellow 
and red letters on purple and grey. EF $55 

2699 Triangular flags or penants(2), large, one 
in grey with large letters “RAF CANADA”, hand- 

marked on pennant’s tails is “MOOSEJAW 1942 32 
SFTS”, Another pennant in yellow melton, in dark 
blue “R.C.AF. OVERSEAS”, in upper left corner à 

Harvard aircraft and several signatures of personnel 
in training, scarce. Both Fine or better. 2 pcs. $80
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2700  Lotofshoulder titles wom during the British 
Commonwealth Air Training Plan years, most are white 
embroidered letters on black melton “NEWFOUND- 
LAND”,  “US.A” with eagle; “CANADA”, “GT 
BRITAIN”, with eagle, pale blue letters; “UNIVERSI- 
TY/AIR/TRAINING/CORPS", pale blue letters, Scarce. 

From Fine to EE 5 pcs. 560 

2701 Lot of shoulder titles worn during the 
British Commonwealth Air Training Plan years, most 
are white embroidered letters on black melton, 

“EQUADOR; “GT. BRITAIN;, NORWAY”, AUS- 
TRALIA, blue-green letters on black; “NEW 

ZEALAND"; “CANADA”, with eagle, printed type, 
Scarce. From Fine to EF 6 pes. $70 

2702 Royal Canadian Air Force, bomb disposal 

flash, 1945 period, in disc form, in the centre a falling 
bomb flanked by a wreath and the letters BD* all in 

pale blue on a black background, Scarce. $60 

2708 _ Royal Air Force, Fleet Air Arm pilots wing, 

dress gold wire with silver anchor, 105mm; Another as 
previous but smaller, 93mm. Both EF 2 pcs. $50 

g 
2704 Royal Air Force, Fleet Air Arm pilot’s 

wing, gold wire with silver anchor, 85mm, Was sewn 

on, no backing but still Fine. $50 

2705 R.CN.VR. non-commissioned pilot, gold 
silk embroidered wing, Canadian issue, 1943, for 

number one dress, 88mm. EF $50 

2706 _ Royal Navy, gold wire observer wing, 1938 
issue, King’s crown. The anchor is in silver metal. 

EF $50 

2707 Royal Canadian Naval Air Service, 

dress gold wire observer wing, 1953-1970, Thompson 

#46; Also àa miniature of the previous wing, 
Thompson #46(M); Royal Canadian Naval Air 
Service, dress gold wire pilots wing, 1953-1970, 
Thompson #50; Also a miniature of the previous 
wing, Thompson #50(M). All EF. 4 pcs. $65 

2708 Lot of Royal Air Force and Royal 
Canadian Air Force wings, including Royal Air 
Force air gunner wings(4); Royal Air Force naviga- 
tor wing; Observer wing; Royal Air Force pilot wings 
(2), one early type; Royal Canadian Air Force WOG 

single wing; Royal Canadian Air Force WAG single 
wing. From Fine to BR 10 pcs. $100 

2709 Lot of Royal Canadian Air Force air- 
man’s cap badges, including, Airman’s cap badge, 
1925; Manufactured prototype, not cut from brass 
sheet; Prototype, manufactured by McKenzie of 

Winnipeg; Badge by Scully, Montreal; Two varia- 
tions of airman’s badge worn in the 1940%s period; 

Pair of Bandsman’s R.CAF. silver plated airman’s 
cap badges. From Fine io BR 8 pcs. $85 

2710 Lot of Royal Canadian Air Force wings, 
induding radio officer’s wing, 1947-1953, backing is 
loose; Pilots wing, 1953-1956; Airborne Interceptor, 

1953-1956; Flight Engineer, 1953-1970; NATO aircrew 

wings, Kings crown and Queen's crown; RCAF crew- 
man, 1968, Thompson #39; RCAF Para Rescue, 1957 

badge, Thompson #37; Airborne Interceptor, miniature 

gold wire wing for formal wear, Thompson #33; 
Canadian Forces wings, pilot first type, pilot second type, 

navigator, observer, flight engineer, flight surgeon, flight 
crew, para-rescue. Fair to EF 17 pcs. 

2711 WO.LS brass eagle and separate Kings 
crown cap badge for use on the field service cap; 
Officer’s gilt eagle and separate Kings crown cap 
badge for use on the field service cap; Another as pre- 

vious; Airwoman’s gilt eagle; Another as previous 
but different fasteners. All EF 5 pcs. $60 

2712 _ Royal Canadian Air Force, officer’s three- 
piece King's crown cap badge, bullion wire wreath 
and crown with a gilt eagle, all on black melton, sim- 

ilar to Hampson-12; Warrant officer’s Class 1 gilt cap 
badge, similar to Hampson-23; Officer’s gilt cap 
badge, half-size of regular badge, worn on field ser- 
vice caps, Hampson-17. From Fine to EE 3 pcs.875 

2713 _ Royal Canadian Air Force, officer’s bul- 

lion cap badges(2), Queen’s crown, Hampson-32; 
Officer’s flight cadet field service cap badge, 
Hampson-35; Officer’s and warrant officer’s Class 1 
field service cap badge, Hampson-36; Warrant offi- 
cer’s Class 1 general service cap badge, worn on the 

wedge cap. From Fine to EF 5 pcs. $65 

2714 Royal Canadian Air Force, bandsman’s 
cap badge, gold wire embroidered on dark blue 
melton, as Hampson-164 but Queen’s crown; 
Bandsman’s gilt cap badge, Queen’s crown; Dental 

officer’s wing badge. From Fine to EF 3 pes. $45 

2715 Mixed lot of Royal Canadian Air Force 
items, including R.C.A. dress gilt waist belt clasp; 
427 Squadron crest; 443 Squadron crest; Match 
cover to No. 1 Bombing and Gunnery School, Jarvis; 

Flight Instructor wing 1994, white double wing, red 
maple leaf, green wreath and the letters “QFT” in 
white; Royal Flying Corps Cadets, white cap or 
wedge band; Metal 1972 type wings including, Pilot 
radio flight navigator; Engineer; Flight crew; Flight 
surgeon; Parachute qualification wing, red maple 
leaf type, some have no clutch pins; À deck of forty- 
five cards used by airgunners for aircraft identifica- 
tion, see Winton p. 139. From Fine to EF. 13 pcs.$75 

2716 Deputy Assistant Provost Marshall, 

black armband with a central red band, in black let- 

ters on the red band, “D.A.PM.”, above, on black 

band, a brass cap eagle with a gold wire embroidered 
King's crown, Scarce. EF $60 

2717 _ Royal Canadian Air Force, red wool arm- 
band, in the centre, in blue letters, PL.O.”, (Public 

Liaison Office?), above, a gilt eagle and gold wire 
crown. EF $50 

2718 Royal Canadian Air Force, police waist 
belt clasp, brass outer frame, nickel plated centre 

inscribed “RCAF POLICE”, gilt Queen’s crown above 
a gilt eagle, see Hampson-163. EF $55 

2719 Royal Canadian Air Force, red wool 

police arm brassard 3-1/2” x 17-1/2”, Kings crown 

and eagle embroidered on red wool, below eagle in 
black “R.C.AF. POLICE”, similar to Hampson-161 
but King’s crown, few moth holes; Another arm bras- 
sard similar to the previous but Queen’s crown and 
“R.C.AF. FIRE DEPT”. EE 2 pcs. $75 

2720 Lot of Royal Canadian Air Force items, 
induding RCAF Fire Service shoulder flash, “RCAF 
FIRE SERVICE”, yellow letters on red melton; RCAF 
Fire Service DN.D,, chromed cap badge, Thompson Q- 
162; RCAF Police badges(2), one chrome and the other 

gilt, “RCAF POLICE 1509”, used in 1953; Air 

Command, gilt and enamel badge, Thompson Q-201; 
Air Transport Command, gilt and enamel badge, 
Thompson Q-203. From Fine to EF. 6 pcs. $80
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2721 Mixed lot of Royal Canadian Air Force 
badges, including pair of bullion wire, present-day cap 
badges; Gilt and enamel cap badge and a pair of collar 
badges; Post-1952 Airman’s cap badge and proposed 
pair of collar badges, Thompson Q-10L; RCAF, Medical 
officer's collar badge, Kings crown, pin missing, RAF, 
brass cap badge; RCAF Association, gilt and enamel cap 
badge, King's crown; “VR” brass collar badges(4). From 
Fineto EF 15 pcs. $60 

2722 Mixed lot of Air Force items, including, 
RAF cap badge; Royal Australian cap badge; 
R.CAF. Reserve lapel pins(2); General service pin, 
in sterling; 5th Ex-Air Gunner’s Reunion, August 

1989, badge: Stick pin with falling bomb on it, red 
enamel; Application for Enlistment badge; Two 
large RCAF sweetheart pins, in silver and blue 
enamel, fastener pins missing, RCAF Enlistment for 
Service, badge. From Fine to EF. 11 pcs. $60 

2723  Sterling silver cigarette case, made by 

Birks, marked sterling, 97mm x 81mm, inscribed on 

front cover “GERALD MURPHY MEMORIAL 
AWARD PRESENTED TO THE MOST PROMIS- 
ING PUPIL PILOT OF CLASS NO. 19 E.FTS. VIR- 
DEN MAN ”. EF. 

2724 Royal Canadian Air Force cigarette 

case, hallmarked sterling on the inside, 10cm x 8.5 
cm, a silvered RCAF badge mounted on the front of 
the case, on the top left corner are the initials 
“MVW”. EE $80 

2725 Royal Canadian Air Force escape com- 
pass, circa 1940, hidden inside a large brass 
Canadian button, Scarce. EF $75 

2726 Escape compasses(2), one hidden in an 
identity disc, making it waterproof, see Winton, p. 86; 

Another escape compass in the form of two buttons, 
one with a pin point attached, a second button would 
be placed on the pin forming a compass pointing 

north, see Winton, p. 86. Both EE 2 pcs. $75 

2727 Air Force compass, issued to aircrew in 
Burma as part of the escape kit, compass magnetic 
Mark I, made by TG. Co. Ltd., hand inscribed, “F/S 
WINTON M V 355 SQUADRON"”. EF 875 

2728 Mixed lot of Air Force items, including 

escape compasses(2); Enamelled metal lapel badge, 
“RCAF BASE MOOSEJAW SASKATCHEWAN 
CANADA”, badge shows base; Royal Air Force crest; 

RCAF 60th Anniversary, coaster; Small fine bone 
china dish, “R.C.A.F. TRENTON CANADA"”, show- 
ing Harvard flying over water and RCAF crest, were 
sold in 1940 to raise money to purchase Spitfires, see 
Winton p. 88; RCAF recruiting booklet; RCAF sou- 

venir booklet showing photographs of different types 
of aircraft and bases. From Fine to ER 7 pes. $60 

2729 Mixed lot of Air Force items, including 

escape compass in the form of a button (blanced on a 
tip of a pencil type); RCAF issue whistle, marked 
“AM.”, below a King’s crown and 23/230, on other 

side “293/14/L1795”,  Membership card to The 

Beaver Club. From Fine to ER 3 pcs. $65 

2730 Mixed lot of Air Force items, including 

RCAF issue whistle, made in England by “THE 
ACME THUNDERER”;, RAF issue compass, 

marked on the outside of metal cover “U.S”, hand 
inscribed on the inside cover, WINTON 355 

SQUADRON RAF 1944”; Battle of Britain 
Memorial Flight, silver souvenir spoon, in original 
box; Air Force issue aluminum match container, part 

of survival kit. From Fine to EF. 4 pes. $60 

2731 _ Aircraft compass, type P7”, used on most 

aircraft during World War II, in original wooden box, 

made by Hughes Owen Co., Ottawa, Canada. 

Scarce. EF $150 

2732 _ Aircraft clock, standard issue for most 

planes, see “RCAF A Pictorial History” by Maurice V. 
Winton, p. 108, in running condition. EF $75 

2733  Aircraft clock, standard issue for most 

planes, see M.V. Winton, p. 108, in running condition. 

This one is mounted on a brass frame. EF $75 

2734  Pair of fleece lined flying overboots, 
World War II issue, made in Canada by Miners 

Rubber Co., size 8, Slight damage io rubber on the 
right boot otherwise Fine. $75 

2735 _ Pair of black fleece lined flying boots, 
approximately size 9, circa 1940, Hard to find and in 
Fine condition for their age. $125 

2736 Mae West life jacket, pre-1955, Excellent 
shape, hard to find in good condition. EF 875 

2737 First aid jungle kit, complete with all con- 
tents, packed in à weather proof case, see Winton, p. 

172. Rare. EF $65 

2738 Royal Canadian Air Force, officer’s peak 
caps(2), one made by Stokes, Toronto, no size, approxi- 

mately 7-1/4, Kings crown bullion badge; The second 

cap is made by Cap & Regalia Ltd., Toronto, very small, 
nobadge. Both Fine to EF. 2 pes. $60 

2739 Royal Canadian Air Force, officer’s peak 
caps(2), both with the officer’s bullion cap badges, one 

made by Muir Regalia, Toronto, size 7-1/4, Queen’s 

crown; The second cap is made by Hamilton 

Uniform and Cap Co., Hamilton, no size listed, looks 

small, King’s crown. Both Fine to EF 2pcs.  $75 

2740 Royal Canadian Air Force, wedge 
caps(2), both with a brass Kings crown cap badge; 
RCAF, officer’s wedge cap, gilt eagle and Queen’s 
crown cap badge; RCAF, officer’s wedge cap, gilt 

eagle and Kings crown cap badge; Women's Air 
Force Winter cap, dated 1954, with RCAF cap badge. 
EF. 5pcs. $100 

2741 _ Royal Canadian Air Force, officer’s wedge 
cap and King’s crown badge (eagle and crown); RCAF 
wedge cap and brass cap badge, with white Aircrew 
Training flash; RCAF wedge cap and officer’s gilt 
eagle and King's crown cap badge, made by Muir Cap 
& Regalia Ltd., Toronto. EF 3 pes. $75 

2742 Royal Canadian Air Force, flight officer’s 

King’s crown RCAF buttons, “CANADA” shoulder titles; 
RCAF officer's summer jacket, dated 1951, King's crown 

buttons, RCAF pilots wing, Queen's crown, white wing 

type, two ribbon bars. Both Fine. 2 pes. $65 

2743 Royal Canadian Air Force, flight lieu- 

tenant battle dress, tunic and pants dated 1943, 

“CANADA” shoulder patches and a single rank stripe 

on shoulder flap, black buttons. Fine. 2 pes. $55 

2744 Royal Canadian Air Force, flight lieu- 
tenant’s jacket and pants (with suspenders), air gun- 

ner wing, CVSM with maple leaf, RCAF buttons, 

King’s crown. Fine. 2 pcs. $50 

2745 Royal Canadian Air Force, officer’s jack- 
et and pants, with bomber half wing, RCAF buttons, 

King’s crown, single dark and light blue lower sleeve 
stripe. EF 2 pes. $50 

2746 Royal Canadian Air Force, sergeant's 
battle dress jacket and pants, size 14, with RCAF air 
gunner wing, (wing almost coming off), sergeant’s 
stripes. Fine. 2 pcs. $50 

2747 Royal Canadian Air Force, mess dress 

uniform, jacket and pants, pants with gold and blue 

stripes, two gold braids on cuffs, “CANADA” bullion 
wire shoulder titles, Queen's crown buttons, dated 

Dec. 56, made by Kutz Tailors, Saskatoon, includes 

suspenders. Fine. 2 pes. $85 

2748 _ Royal Canadian Air Force uniform, jacket 
and pants, LAC rank, no markings. Fine to EF. 2 pcs. 

$50 

2749 Royal Canadian Air Force, two-piece 

flying suit, blue denim type material, fleece 
lined. The pants come with suspenders and 

are marked “MEDIUM D.B.L. 1943”, jacket has 
label of “DEACON FLYING SUIT, DEACON, 
CANADA, MEDIUM D.B.L. 1943”, government 
marked with “C” and arrow, used by the RCAF 

on Catalina aircraft on the west coast of 
Canada in 1944. The lambskin flying suits got 
torn inside the plane so the denim suit was 
made to replace them. Plus a pair of leather 
flying gloves with knitted wrist bands. In very 

good shape for its age. $150 

2750 Royal Canadian Air Force, flying suit, 

tan colour with brown fur collar, made by Deacon 

Flying Suits, Belleville, Canada, 1942, size 5, marked 
with “C” and arrow. Very good condition, scarce.$150
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2751 Royal Canadian Naval Air Force, jacket 

and pants, WWTI period, all insignia removed except 
for RCN buttons, Fine; Royal Canadian Air 

Force, flight lieutenant's jacket, 1960 period, pilot's 

wings, Queen's crown, white wing type, ribbon bar, 
Cyprus and CD. Flight Lieutenant, two dark and 
light blue stripes on both sleeves, EF 2pcs.  $70 

2752 Naval officer’s navy blue jacket, made 
by Warren K. Cook, Tailors, Toronto, Kings crown, 

RCN buttons, gold bullion wire “CANADA” shoulder 

title, brass eagle on left sleeve just above Lieutenant 
gold braided stripes. Flight Lieutenant, RCN.AS.. 
Could be made up. Fine. $60 

2753 _ Parachute and Harness, World War II vin- 

tage, made by Irvin Standard Air Chute Manufacturing, 
No. LR. Type, Quick Connector, complete with canvas 
carrying and storage bag, made by Switlik Canadian 

Parachute Ltd., Montreal, Quebec, Scarce. EF 8350 

2754 _ Pair of early rubber rimmed flying gog- 
gles, rather poor shape; Hand held microphone No. 
7, missing transmitter and cap casing damaged, poor 
condition; Floatation signal light, type used on the 

Mae West life jacket, Fine. 3 pcs. $50 

2755 Pair of early rubber rimmed flying 

goggles, in case of issue, marked with “C” and 

arrow. Fine to EF $75 

2756 Gasport earphones and mouthpiece, 
earphones marked “DH TYPE EARPHONE”, com- 

plete with mouthpiece and rubber hoses. Fine. $75 

2757 Early metal and leather flying goggles, 

hinge type, RAF, 1940, hinge between the eye pieces 
broken, could be fixed, leather strap marked “NO. 
22C/13 C.C.B. 1940. Fine. $85 

2758 Early metal and leather flying goggles, 
hinge type, RCAF, 1942, marked on strap, RCAF 22/397 
COR 1942”, scarce. Fine condition for its age. $125 

marked on the inside AM (Air Ministry), with Kings 
crown, “5984”, size 82, marked by pen “SGT. WINTON 
360TU"”. In Fine condition except for a split seam at the 
thumb which can be easily repaired. $100 

2760 Leather flying helmet, one earphone 

receiver missing, marked by pen “F/SGT. WINTON 

355 S”. Fine to EF $125 

2761 U.S.A. Army Air Force, leather flying hel- 
met with holes for earphones, Type A-11. In Good to 

Fine condition. $90 

2762 _ Leather flying helmet, no holes for ear- 
phones, marked “C” and arrow. In unissued condition. 

$100 

2763  Leather flying helmet, with British gas- 
port earphones, marked with King's crown with the 
letters “AM”, REF NO. 9 6F 1547, inside leather is in 

rather poor shape. Fair. $75 

2764 _ Leather flying helmet, RAF fighter pilot 
type, with two earphones and plug-in cord, includes oxy- 

gen mask and tube with microphone and leather and 
metal flying goggles. Very scarce lot except for wire loose 
on one earphone, in Good to Fine condition. $275 

2765 Mixed lot of Royal Canadian Air Force 
items, including RCAF flag, contemporary; À leather 
ashtray holder with four glass ashtrays, leather marked 
“NO. 3 BOMBING AND GUNNERY SCHOOL 

RCAF. MacDONALD MAN”;  Waxed drinking 
cups(3), Army, Navy and Air Force; Brass RCAF ash- 
tray; Sheet of music “BRITAIN WEARE WITH YOU”, 
Winnipeg Women'sAuxiliary, Book “BOMBER COM- 
MAND}, soft cover, issued by The Air Ministry, in rather 
poor condition but complete; Wooden RCAF plaques(2) 
with RCAF badge and propeller carved in wood; No. 3 
Air Observer School, Christmas card; Air Force infor- 
mation booklet, pamphlet #10, 1942, information for 
next of kin of airmen missing or deceased; Signal lamp 
for life jacket, lens missing, with cord and metal plug; 
Cased razor. Poorto EF 12 pcs. $80 

2766 Air Force commemorative cushion 
covers(5), including, Royal Canadian Air Force, in 

blue; Therell Always Be An England; Royal 
Canadian Air Force, with beaver and lion; RAF sam- 

pler, made in Canada; Famous Aircraft of the RAF, 
post-war period; Battle of Britain, planes and map of 

wartime airfield. From Fine to EF. 5 pcs. $75 

2767 Air Force commemorative cushion cov- 
ers(5), including, RCAF cover with poem to“MY WIFE”; 
No.4 SFTS, Saskatoon; RCAF No. 8, SETS; RCAF 
No. 7 Air Observers School, Portage La Prairie; Royal 
Canadian Air Force. From Fine to ER 5 pes. $90 

2768 Royal Canadian Air Force writing pad 
with Air Force blue leather cover; Another as previ- 

ous but including pen and cards; Two different 
World War II issue RCAF New Testament bibles; 

Holdall with housewife, containing 2 RCAF forks 
and a Gillette razor. EF. 5 pcs. $55 

2769 _ Royal Canadian Air Force, officer’s ceremo- 

nial dress belts(2), both with Queen’s crown clasps, one 
the voided type, the other is solid and with RCAF motto 
“PER ARDUA AD ASTRA”, made by J.V. Berscht and 

Sons, Innisfall, Alberta. Both Fine to EF $70 

2770 Royal Canadian Air Force, officer’s cere- 

monial dress belts, one with à King's crown clasp, the 

other with a Queen’s crown, see Winton, p. 100. Fine 

toEF 2 pcs. 

2771 Silk RAF/RCAF escape map, French 
Indo China, Burma theature, 1944, scarce; Another 

as previous, Central French Indo China and Siam 

(Thailand), 1944, scarce. Both EF. 2 pes. $60 

2772 _ Royal Canadian Air Force, webb belt with a 

police waist belt clasp, brass outer frame, nickel plated 
centre inscribed “RCAF POLICE”, gilt Queen's crown 

above a gilt eagle, se Hampson-163. EF $65 

2773 _ Royal Air Force, medical kit, contained in a 

green canvas container. This was hung in several places 

on the Liberator aircraft used in Burma, complete with 

all the medicines, dressings and scissors, scarce; One 

Holdall with housewife, and RCAF spoon, knife and 

fork, button cleaner, razor and soap dish. EF 2 pes.$75 

2774 Royal Flying Corps, swagger cane with 
RFC wing embossed on nickel plated dome on end of 
the cane, scarce; Royal Air Force, cane, with RA. 

crest, embossed on nickel plated end piece. Both Fine 
to EE 2 pcs. $60 

2775 Mixed lot of RCAF items, including Air 
Force blue detachable shirt collars (5); Air Force 
summer khaki shirt with two detachable collars; 

RCAF issue pants and suspenders, mint, hard to 

find; WW II Sergeant and Corporal stripes(27); Air 
Force trousers, brand new, dated 1986, size 6730; 
Another pair of trousers, early type; Insulated inner 
flying pants and shirt, Green beret, small Queen's 

crown officer’s badge, used by the RCAF Observer 
Corps in VietnamFrom Fine to EE 43 pcs. 875 

2776 Royal Canadian Air Force, bandsman’s 

white leather dress belt, with a large cast white 

metal clasp. It is not known for which band this 
buckle was made. EF $50 

2777 Royal Canadian Navy, officer’s peak cap 
with gold wire officer's badge, made by Hamilton 
Uniform & Cap Company Ltd., Hamilton. EF 850 

2778 Royal Canadian Air Force, battledress 

tunic with a WAG half-wing, jacket dated 1942, size 
no. 10, Eaton Co. Fine. $50 

uniform and pants (new), jacket with Sergeants stripes, 
RCAF buttons; Unified Force, green army jacket with 
United Nations crest and Presidents Citation patch; 
RCAF, 1956 battledress type tunic, RCAF bomber half- 
wing, King's crown, ribbon bar and Queen's crown WO 
I dress sleeve badge. AI EE 3 pcs. $70 

2780 Royal Canadian Air Force, summer 

dress tunic, sergeant’s stripes and air gunner half- 
wing, ribbon bar, King's crown RCAF buttons (some 
buttons removed). Fine. $45 

2781 Royal Canadan Air Force, flight 
sergeants tunic with Kings crown navigator half- 
wing, CVSM and maple leaf for overseas service, 
flight sergeant stripes and crown, Kings crown 
RCAF buttons. EF $50 

2782 Royal Canadian Air Force, early flying 
suit, tan coloured with brown fur collar, marked on 

leg pocket, “GEO ANDERSON - TORONTO FLY- 
ING CLUB - NO. 1 EFTS”. In good shape for its age. 

$100 

END OF SALE THANK YOU
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49 75 |142 100 |226 105 308 75 |396 145 |487 155 590 85 684 55 | 789 145 
50 65 | 143 70 |227 220 309 120 |397 220 |488 150 591 45 685 65 1791 140 
51 60 | 144 85 |228 165 310 115 |398 75 1489 240 593 225 686 80 |792 75 
52 110 |145 100 |229 155 311 155 |399 150 490 260 594 55 687 145 } 793 55 
53 83 | 146 130 |230 165 312 140 |400 120 491 285 | 595 85 | 688 660 | 795 90 
55 66 | 147 70 |231 165 313 290 | 401 180 492 500 | 598 195 | 689 55 |796 110 
56 88 | 148 135 | 232 150 314 75 |402 150 |493 560 | 599 250 | 690 35 |799 190 
58 55 | 149 80 233 120 315 85 403 70 600 80 | 691 90 | 801 190 
59 75 | 150 230 234 150 316 165 | 404 180 | Second Session 601 40 | 692 115 1802 130 
60 80 |151 105 235 190 317 80 |405 80 602 120 693 150 | 803 308 
61 65 |152 100 236 40 |318 105 | 406 200 } 494 230 | 603 210 | 694 155 | 804 85 
62 80 |153 155 237 135 |319 85 |407 120 |495 280 | 604 330 | 695 150 | 805 70 
63 135 |154 145 238 140 |320 130 408 55 |496 70 |605 195 |696 75 |806 75 
64 135 |155 65 239 115 |321 125 409 280 |497 110 |606 90 |697 110 | 807 65 
67 60 | 156 90 | 240 145 | 322 165 410 525 |498 70 | 607 110 |698 400 | 808 60 
69 105 157 210 |241 170 | 323 425 |411 185 |500 650 | 608 45 |699 45 809 45 
70 100 | 155 210 |242 185 | 324 160 |412 75. 1501 248 | 609 150 | 700 95 810 450 
71 105 | 159 90 |243 135 1325 155 |413 160 |502 145 610 70 | 701 380 811 6 
72 200 160 230 |244 115 1326 135 (414 95 503 65 611 250 |702 145 812 50 

73 75 161 240 | 245 125 |328 135 |415 60 | 504 40 612 65 | 704 70 813 300 
74 225 162 120 1246 250 1329 125 416 40 | 505 100 613 75 |706 175 815 3,000 
75 65 163 120 |247 155 1330 175 417 80 |506 250 | 614 60 |707 110 816 180 
77 105 164 85 |248 135 331 155 |418 100 | 507 425 615 85 |708 80 817 170 
78 280 165 155 |249 220 1332 50 (419 35 |508 145 616 50 | 709 155 818 85 
79 250 166 50 1250 220 |334 220 |420 85 |509 400 | 617 175 | 710 210 819 290 
80 55 167 100 {251 220 |335 150 |421 475 |510 350 | 618 65 711 150 820 65 
81 60 168 100 |252 400 |336 75 |422 55 s11 600 | 619 130 |712 230 822 140 
82 85 169 75 |253 85 |337 40 423 155 |512 220 | 620 105 | 714 85 823 50 

83 135 | 170 138 |254 85 338 135 |424 75 513 145 | 621 115 |715 100 826 175 
84 70 171 155 |255 75 1339 130 | 425 220 |514 65 | 622 135 | 717 125 827 70 

88 105 |172 115 |256 75 | 340 125 |426 235 | S15 40 623 50 | 718 100 828 75 
89 50 |173 75 |257 105 | 341 65 |427 50 517 45 624 50 |719 80 830 50 
90 80 | 174 65 |258 135 342 135 |428 110 518 120 625 100 |720 65 | 832 130 
91 55 |175 85 |259 260 | 343 190 | 429 115 519 110 626 80 721 340 834 130 
92 70 176 105 260 105 344 160 |430 85 521 400 628 100 722 100 |835 75 
93 94 |177 130 |261 160 345 70 | 431 150 522 150 630 40 723 60 | 836 90 
94 65 |178 145 |262 65 346 80 |432 180 | 524 110 632 55 | 724 165 | 837 155 

95 75 | 179 85 |263 35 347 105 |433 120 525 475 633 155 725 90 838 145 
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975 100 
976 165 
977 210 
978 300 
980 85 
981 105 
982 75 
983 180 
984 130 

985 130 
986 155 
|987 300 
1988 75 
1989 50 
990 125 
992 72 
993 92 
994 70 
995 55 
996 80 
998 80 
999 70 
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1003 65 
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1007 85 
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| 1012 90 
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‘ 1019 105 
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Prices Realized Sale No 55 

65 1247 35 1348 
160 | 1248 25 |1349 
125 |1249 75 |1350 
135 | 1250 50 |1351 
240 | 1251 50 | 1352 
15 | 1252 40 | 1354 
300 |1253 35 | 1355 
160 | 1254 45 | 1356 
55 | 1255 25 | 1357 

340 | 1257 20 |1358 
330 | 1258 160 | 1360 
360 | 1259 65 | 1361 
320 | 1260 30 | 1362 
45 | 1261 35 | 1363 
70 | 1262 80 | 1365 

135 | 1263 30 | 1367 
95 | 1264 20 | 1368 
62 | 1265 15 | 1369 

150 1266 20 | 1371 
130 | 1267 30 | 15372 
250 1268 30 |1376 
45 1269 35 | 1377 
65 1270 40 | 1378 
55 1271 25 | 1380 
75 1272 40 1382 

320 1273 40 1383 
600 | 1274 110 | 1384 
95 | 1275 40 | 1385 

260 | 1276 65 | 1386 
65 | 1277 950 | 1387 

150 | 1278 25 |1388 
35 | 1279 25 | 1389 
35 | 1281 120 | 1390 

150 | 1282 70 | 1391 
145 | 1284 40 (1393 
600 | 1285 165 | 1394 
40 1286 35 | 1395 

140 | 1290 195 | 1397 
25 | 1291 35 | 1398 

185 | 1293 20 | 1399 
70 | 1294 25 | 1400 
25 | 1295 45 1401 
40 | 1296 130 | 1402 

100 | 1297 25 | 1403 
75 | 1298 85 | 1404 

125 | 1299 45 | 1405 
190 | 1300 35 | 1406 
100 | 1301 25 | 1408 
140 | 1302 25 | 1409 
65 | 1503 40 | 1411 
70 |1304 26 1414 
40 | 1305 100 | 1415 
75 |1306 40 | 1416 
50 | 1307 115 | 1417 
90 | 1308 85 | 1418 
25 | 1300 240 | 1420 
35 |1310 40 | 1422 
45 {1311 70 | 1423 
45 | 1312 75 | 1424 
70 |1314 55 | 1425 
50 | 1315 25 | 1426 
80 | 1318 95 | 1429 
60 | 1319 65 | 1430 
75 | 1320 360 | 1432 

150 | 1321 90 | 1433 
30 | 1322 25 | 1434 

260 | 1324 95 | 1436 
80 | 1325 45 | 1438 

375 | 1327 40 | 1439 
35 | 1328 60 | 1440 

100 | 1330 60 | 1442 
40 | 1331 40 | 1443 
50 | 1332 145 | 1444 

120 1334 35 |1445 
25 | 1335 45 | 1446 
25 | 1336 75 | 1447 

140 | 1341 50 | 1448 
160 | 1342 25 |1451 
165 | 1344 45 | 1452 
100 | 1345 75 | 1453 
160 | 1346 90 | 1454 
105 | 1347 65 | 1455 

| 
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1739 185 2020 400 2112 105 2215 35 2325 85 2424 240 2519 55 2616 83 2702 80 
1740 90 |2021 220 |2113 220 |2216 40 ‘2326 525 |2425 25 |2520 310 |2617 115 2703 105 
1741 160 |2023 300 |2114 75 |2217 65 |2327 175 |2428 85 |2521 30 |2618 50 2704 35 
1742 110 |2024 220 (2115 90 |2219 30 2328 130 |2429 100 | 2522 65 |2619 65 | 2705 135 
1744 110 {2025 115 (2116 45 |2220 40 12329 100 |2430 35 |2524 35 |2620 85 2706 50 
1745 50 2026 95 (2117 195 12222 30 (2330 115 {2431 35 |2525 50 |2621 44 2707 115 
1747 65 |2027 325 (2118 160 2224 31 (2331 100 |2432 85 2526 85 |2622 55 2708 200 
1748 45 |2028 100 |2119 200 | 2226 200 | 2332 160 | 2433 55 12527 145 12623 75 2709 85 
1749 270 |2029 130 |2120 95 |2227 65 |2333 135 |2434 56 | 2529 45 |2624 210 2710 40 

1750 280 |2030 95 |2121 425 |2228 75 |2335 25 |2435 35 | 2530 55 |2625 135 2711 55 
1751 95 |2031 70 |2122 75 |2229 105 |2336 45 |2436 80 |2531 52 |2626 150 2712 40 

1753 175 12032 725 {2123 125 2230 120 |2337 25 |2437 65 2532 47 |2627 120 2714 70 
1754 500 | 2033 105 |2124 1,050 | 2232 35 |2338 45 |2438 45 2534 50 |2628 75 |2715 40 
1755 95 |2034 110 |2125 150 | 2234 30 |2339 20 |2439 105 | 2535 45 12629 62 2716 120 

1756 90 | 2035 130 {2126 130 | 2235 40 |2340 25 |2440 35 | 2537 35 |2630 42 2717 90 
1757 1,300 | 2037 115 |2129- 250 |2236 145 |2341 25 |2441 35 | 2539 110 | 2632 250 | 2718 65 
1758 1,600 2038 70 |2130 120 | 2237 100 |2342 35 |2442 95 | 2540 50 |2633 715 2719 40 

1759 35 2039 60 |2131 205 | 2238 80 |2343 47 | 2443 65 | 2541 60 |2634 65 2720 225 
1760 55 2040 60 |2132 150 | 2239 70 | 2344 65 | 2444 35 | 2542 72 |2635 140 2722 60 
1761 70 2041 155 |2133 155 | 2240 150 |2345 50 | 2445 35 | 2544 25 | 2636 675 2723 50 
1762 75 2042 1,100 |2134 90 2242 150 |2348 80 |2446 90 | 2545 25 | 26371 155 |2724 105 
1763 95 2043 125 {2135 35 |2244 360 |2349 70 | 2447 120 | 2546 35 2638 270 (2725 300 
1765 140 2044 350 |2136 35 | 2245 45 |2351 80 | 2448 65 | 2548 60 | 2639 90 | 2726 150 
1766 125 2045 100 |2137 440 | 2246 25 {2352 80 | 2449 115 ‘ 2549 105 | 2640 125 2727 160 

1767 55 2046 100 |2138 95 |2248 185 |2353 50 | 2450 110 | 2550 80 | 2641 90 |2728 61 
1768 120 2047 75 |2139 90 |2249 25 |2354 340 2451 85 2551 75 |2642 130 2729 105 
1769 115 |2048 90 |2140 85 |2251 175 2355 40 |2452 195 | 2552 85 | 2643 176 | 2730 80 
1770 50 | 2049 80 2141 400 | 2252 50 |2356 40 | 2453 150 | 2553 50 | 2644 130 | 2731 75 
1771 75 |2050 120 |2142 325 2253 155 |2357 250 2454 205 | 2554 65 2645 94 |2732 80 
1772 185 |2051 185 |2144 160 2254 90 |2358 35 \ 2455 115 |2557 55 | 2646 80 |2733 105 

1773 180 | 2053 175 |2145 500 | 2256 30 |2359 95 | 2456 55 2558 25 2647 105 | 2734 30 
1775 220 | 2054 95 |2146 25 2257 80 |2360 725 |2457 65 | 2559 40 | 2648 380 | 2735 235 
1776 135 | 2055 115 |2147 40 2258 25 |2362 600 | 2458 65 | 2560 50 | 2649 430 |2736 90 
1777 105 | 2056 140 2148 125 2259 35 |2364 40 |2459 95 |2561 46 | 2650 420 | 2737 190 
1778 1,675 |2057 135 2149 80 2260 125 |2365 40 2460 100 | 2563 264 | 2651 250 | 2738 85 
1781 135 | 2058 120 2150 80 2262 45 |2366 80 | 2461 25 | 2564 115 2652 110 |2739 100 
1784 30 |2060 250 2151 45 2263 50 |2367 130 | 2462 210 2565 90 2653 210 {2740 50 

1785 85 | 2061 4,250 2152 125 2264 60 | 2368 60 | 2463 300 | 2566 100 2654 75 |2741 85 
1787 45 |2062 11,000 2153 125 2265 45 |2369 50 |2464 65 | 2569 30 | 2655 280 | 2742 70 
1789 30 | 2063 740 2154 725 2266 65 12370 100 |2465 85 | 2570 125 |2656 280 | 2743 155 

1790 30 |2064 2,250 2155 25 2268 80 2371 30 |2466 60 |2571 150 |2657 65 |2744 65 
1791 30 |2065 740 2156 260 2270 60 2372 80 |2467 310 | 2572 75 | 2658 270 | 2745 65 

1792 30 |2066 1,300 2157 110 2271 41 |2373 240 | 2468 165 | 2573 105 | 2659 340 | 2746 220 
1793 30 |2067 1,100 2159 95 2272 55 |2374 150 | 2469 105 | 2574 120 | 2660 200 | 2747 43 
1794 30 | 2068 800 2160 30 | 2273 20 | 2375 25 | 2470 45 2575 65 | 2661 170 |2748 30 
1795 40 12070 485 2163 80 2275 30 |2378 50 |2471 85 2576 310 | 2662 280 |2749 170 
1796 40 |2071 385 | 2164 400 2276 105 |2379 30 |2472 85 | 2577 65 2663 75 |2750 210 
1797 90 |2072 400 |2166 35 |2277 40 2380 25 |2473 85 | 2578 110 |2664 250 | 2751 80 
1798 45 |2073 17,500 | 2167 325 |2278 180 2381 525 |2474 95 |2579 175 |2665 35 |2752 60 
1799 150 |2074 1,200 |2168 375 | 2279 50 2382 30 |2475 150 | 2580 185 |2666 60 | 2753 475 

1800 130 |2075 580 |2169 90 | 2280 15 2384 250 |2476 160 | 2581 110 2667 72 | 2754 40 
1801 155 |2076 500 |2170 80 |2282 75 2385 95 |2477 125 | 2582 100 |2668 40 |2755 93 
1802 2,100 |2077 350 | 2171 35 |2283 70 |2386 140 |2478 85 | 2583 55 |2669 80 | 2758 115 
1803 550 |2078 380 |2172 438 | 2284 70 12387 90 |2479 260 | 2584 85 |2670 60 | 2759 75 
1804 725 | 2080 2,900 |2173 50 | 2286 35 2392 55 |2484 110 | 2585 65 | 2671 45 2760 85 

1805 180 | 2081 650 |2174 105 2287 230 |2394 80 |2485 90 | 2586 75 |2672 110 2761 85 
1806 145 | 2082 450 |2175 60 | 2288 200 |2395 65 |2486 115 | 2587 950 |2673 55 ‘ 2762 50 
1807 55 12083 150 | 2176 60 | 2291 35 |2396 40 |2488 25 |2588 220 |2674 25 | 2763 110 

1808 125 | 2084 140 |2177 165 | 2292 40 |2397 60 |2489 50 | 2589 200 |2675 55 2764 325 
1809 125 2085 115 |2179 31 |2296 80 |2398 250 |2491 60 | 2590 240 12676 88 2767 85 
1810 185 2086 135 |2180 200 | 2297 70 |2400 130 | 2493 100 | 2591 50 |2677 170 2771 70 
1811 240 2087 50 |2181 180 | 2300 55 |2401 70 | 2494 30 | 2592 350 |2678 55 2773 88 

2088 125 |2182 95 2301 180 |2402 115 |2495 120 | 2593 70 |2679 115 2774 83 

Fourth Session 2089 110 |2184 80 | 2302 210 | 2403 95 |2497 160 | 2595 230 |2680 42 2775 80 
2090 110 2185 75 |2303 20 | 2404 90 |2498 95 | 259 85 |2681 575 2777 50 

2000 280 2092 200 |2186 70 |2304 65 |2405 120 |2499 60 | 2597 140 | 2682 40 2778 160 
2001 450 2093 120 |2188 80 |2305 50 |2406 70 |2500 90 | 2598 75 |2683 30 2779 45 

2002 90 2094 235 |2189 65 | 2306 35 |2408 110 | 2501 140 | 2600 440 | 2684 85 2780 27 
2003 165 2095 100 |2190 180 | 2308 115 |2410 150 | 2502 80 | 2601 65 | 2685 155 2781 80 
2004 220 |2096 70 |2191 120 |2310 75 | 2411 65 2503 30 2602 30 | 2686 66 2782 90 
2006 240 |2097 45 |2192 35 |2311 160 |2412 150 | 2504 45 2603 130 | 2687 100 | 

2007 220 |2098 100 |2196 140 2312 40 |2413 45 |2507 20 | 2604 95 |2690 85 
2008 350 | 2099 440 |2198 50 |2314 25 |2414 45 | 2508 65 | 2605 25 |2691 180 
2009 950 | 2100 280 |2199 200 |2316 70 | 2415 165 | 2509 65 | 2606 50 |2692 44 
2010 360 2101 40 |2200 115 |2317 25 |2416 45 2510 80 | 2607 70 | 2693 100 | 
2012 110 | 2102 140 |2201 100 | 2318 25 |2417 75- 2511 30 | 2608 25 | 2694 50 ; 

2014 60 |2103 150 |2202 220 | 2319 40 |2418 100 | 2512 65 2609 30 | 2695 65 | 
2015 75 |2105 110 2204 140 | 2320 60 |2419 75 2513 35 2610 100 | 2696 77 
2016 600 |2106 105 2210 75 2321 40 |2420 50 2514 40 2612 66 |2698 33 ; 
2017 325 |2109 99 2211 80 2322 60 |2421 200 |2515 25 2613 35 | 2699 61 
2018 300 |2110 80 2212 40 2323 105 | 2422 40 2517 75 2614 65 |2700 60 | 

2019 210 |2111 90 2214 45 2324 55 |2423 45 |2518 28 | 2615 95 12701 75 
i ! | 
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